
Inventáře a katalogy Zemského archivu v Opavě
pobočka Olomouc
Číslo listu NAD: 1956 Číslo pomůcky 1622
Diecézní rada Církve československé (husitské)
Olomouc
1921 – 1996
Inventář
Zpracovala: Jitka Balatková
Olomouc 2008
ÚVOD
I.
Vývoj původce archivního fondu
Dne 8.ledna 1920 byla založena ve zcela nedávno vzniklém samostatném československém
státě nová církev, která rovněž přijala jméno „československá“ a na svém VI. sněmu v roce
1971 rozšířila svůj název ještě o přívlastek „husitská“. Vzniku této církve předcházely
požadavky reformy a obnovy života církve jako instituce, stejně jako i duchovní a mravní
obrody těch, kteří církev jako společenství vytvářejí. Nositeli těchto myšlenek byli členové
Jednoty katolického duchovenstva a prehistorii církve československé napsal český reformní
katolicismus, počínaje Františkem Náhlovským, přes zmíněnou jednotu až po memorandum,
předané v Římě jménem části českého duchovenstva papeži Benediktu XV. v létě roku 1919.
Pokusy dosáhnout reformy cestou církevní instituce však byly marné. Kolem ThDr. Karla
Farského, vůdčí osobnosti tohoto hnutí, se shromáždilo radikální křídlo reformních kněží, tzv.
Ohnisko, které se později změnilo v Klub reformních kněží. Na Moravě patřili
k nejvýznamnějším stoupencům těchto myšlenek Alois Spisar a Matěj Pavlík.
Klub reformních kněží svolal na osmý leden 1920 do Národního domu v Praze na
Smíchově schůzi, jejímž programem bylo založení nové církve. Předzvěstí tohoto činu byly
bohoslužby o Vánocích 1919, kdy se v řadě míst v Čechách a na Moravě sloužila liturgie
v českém jazyce. Farský vymezil pro teologii rodící se církve půdorys obecně křesťanské
tradice a současně jí otevřel průhled k teologické svobodě. V „Prohlášení“ o ustavení nové
církve se hovoří o tom, že věroučné normy mají být pojímány v duchu svobody svědomí,
která ve svém důsledku znamená „svědomí ochotné a připravené přijmout víru svobodně“.
Dnešní pojmenování církve ukazuje jednak k jejímu sepětí s kulturním a politickým životem
národa, jednak navazuje na náboženské základy domácí reformační tradice husitské a
českobratrské ve snaze pochopit jejich smysl a navázat na duchovní bohatství v nich ukryté.
V den vzniku československé církve zvolili její zakladatelé šestičlenný církevní výbor,
složený ze čtyř duchovních a dvou laiků. Ten tvořil, pravděpodobně za pomoci tzv. krajské
rady, dočasného pomocného orgánu na Moravě se sídlem v Olomouci, první ústředí církve.
To se muselo postarat jednak o uznání státem, jednak vytvořit organizační strukturu.
K žádosti o uznání bylo třeba vypracovat alespoň prozatímní organizační řád, který po svém
dokončení 24. ledna 1920 měl 32 články a na jeho základě podala církev v únoru 1920
ministerstvu školství žádost o státní uznání. Toho se jí dostalo 15. září téhož roku, v červenci
1921 byla předložena ke schválení i první církevní ústava. Právo vedení matrik církev získala
výnosem ministerstva vnitra z 5. července 1922, každá nová náboženská obec však musela
žádat o toto právo ještě sama.
Přesně za rok po založení církve se v Praze sešel valný sjezd tří stovek delegátů, kteří
zastupovali prvních 109 už fungujících náboženských obcí, které se staly základními
jednotkami činnosti církve v čele s faráři a radami starších (dále RS). Žádná z nich však ještě
nebyla schválena státem. Tento sjezd odhlasoval také statut církve o čtyřiceti pěti článcích a
podle něho bylo zvoleno nové ústředí, které až doposud nese název ústřední rada (dále ÚR).
Na Moravě vznikly ze všech nejdříve náboženské obce na Olomoucku – ve Vacanovicích,
Velkém Týnci a Olomouci, první však byly státem schváleny v roce 1922 také už intenzívně
žijící obce ve Velké Bystřici, Litovli a Nákle, ještě během téhož roku došly schválení i obce
v Brně, Kroměříži, Dubicku, Uherském Brodě, Kyjově, Prostějově, Přerově, Lošticích,
Třebíči a Zborovicích, počátkem roku 1923 také v Olomouci.
Vyššími jednotkami církevní organizace se podle celocírkevního sjezdu, konaného 29.
srpna 1921, staly diecéze, z nichž v Čechách vznikly dvě, východočeská a západočeská,
zvaná také pražská. Biskup západočeské diecéze byl zároveň patriarchou, proto ho volila jako
biskupa-patriarchu celá církev. Stal se jím po volbě, která prošla všemi diecézemi ještě před
zasedáním prvního sněmu, tehdy nejvyššího zákonodárného orgánu, dosavadní správce
západočeské diecéze, ThDr. Karel Farský. Ten zároveň převzal ve své diecézi úřad biskupa.
Předchůdcem diecézní rady (dále DR) církve československé v Olomouci byla Zemská
rada starších církve československé pro Moravu a Slezsko, která ode dne svého ustavení 2.
listopadu 1920 sídlila v Olomouci a vykonávala zde svou působnost až do 18. srpna 1921,
kdy se za účasti 106 delegátů z 68 náboženských obcí sešlo v Brně diecézní shromáždění,
z něhož vzešla právě diecézní rada. Ta však ještě nebyla legální, neboť na Moravě ještě
nebyla státem schválena ani jedna z již existujících náboženských obcí. Tím však automaticky
skončila práce dosavadní Zemské rady starších.
Diecéze, která vznikla v Olomouci a řídila zpočátku Moravu a Slezsko, se ustavila na
shromáždění 23. listopadu 1922. Toho dne se sešli v kapli Komenia (dnes budova Filosofické
fakulty University Palackého v Křížkovského ul. č. 10) delegáti z prvních dvanácti státem
uznaných moravských náboženských obcí a zvolili jednak DR, jednak prvního biskupa,
vlastně už jen moravského, dosavadního správce moravskoslezské diecéze Matěje Pavlíka.
Od začátku složitá situace nové církve ve Slezsku a části severní Moravy k němu
přiléhající se nakonec vyřešila realizací návrhu ÚR církve, aby tamní věřící vytvořili svou
vlastní diecézi. To se stalo skutkem na schůzi delegátů všech do té doby ustavených

Strana 1/182



náboženských obcí 8.listopadu 1922, kteří zvolili první samostatnou DR a také správce
diecéze, jímž se stal radvanický farář Ferdinand Stibor, krátce nato první zvolený biskup této
diecéze. Územní vymezení nové diecéze nakonec provedla ÚR na svém zasedání 8. prosince
1922 za účasti předsednictev všech diecézí.
Události, nazývané v historii československé církve „pravoslavnou krizí“, se nakonec
vyřešily v roce 1924 rezignací moravského biskupa Matěje Pavlíka – Gorazda na biskupský
úřad a jeho odchodem do církve pravoslavné. Spolu s ním odešlo z církve dalších devět kněží.
Aby se zcela vyjasnilo smýšlení a směřování náboženských obcí na Moravě, vyzvala ÚR
diecézní radu moravskou rovněž k rezignaci a umožnila tak nové ustavení diecéze. Ta se nově
konstituovala na diecézním shromáždění uskutečněném 25. srpna 1924 v Brně, kdy byl
zvolen správcem moravské diecéze dr. Jan Rostislav Stejskal z Olomouce a zvolena nová DR.
V březnu následujícího roku proběhla náboženskými obcemi volba nového biskupa, jímž byl
všude jednomyslně zvolen doktor Stejskal. V Brně vznikl vikariát pro západní Moravu.
Vojenská duchovní správa měla v československé církvi stejnou organizaci jako církve
jiné, ministerstvo národní obrany vyhovělo její žádosti o zřízení samostatné duchovní správy
6. února 1922, takže hned 1. března mohla tato správa zahájit v Praze činnost. Téhož roku
byla zřízena v Olomouci duchovní správa výpomocná, vedená duchovními správci civilními,
druhé místo ve vojenské duchovní správě získala církev k 1. dubnu 1932 u Zemského
vojenského velitelství v Brně.
V roce 1922 se začala československá církev šířit i na Slovensko a Podkarpatskou Rus a
obě tato území dostal do správy jako správce moravský biskup, později však byl jen jakýmsi
prostředníkem mezi nimi a ÚR. 8. března 1929 sdělila olomoucká DR všem duchovním
správám a RS na Slovensku a Podkarpatské Rusi, že z příkazu ÚR z 15. 2. je nadřízeným
orgánem NO na Slovensku a Podkarpatské Rusi ÚR nikoliv DR v Olomouci. Všechna podání
tedy měla být podávána přímo na ÚR, aby však byl olomoucký biskup, který byl z pověření
ÚR správcem Slovenska a Podkarpatské Rusi, informován o všech počinech, měla mu být
všechna podání, posílaná ÚR, zasílána v opise. Ustavení diecéze pro tato území bylo
schváleno církevním sněmem už v roce 1931 s odkazem na úpravu církevní ústavy, k jejímu
zřízení však došlo až v roce 1994, už samozřejmě jen pro Slovensko. Se vznikem
samostatného Slovenského štátu v r. 1939 byla na jeho území činnost československé církve
zakázána.
Náboženská obec československé církve vznikla také ve Vídni, 27. dubna 1930 se konala
pravděpodobně první tamní bohoslužba biskupa Stejskala, který dostal organizaci církevního
života ve Vídni na starost. Tamní náboženská obec fungovala i během války, naposled je
doložena v diecézním archivu jako živá v roce 1949.
Německá okupace přinesla nepříznivou změnu v tom smyslu, že církev nesměla od roku
1940 nést jméno československá a byl jí vnucen název českomoravská, hrozilo jí i zrušení.
Důsledkem tohoto stavu byla mj. i skutečnost, že po smrti druhého patriarchy ThDr.h.c.
Gustava Procházky 9. února 1942 nesměl být zvolen jeho nástupce, takže biskup Ferdinand
Stibor zůstal správcem církve až do osvobození v roce 1945. V moravské diecézi pocítily tíži
změněných poměrů náboženské obce Dubicko, Hostice, Troubelice, Zábřeh a Znojmo, které
se ocitly v území zabraném Německem, zatímco Chudobín a Bílá Lhota byly ze záboru záhy
propuštěny.
Po válce se život církve začal pomalu vracet do normálních kolejí. Nejen v pohraničních
oblastech Moravy a Slezska, kam přišli noví obyvatelé, ale i jinde v moravské diecézi
vznikaly nové náboženské obce (např. v r. 1945 Šumperk, od něhož se oddělila v r. 1948
samostatná náboženská obec v Hanušovicích, 1950 Šternberk).
Rozhodnutím ministerstva národní obrany obnovila svou činnost od 1. září 1948 vojenská
duchovní správa československé církve v Brně, její definitivní zánik spadá do roku 1949.
V r. 1949 vznikl Státní úřad pro věci církevní a všechny církve se tak dostaly pod přímý
tlak komunistické moci, který skončil až v listopadu 1989. Jeho tvrdé důsledky byly patrné ve
všech sférách jejich života i činnosti. Každá sebemenší maličkost v duchovní i ekonomické
sféře musela být schválena předem okresním nebo krajským církevním tajemníkem, dá se bez
nadsázky říci, že církve se staly majetkem těchto mocipánů.
Především vliv státu a rozdělení republiky na kraje (teprve na druhém místě figurovaly
vnitřní organizační důvody ) se projevil i v rozdělení dosavadní moravské diecéze na diecézi
brněnskou a olomouckou. Dne 12. září 1950 svolala ÚR církve na 19. listopad do Brna
ustavující diecézní shromáždění „nově zřízené diecéze pro kraj Brněnský a Jihlavský“ a
zároveň diecézní shromáždění, na jehož programu byla volba biskupa, jímž se stal Václav
Janota. Moravská (nyní vlastně olomoucká) diecéze v důsledku toho zmenšila území své
působnosti - vzato podle krajského rozdělení – pouze na kraje Olomoucký a Gottwaldovský.
Morava a Slezsko však nezůstaly ušetřeny ještě jedné územní změny, která se jich dotkla
v souvislosti se zřízením krajů Severomoravského a Jihomoravského v roce 1960. Usnesením
V. sněmu církve ze dne 28. října 1961 byla k 1. lednu 1962 zrušena dosavadní olomoucká
diecéze. Dosavadní ostravská či slezská diecéze, jejímž posledním biskupem byl do roku
1961 Gabriel Chrobáček, byla v r. 1962 spojena s diecézí olomouckou (kde v r. 1961
rezignoval biskup ThDr. a PhDr. František M. Hník), s názvem diecéze ostravská. Bylo
k tomu samozřejmě třeba státního souhlasu, který udělil církevní referát odboru školství a
kultury Severomoravského (dále Sm) Krajského národního výboru v Ostravě s účinností od 1.
ledna 1962, který se tak stal dnem vzniku nové ostravské diecéze se sídlem Ostravě, do jejíž
působnosti patřily náboženské obce se sídlem na území Sm kraje. Ustavující shromáždění
nové diecéze se konalo ve sboru Jana Blahoslava v Přerově 12. února 1962, přičemž výše
zmíněným církevním referátem bylo povoleno jeho konání 29. prosince 1961. Volební
diecézní shromáždění 27. května 1962 v Přerově zvolilo biskupem dosavadního správce nové
diecéze Leo Marcelucha. Sídlem diecéze měl být farní úřad v Ostravě-Zábřehu, avšak

Strana 2/182



uvolnění farní budovy k tomuto účelu se nezdařilo. Ústřední rada církve tedy rozhodla na
svém zasedání 13. února 1963 o přenesení sídla biskupa do Olomouce do volné diecézní
budovy v Žilinské ulici č. 5 a o změně jména na „olomoucká diecéze“ k 1. březnu 1963. I
tento krok byl samozřejmě podmíněn státním souhlasem. Diecéze tehdy měla 56
náboženských obcí, v nichž sloužilo 52 duchovních. Pod brněnskou diecézi přešly od 1. ledna
1962 náboženské obce z Prostějovska, Gottwaldovska a Kroměřížska.
Diecéze byly a jsou čistě pro vnitřní potřebu církve rozděleny ještě na okrsky či vikariáty
, v jejichž čele stojí vikář(ka), ty se však navenek v organizaci církve nijak neprojevují. V r.
1942 fungovaly v okleštěné diecézi vikariáty tři - brněnský, kyjovský a olomoucký, v r. 1950
vypadal stav okrsků olomoucké diecéze takto: Olomouc, Olomouc-Hodolany, Zábřeh,
Kroměříž, Gottwaldov. Později, opět z vnitrocírkevních organizačních důvodů, zejména
v souvislosti se zánikem ostravské a vznikem nové diecéze v Olomouci v r.1962 se počet
okrsků opět měnil. Tak DR usnesením svého zasedání ze dne 9. června 1982 zrušila pět
dosavadních okrsků olomoucké diecéze ustanovených od 1. ledna 1968 (karvinský,
olomoucký, ostravský, přerovský a šumperský) a zřídila od 1. července 1982 okrsky jen dva,
a to olomoucký a ostravský. V dalších letech se však síť okrsků opět měnila.
Od roku 1962 nedošlo k žádným změnám ani v počtu ani v názvech diecézí na území
Moravy a Slezska.
II.
Vývoj a dějiny archivního fondu.
Písemnosti DR církve československé (husitské) v Olomouci měly během existence
moravskoslezské, moravské a olomoucké diecéze dosti pohnutou historii, první dochovaná
zpráva o jejich uložení však pochází až z roku 1948. Tehdy vykonal přednosta VI. odboru ÚR
Veleslav Růžička prohlídku registratur a archivů diecézí v Hradci Králové, Olomouci a
Ostravě – Radvanicích a podal o ní zprávu ÚR, datovanou shodou okolností 25. února 1948.
O olomoucké spisovně se v ní praví, že je uložena v příhodné místnosti, ale stejně jako
v Hradci Králové bez zvláštního opatření proti požáru a vloupání. Nejstarší písemnosti
olomoucké sahají podle této zprávy až do roku 1920. Růžičkova domněnka, že nejstarší kniha
zápisů (Zemské) rady (starších) zmizela s odchodem biskupa Gorazda a jeho stoupenců, se
nepotvrdila a kniha je součástí tohoto archivního fondu. Přednosta ve své zprávě dále
konstatuje, že ani v Olomouci nenalezl řádný archiv a archiváře, péči o spisovnu v této
diecézi shledal však velmi dobrou. V Olomouci tehdy chyběl podle jeho slov větší a
vhodnější prostor a skříně pro spisovnu, stejně jako pracovní pomoc, třeba dobrovolná.
Poslední odstavec praví, že ve všech diecézích je zájem o zřízení diecézních archivů, obtíže
však budí osoba archiváře. Pokud pro tuto funkci budou získáni pracovníci, budou to nejspíš
pracovníci dobrovolní a bezplatní a nebude možné, aby kromě správy diecézního archivu
ještě vykonávali dohled nad archivy náboženských obcí, jak přednosta sám původně
zamýšlel.
Tehdy byl diecézní archiv nouzově umístěn v prostorách Husova sboru v Olomouci.
Nezjištěno odkdy, ale do konce roku 1955 byl správcem archivu prof. v.v. František Urban,
toho roku však byly veškeré pořádací práce pro nedostatek finančních prostředků zastaveny,
neboť dosavadní archivář prohlásil, že zdarma na archivu pracovat nebude. František Urban
požádal DR v prosinci 1954 o odvolání jejího rozhodnutí vyhovět žádosti RS olomoucké
náboženské obce o uvolnění zasedací síně RS, kde byl dosud diecézní archiv uložen, a vzdát
se místností v Husově sboru. Žádost Urban zdůvodnil tím, že dosavadní prostory vyhovují jak
uložení archiválií, tak pro práci archiváře s nimi. Přesun do diecézní budovy v Žilinské ul. č. 5
nepokládal za vhodný, protože tamní suterénní místnosti neměly zabezpečovací železné
dveře, nedaly se vytápět a vzniklo by nebezpečí, že spisy ve sklepě zvlhnou a budou zničeny.
Na konci dopisu zdůraznil, že je to nejbohatší archiv ze všech diecézních archivů, má tedy pro
církev velkou cenu, a proto tolik záleží na jeho správném a bezpečném uložení. Všechny tyto
těžkosti zjistil také při své inspekční cestě 26. června 1956 tentýž přednosta archivního
odboru ÚR V. Růžička, který doporučil, aby archiv byl přemístěn z prostor v Husově sboru
kdysi patřících DR, tam, kde má olomoucká NO uložen archiv svůj, tedy vlastně na její úkor.
Nová a novější část diecézní spisovny by mohla být podle něho uložena v suterénní části
diecézního domu, avšak po uspořádání by měla jít zase zpět do Husova sboru, neboť v druhé
suterénní místnosti na Žilinské ulici vede vodovodní a plynovodní topení a je tu tedy
nebezpečí požáru a zatopení. Že by diecézní rada sama měla hledat i jiné možnosti, to se
vůbec nebralo v úvahu. DR se nejspíš s RS olomoucké náboženské obce dohodla, neboť ještě
v r. 1962 je doloženo uložení diecézního archivu v Husově sboru. K přestěhování do domu
v Žilinské ulici však muselo dojít brzy poté, neboť z let 1964-1969 existuje dokumentace
úporného úsilí DR jednak zabránit nastěhování nájemníka do místnosti sloužící uložení
archivu, jednak vystěhování nájemnice, která přece jen dosáhla toho, že jí byla místnost
s archivem pronajata k bydlení. O bydlení v této místnosti (muselo se jednat o místnost
v přízemí) se nejprve ucházel za vydatné pomoci církevního tajemníka laborant Jan Kopecký,
který se však přece jen podnájemníkem diecéze nestal, zato zde bydlela od roku 1965 učitelka
Danuše Bobková, jíž k podnájmu opět pomohl církevní tajemník Evžen Černý. Učitelku,
která zde měla bydlet jen několik měsíců, však nebylo možno dostat ven, neboť 31. května
1966 píše DR církevnímu referátu Okresního národního výboru v Olomouci: „Místnost pro
archiv potřebujeme velmi naléhavě. Archiválie jsou t.č. umístěny na předsíni a schodišti
diecézního domu a v některých kancelářích. Toto nevyhovující umístění neodpovídá
archivnímu řádu a je nepříznivě posuzováno naším ústředním archivářem. Současný stav
rovněž brání diecéznímu archiváři v soustavné práci na uspořádání archivu.“ Úsilí DR bylo
však korunováno úspěchem až na jaře 1969, kdy k 31. březnu měla tato nevítaná a nic
neplatící nájemnice odevzdat klíče. Snad se tak opravdu stalo.
Dne 23. května 1957 jmenovala na svém zasedání DR diecézním archivářem Aloise

Strana 3/182



Králíka (*1890), ředitele školy v Olšanech v.v. Počátkem června převzal nový archivář svou
funkci za přítomnosti ústředního archiváře církve V. Růžičky a 12. února 1958 podal diecézní
radě zprávu o své dosavadní práci.
Inventární seznam, který vznikl z Králíkovy práce, dal archivu klasické rozdělení na
listiny, knihy, spisy a sbírku razítek a pečetí. Do archivu tehdy patřila i tzv. dokumentační
knihovna, obsahující podle jeho slov knihy a brožury, jejichž obsah se týká diecéze nebo
jejích orgánů a náboženských obcí, dále pak muzejní sbírka, tj. fotografie, předměty kultické,
jako nepoužívané bohoslužebné knihy, náčiní, roucha a prapory, předměty památkové,
medaile a odznaky. V dopise DR ze dne 14. září 1960 píše Králík píše, že razítka diecézní
rady z doby protektorátu byla po osvobození v r. 1945 zničena a starší razítka ani pečetidla
zatím nebyla zjištěna. Podle jeho slov také muzejní sbírka nebyla dosud nalezena, neboť
v místnostech archivu v Husově sboru se žádné památky nenacházejí. Bližší charakteristika
této pomůcky viz kapitola III.
V pondělí 9. února 1959 prohlédl diecézní archiv úředník Krajské správy ministerstva
vnitra v Olomouci Antonín Roubic, který byl celkově s výsledkem prohlídky spokojen a
vyžádal si krátkou písemnou zprávu o uspořádání archivu.
Po Králíkově odchodu na konci roku 1961 se nepodařilo DR za něj nalézt náhradu, neboť
o této skutečnosti píše ještě 23. září 1963 vedoucí tajemník diecéze ústřední radě.
Od roku 1964 je však už doložen jako diecézní archivář důchodce Jaroslav Hladký
(*1905) z Ostravy, původně archivář diecéze ostravské. Ten pracoval na diecézním archivu
po několik let vždy po tři až čtyři měsíce v roce až do konce roku 1974, v letech 1963-1966
vždy jeden až dva měsíce v roce člen DR Bohumil Ondroušek, středoškolský profesor v.v.
z Litovle. Na léta 1979 - 1981 sjednala DR dohodu o činnosti s Aloisií Schmiedovou, která se
měla podle textu dohody věnovat zpracovávání diecézního archivu pod vedením diecézního
tajemníka, avšak stopy její práce jsou patrné spíše ve spisovně, kde prováděla skartaci v
písemnostech z 50. let. V r. 1982 byla jmenována do funkce diecézní archivářky šternberská
farářka Bronislava Kubešová, která však tuto funkci držela jen titulárně, aniž by vůbec přišla
s archivem do styku nebo dokonce nějak ovlivňovala jeho osud.
Po dočasném zániku olomoucké diecéze a vzniku diecéze ostravské předali formálně
představitelé zanikající diecéze 15. března 1962 její archiv DR v Ostravě, přičemž se
v předávacím protokolu konstatuje, že archiv je seřazen podle inventárního seznamu a
uschován ve dvou dřevěných skříních ve zvláštní místnosti Husova sboru v Olomouci,
vyhražené pro archiv a spisovnu DR. V této místnosti měl archiv setrvat až do doby, než se
pro něj najde vhodné umístění v sídle nové diecéze v Ostravě. Ostravská diecéze však ve své
tehdejší podobě brzy zanikla (viz kap. I.) a archiv zůstal tam, kde se nacházel doposud. Téhož
dne předali protokolárně zástupci zanikající diecéze DR v Ostravě také spisovnu olomoucké
DR, jejíž část z let 1943-1958 byla tehdy uložena rovněž v olomouckém Husově sboru,
zatímco spisový materiál z let 1959-1962 se nacházel v úřadovně diecéze v Žilinské ulici.
Téhož dne, tedy 15. března 1962, byla také diecézní radě v Brně protokolárně předána část
spisů DR, týkající se odstupovaných náboženských obcí z Prostějovska, Gottwaldovska a
Kroměřížska.
Diecézní rada CČSH v Olomouci předala archiv jako své depozitum olomoucké pobočce
Zemského archivu v Opavě 24. dubna 1997 Smlouvou o depozitu písemností, čj. ZA 444/97.
III.
Archivní charakteristika archivního fondu.
V době před předáním zemskému archivu byly písemnosti zřejmě dlouho uloženy ve
sklepních prostorách diecézní budovy v Žilinské ulici č. 5, což se podepsalo velmi negativně
na jejich stavu. Část archivu, personální spisy některých duchovních, bylo nutno jako úplně
zničené plísní a hnilobou vyřadit bez náhrady:
Josef David 1929 - 1949
Jan Elšík 1932 – 1934
Ondřej Habán 1921- 1941
J. Hájek 1924
František Havelka 1924 – 1926
Gustav Hladík 1922 – 1949
Miroslav Butula 1928 – 1947
Karel Červený 1925 – 1929
Lev Tkaný 1928 – 1948
Jan Tabach 1921 – 1924
František Šťastný 1922 – 1931
Václav Špetlík 20. léta - 1946
Kromě to bylo nutno zničit skoro celou dokumentaci výuky náboženství ve školním roce
1923/24.
Jiné spisy se podařilo dát na místo aspoň v kopiích. Zůstane navždy zásluhou biskupa
ThDr. Vlastimila Zítka, že na špatné uložení archivu upozorňoval zpracovatelku fondu, tehdy
místopředsedkyni DR, a opakovaným kladením otázky „co s archivem dál“ nakonec inicioval
její rozhovor na toto téma s ředitelem Zemského archivu (dále ZA) v Opavě dr. Karlem
Müllerem. Ten akceptoval její návrh, aby diecézní archiv převzal do zemského archivu jako
depozitum a v rámci pracovního programu ZA byl tento fond zde i uspořádán. Tím byl tento
cenný celek písemností zachráněn.
Králíkova jen ručně napsaná pomůcka byla přehledná, jistě se podle ní dobře hledalo, i
proto, že každá krabice byla popsaná podle inventárního seznamu. Její skladba však
neodpovídala už tehdy nárokům moderní archivní pomůcky, už proto, že nebyla dokončená,
neměla úvod, práce na jakémsi společném rejstříku však byla v rukopise započata. U
jednotlivých skupin písemností většinou chyběl jejich časový rozsah a tam, kde byl, často

Strana 4/182



neodpovídal stanovenému rozpětí. Naštěstí časový rozsah nechyběl na obalech spisů. Úložní
lhůty nikde uvedeny nebyly.
Z chronologického hlediska rozdělil Alois Králík veškeré písemnosti podle jím
vytvořených časových úseků a uvnitř nich podle věcných skupin. První skupina všech
písemností z let 1920-1921 byla nadepsána „Zemská rada starších“, další, týkající se už
diecézní rady, byla rozdělena takto:
II) 1922 - 1930
III) 1931 - 1939
IV) 1940 - 1942
V) 1943 – 1951
Z písemností Zemské rady starších pro Moravu a Slezsko v Olomouci 1920-1921 byl
vytvořen samostatný archivní fond, který už má svůj vlastní inventář. U devítiletí 1931-1939
však některé skupiny písemností překračují i o několik let koncový rok, čtvrté období,
otevřené rokem 1940 už zůstalo, jak je vidět z Králíkova inventárního seznamu, započaté, ale
nedokončené. Fyzicky však archiválie roztříděny a označeny byly. Poslední časový úsek,
1943-1951, zůstal jen v nadpise inventárního seznamu, zpracovatelce fondu se podařilo jej
částečně rekonstruovat podle nadpisů na obalech. Přitom zjistila, že většina těchto skupin
písemností začíná daleko dřív než v roce 1943, často už rokem 1931. Lze to snad vysvětlit
skutečností, že se archivář k těmto dokumentům dostal až později a nechtěl už hotové a
popsané skupiny rušit a de facto znovu zpracovávat. Tímto dělením se jednotlivé agendy
objevovaly v inventárním seznamu vlastně nejméně dvakrát, takže jedna a tatáž věc se musela
hledat v každém desetiletí zvlášť. Systém agend a jejich pořadí v rámci jednotlivých časových
úseků však Králík bohužel nedodržoval.
Uvnitř každého časového úseku byly archiválie rozděleny podle písmen A, B, C. Písmeno
A označovalo Listiny. Byla to uměle vytvořená skupina, která vznikla tak, že ze spisů byly
vyňaty podle archivářova mínění nejdůležitější písemnosti, z nich vytvořena zvláštní skupina
s tímto názvem, ve skutečnosti však tyto dokumenty měly někdy málo společného
s diplomatickou kategorií takto odborně nazývanou. Byly sice mezi nimi často právní úkony,
ale i mnohé spisy běžné agendy, jako např. řád hřbitova. Tyto dokumenty vrátila
zpracovatelka při inventarizaci zpět do spisů. Písmeno B označovalo Úřední knihy a
vyskytuje se jen v období 1922-1930. Mezi těmito knihami se však nacházely i registraturní
pomůcky. Pod písmenem C nalezneme Agendu běžnou, tedy, řečeno moderní terminologií,
Spisy. K časovému úseku V. přiřadil archivář skupiny označené písmeny K a M, což byly
v prvém případě zapsané a označené tiskoviny, v druhém fotografie.
Nejdůležitější součást archivu, písemnosti týkající se náboženských obcí, jejich
přípravných výborů, rad starších nebo korespondence s jednotlivci, rozdělil Králík v každé
obci do pěti skupin:
a) Věci duchovní správy
b) Organizace
c) Vyučování náboženství
d) Seznamy
e) Různé
Králík také provedl v písemnostech vnitřní skartaci. Fond uspořádal fyzicky nesmírně
důkladně, a to tak, že na každý obal fasciklu poznamenal, kolik obsahuje listů a kusů,
nejstarší a nejmladší datum přípisů, v jaké řeči jsou psány a jejich jednací čísla. Spisy uložil
do očíslovaných, k tomuto účelu zhotovených krabic, na jejich štítku uvedl inventární čísla
spisů a v inventárním seznamu zase samozřejmě číslo krabice. Přesto, že je na inventáři a
celém postupu znát, že jejich autorem nebyl archivář-odborník, je třeba vysoce ocenit
Králíkovu práci jako nesmírně důkladnou a pečlivou, bez níž by nebyl archiv vůbec přístupný
a asi by nebylo vůbec možné v něm vyhledávat.
Třídění a inventarizace se záhy ukázaly složitějšími, než se na první pohled zdálo. Brzy
po začátku bylo jasné jen to, že fond bude mít dvě manipulace, první snad podle nějak
upraveného Králíkova systému, druhou podle novějšího spisového plánu. Hlavním úkolem
bylo zjednodušit uložení, tak, aby se v první manipulaci jedna náboženská obec či jeden
duchovní dali nalézt na jednom místě. U duchovních to bylo zvláště složité, neboť mnoho
z nich se vyskytovalo v osobních spisech nejprve učitelů náboženství, pak kazatelů, posléze
jáhnů a nakonec vysvěcených kněží. Během práce se ukázalo, že nejvhodnějším způsobem
bude zařazení každého z nich do nejvyšší kategorie, které dosáhl, ale jen jednou. U
písemností náboženských obcí bylo především nutno zlikvidovat kategorii Různé a rozřadit ji
do ostatních skupin písemností nebo v případě bezvýznamnosti skartovat. Nakonec
zpracovatelka rozřadila písemnosti týkající se styku DR s náboženskými obcemi, přípravnými
výbory, politickými obcemi a jednotlivci do těchto čtyř skupin:
a) Duchovní správa
b) Organizační záležitosti
c) Výuka náboženství
d) Rozvrhy bohoslužeb
Písemnosti, obsažené v této starší části diecézního archivu, měly končit rokem 1951,
avšak často jsou její součástí i materiály mladší. Tato část diecézního archivu dostala při
zpracování název I. manipulace. Přesto, že archivář Králík, jak sám uvádí, provedl před
uložením písemností do archivu skartaci, byla provedena při inventarizaci ještě jedna,
rozsahem nevelká skartace. Jejím předmětem se staly jen ty kopie průvodních dopisů, které
neuváděly nic jiného, než že spis v příloze je poslán adresátovi. Systém desetiletí byl při
inventarizaci zrušen a nahrazen jednou plynulou časovou řadou. Struktura značení vytvořená
kombinací římských a arabských číslic a velkých písmen abecedy rovněž není v tomto
inventáři již použit, přesto, že se zpracovatelka snažila jej alespoň zčásti uplatnit. Nakonec se

Strana 5/182



ukázalo jako nejvhodnější vytvoření nového systému umělého. Původní inventární seznam je
uložen v signatuře L 11 v II. manipulaci fondu.
Přibližně z 1. poloviny padesátých let se dochoval spisový řád diecéze, jímž se spisovna
od té doby řídila. Jednotlivé skupiny písemností byly označeny abecedně velkými písmeny,
podskupiny v nich arabskými číslicemi, úložní a skartační lhůty však v tomto řádu také
scházejí. Písemnosti zhruba od tohoto roku až do devadesátých let byly podle tohoto
schematu roztříděny jen částečně, velká část zůstala neproskartována ve stavu uložení do
spisovny. Skartaci v písemnostech z 50. let prováděla zaměstnankyně DR Aloisie
Schmiedová. Některé mladší písemnosti dokonce přešly do zemského archivu ve složkách
tak, jak byly chronologicky vyřizovány. Třídění této části diecézního archivu, části spisovny a
spisů přímo z kancelářských šuplíků bylo velmi pracné, neboť úřednice v kanceláři diecéze
neměly žádný dohled, který by dbal nejen o správné, ale dokonce i nějaké řazení spisů, takže
jedna a tatáž záležitost byla jednou uložena podle jedné signatury, podruhé jinam. Skartační
řízení zde zástupci státního archivu neprováděli. Archivní kniha se dochovala jedna a
zachycuje účetní písemnosti DR z let 1958-1973.
Spisový plán této II. manipulace byl při inventarizaci zachován beze změny, je uložen
rovněž v její signatuře L 11. Některá jeho písmena nejsou konkrétními agendami obsazena.
Za zmínku snad stojí, že oběžníky vydané jak ÚR, tak jednotlivými diecézemi, jsou obsahem
jak jejich vlastních signatur, tj. L5, V4 a V5, ale nacházejí se i v korespondenci. U oběžníků
vydaných ÚR jsou někdy přílohami kazatelské plány, návrhy sněmovních dokumentů a
jednacích řádů. Obsah písmena „Z“, pod nímž bylo Různé, byl rozřazen nebo skartován,
písemnosti „Ž“, týkající se Jednoty duchovních a učitelů …. Na konci fondu je umístěn
jednak celek bohoslužebných a naučných textů, kazatelských plánů a jiných tištěných a
rozmnožených materiálů, které nebyly při převzetí nikam zařazeny, jednak texty převážně
z pera diecézního archiváře Urbana, zabývající se historií církve na Moravě a zejména jejími
počátky. Z fondu byly vyřazeny písemnosti patřící do archivu diecéze ostravské a pak
materiály, které tvoří malou osobní pozůstalost biskupa Stejskala.
Církevní spisové řády ukládaly diecézím i náboženským obcím evidovat ve svých
archivech také literaturu a časopisy, což moderní archivnictví nepřipouští. Časopisy a
publikace, které byly součástí diecézního archivu, byly předány do knihovny olomoucké
diecéze.
Fond je dochován celkem v úplnosti, fyzický stav archiválií po nezbytném vyřazení
písemností zničených hnilobou a plísní, je dobrý. Většina písemností je psána česky, až na
nezbytné použití němčiny v dokumentech z doby protektorátu a zcela výjimečně použité
srbštiny.
Fond má k dni 31. 10. 2008 celkem 31,06 bm, 2108 inventárních jednotek a 1900
jednotek evidenčních (273 kartony, 34 knihy, 1 album, 1551 fotografií, 2 diapozitivy, 5
negativů a 34 plány).
IV.
Stručný rozbor archivního fondu
Archiv diecézní rady v Olomouci vznikl z činnosti tohoto vrcholného voleného orgánu
diecéze československé církve (husitské), který sídlil v Olomouci. Stáří písemností a úplnost
jejich dochování činí z tohoto fondu, jak už rozpoznal prof. Urban, druhý nejvýznamnější
archiv této církve po pražském Ústředním archivu. Tvoří významný zdroj informací o
počátcích této církve na Moravě a ve Slezsku, zejména o jejím vážném období zvaném
pravoslavná krize, která se odehrála právě na půdě této diecéze. Písemnosti fondu podávají
zvláště v písemnostech do roku 1950 plastický obraz duchovního života náboženských obcí,
budování sborů, práce rad starších, výuky náboženství, hospodářských záležitostí, vztahů
k vyšším orgánům církve a všeho, čím církev ve svých základních jednotkách žila uvnitř i
navenek. Písemnosti od roku 1949 předkládají svědectví o období, kdy se církev dostala do
područí církevních tajemníků a ztratila jakoukoliv možnost o čemkoliv samostatně
rozhodovat až do zdánlivých nebo skutečných maličkostí. Proto také nebyla skartována ani
jediná písemnost, týkající se této sféry styku státu a církve. Pro badatele nebude v tomto
případě na škodu seznámit se s obsahem třetí kapitoly úvodu.
Podle depozitní smlouvy si složitel, tedy diecézní rada CČSH, vyhradil právo dávat
souhlas k badatelskému využití písemností mladších padesáti let. Obsah kartonů č. 130 a
131 bude na základě rozhodnutí DR badatelsky přístupný až v r. 2028.
V.
Záznam o uspořádání archivního fondu.
Fond zinventarizovala v letech 2001 – 2008 Jitka Balatková, která také napsala úvod a
zpracovala rejstříky. Při vnitřní skartaci písemností a řešení některých věcných otázek
vypomohl také tehdejší farář náboženské obce Olomouc Mgr. František Konvalinka. Velké
množství neurčených fotografií obětavě pomohl popsat, a tím sbírku fotografií zhodnotit,
emeritní farář Mgr. Miroslav Spáčil. Fotografie z Ostravska pomohl určit dnes již zesnulý
farář ve Staré Bělé Mgr. Milan Gebčinský, v poslední fázi se zúčastnil této práce také
kojetínský farář Mgr. Dobromil Malý, který také již není mezi živými.
Literatura:
Balatková, J.: Zemská rada starších církve československé pro Moravu a Slezsko v Olomouci. Olomouc
2005, rkp., úvod k inventáři.
Balatková, J. – Kaňák, B.: Letmé nahlédnutí do péče o písemnosti v Československé církvi (husitské). In:
155 let archivnictví v českých zemích. Sborník příspěvků z konference. Brno, Moravský zemský archiv 1995, s.
169-172.
Balatková, J.: Organizační vývoj československé církve (husitské) na Moravě a ve Slezsku. XXVII.
Mikulovské symposium 2002, Brno 2003, s. 227-241.
Kotlíková, M.: Vznik církve československé ve Slezsku 1920-1925 a příběh obce Doubravy. Masarykova

Strana 6/182



univerzita Brno, bakalářská práce, 2004, rkp.
Kotlíková, M.: Rudolf Ceh – Němec a oddaný kněz církve československé ve složitém období let 1934-
1950. In: Marek P., Hanuš J. (eds.): Osobnost v církvi a politice. Čeští a slovenští křesťané ve 20. století.
Centrum pro studium demokracie a kultury Brno 2006, s. 477-486.
Lomoz, J.: Organizační vývoj církve československé. Praha 1934 (zvl. otisk z časopisu Svoboda svědomí).
Pejs, O.: Vojenští duchovní v poválečné československé armádě (1946-1950). Historie a vojenství, 1992, s.
135-166.
Pokorný, F.: Schematismus československé církve 1933. Ročník první. Praha 1933.
Salajka, M.: Proces ustavování a duchovní správy náboženských obcí církve československé husitské 1920-
2000. Praha 2003.
Spáčil, V.: Církev československá. Podkapitola z kapitoly Církevní správa, Historický místopis Moravy a
Slezska v letech 1848-1960, svazek I. Profil Ostrava 1966, s. 313-314.
Urban, F.: Jak jsme pracovali. Olomouc 1948.
Seznam zkratek, použitých v inventáři.
CČS = církev československá
CČS(H) = církev československá husitská
CT = církevní tajemník
CZ = církevní zastupitelstvo
DFV = diecézní finanční výbor
DKV = diecézní kárný výbor
DR = diecézní rada
DS = diecézní shromáždění
HTF = Husitská teologická fakulta
KNV = krajský národní výbor
MěNV = městský národní výbor
NO = náboženská obec
ONV = okresní národní výbor
Org. = organizační
rkp. = rukopis
RS = rada starších
s.d. = bez data
s.l. = bez udání místa
strojop. = strojopis
ÚR = ústřední rada
Příloha :
Biskupové a správcové moravskoslezské, moravské a olomoucké
diecéze v časovém rozpětí fondu.
1. Moravskoslezská diecéze
Matěj (Gorazd) Pavlík
biskupský administrátor 1921 – 1922
2. Moravská diecéze
Gorazd Pavlík
biskup 1922 - 1924
ThDr. Josef Rostislav Stejskal
administrátor 1924 – 1925
biskup 1925 – 1946
ThDr. Bohumír Cigánek
biskup 1946 – 1950
František Sedláček
správce 1950
biskup 1950
3. Olomoucká diecéze
František Sedláček
biskup, zvolen ještě jako biskup moravský 1950 - 1954
Václav Janota, biskup brněnský
správce 1954 - 1956
ThDr. h.c. et PhDr. František M. Hník
biskup 1956 - 1961
4. Ostravsko-olomoucká, posléze olomoucká diecéze
Leo Marceluch
správce 1961 - 1962
biskup 1962 - 1987
Miroslav Šnyrch
správce 1988 - 1989
ThDr. Vlastimil Zítek
biskup 1989 – 1999
Název fondu Diecézní rada Církve československé (husitské)
Olomouc
Značka fondu DR CČS(H) OL
Časové rozmezí 1921-1996
Počet evidenčních jednotek 1900 jednotek evidenčních (273 kartony, 34 knihy,
1 album, 1551 fotografií, 2 diapozitivy, 5 negativů
a 34 plány
Počet inventárních jednotek 2108
Rozsah v bm 31,06 bm

Strana 7/182



Stav ke dni 31. 10. 2008
Fond uspořádala PhDr. Jitka Balatková
Pomůcku sestavila PhDr. Jitka Balatková
Počet stran: 120
Inventář schválil PhDr. Karel Müller, čj. ZA – Ol /14/2008

Strana 8/182



Sklárny Fischmann synové, spol. s r.o., Teplice-Šanov

I. VEDENÍ A SPRÁVA

A. Statutární a správní záležitosti

1 Ukázka hlavičkového papíru b.d. kt 1

2 Stanovy Evropského svazu lahváren, spol. s r.o., Düsseldorf [1907] kt 1

3 Protokoly ze zasedání Sdružení výrobců okurkových sklenic 1929-1931 kt 1

4 Protokoly ze zasedání Comité Permanent des Industries du

Verre Européennes

1933 kt 1

5 Zápisy z jednání Sdružení tyčového skla 1933-1934 kt 1

6 Zápisy z jednání Kartelu tyčového skla 1936-1938 kt 1

7 Protokoly ze zasedání dozorčí rady Rakouského lahvářského

kartelu

1908-1920 kt 1

8 Protokoly ze zasedání dozorčí rady Evropského svazu lahváren,

spol. s r.o., Düsseldorf

1908-1920 kt 2

9 Zápis z 50. zasedání dozorčí rady Evropského svazu lahváren,

spol. s r.o., Düsseldorf

1936 kt 3

10 Obchodní zpráva firmy Sklárny Fischmann synové, spol. s r.

o., Teplice

1918 kt 3

11 Obchodní zpráva firmy Aktien-Gesellschaft für Glasindustrie,

vorm. Friedrich Siemens, Dresden 

1930 kt 3

12 Společenská smlouva o vytvoření firmy Sklárny Fischmann

synové, spol. s r. o.,Teplice

1914 kt 3

13 Stručné shrnutí změn potřebných v dceřinných společnostech

TRIPTIS, A. G. v Rakousku

1918 kt 3

14 Pískovna Sylvester, spol. s r.o., Ledvice

(společenská smlouva, zápisy z valných hromad, provozní

zpráva, koupě pozemků aj.)

1916-1931 kt 3

15 Korespondence s Vitreou, spol. s r.o. v Praze o továrnách

Pálfalva a Pančevo

19301934-19

35

kt 3

16 Prva Mehanička Fabrika Stakla za prozore, A.D., Pančevo

(výkonný výbor, dozorčí rada, navýšení kapitálu, provozní

zprávy, korespondence)

1935-1936 kt 4

17 Zagyvapálfalvaer Glasfabrik, A.G., Budapešť

(výkonný výbor, výrobní kapacita van, korespondence aj.)

1935-1936 kt 4

18 Korespondence s krajskými soudy 19271933193

6

kt 4

19 Korespondence s okresními soudy 1927 kt 4

20 Totéž 19331936 kt 4

21 Korespondence s Okresní správou politickou v Teplicích -

Šanově

1927 kt 4

22 Korespondence s místními úřady 

(Újezdeček, Mstišov, Košťany, Pozorka)

1927-1936 kt 4

23 Korespondence s finančními a daňovými úřady 1923-1936 kt 5

24 Korespondence se živnostenskými úřady 1927 kt 5

25 Korespondence s revírními báňskými úřady 1927-1936 kt 5

26 Korespondence s ostatními úřady 19271935-19

36

kt 5

27 Korespondence s Ústředním svazem čs. průmyslníků 1935-1936 kt 5

28 Korespondence s Německým hlavním svazem průmyslu v ČSR 1936 kt 5

29 Korespondence s lahvovým oddělením Bőhmische Union Bank v

Praze (B.U.B.)

1926-1928 kt 6

30 Totéž 1930 kt 6

31 Totéž 1933 kt 6

32 Totéž 1935 kt 6

33 Korespondence s advokáty a notáři 1930 kt 7

34 Totéž 1931 kt 7

35 Totéž 1935 kt 7

Strana 9/182



36 Korespondence mezi vedením firmy v Praze a Teplicích 1935 kt 8

37 Korespondence pražského sekretariátu 1936 kt 8

38 Korespondence ředitele Ernsta Schmolky 1930 kt 8

39 Totéž 1935 kt 9

40 Korespondence Hanse Fischmanna 1930-1931 kt 9

41 Korespondence Julia Fischmanna 1931-1932 kt 9

42 Korespondence Willyho Fischmanna 1931 kt 9

43 Totéž 1935-1936 kt 9

44 Korespondence Waltera Fischmanna 1935-1936 kt 9

45 Korespondence Arnolda Fischmanna 1935-1936 kt 10

46 Běžná korespondence 1927 kt 10

47 Totéž 1927 kt 11

48 Totéž 1930 kt 11

49 Totéž 1930 kt 12

50 Totéž 1933 kt 12

51 Totéž 1934 kt 13

52 Totéž 1935 kt 13

53 Totéž 1936 kt 13

54 Poznámky k poradám, schůzkám a telefonickým hovorům 1930-1931 kt 14

B. Majetkoprávní záležitosti

55 Kupní a směnné smlouvy 1857-1926 kt  14

56 Výpisy z pozemkových knih 18911907193

41941

kt 14

57 Usnesení Okresního soudu v Teplicích v pozemkových

záležitostech

(k. ú. Mstišov a Pozorka)

1897-1914 kt 14

58 Zpětné odkoupení firmy Fischmann od akciové společnosti

Triptis

(kvitance, smlouva, korespondence)

1919-1928 kt 14

59 Předání sekvestrovaných forem a nástrojů firmě Komotauer

Glashüttenwerke A.G.

19271930-19

32

kt 14

60 Prodej továrny na tabulové sklo v Dubí

(popis objektu, parcelování, korespondence)

1928-1931 kt 14

61 Pobočka v Jablonci n. Nisou

(výpisy z poz. knih, jednání s firmou Riedel, tyčové sklo,

korespondence)

1926-1938 kt 14

62 Josef Nowotny ml., provozovatel prodejního skladu v Lučanech

nad Nisou

1937-1938 kt 15

63 Rudolf Vater, prodejní sklad tyčového skla v Lučanech nad

Nisou

1938 kt 15

64 Glashüttenwerke Leopold Stiassny

(prodej akcií, vystoupení z firmy Fischmann, korespondence)

1927-1937 kt 15

65 Brüxer Glashütte Ignatz Glaser

(odprodej budov, konkurzní řízení, korespondence aj.)

1929-1931 kt 15

66 Trmická sklárna Krutiš a spol., s r.o., Trmice

(seznam společníků, seznam zákazníků, konkurence,

korespondence aj.)

1931-1935 kt 15

67 Likvidace Továrny na lahve v Radnicích u Plzně po odkoupení

kartelem

(darování dělnické kolonie, odprodej materiálu, demontáž

hutě, podpora dělníkům)

1934-1935 kt 15

68 Důl Svornost v Pozorce

(smlouvy, ocenění majetku, výkaz ploch, rozhodčí řízení,

majetko-právní záležitosti)

1892-1927 kt 16

69 Důl Novoobdařené štěstí, spol. s r.o., Teplice

(smlouvy, protokoly aj.)

1907-1923 kt 16

70 Těžařstvo dolu Karel v Novosedlicích

(výmaz těžařstva, korespondence, daňové přiznání, likvidační

bilance aj.)

1919-1944 kt 16

71 Odškodnění firmě Josef Rindskopf Sőhne v Košťanech v důsledku

důlní činnosti dolu Emilie

Strana 10/182

18871930-19

34

kt 16



(1 plán, sanační práce, popis budov, protokoly)

72 Odškodnění a převod parcel při rozšiřování těžby na dole

Svornost v k. ú. Mstišov

19191926-19

30

kt 16

73 Obytný dům č. p. 53 v Košťanech

(pozemnostní arch, kupní smlouva, platební knížka aj.)

1895-1909 kt 16

74 Obytný dům č. p. 506 v Trnovanech

(kupní smlouva, rozhodnutí soudu)

1902-1906 kt 16

75 Obytný dům č. p. 284 v Dubí

(stavební záležitosti, daně, rozhodnutí soudu)

1906-1925 kt 16

76 Různé stavební záležitosti k obytným domům ve Mstišově,

Košťanech a Novosedlicích

( 5 ks plánů, usnesení soudu, rozpočet staby)

1920-1933 kt 16

77 Stavební povolení, protokoly a korespondence stavební komise

(Pozorka, Jeníkov, Košťany, Teplice-Šanov, Mstišov, Bystřice)

1926-1931 kt 16

78 Stavební povolení pro dům č. p. 85 v Pozorce

( 1 plán, 6 ks skic)

1937 kt 16

79 Smlouva o prodeji parcely č. 713/1 v obci Újezdeček

(3 ks plánů)

1938 kt 16

80 Vlečkové záležitosti

(2 ks plánů, smlouvy, všeobecné a provozní podmínky,

korespondence, Časopis pro žel. právo a politiku)

18951908-19

37

kt 16

81 Vodoprávní řízení - přeložení potoka mezi Mstišovem a

Košťanama a přeložení rozdělovací komory skupinového vodovodu

do Mstišova

1929-1930 kt 16

82 Vodoprávní řízení - rybník v Újezdečku 1933 kt 16

83 Ocenění důlního majetku 1907 kt 17

84 Hodnota majetku k 1.1.1927 1927 kt 17

85 Neoceněná zařízení - Lesní Brána, Mstišov, důl Svornost 1927-1930 kt 17

86 Odhad realit s příslušenstvím 1929-1930 kt 17

87 Odhad pozemků, budov a zařízení firmy k účelům poplatkového

ekvivalentu k 1.1.1931

1935 kt 17

88 Ocenění obytných domů - Újezdeček, Dubí,  Teplice-Šanov,

Pozorka, Mstišov, Novosedlice

(21 ks plánů)

1941 kt 17

89 Soudní spor s Václavem Niebauerem, továrníkem v

Teplicích-Šanově

(směnná smlouva, usnesení soudu, korespondence)

18941926-19

31

kt 17

90 Soudní spor s Alfredem Baierem, majitelem skladu v Pěnčíně 1927-1928 kt 17

91 Soudní spor s Arnoldem, Hugem a Martou Stiassnymi, továrníky

ve Vídni a spolumajiteli firmy

(obsaženy též zápisy z valných hromad)

1927-1929 kt 17

92 Soudní spor s Idou Falz, majitelkou domu č. p. 46 ve Mstišově

(1 plán)

1927-1931 kt 17

93 Soudní spor s Ernstem Feixem, výrobcem skleněných perel v

Lučanech nad Nisou

19281930 kt 17

94 Soudní rozepře s Ottakarem a Pauline Weissovými, nájemníky

domu č. p. 571 v Pozorce

1928-1931 kt 17

95 Různé soudní spory u okresních soudů 1930 kt 17

96 Rozhodčí řízení mezi firmou Skelné hutě Lukeš a spol., a. s.,

Praha a Radnickým syndikátem, resp. ostatními členy

lahvárenského kartelu

1930-1931 kt 18

97 Soudní spor s Erste Bőhmische Glasindustrie, A. G. Bleistadt 1930-1932 kt 18

98 Soudní spor Českých akc. skláren, a.s. v Praze s bývalým

ředitelem Miloslavem Taubenestem 

(přípravné spisy, informace o protikartelovém jednání)

1932-1933 kt 18

99 Soudní spor s Josefem Peyerem, dělníkem v Pozorce 1936-1938 kt 18

100 Owensův stroj na výrobu lahví

(dohody o užívání patentu)

1907-1908 kt 18

101 Smlouva mezi Bőhmischen Union Bank in Prag a Societe

Continentale D´Appareils Mecaniques Pour La Verrerie in Genf

ohledně patentu na Roirantův stroj

1929-1930 kt 18

102 Patentové záležitosti 1930 kt 18

103 Dávka z majetku a z přírůstku na majetku

Strana 11/182

1919-1928 kt 18



(výpočty, platební příkazy, korespondence s berní správou)

104 Daňové záležitosti - daň z obratu

(daňové přiznání, platební příkazy, rekurs, korespondence)

1925-1937 kt 19

105 Daňové záležitosti - daň výdělková

(daňové výměry, přehledy výdajů, korespondence)

1929-1937 kt 19

106 Poplatky za emise

(platby, odvolání, korespondence)

1929-1936 kt 19

107 Poplatkový ekvivalent

(přiznání, projednání, korespondence)

1930 kt 20

108 Daň výdělková

(daňové přiznání, podklady pro výpočet)

1933 kt 20

109 Detailní přílohy k přiznání ke zvláštní výdělkové dani 1937 kt 20

110 Korespondence s bankou Gebrüder Arnhold v Drážďanech 19271931-19

32

kt 20

C. Organizační

111 Zaměstnavatelský svaz sklářských průmyslníků

(oběžníky, korespondence)

1931 kt 20

112 Totéž 1933 kt 20

113 Totéž 1936 kt 21

D. Investice

114 Projekt k opravě vany VII b.d. kt 21

115 Projekt pro odvádění generátorových splašek ze sklárny

(14 ks plánů, technická zpráva, kolaudace)

1927-1931 kt 21

116 Zřízení balírny v závodě v Újezdečku

(1 plán, stav. povolení, stat. výpočet)

19301933 kt 21

117 Projekt na novou úpravnu napájecí vody

(5 ks plánů, rozpočet)

19311941 kt 21

118 Výstavba balírny a třídírny ve sklárně Mstišov

(rozpočet, přehled režijní práce, korespondence)

19361938 kt 21

119 Rozšíření a přestavba vlečky ke sklárně v Újezdečku

(5 ks plánů, technická zpráva)

19361938 kt 21

120 Stavební zpráva o přestavbě komínového kanálu vany II 1940 kt 21

121 Investiční majetek

(Lesní Brána, Mstišov, Dubí, Jablonec n. Nisou)

1927-1931 kt 21

E. Revize

122 Protokol z revize vedení obchodních knih dolu Novoobdařené

štěstí, spol. s r.o. cvTeplicích v letech 1915-1921

1922 kt 21

123 Protokol z revize obchodních knih na dole Emilie v Košťanech 1922 kt 21

124 Protokol z revize ministerstva financí na dole Emilie v

Košťanech

1924 kt 21

125 Revizní zpráva lahvového oddělení Bőhmische Union Bank v

Praze

1926-1928 kt 21

II. ZAMĚSTNANCI

126 Nájemní listy 1898 kt 21

127 Seznam nájemníků k 1.8.1919

(Mstišov, Košťany, Pozorka)

1919 kt 21

128 Domovní řád (Rudolfova huť, firma Mühlig) 1919 kt 21

129 Dělnický dům č. p. 99 v Pozorce

(3 ks plánů, kupní smlouva, kvitance, kniha vodného,

hypoteční záležitosti aj.)

1874-1920 kt 21

130 Dělnický dům č. p. 99 v Bystřici

(kupní smlouva, kvitance, plat.příkaz, kniha vodného aj.)

1900-1917 kt 21

131 Dělnické domy č. p. 106, 116 a 117 v Újezdečku

(4 ks plánů, domovní daň, poplatek za odpady, soudní

rozhodnutí aj.)

1901-1925 kt 21

Strana 12/182



132 Dělnický dům č. p. 161 v Běhánkách

(kupní smlouva, dlužní úpis, kniha vodného, výpis z poz.

knihy aj.)

1903-1920 kt 22

133 Dělnický dům č. p. 151 v Pozorce

(3 ks plánů, stavební akta, rozpočet, kniha vodného, daňové

záležitosti aj.)

1905-1920 kt 22

134 Dělnický dům č. p. 119 v Újezdečku

(1 plán, stavební povolení, domovní daň)

19091925 kt 22

135 Dělnické domy č. p. 73 a 153 ve Mstišově

(4 ks plánů, stavební povolení k úpravám)

1919-1924  22

136 Dělnický dům č. p. 1054 v Teplicích

(stavební povolení, soupis ploch)

1920-1923 kt 22

137 Dělnický dům č. p. 131 a 132 v Újezdečku

(2 ks plánů, stavební povolení, soudní rozhodnutí)

1920-1924 kt 22

138 Kolektivní smlouva mezi majiteli skladů tabulového skla a

zrcadel v Praze a společností sklářů a brusičů skla a Čs.

obcí dělnickou v Praze

1920 kt 22

139 Přihlášky zaměstnanců k penzijnímu pojištění 1926-1927 kt 22

140 Úrazové pojištění

(korespondence, přehled prémií, výpočty)

1932-1933 kt 22

141 Personální obsazení jednotlivých kanceláří 1942 kt 22

III. ÚČETNICTVÍ

142 Bilance pískovny Sylvestr 1916-1929 kt 22

143 Zprávy o změnách v bilanci 1918-1923 kt 22

144 Bilance včetně podkladů 1922-1923 kt 22

145 Bilance včetně podkladů 1927 kt 22

146 Bilance 1931 kt 22

147 Bilance - lahvové oddělení Bőhmische Union Bank 1927 kt 23

148 Podklady k bilanci - lahvové oddělení B.U.B.

(revizní zpráva, tabulky, korespondence)

1930-1931 kt 23

149 Bilance - lahvové oddělení B.U.B. 1931 kt 23

150 Bilance - lahvové oddělení B.U.B. 1932-1933 kt 23

151 Bilance - lahvové oddělení B.U.B. 19351937 kt 23

152 Hrubá rozvaha 1931 kt 23

153 Inventura k 31. 12. 1922 1923 kt 23

154 Inventura k 31. 12. 1923

(lahve, skleněné tyče, tabulové sklo)

1924 kt 24

155 Měsíční výkazy obratu 1925-1935 kt 24

156 Inventární soupis skladu v Jablonci n. Nisou a jeho poboček 1931-1932 kt 24

157 Výtahy z kont - lahvové oddělení B.U.B. 1929-1930 kt 24

158 Výpisy zůstatků ze saldo kont k prosinci 1931 1931 kt 24

159 Přehled rezerv 1931-1932 kt 24

160 Zúčtovací kniha (Verrechnungsbuch) 1938 kn 1

IV. NÁKUP A ODBYT

161 Sdružení výrobců tyčového skla - podmínky prodeje b.d. kt 24

162 Kartelová dohoda s firmou Lukeš & Comp., Flaschenfabrik in

Prag, G.m.b.H.

b.d. kt 24

163 Rakouský lahvářský kartel 1907 kt 24

164 Návrh smlouvy mezi Bőhmische Union Bank jako zástupkyní

sdružených lahváren a grófem Lászlem Károlyim

1914 kt 24

165 Smlouva mezi Sdružením výrobců lahví a Vaterländischen

Mechanischen Flaschenfabrik, A.G., Budapest

1928 kt 24

166 Dohoda Verkaufsgemeinschaft bőhmischen Tafelglasfabriken,

A.G., Prag s výrobci tabulového skla

[1928] kt 24

167 Návrh kartelové dohody výrobců lahví 1929 kt 24

168 Dohoda výrobců tyčového skla 19331936 kt 25

169 Jednání spojených tabuláren s prodejními společnostmi

Vitreou, Fenestrou a Kristallií o kontingentu

(zápisy z porad, dohody, přehledy dodávek a exportních kvót)

1922-1927 kt 25

Strana 13/182



170 Jednání českých výrobců lahví se Societa anonima per l´

Industria del Vetro, Fiumicino

(zápisy z jednání, dohody)

1926-1929 kt 25

171 Dodávky lahví do Turecka

(poskytnutí státní záruky, smlouva)

1931-1932 kt 25

172 Dohody s Dánskem týkající se plnění dodávek 1931-1935 kt 25

173 Konvenium čsl. továren na láhve

(kontingentní jednání, dohoda o výhradním zastupování v

prodeji,  náhrady za mléčné láhve)

1937-1938 kt 25

174 Seznam odběratelů 1927-1929 kt 25

175 Přehledy dodacích cen 1928-1937 kt 25

176 Ceník tyčového skla 1933 kt 26

177 Základní ceník lahví 1933 kt 26

178 Korespondence s Verkaufsgemeinschaft bőhmischer

Tafelglasfabriken, A.G., Prag

1928-1929 kt 26

179 Totéž 1930 kt 26

180 Totéž 1930 kt 27

181 Totéž 1931 kt 27

182 Totéž 1932 kt 28

183 Totéž 1933 kt 28

184 Totéž 1934 kt 28

185 Totéž 1935 kt 29

186 Korespondence s firmou Mammo-Glas, G.m.b.H., Bremen 1933 kt 29

187 Obchodní korespondence s belgickými firmami týkající se

exportu lahví

1936-1937 kt 29

V. VÝROBA

188 Seznam součástek Owensova stroje na výrobu lahví 1913 kt 30

189 Pittsburgh - technologie tažení skla

(popis metody, licenční poplatky, jednání s Holandskem,

patentové záležitosti, náklady, zkušební provoz v Oloví)

1931-1939 kt 30

190 Výroba tyčového skla - zprávy pro Hanse Fischmanna 1931 kt 30

191 Přehled provozní doby pecí v huti na tyčové sklo ve Mstišově

v období 1.1.1931-28.5.1935

1935 kt 30

192 Provozní zpráva za rok 1941 1942 kt 30

VI. TECHNICKÁ DOKUMENTACE

A. STAVEBNÍ

1. Situační a polohopisné plány

193 Továrna na skleněné tyče  Mstišov (9 ks) 1919-1940 kt 30

194 Továrna na tabulové sklo Dubí (6 ks) 1926-1934 kt 30

195 Továrna na výrobu lahví Lesní brána (11 ks) 1934-1941 kt 30

2. Provozní budovy

a.) Vany

196 Sklářská tavicí vana v Oloví (17 ks) 1926-1927 kt 30

197 Vana I  (9 ks) 1935-193619

40

kt 30

198 Vana II  (4 ks) 19361940 kt 30

199 Vana III  (17 ks) 1928-1943 kt 30

200 Vana IV (56 ks) 1925-1946 kt 31

201 Vana V  (32 ks) 1929-1938 kt 31

202 Vana VI  (11 ks) 1929-193119

40

kt 31

Strana 14/182



203 Vana VII  (22 ks) 1925-1940 kt 31

b.) Výrobní prostory

204 Pánvová pec (2 ks) 1897 kt 32

205 Chladicí věž (5 ks) 19121931193

3

kt 32

206 Chladicí pec (8 ks) 1912-192919

39

kt 32

207 Míchárna (8 ks) 19121939194

1

kt 32

208 Řezárna (6 ks) 1925-1941 kt 32

209 Huť Mstišov (4 ks) 19261930193

5

kt 32

210 Laboratoř (7 ks) 1927 kt 32

211 Řezárna a balírna (2 ks) 1927 kt 32

212 Pánvárna (11 ks) 1929-1945 kt 32

213 Balírna (7 ks) 19301935193

8

kt 32

214 Nákladiště (1 ks) 1935 kt 32

215 Třídírna (2 ks) 19381941 kt 32

216 Kulovací mlýn (5 ks) 1941-1946 kt 32

c.) Jiné prostory

217 Generátorová stanice (8 ks) 1926-1940 kt 33

218 Skladovací prostory a kolny (40 ks) 1927-1944 kt 33

219 Sklad písku (5 ks) 19281940 kt 33

220 Kotelna (8 ks) 1928-1940 kt 33

221 Truhlárna a tesařská dílna (2 ks) 19281946 kt 33

222 Strojovna a kovárna (2 ks) 19291940 kt 33

223 Vrátnice (6 ks) 1929-1940 kt 33

224 Garáže (7 ks) 1929-1940 kt 33

225 Elektrostanice a zámečnická dílna (1 ks) 1930 kt 33

226 Kotelna a strojovna (3 ks) 1935 kt 33

227 Strojovna turbíny (5 ks) 1937-1938 kt 33

228 Kryt protiletecké obrany (2 ks) 1939-1940 kt 33

229 Vstup do závodu Lesní brána (1 ks) 1940 kt 33

230 Tábor ruských zajatců na Lesní bráně (1 ks) 1942 kt 33

3. Dělnické domy a kanceláře

231 Dělnické domy a byty (32 ks) 1912-1948 kt 33

232 Užitkové budovy pro osazenstvo a mužstvo (15 ks) 1930-1944 kt 34

233 Kanceláře (11 ks) 1934-1943 kt 34

4. Doly

234 Mapa důlních měr Lobkoviců (1 ks) b.d. kt 34

235 Franz Josef Pozorka  (1 ks) b.d. kt 34

236 Heribert Košťany (10 ks) 1908-1934 kt 34

237 Svornost Pozorka (9 ks) 1920-193519

44

kt 34

238 Korunní princ Košťany (1 ks) 1923 kt 34

239 Otakar Košťany (22 ks) 1933-1944 kt 34

240 Novoobdařené štěstí Pozorka (4 ks) 1935 kt 34

241 Pískovna Sylvestr, spol. s r. o., Ledvice (5 ks) 1942 kt 34

242 Kamenolom Želenice nad Bílinou (3 ks) 1942 kt 34

5. Ostatní

243 Ohnivzdorné tvárnice, nástavce, svorníky (27 ks) 18971910192

7-1939

kt 35

Strana 15/182



244 Komíny (9 ks) 1909-1930 kt 35

245 Vedení plynu, vody, topení, chlazení a osvětlení 

(23 ks)

1910-1936 kt 35

246 Sloupy a konstrukce (5 ks) 19131938 kt 35

247 Střechy a střešní konstrukce (17 ks) 1919-1944(1

951)

kt 35

248 Rybník (3 ks) 19221927193

3

kt 35

249 Oplocení a hrazení (4 ks) 1930-1938 kt 35

250 Můstky a přemostění (10 ks) 1932-1938 kt 35

B. STROJNÍ

1. Stroje sklářské

251 Drtič kamene v míchárně (3 ks) 19081914 kt 36

252 Owensův stroj na výrobu lahví (9 ks) 1909-1915 kt 36

253 Koncová forma pro Owensův AE stroj (2 ks) 19201954 kt 36

254 Tažný sklářský stroj (10 ks) 1928 kt 36

255 Člunky do strojů Roirant a Lagena (4 ks) 1941 kt 36

2. Stroje těžební a přepravní

256 Rýpadlo s výškovým rýpáním (1 ks) b.d. kt 36

257 Vozíky, pásy a jiná přepravní zařízení (15 ks) 1911-1941 kt 36

258 Mostní váha (1 ks) 1914 kt 36

259 Vlečka a lanovka (10 ks) 1925-1938 kt 36

260 Ruční jeřáb (2 ks) 1929 kt 36

3. Stroje elektrické a parní

261 Kotle (14 ks) 1902-1929 kt 36

262 Generátory (24 ks) 1905-1928 kt 37

263 Pumpy (34 ks) 1907-1931 kt 37

264 Kompresory (5 ks) 19201923192

7

kt 37

265 Ventilátory (15 ks) 19211926 kt 37

266 Vodní torpédo (1 ks) 1926 kt 37

267 Turbíny (5 ks) 1926-1937 kt 37

268 Brown-Boveri (3 ks) 1938 kt 37

C. NEZAŘAZENÁ

269 Technická dokumentace nezařazená a bez popisu        (65 ks) 1902-1943 kt 37

Sklárny Fischmann synové, spol. s r.o., Teplice-Šanov

I. VEDENÍ A SPRÁVA

A. Statutární a správní záležitosti

B. Majetkoprávní záležitosti

C. Organizační

D. Investice

Strana 16/182



E. Revize

II. ZAMĚSTNANCI

III. ÚČETNICTVÍ

IV. NÁKUP A ODBYT

V. VÝROBA

VI. TECHNICKÁ DOKUMENTACE

A. STAVEBNÍ

1. Situační a polohopisné plány

2. Provozní budovy

a.) Vany

b.) Výrobní prostory

c.) Jiné prostory

3. Dělnické domy a kanceláře

4. Doly

5. Ostatní

B. STROJNÍ

1. Stroje sklářské

2. Stroje těžební a přepravní

3. Stroje elektrické a parní

C. NEZAŘAZENÁ

Sklárny Fischmann synové, spol. s r.o., Teplice-Šanov

Strana 17/182



I. VEDENÍ A SPRÁVA

A. Statutární a správní záležitosti

1 Ukázka hlavičkového papíru b.d. kt 1

2 Stanovy Evropského svazu lahváren, spol. s r.o., Düsseldorf [1907] kt 1

3 Protokoly ze zasedání Sdružení výrobců okurkových sklenic 1929-1931 kt 1

4 Protokoly ze zasedání Comité Permanent des Industries du

Verre Européennes

1933 kt 1

5 Zápisy z jednání Sdružení tyčového skla 1933-1934 kt 1

6 Zápisy z jednání Kartelu tyčového skla 1936-1938 kt 1

7 Protokoly ze zasedání dozorčí rady Rakouského lahvářského

kartelu

1908-1920 kt 1

8 Protokoly ze zasedání dozorčí rady Evropského svazu lahváren,

spol. s r.o., Düsseldorf

1908-1920 kt 2

9 Zápis z 50. zasedání dozorčí rady Evropského svazu lahváren,

spol. s r.o., Düsseldorf

1936 kt 3

10 Obchodní zpráva firmy Sklárny Fischmann synové, spol. s r.

o., Teplice

1918 kt 3

11 Obchodní zpráva firmy Aktien-Gesellschaft für Glasindustrie,

vorm. Friedrich Siemens, Dresden 

1930 kt 3

12 Společenská smlouva o vytvoření firmy Sklárny Fischmann

synové, spol. s r. o.,Teplice

1914 kt 3

13 Stručné shrnutí změn potřebných v dceřinných společnostech

TRIPTIS, A. G. v Rakousku

1918 kt 3

14 Pískovna Sylvester, spol. s r.o., Ledvice

(společenská smlouva, zápisy z valných hromad, provozní

zpráva, koupě pozemků aj.)

1916-1931 kt 3

15 Korespondence s Vitreou, spol. s r.o. v Praze o továrnách

Pálfalva a Pančevo

19301934-19

35

kt 3

16 Prva Mehanička Fabrika Stakla za prozore, A.D., Pančevo

(výkonný výbor, dozorčí rada, navýšení kapitálu, provozní

zprávy, korespondence)

1935-1936 kt 4

17 Zagyvapálfalvaer Glasfabrik, A.G., Budapešť

(výkonný výbor, výrobní kapacita van, korespondence aj.)

1935-1936 kt 4

18 Korespondence s krajskými soudy 19271933193

6

kt 4

19 Korespondence s okresními soudy 1927 kt 4

20 Totéž 19331936 kt 4

21 Korespondence s Okresní správou politickou v Teplicích -

Šanově

1927 kt 4

22 Korespondence s místními úřady 

(Újezdeček, Mstišov, Košťany, Pozorka)

1927-1936 kt 4

23 Korespondence s finančními a daňovými úřady 1923-1936 kt 5

24 Korespondence se živnostenskými úřady 1927 kt 5

25 Korespondence s revírními báňskými úřady 1927-1936 kt 5

26 Korespondence s ostatními úřady 19271935-19

36

kt 5

27 Korespondence s Ústředním svazem čs. průmyslníků 1935-1936 kt 5

28 Korespondence s Německým hlavním svazem průmyslu v ČSR 1936 kt 5

29 Korespondence s lahvovým oddělením Bőhmische Union Bank v

Praze (B.U.B.)

1926-1928 kt 6

30 Totéž 1930 kt 6

31 Totéž 1933 kt 6

32 Totéž 1935 kt 6

33 Korespondence s advokáty a notáři 1930 kt 7

34 Totéž 1931 kt 7

35 Totéž 1935 kt 7

36 Korespondence mezi vedením firmy v Praze a Teplicích 1935 kt 8

37 Korespondence pražského sekretariátu 1936 kt 8

38 Korespondence ředitele Ernsta Schmolky 1930 kt 8

Strana 18/182



39 Totéž 1935 kt 9

40 Korespondence Hanse Fischmanna 1930-1931 kt 9

41 Korespondence Julia Fischmanna 1931-1932 kt 9

42 Korespondence Willyho Fischmanna 1931 kt 9

43 Totéž 1935-1936 kt 9

44 Korespondence Waltera Fischmanna 1935-1936 kt 9

45 Korespondence Arnolda Fischmanna 1935-1936 kt 10

46 Běžná korespondence 1927 kt 10

47 Totéž 1927 kt 11

48 Totéž 1930 kt 11

49 Totéž 1930 kt 12

50 Totéž 1933 kt 12

51 Totéž 1934 kt 13

52 Totéž 1935 kt 13

53 Totéž 1936 kt 13

54 Poznámky k poradám, schůzkám a telefonickým hovorům 1930-1931 kt 14

B. Majetkoprávní záležitosti

55 Kupní a směnné smlouvy 1857-1926 kt  14

56 Výpisy z pozemkových knih 18911907193

41941

kt 14

57 Usnesení Okresního soudu v Teplicích v pozemkových

záležitostech

(k. ú. Mstišov a Pozorka)

1897-1914 kt 14

58 Zpětné odkoupení firmy Fischmann od akciové společnosti

Triptis

(kvitance, smlouva, korespondence)

1919-1928 kt 14

59 Předání sekvestrovaných forem a nástrojů firmě Komotauer

Glashüttenwerke A.G.

19271930-19

32

kt 14

60 Prodej továrny na tabulové sklo v Dubí

(popis objektu, parcelování, korespondence)

1928-1931 kt 14

61 Pobočka v Jablonci n. Nisou

(výpisy z poz. knih, jednání s firmou Riedel, tyčové sklo,

korespondence)

1926-1938 kt 14

62 Josef Nowotny ml., provozovatel prodejního skladu v Lučanech

nad Nisou

1937-1938 kt 15

63 Rudolf Vater, prodejní sklad tyčového skla v Lučanech nad

Nisou

1938 kt 15

64 Glashüttenwerke Leopold Stiassny

(prodej akcií, vystoupení z firmy Fischmann, korespondence)

1927-1937 kt 15

65 Brüxer Glashütte Ignatz Glaser

(odprodej budov, konkurzní řízení, korespondence aj.)

1929-1931 kt 15

66 Trmická sklárna Krutiš a spol., s r.o., Trmice

(seznam společníků, seznam zákazníků, konkurence,

korespondence aj.)

1931-1935 kt 15

67 Likvidace Továrny na lahve v Radnicích u Plzně po odkoupení

kartelem

(darování dělnické kolonie, odprodej materiálu, demontáž

hutě, podpora dělníkům)

1934-1935 kt 15

68 Důl Svornost v Pozorce

(smlouvy, ocenění majetku, výkaz ploch, rozhodčí řízení,

majetko-právní záležitosti)

1892-1927 kt 16

69 Důl Novoobdařené štěstí, spol. s r.o., Teplice

(smlouvy, protokoly aj.)

1907-1923 kt 16

70 Těžařstvo dolu Karel v Novosedlicích

(výmaz těžařstva, korespondence, daňové přiznání, likvidační

bilance aj.)

1919-1944 kt 16

71 Odškodnění firmě Josef Rindskopf Sőhne v Košťanech v důsledku

důlní činnosti dolu Emilie

(1 plán, sanační práce, popis budov, protokoly)

18871930-19

34

kt 16

72 Odškodnění a převod parcel při rozšiřování těžby na dole

Svornost v k. ú. Mstišov

19191926-19

30

kt 16

Strana 19/182



73 Obytný dům č. p. 53 v Košťanech

(pozemnostní arch, kupní smlouva, platební knížka aj.)

1895-1909 kt 16

74 Obytný dům č. p. 506 v Trnovanech

(kupní smlouva, rozhodnutí soudu)

1902-1906 kt 16

75 Obytný dům č. p. 284 v Dubí

(stavební záležitosti, daně, rozhodnutí soudu)

1906-1925 kt 16

76 Různé stavební záležitosti k obytným domům ve Mstišově,

Košťanech a Novosedlicích

( 5 ks plánů, usnesení soudu, rozpočet staby)

1920-1933 kt 16

77 Stavební povolení, protokoly a korespondence stavební komise

(Pozorka, Jeníkov, Košťany, Teplice-Šanov, Mstišov, Bystřice)

1926-1931 kt 16

78 Stavební povolení pro dům č. p. 85 v Pozorce

( 1 plán, 6 ks skic)

1937 kt 16

79 Smlouva o prodeji parcely č. 713/1 v obci Újezdeček

(3 ks plánů)

1938 kt 16

80 Vlečkové záležitosti

(2 ks plánů, smlouvy, všeobecné a provozní podmínky,

korespondence, Časopis pro žel. právo a politiku)

18951908-19

37

kt 16

81 Vodoprávní řízení - přeložení potoka mezi Mstišovem a

Košťanama a přeložení rozdělovací komory skupinového vodovodu

do Mstišova

1929-1930 kt 16

82 Vodoprávní řízení - rybník v Újezdečku 1933 kt 16

83 Ocenění důlního majetku 1907 kt 17

84 Hodnota majetku k 1.1.1927 1927 kt 17

85 Neoceněná zařízení - Lesní Brána, Mstišov, důl Svornost 1927-1930 kt 17

86 Odhad realit s příslušenstvím 1929-1930 kt 17

87 Odhad pozemků, budov a zařízení firmy k účelům poplatkového

ekvivalentu k 1.1.1931

1935 kt 17

88 Ocenění obytných domů - Újezdeček, Dubí,  Teplice-Šanov,

Pozorka, Mstišov, Novosedlice

(21 ks plánů)

1941 kt 17

89 Soudní spor s Václavem Niebauerem, továrníkem v

Teplicích-Šanově

(směnná smlouva, usnesení soudu, korespondence)

18941926-19

31

kt 17

90 Soudní spor s Alfredem Baierem, majitelem skladu v Pěnčíně 1927-1928 kt 17

91 Soudní spor s Arnoldem, Hugem a Martou Stiassnymi, továrníky

ve Vídni a spolumajiteli firmy

(obsaženy též zápisy z valných hromad)

1927-1929 kt 17

92 Soudní spor s Idou Falz, majitelkou domu č. p. 46 ve Mstišově

(1 plán)

1927-1931 kt 17

93 Soudní spor s Ernstem Feixem, výrobcem skleněných perel v

Lučanech nad Nisou

19281930 kt 17

94 Soudní rozepře s Ottakarem a Pauline Weissovými, nájemníky

domu č. p. 571 v Pozorce

1928-1931 kt 17

95 Různé soudní spory u okresních soudů 1930 kt 17

96 Rozhodčí řízení mezi firmou Skelné hutě Lukeš a spol., a. s.,

Praha a Radnickým syndikátem, resp. ostatními členy

lahvárenského kartelu

1930-1931 kt 18

97 Soudní spor s Erste Bőhmische Glasindustrie, A. G. Bleistadt 1930-1932 kt 18

98 Soudní spor Českých akc. skláren, a.s. v Praze s bývalým

ředitelem Miloslavem Taubenestem 

(přípravné spisy, informace o protikartelovém jednání)

1932-1933 kt 18

99 Soudní spor s Josefem Peyerem, dělníkem v Pozorce 1936-1938 kt 18

100 Owensův stroj na výrobu lahví

(dohody o užívání patentu)

1907-1908 kt 18

101 Smlouva mezi Bőhmischen Union Bank in Prag a Societe

Continentale D´Appareils Mecaniques Pour La Verrerie in Genf

ohledně patentu na Roirantův stroj

1929-1930 kt 18

102 Patentové záležitosti 1930 kt 18

103 Dávka z majetku a z přírůstku na majetku

(výpočty, platební příkazy, korespondence s berní správou)

1919-1928 kt 18

104 Daňové záležitosti - daň z obratu

(daňové přiznání, platební příkazy, rekurs, korespondence)

1925-1937 kt 19

Strana 20/182



105 Daňové záležitosti - daň výdělková

(daňové výměry, přehledy výdajů, korespondence)

1929-1937 kt 19

106 Poplatky za emise

(platby, odvolání, korespondence)

1929-1936 kt 19

107 Poplatkový ekvivalent

(přiznání, projednání, korespondence)

1930 kt 20

108 Daň výdělková

(daňové přiznání, podklady pro výpočet)

1933 kt 20

109 Detailní přílohy k přiznání ke zvláštní výdělkové dani 1937 kt 20

110 Korespondence s bankou Gebrüder Arnhold v Drážďanech 19271931-19

32

kt 20

C. Organizační

111 Zaměstnavatelský svaz sklářských průmyslníků

(oběžníky, korespondence)

1931 kt 20

112 Totéž 1933 kt 20

113 Totéž 1936 kt 21

D. Investice

114 Projekt k opravě vany VII b.d. kt 21

115 Projekt pro odvádění generátorových splašek ze sklárny

(14 ks plánů, technická zpráva, kolaudace)

1927-1931 kt 21

116 Zřízení balírny v závodě v Újezdečku

(1 plán, stav. povolení, stat. výpočet)

19301933 kt 21

117 Projekt na novou úpravnu napájecí vody

(5 ks plánů, rozpočet)

19311941 kt 21

118 Výstavba balírny a třídírny ve sklárně Mstišov

(rozpočet, přehled režijní práce, korespondence)

19361938 kt 21

119 Rozšíření a přestavba vlečky ke sklárně v Újezdečku

(5 ks plánů, technická zpráva)

19361938 kt 21

120 Stavební zpráva o přestavbě komínového kanálu vany II 1940 kt 21

121 Investiční majetek

(Lesní Brána, Mstišov, Dubí, Jablonec n. Nisou)

1927-1931 kt 21

E. Revize

122 Protokol z revize vedení obchodních knih dolu Novoobdařené

štěstí, spol. s r.o. cvTeplicích v letech 1915-1921

1922 kt 21

123 Protokol z revize obchodních knih na dole Emilie v Košťanech 1922 kt 21

124 Protokol z revize ministerstva financí na dole Emilie v

Košťanech

1924 kt 21

125 Revizní zpráva lahvového oddělení Bőhmische Union Bank v

Praze

1926-1928 kt 21

II. ZAMĚSTNANCI

126 Nájemní listy 1898 kt 21

127 Seznam nájemníků k 1.8.1919

(Mstišov, Košťany, Pozorka)

1919 kt 21

128 Domovní řád (Rudolfova huť, firma Mühlig) 1919 kt 21

129 Dělnický dům č. p. 99 v Pozorce

(3 ks plánů, kupní smlouva, kvitance, kniha vodného,

hypoteční záležitosti aj.)

1874-1920 kt 21

130 Dělnický dům č. p. 99 v Bystřici

(kupní smlouva, kvitance, plat.příkaz, kniha vodného aj.)

1900-1917 kt 21

131 Dělnické domy č. p. 106, 116 a 117 v Újezdečku

(4 ks plánů, domovní daň, poplatek za odpady, soudní

rozhodnutí aj.)

1901-1925 kt 21

132 Dělnický dům č. p. 161 v Běhánkách

(kupní smlouva, dlužní úpis, kniha vodného, výpis z poz.

knihy aj.)

1903-1920 kt 22

Strana 21/182



133 Dělnický dům č. p. 151 v Pozorce

(3 ks plánů, stavební akta, rozpočet, kniha vodného, daňové

záležitosti aj.)

1905-1920 kt 22

134 Dělnický dům č. p. 119 v Újezdečku

(1 plán, stavební povolení, domovní daň)

19091925 kt 22

135 Dělnické domy č. p. 73 a 153 ve Mstišově

(4 ks plánů, stavební povolení k úpravám)

1919-1924  22

136 Dělnický dům č. p. 1054 v Teplicích

(stavební povolení, soupis ploch)

1920-1923 kt 22

137 Dělnický dům č. p. 131 a 132 v Újezdečku

(2 ks plánů, stavební povolení, soudní rozhodnutí)

1920-1924 kt 22

138 Kolektivní smlouva mezi majiteli skladů tabulového skla a

zrcadel v Praze a společností sklářů a brusičů skla a Čs.

obcí dělnickou v Praze

1920 kt 22

139 Přihlášky zaměstnanců k penzijnímu pojištění 1926-1927 kt 22

140 Úrazové pojištění

(korespondence, přehled prémií, výpočty)

1932-1933 kt 22

141 Personální obsazení jednotlivých kanceláří 1942 kt 22

III. ÚČETNICTVÍ

142 Bilance pískovny Sylvestr 1916-1929 kt 22

143 Zprávy o změnách v bilanci 1918-1923 kt 22

144 Bilance včetně podkladů 1922-1923 kt 22

145 Bilance včetně podkladů 1927 kt 22

146 Bilance 1931 kt 22

147 Bilance - lahvové oddělení Bőhmische Union Bank 1927 kt 23

148 Podklady k bilanci - lahvové oddělení B.U.B.

(revizní zpráva, tabulky, korespondence)

1930-1931 kt 23

149 Bilance - lahvové oddělení B.U.B. 1931 kt 23

150 Bilance - lahvové oddělení B.U.B. 1932-1933 kt 23

151 Bilance - lahvové oddělení B.U.B. 19351937 kt 23

152 Hrubá rozvaha 1931 kt 23

153 Inventura k 31. 12. 1922 1923 kt 23

154 Inventura k 31. 12. 1923

(lahve, skleněné tyče, tabulové sklo)

1924 kt 24

155 Měsíční výkazy obratu 1925-1935 kt 24

156 Inventární soupis skladu v Jablonci n. Nisou a jeho poboček 1931-1932 kt 24

157 Výtahy z kont - lahvové oddělení B.U.B. 1929-1930 kt 24

158 Výpisy zůstatků ze saldo kont k prosinci 1931 1931 kt 24

159 Přehled rezerv 1931-1932 kt 24

160 Zúčtovací kniha (Verrechnungsbuch) 1938 kn 1

IV. NÁKUP A ODBYT

161 Sdružení výrobců tyčového skla - podmínky prodeje b.d. kt 24

162 Kartelová dohoda s firmou Lukeš & Comp., Flaschenfabrik in

Prag, G.m.b.H.

b.d. kt 24

163 Rakouský lahvářský kartel 1907 kt 24

164 Návrh smlouvy mezi Bőhmische Union Bank jako zástupkyní

sdružených lahváren a grófem Lászlem Károlyim

1914 kt 24

165 Smlouva mezi Sdružením výrobců lahví a Vaterländischen

Mechanischen Flaschenfabrik, A.G., Budapest

1928 kt 24

166 Dohoda Verkaufsgemeinschaft bőhmischen Tafelglasfabriken,

A.G., Prag s výrobci tabulového skla

[1928] kt 24

167 Návrh kartelové dohody výrobců lahví 1929 kt 24

168 Dohoda výrobců tyčového skla 19331936 kt 25

169 Jednání spojených tabuláren s prodejními společnostmi

Vitreou, Fenestrou a Kristallií o kontingentu

(zápisy z porad, dohody, přehledy dodávek a exportních kvót)

1922-1927 kt 25

170 Jednání českých výrobců lahví se Societa anonima per l´

Industria del Vetro, Fiumicino

(zápisy z jednání, dohody)

1926-1929 kt 25

Strana 22/182



171 Dodávky lahví do Turecka

(poskytnutí státní záruky, smlouva)

1931-1932 kt 25

172 Dohody s Dánskem týkající se plnění dodávek 1931-1935 kt 25

173 Konvenium čsl. továren na láhve

(kontingentní jednání, dohoda o výhradním zastupování v

prodeji,  náhrady za mléčné láhve)

1937-1938 kt 25

174 Seznam odběratelů 1927-1929 kt 25

175 Přehledy dodacích cen 1928-1937 kt 25

176 Ceník tyčového skla 1933 kt 26

177 Základní ceník lahví 1933 kt 26

178 Korespondence s Verkaufsgemeinschaft bőhmischer

Tafelglasfabriken, A.G., Prag

1928-1929 kt 26

179 Totéž 1930 kt 26

180 Totéž 1930 kt 27

181 Totéž 1931 kt 27

182 Totéž 1932 kt 28

183 Totéž 1933 kt 28

184 Totéž 1934 kt 28

185 Totéž 1935 kt 29

186 Korespondence s firmou Mammo-Glas, G.m.b.H., Bremen 1933 kt 29

187 Obchodní korespondence s belgickými firmami týkající se

exportu lahví

1936-1937 kt 29

V. VÝROBA

188 Seznam součástek Owensova stroje na výrobu lahví 1913 kt 30

189 Pittsburgh - technologie tažení skla

(popis metody, licenční poplatky, jednání s Holandskem,

patentové záležitosti, náklady, zkušební provoz v Oloví)

1931-1939 kt 30

190 Výroba tyčového skla - zprávy pro Hanse Fischmanna 1931 kt 30

191 Přehled provozní doby pecí v huti na tyčové sklo ve Mstišově

v období 1.1.1931-28.5.1935

1935 kt 30

192 Provozní zpráva za rok 1941 1942 kt 30

VI. TECHNICKÁ DOKUMENTACE

A. STAVEBNÍ

1. Situační a polohopisné plány

193 Továrna na skleněné tyče  Mstišov (9 ks) 1919-1940 kt 30

194 Továrna na tabulové sklo Dubí (6 ks) 1926-1934 kt 30

195 Továrna na výrobu lahví Lesní brána (11 ks) 1934-1941 kt 30

2. Provozní budovy

a.) Vany

196 Sklářská tavicí vana v Oloví (17 ks) 1926-1927 kt 30

197 Vana I  (9 ks) 1935-193619

40

kt 30

198 Vana II  (4 ks) 19361940 kt 30

199 Vana III  (17 ks) 1928-1943 kt 30

200 Vana IV (56 ks) 1925-1946 kt 31

201 Vana V  (32 ks) 1929-1938 kt 31

202 Vana VI  (11 ks) 1929-193119

40

kt 31

203 Vana VII  (22 ks) 1925-1940 kt 31

b.) Výrobní prostory

Strana 23/182



204 Pánvová pec (2 ks) 1897 kt 32

205 Chladicí věž (5 ks) 19121931193

3

kt 32

206 Chladicí pec (8 ks) 1912-192919

39

kt 32

207 Míchárna (8 ks) 19121939194

1

kt 32

208 Řezárna (6 ks) 1925-1941 kt 32

209 Huť Mstišov (4 ks) 19261930193

5

kt 32

210 Laboratoř (7 ks) 1927 kt 32

211 Řezárna a balírna (2 ks) 1927 kt 32

212 Pánvárna (11 ks) 1929-1945 kt 32

213 Balírna (7 ks) 19301935193

8

kt 32

214 Nákladiště (1 ks) 1935 kt 32

215 Třídírna (2 ks) 19381941 kt 32

216 Kulovací mlýn (5 ks) 1941-1946 kt 32

c.) Jiné prostory

217 Generátorová stanice (8 ks) 1926-1940 kt 33

218 Skladovací prostory a kolny (40 ks) 1927-1944 kt 33

219 Sklad písku (5 ks) 19281940 kt 33

220 Kotelna (8 ks) 1928-1940 kt 33

221 Truhlárna a tesařská dílna (2 ks) 19281946 kt 33

222 Strojovna a kovárna (2 ks) 19291940 kt 33

223 Vrátnice (6 ks) 1929-1940 kt 33

224 Garáže (7 ks) 1929-1940 kt 33

225 Elektrostanice a zámečnická dílna (1 ks) 1930 kt 33

226 Kotelna a strojovna (3 ks) 1935 kt 33

227 Strojovna turbíny (5 ks) 1937-1938 kt 33

228 Kryt protiletecké obrany (2 ks) 1939-1940 kt 33

229 Vstup do závodu Lesní brána (1 ks) 1940 kt 33

230 Tábor ruských zajatců na Lesní bráně (1 ks) 1942 kt 33

3. Dělnické domy a kanceláře

231 Dělnické domy a byty (32 ks) 1912-1948 kt 33

232 Užitkové budovy pro osazenstvo a mužstvo (15 ks) 1930-1944 kt 34

233 Kanceláře (11 ks) 1934-1943 kt 34

4. Doly

234 Mapa důlních měr Lobkoviců (1 ks) b.d. kt 34

235 Franz Josef Pozorka  (1 ks) b.d. kt 34

236 Heribert Košťany (10 ks) 1908-1934 kt 34

237 Svornost Pozorka (9 ks) 1920-193519

44

kt 34

238 Korunní princ Košťany (1 ks) 1923 kt 34

239 Otakar Košťany (22 ks) 1933-1944 kt 34

240 Novoobdařené štěstí Pozorka (4 ks) 1935 kt 34

241 Pískovna Sylvestr, spol. s r. o., Ledvice (5 ks) 1942 kt 34

242 Kamenolom Želenice nad Bílinou (3 ks) 1942 kt 34

5. Ostatní

243 Ohnivzdorné tvárnice, nástavce, svorníky (27 ks) 18971910192

7-1939

kt 35

244 Komíny (9 ks) 1909-1930 kt 35

245 Vedení plynu, vody, topení, chlazení a osvětlení 

(23 ks)

1910-1936 kt 35

Strana 24/182



246 Sloupy a konstrukce (5 ks) 19131938 kt 35

247 Střechy a střešní konstrukce (17 ks) 1919-1944(1

951)

kt 35

248 Rybník (3 ks) 19221927193

3

kt 35

249 Oplocení a hrazení (4 ks) 1930-1938 kt 35

250 Můstky a přemostění (10 ks) 1932-1938 kt 35

B. STROJNÍ

1. Stroje sklářské

251 Drtič kamene v míchárně (3 ks) 19081914 kt 36

252 Owensův stroj na výrobu lahví (9 ks) 1909-1915 kt 36

253 Koncová forma pro Owensův AE stroj (2 ks) 19201954 kt 36

254 Tažný sklářský stroj (10 ks) 1928 kt 36

255 Člunky do strojů Roirant a Lagena (4 ks) 1941 kt 36

2. Stroje těžební a přepravní

256 Rýpadlo s výškovým rýpáním (1 ks) b.d. kt 36

257 Vozíky, pásy a jiná přepravní zařízení (15 ks) 1911-1941 kt 36

258 Mostní váha (1 ks) 1914 kt 36

259 Vlečka a lanovka (10 ks) 1925-1938 kt 36

260 Ruční jeřáb (2 ks) 1929 kt 36

3. Stroje elektrické a parní

261 Kotle (14 ks) 1902-1929 kt 36

262 Generátory (24 ks) 1905-1928 kt 37

263 Pumpy (34 ks) 1907-1931 kt 37

264 Kompresory (5 ks) 19201923192

7

kt 37

265 Ventilátory (15 ks) 19211926 kt 37

266 Vodní torpédo (1 ks) 1926 kt 37

267 Turbíny (5 ks) 1926-1937 kt 37

268 Brown-Boveri (3 ks) 1938 kt 37

C. NEZAŘAZENÁ

269 Technická dokumentace nezařazená a bez popisu        (65 ks) 1902-1943 kt 37

Sklárny Fischmann synové, spol. s r.o., Teplice-Šanov

I. VEDENÍ A SPRÁVA

A. Statutární a správní záležitosti

B. Majetkoprávní záležitosti

C. Organizační

D. Investice

E. Revize

Strana 25/182



II. ZAMĚSTNANCI

III. ÚČETNICTVÍ

IV. NÁKUP A ODBYT

V. VÝROBA

VI. TECHNICKÁ DOKUMENTACE

A. STAVEBNÍ

1. Situační a polohopisné plány

2. Provozní budovy

a.) Vany

b.) Výrobní prostory

c.) Jiné prostory

3. Dělnické domy a kanceláře

4. Doly

5. Ostatní

B. STROJNÍ

1. Stroje sklářské

2. Stroje těžební a přepravní

3. Stroje elektrické a parní

C. NEZAŘAZENÁ

Adolf Vodáček

I. OSOBNÍ DOKLADY A JINÉ DOKUMENTY OSOBNÍHO CHARAKTERU

Strana 26/182



1) Osobní doklady a jiné osobní dokumenty

1 Legitimace  (59 ks) 1924-1987  1

2 Diplomy a čestná uznání (7 ks) 1949-1992  1

3 Pracovní smlouvy (8 ks) 1968-1974  1

4 Pracovní a mzdové výkazy (62 ks) 1966-1974  1

2) Životopisné studie a přehledy

5 Vlastní životopis sepsaný pro budoucího zaměstnavatele MILO

n. p. Olomouc (4 s.) 

1958  1

6 Vlastní životopis (14 s.) [1985]  1

7 Životopisné chronologie (3 s.) s.d.  1

8 Rodinná genealogie Vodáčkových a Houžvových (17 s.) s.d.  1

9 Seznam zaměstnavatelů (4 s.) s.d.  1

10 Přehled zahraničních cest (12 s.) s.d.  1

11 Soupis politické činnosti (3 s.) s.d.  1

12 Soupis odborové činnosti (3 s.) s.d.  1

13 Soupis spolkové činnosti (8 s.) s.d.  1

14 1 - 1 Soupis publikační a dopisovatelské činnosti (5 s.) s.d.  1

3) Deníkové záznamy

15 Deník 1924-1938  

16 Deník 1927-1929  

17 Deník - "Vojenský deníček, Košice 1927-1929" 1927-1929  

18 Deník 1938-1949  

19 Deník 1949-1959  

20 Deník 1960-1970  

21 Deník 1970-1975  

22 Deník 1975-1983  

23 Deník 1983-1990  

24 Diáře (29 ks) 1971-1995  4

24 Diáře (17 ks) 1950-1969  3

24 Diáře (17 ks) 1929-1949  2

25 Deníkový záznam týdenního pobytu v olomoucké fakultní

nemocnici z listopadu 1988 (2 s.)

1988  5

26 Výpisy z nedochovaného deníku zachycujícího pobyt v rakouském

Böhlerwerku během totálního nasazení  (3 s.)

s.d.  5

4) Vzpomínky

27 Vzpomínky na mládí v Boskovicích 1981  5

28 Popis nástupu do Valašské knih- a kamenotiskárny ve Valašském

Meziříčí v roce 1924 

s.d.  5

29 Vzpomínky na olomoucké typografy a typografickou organizaci v

letech první Československé republiky (15 s.)

s.d.  5

30 "Tři dny hostem v Rakousku" 1979  5

31 Poznámky z pobytu v Rumunsku v roce 1975 1975  5

32 Vzpomínka na pohřeb preláta Mons. ThDr. Františka Cinka

konaný na Velehradě v  roce 1966 (4 s.)  

1966  5

33 Zápis z průběhu pohřbu národního umělce Jaroslava Seiferta (2

s.)

1986  5

34 Židovský průmysl, obchody a živnosti v Boskovicích před 50-60

lety (13 s.)

s.d.  5

35 Židovské obchody a živnosti v Boskovicích před 70-80 lety (12

s.)

s.d.  5

5) Jiné dokumenty osobního charakteru 

36 Vlastní adresář přátel a kolegů s.d.  5

37 Seznam knih (sešit) s.d.  5

Strana 27/182



38 Sešity se "sebevzděláváním" a zápisky z kurzů  1936-1960  5

39 Slavnostní proslovy 1947  5

40 Vizitky (64 ks) s.d.  5

41 Ostatní osobní materiál (vlastní vizitka, ex libris, pozvánka

na setkání, novoročenky, poděkování za blahopřání a kresby)  

1947-1995  5

II. KORESPONDENCE

1) Korespondence Adolfa Vodáčka

A) Rodinná

a) Přijatá

42 Amálie VODÁČKOVÁ, rozená Suchá - matka, Boskovice (250 ks) 1924-1944  6

43 Emilie VODÁČKOVÁ, rozená Houžvová - manželka, Olomouc, Přerov

(182 ks)

1930-1988  6

44 Adolf VODÁČEK - syn, Olomouc (4 ks) 1942-1952  6

45 Pavel VODÁČEK - syn, Olomouc (1 ks) 1984  6

46 Rudolf VODÁČEK - bratr, Boskovice (11 ks) 1936-1967  6

47 Jan VODÁČEK - bratr, Boskovice (10 ks) 1933-1952  6

48 Otto VODÁČEK - bratranec, Boskovice (9 ks) 1976-1984  6

49 Marie J. LEONARD - sestřenice, Pocomoke City, Spojené státy

americké (288 ks)

1928  7

b) Odeslaná

50 Amálie VODÁČKOVÁ, rozená Suchá - matka, Boskovice (44 ks) 1924-1944  8

51 Emilie VODÁČKOVÁ, rozená Houžvová - manželka, Olomouc, Přerov

(200 ks)

1930-1994  8

52 Adolf VODÁČEK - syn, Olomouc (3 ks) 1952  9

53 Rudolf VODÁČEK - bratr, Boskovice (5 ks) 1934-1988  9

54 Emilie MÜLLEROVÁ, rozená Vodáčková - dcera, Olomouc (9 ks) 1960-1975  9

55 Drahomíra SOTORNÍKOVÁ, rozená Vodáčková - dcera, Olomouc,

Grygov (1 ks)

1988  9

56 Marie J. LEONARD - sestřenice, Pocomoke City, Spojené státy

americké (109 ks)

1971-1993  9

57 Rudolf HOUŽVA - švagr (1 ks) 1973  9

58 KLÍMEK - otec Marie Klímkové, manželky Vodáčkova syna Pavla

(1 ks)

1984  9

B) Osobní

a) S jednotlivci

Přijatá

59 Fritz ALBRECHT - Böhlerwerk, Rakousko (1 ks) 1943  9

60 M. ALBRECHTOVÁ - Dešov (1 ks) 1978  9

61 František ALEX - děkan, Holešov (8 ks) 1972-1976  9

62 Josefa ANDEROVÁ - Brno (1 ks) 1973  9

63 Otto BABLER, Ing. - Samotišky u Olomouce (11 ks) 1985-1996  9

64 Otto František BABLER - překladatel a básník, Samotišky u

Olomouce (49 ks)

1951-1984  9

65 Josef BADERLE - Zábřeh na Moravě (1 ks) 1949  9

66 Ludmila BAKOVÁ - Frýdek-Místek (9 ks) 1972-1975  9

67 Jitka BALATKOVÁ, PhDr. - archivářka olomoucké pobočky

Zemského archivu v Opavě, Olomouc (19 ks)

1978-1994  9

Strana 28/182



68 Alois BÁŇA - Vyškov (6 ks) 1976  9

69 Zdeněk BÁR - Ostrava (4 ks) 1977-1979  9

70 Břetislav BARAN - Olomouc (1 ks) 1982  9

71 Fr. BAROCH - Jablonec nad Nisou, Ublo, Slovensko (1 ks) 1973  9

72 Josef BÁRTA, Dr. - Brno (6 ks) 1979-1995  9

73 Hana BARTOŠOVÁ - Dvůr Králové (1 ks) 1987  9

74 Václav BAŠTINEC - Prostějov (3 ks) 1981-1985  9

75 Jan R. BEČÁK, Ing. - Velký Týnec (8 ks) 1972-1985  9

76 František BĚLOHLÁVEK - Olomouc (1 ks) 1988  9

77 Wilfried BEISEL - Wien, Rakousko (2 ks) 1976-1977  9

78 Josef kardinál BERAN - arcibiskup pražský, Řím, Itálie,

Vatikán (5 ks)

1968-1969  9

79 Dobroslava BERGOVÁ, Dr. - Olomouc (2 ks) 1978-1979  9

80 Františka BÍLÁ - Prostějov, Vlčovice (2 ks) 1971-1974  9

81 Miroslav BÍLÝ, Ing. arch. - Olomouc (1 ks) 1989  9

82 Vladimír BINAR, Dr. - Olomouc (1 ks) 1986-1987  9

83 František BLAHA - Olomouc (1 ks) 1983  9

84 Beno BLACHUT - tenorista opery Národního divadla v Praze,

Praha (6 ks)

1973-1984  9

85 Eliška BLAŽEJOVÁ - Olomouc (1 ks) 1983  9

86 Eduard BLAŽEK - Olomouc, Šternberk (22 ks) 1955-1958  9

87 Stanislav BLAŽEK - učitel, Hranice na Moravě (1 ks) 1956  10

88 František BOREK - učitel, Senice na Hané (1 ks) 1949  10

89 Jiří BOUDA - akademický malíř, Praha (40 ks) 1984-1995  10

90 Jaroslav BRÁNSKÝ, PhDr. - učitel a překladatel, Boskovice (51

ks)

1979-1995  10

91 Františka BRANTÁLOVÁ - Frýdek (6 ks) 1971-1972  10

92 František BRÁZDIL - Prostějov (15 ks) 1970-1973  10

93 Vladislav BROŽ, JUDr. - člen pražského vedení SČB, Praha (27

ks)  

1980-1991  10

94 Míťa BRHLÍK - Brno (1 ks) 1983  10

95 Josef BŘEČKA - Praha (19 ks) 1975-1983  10

96 Leopold BŘEZINA - knihtiskař, Kyjov, Přerov (9 ks) 1930-1971  10

97 František BUBLA, Dr. - Praha (7 ks) 1971  10

98 Marie BURSOVÁ - Uničov (3 ks) 1980-1983  10

99 Jiří BUŠINA - Boskovice (3 ks) 1991-1995  10

100 Alois CALETKA - typograf, Olomouc, Třebíč (61 ks) 1955-1996  10

101 Vojtěch CIKRLE - biskup brněnský, Brno (3 ks) 1992-1994  10

102 Josef CIPRA - typograf, Kladno (29 ks) 1975-1982  10

103 Vojtěch CVEK - Dlouhá Brtnice u Jihlavy (60 ks) 1971-1978  10

104 Gabriela CVEKOVÁ - Jihlava (11 ks) 1979-1989  11

105 Vavřinec CVRKAL - Kněževes (3 ks) 1967  11

106 Josef ČÁBELA - Praha (2 ks) 1984  11

107 Leopold ČADA - Ostrava (35 ks) 1977-1994  11

108 B. ČECH - Přerov (1 ks) 1931  11

109 Alois ČEČMAN - Dub na Moravě (1 ks) 1984  11

110 Tomáš ČERNOUŠEK, Ing. - Olomouc (7 ks) 1970-1991  11

111 M. ČERNÁ - Olomouc (2 ks) 1981  11

112 Josef ČERNÝ - Sudkov (9 ks) 1970-1971  11

113 Václav ČIHÁK - Praha (1 ks) 1983  11

114 Vlasta ČÍPOVÁ - Valašské Meziříčí (1 ks) 1964  11

115 Miloš DAŘÍČEK - Zlín (1 ks) 1987  11

116 Jiří DEMEL, prof. - Valašské Meziříčí (3 ks) 1977-1992  11

117 Josef DEMPÍR - Šlapanice u Brna (2 ks) 1949  11

118 Lambert DOHNAL - Praha, Košice, Slovensko (53 ks) 1929-1965  11

119 Josef DOLÍVKA - předseda MěNV, Kostelec na Hané (25 ks) 1971-1992  11

120 Alois DOLNÍČEK - Olomouc, Luhačovice (2 ks) 1974-1977  11

121 Leo DONTH - Prostějov (1 ks) 1986  11

122 Rudolf DOSTÁL - Litovel (3 ks) 1960-1966  11

123 Fr. DROBNÝ - Brno (1 ks) 1937  11

124 Bohumír DVORSKÝ - malíř, Svatý Kopeček u Olomouce (3 ks) 1971-1972  11

125 Břetislav DVOŘÁK - Praha (6 ks) 1968-1973  11

126 František DVOŘÁK, prof. - profesor dějin umění, Olomouc,

Strana 29/182

1971-1997  12



Praha, Dobříš (196 ks) 

127 Jaromír DVOŘÁK, doc. - vedoucí katedry bohemistiky

filozofické fakulty Univerzity Palackého, Olomouc (16 ks) 

1976-1995  12

128 Leopold DÝMAL - olomoucký dómský vikář a správce katedrály,

Olomouc (6 ks)

1973-1989  12

129 Josef FIALA - Uherské Hradiště (1 ks) 1974  12

130 Oldřich FIALA - Kroměříž (2 ks) 1982-1989  12

131 Marie FILIPOVÁ, Dr. - Olomouc (5 ks) 1987-1991  12

132 Vlastimil FIŠAR - herec, Praha (5 ks) 1986-1990  12

133 Antonín FIŠER - pracovník správy zámku v Chropyni, Majetín (6

ks)

1988-1995  12

134 Zdeněk FRIC, MUDr. - lékař, Hranice na Moravě (2 ks) 1976-1979  12

135 Jaroslav FRIČ - nakladatelství Votobia, Vranov nad Dyjí,

Olomouc (7 ks)

1985-1992  12

136 Jan FROMANDL - bibliofil, Praha (9 ks) 1967-1975  12

137 Ferdinand FUNK - kněz, Hradisko u Kroměříže (10 ks) 1953-1980  12

138 Stella GAĎURKOVÁ - poslankyně NS, Olomouc (1 ks) 1948  12

139 Stanislav GAJDOŠÍK - Rosice u Brna (2 ks) 1974  12

140 František GAJDŮŠEK - Prostějov (2 ks) 1977-1987  12

141 Josef GLIVICKÝ - profesor matematiky na prostějovské reálce,

literární vědec, Prostějov (98 ks)

1960-1988  12

142 Vojtěch GREPL - Prostějov (1 ks) 1949  13

143 Josef GROMEŠ, Ing. - Blansko (2 ks) 1979  13

144 František GRUBER - jednatel boskovické jednoty Orla,

Boskovice (2 ks)

1933  13

145 Ota GRUBER - Rýmařov (2 ks) 1949  13

146 Václav HABÁŇ - Velký Týnec (1 ks) 1978  13

147 Eduard HAKEN - národní umělec, pěvec Národního divadla, Praha

(31 ks)

1970-1995  13

148 R. HÁLA - Praha (210 ks) 1954-1968  13

149 Adolf HALLA, JUDr. - Olomouc (4 ks) 1982-1983  14

150 Jan HALLA - malíř, České Budějovice (4 ks) 1973-1974  14

151 Pavlína HAMANNOVÁ, Dr. - Praha (2 ks) 1973-1974  14

152 Alois HAMERSKÝ - Boskovice (3 ks) 1966-1970  14

153 Vratislav HAMPL - Dubicko (9 ks) 1970-1994  14

154 Josef HAMRLA, Dr. - Zlín (7 ks) 1970-1983  14

155 František HANUS - Praha (35 ks) 1980-1989  14

156 Jan HANUŠ - typograf, Brno (40 ks) 1940-1995  14

157 Mojmír HANUŠ - Olomouc (2 ks) 1989-1992  14

158 Jiří HARTMAN, Ing. - Ústí nad Orlicí (1 ks) 1992  14

159 HILŠTÍ, manželé - Valašské Meziříčí (9 ks) 1940-1994  14

160 Rudolf HLAVA - Semily (8 ks) 1972-1987  14

161 Josef HLOUCH - biskup českobudějovický, České Budějovice (7

ks)

1949-1972  14

162 Josef HNILIČKA - Kutná Hora (10 ks) 1982-1986  14

163 Ladislav HODNÝ - knihař, Týn nad Vltavou (2 ks) 1978-1990  14

164 Miroslav HOLČÁK - Krhová (3 ks) 1980-1993  14

165 Zdeněk a Marie HOLUBOVI - Zlín (6 ks) 1976-1994  14

166 Jaroslav HORÁČEK - Ostrava (3 ks) 1976-1977  14

167 Jitka HORNÍKOVÁ - Praha (3 ks) 1974  14

168 Alois HOŘÍNEK - Doloplazy (2 ks) 1969-1974  14

169 Ivan HOUDEK, Ing. - Ružomberok, Slovensko (1 ks) 1957  14

170 V. HRABAL - Uherské Hradiště (1 ks) 1984  14

171 Otakar HRADEČNÝ, Ing. - exlibrista, Praha (6 ks) 1969-1975  14

172 Josef HRACHOVINA - typograf, Praha (17 ks) 1971-1974  14

173 Karel HRBÁČEK - Poruba (2 ks) 1977-1978  14

174 Jan HRBEK - Praha (1 ks) 1986  14

175 Ferdinand HUDEČEK - Zlín (4 ks) 1991-1992  14

176 J. CHALOUPKA - Boskovice (11 ks) 1969-1976  14

177 František CHLÁPEK - Prostějov (3 ks) 1985-1989  14

178 Josef CHOCENSKÝ - Záměl (1 ks) 1972  14

179 František CHRAMOSTA - biskupský notář, profesor náboženství,

literát, Zhoř u Pacova (11 ks)

1933-1947  14

Strana 30/182



180 L. CHROMKOVÁ - Olomouc (1 ks) 1965  14

181 J. CHRUDINA - Střeň (8 ks) 1942-1945  14

182 Jan CHUDÍK - zaměstnanec ČSD, Lideřovice (1 ks) 1949  15

183 Alexej IZAKOVIČ, Dr. - Trnava, Slovensko (2 ks) 1972  15

184 František JANÁS - Brno (27 ks) 1976-1985  15

185 Miloslav JANČA - jednatel ústředí SČB, Praha (21 ks) 1971-1981  15

186 Dušan JANOUŠEK, doc. - Prostějov (1 ks) 1983  15

187 Jaromír JANOUŠEK - Karlovy Vary (4 ks) 1972  15

188 Jindřich JANOUŠEK - Valašské Meziříčí (81 ks) 1972-1997  15

189 Miroslav JANOVSKÝ - Praha (77 ks) 1967-1974  15

190 Petr JANOVSKÝ - Havířov (2 ks) 1983  15

191 Josef JAVŮREK, Dr. - Praha (11 ks) 1970-1973  15

192 Jiřina JEDLIČKOVÁ - pokladní pražského ústředí SČB, Praha (11

ks)

1977-1989  15

193 Rudolf JELÍNEK - Zlín (11 ks) 1988-1995  15

194 Jana JEMELKOVÁ - Olomouc (7 ks) 1973-1985  15

195 Antonín JETRO - Brno (1 ks) 1948  15

196 Přemysl JEŽEK - Brno (6 ks) 1972-1987  15

197 Hanuš JEŽOREK - Kostelec na Hané (1 ks) 1980  15 

198 František JINDRA - Rejta (2 ks) 1945  15

199 Matyáš JURÁK (s manželkou Marií) - Olomouc (2 ks) 1978-1983  15

200 Jan JURÁNEK - typograf, Ivančice (17 ks) 1975-1997  15

201 Vladimír JURÁNEK (s manželkou Jaroslavou) - Bludov (16 ks) 1974-1996  15

202 Božena JURKOVÁ - Olomouc (2 ks) 1986  15

203 Arnošt KÁBA - Jihlava (1 ks) 1986  15

204 Antonín KAČEROVSKÝ - úředník ředitelství Československých

drah (1 ks)

1948  15

205 Alois KADERKA - poslanec NS, předseda Československé

domkářsko-malozemědělské strany (30 ks + Vodáčkův opis

Kaderkova dopisu Vojtěchu Medkovi) 

1969-1975  16

206 Jan KADERKA - Brno (1 ks) 1986  16

207 Jan KADERKA - Litovel (1 ks) 1948  16

208 Josef KALANDRA (s manželkou) - knihkupec, knihař a papírník,

Boskovice (69 ks)

1963-1981  16

209 Miroslav KALIVODA - Šumperk (2 ks) 1994  16

210 Jaroslav KANYZA, Dr. - Olomouc (15 ks) 1970-1978  16

211 František KAŠPAR - děkan ve Stádlci u Tábora (2 ks) 1942-1943  16

212 Mikuláš KILIÁN - typograf, Brno, Sokolnice (5 ks) 1928-1930  16

213 KLEČKA - České Budějovice (1 ks) 1987  16

214 Milan V. KLEGA - Frýdek-Místek (1 ks) 1991  16

215 Vladimír KLENKA - Havířov (8 ks) 1974-1975  16

216 Miroslav KLIMEŠ - ředitel Okresního kulturního střediska v

Olomouci, Olomouc (1 ks)

1980  16

217 Oldřich KLUSAL - Kroměříž (9 ks) 1973-1976  16

218 Pravoslav KNEIDL, Dr. - Památník národního písemnictví, Praha

(9 ks)

1980-1986  16

219 J. H. KOCMAN, Dr. - Brno (4 ks) 1982-1988  16

220 Bohumil KOLÁŘ - kulturní pracovník, Olomouc (2 ks) 1989-1990  16

221 Alois KOLAŘÍK - Bojkovice (1 ks) 1992  16

222 Milena KOLÁŘOVÁ - Litovel (3 ks) 1988  16

223 Alois KOLÍSKO - ředitel kůru a hudební skladatel, Boskovice

(1 ks)

1934  16

224 Stanislav KOLLÁRIK - Bratislava, Slovensko (3 ks) 1988  16

225 Ladislav KOPECKÝ - kněz, Zlín (4 ks) 1988  16

226 Roman KOPŘIVA - Brno (2 ks) 1986  16

227 Josef KOŘENEK, MUDr. - lékař, Loučka (26 ks) 1976-1994  16

228 Bohumil KOŘÍNEK - totálně nasazený v Böhlerwerku, Rakousko,

Golčův Jeníkov (3 ks)

1945-1995  16

229 Miloš KOUŘIL, doc. - archivář, pedagog Katedry historie

Filozofické fakulty Univerzity Palackého, Olomouc (6 ks)

1978-1994  16

230 Antonín KOVAL - bibliofil, Ostrava (5 ks) 1987-1994  16

231 Antonín KOVANDA - antikvář, Praha (5 ks) 1984-1989  16

232 Stanislav KOVAŘÍK - Skrbeň (2 ks) 1974-1975  16

Strana 31/182



233 Milena KOVAŘÍKOVÁ - pedagožka Slovanského gymnázia, Olomouc

(2 ks)

1983  16

234 Ludvík KÖHLER - typograf, Hranice na Moravě (1 ks) 1948  16

235 Jana KÖHLEROVÁ - Plumlov (9 ks) 1979-1995  16

236 Karel KÖNIG - typograf, Olomouc (4 ks) 1971-1992  17

237 Antonín KRAJÍČEK - funkcionář ČSL, Boskovice, Nový Jičín (21

ks)

1926-1994  17

238 Pavel KRAJÍČEK - Šumperk (7 ks) 1988-1995  17

239 Jaroslav KRÁL - Opava (1 ks) 1992  17

240 Vilém KRAUS, prof.- akademický malíř, Prostějov (2 ks) 1979  17

241 Zdenka KRAUSOVÁ - Olomouc (3 ks) 1990  17

242 František KRČ - Olomouc (12 ks) 1976-1982  17

243 Miroslav KREJČÍ - Uničov, Šternberk (115 ks) 1970-1995  17

244 Stanislav KREJČÍ - spisovatel, Svatý Kopeček u Olomouce (4

ks)

1973-1974  17

245 Jaroslav KREČÍŘ - Mohelnice (8 ks) 1971-1984  17

246 Jana KREJČOVÁ - grafička, Olomouc (7 ks) 1972-1990  17

247 Karel KRYL - knihtiskař, Kroměříž (1 ks) 1943  17

248 Věra KRYLOVÁ - Havířov (9 ks) 1975-1989  17

249 Vlasta KRYLOVÁ (s manželem Jiřím) - Praha (10 ks) 1988-1994  17

250 KŘIVAN -  totálně nasazený v Böhlerwerku, Rakousko, Jakubov

(1 ks)

1945  17

251 Antonín KŘÍŽ - Olomouc (2 ks) 1991  17

252 Václav KŘUPKA, prof. (s manželkou Věrou) - Mohelnice (10 ks) 1970-1994  17

253 Josef KŠÍR, Ing. - architekt, okresní konzervátor státní

památkové péče, Olomouc (1 ks)

1961  17

254 Rudolf KUBELA, JUDr. - Vsetín (61 ks) 1978-1997  17

255 Rudolf KUBÍČEK - Uherské Hradiště (9 ks) 1971-1979  17

256 Jaromír KUBÍK, PhMr. - Rosice u Brna (37 ks) 1969-1970  17

257 Ferdinand KUČERA - bibliofil, Olomouc (10 ks) 1976-1990  17

258 Jan KUČERA - krajský tajemník ROH v Olomouci, Olomouc (1 ks) 1947  17

259 Jiří KUČERA - Řím, Itálie (2 ks) 1989-1990  17

260 Ján KUČÍREK - s. l. (3 ks) 1974-1977  18

261 Miloslav KUNC - Ratíškovice, Svratka (3 ks) 1975-1989  18

262 Ludvík KUNDERA - básník, Kunštát (3 ks) 1984-1986  18

263 Miroslav LABOUNEK, Ing. - Olomouc (1 ks) 1967  18

264 Josef LACMAN - Praha (36 ks) 1971-1988  18

265 Ladislav LAMAČ, Dr. - Olomouc (49 ks) 1975-1992  18

266 Stanislav LANGR - Benediktinské opatství v Břevnově, Praha (1

ks) 

1942  18

267 Stanislav LAPČÍK - archivář olomoucké pobočky Zemského

archivu v Opavě, Olomouc (2 ks)

1982-1983  18

268 Jan LEHAR - Zvole (2 ks) 1986  18

269 Otakar LENHART (s manželkou Bohumilou) - Olomouc (2 ks) 1979  18

270 Bohumír LIFKA, PhDr. - bibliofil, ředitel knihovny Náprstkova

muzea, odborník na zámecké knihovny, Praha (11 ks)

1971-1984  18

271 Vincenc LINHART - kněz, Tovačov (4 ks) 1948-1949  18

272 Antonín LIŠKA - Střelice (2 ks) 1980  18

273 Eva LIŠKAŘOVÁ - Šumperk (2 ks) 1990  18

274 Augustin LUCKER - administrativní revident Úřadu ochrany

práce v Prostějově, Prostějov (2 ks)

1949  18

275 Václav LUKEŠ - Moravské Prusy (1 ks) 1979  18

276 Alojz LUTONSKÝ - emeritní ředitel, Liptovský Mikuláš,

Slovensko (1 ks)

1985  18

277 Josef LUX, Ing. - předseda Křesťanské a demokratické unie -

Československé strany lidové (1 ks)

1994  18

278 Zdeněk MÁCAL (s manželkou)  - dirigent, Wien /Rakousko/,

Laguna Niguel /Spojené státy americké/, Zurych /Švýcarsko/,

Lyon /Francie/ etc. (19 ks)

1969-1983  18

279 Františka MÁCALOVÁ - Brno (1 ks) 1983  18

280 Miroslav MACEK, MUDr. - Zábřeh na Moravě (3 ks) 1975-1979  18

281 Oldřich MACHAČ - s.l. (1 ks) s.d.  18

282 Jarmila MALÁ - Olomouc (2 ks) 1980-1988  18

Strana 32/182



283 Vladimír MALÍK - Přerov (1 ks) s.d.  18

284 D. MANIOKOVÁ - Ostrava (1 ks) 1975  18

285 Pavel MAŇÁK, MUDr. - Olomouc (2 ks) 1970-1973  18

286 Pavel MAREK, prof. - historik a politolog, Filozofická

fakulta Univerzity Palackého, Prostějov (13 ks) 

1975-1990  18

287 Ivo MARKVART, PhDr. - Podbradec, pošta Ředhošť (2 ks) 1983-1984  18

288 Josef MARHOUN - typograf, Moravská Ostrava (8 ks) 1925-1929  18

289  Richard MARTINČÍK - typograf, korektor a odborný spisovatel,

Olomouc (27 ks)

1943-1956  18

290 Žofie MARTINČÍKOVÁ - Přerov (3 ks) 1961-1972  19

291 Zdeněk MARTÍNEK, prof. - Vyškov (2 ks)  1985  19

292 Oldřich MASNÝ - předseda Krajské odborové rady v Olomouci -

Olomouc (1 ks)

1948  19

293 MATOUŠ, Dr. - osobní tajemník prezidenta republiky Edvarda

Beneše, Sezimovo Ústí (1 ks)

1948  19

294 Tomáš MAZÁČ, PhDr. - redaktor Lidové demokracie, Brno, Hulín

(42 ks)

1983-1992  19

295 Marie MAZÁČOVÁ - Praha (4 ks) 1976-1977  19

296 Vojtěch MEDEK - legionář, funkcionář olomoucké pobočky ČSL

(20 ks)

1962-1976  19

297 Bohumil MELSOCH - učitel, Pelhřimov (45 ks) 1967-1975  19

298 Růžena MELSOCHOVÁ - Pelhřimov (6 ks) 1976-1984  19

299 Marie MENHARTOVÁ - Praha (12 ks) 1971-1980  19

300 Petr MIKEŠ - překladatel a básník, Olomouc (2 ks) 1985-1987  19

301 Vladimír MIKULE - Lomnice nad Popelkou (4 ks) 1985-1986  19

302 Jaromír MIKUŠEK - vedoucí politicko-informačního oddělení

ústřední komise Křesťanské a demokratické unie -

Československé strany lidové, Praha (1 ks)

1993  19

303 Jaromír MITURA - Slezská Ostrava (4 ks) 1977-1979  19

304 František MLATEČEK, Ing. - Boskovice (2 ks) 1989  19

305 Rudolf MLÝNSKÝ - Olomouc, Přerov (3 ks) 1932  19

306 Ladislav MRÁZEK - Hořovice (4 ks) 1971-1978  19

307 Alois MUSIL - Boskovice (2 ks) 1968-1976  19

308 Jiří V. MUSIL, PhDr. - Holčovice (6 ks) 1978-1982  19

309 Alois MYSLIVEČEK - Boskovice (2 ks) 1944-1947  19

310 Lubomír NAKLÁDAL - spisovatel,  Olšany u Prostějova (20 ks) 1971-1984  19

311 Miroslav NAJDEKR, Ing. - Olomouc (5 ks) 1972-1982  19

312 Josef NEČAS - Valchov (1 ks) 1978  19

313 Lubomír NETUŠIL - výtvarník, Pardubice (1 ks) 1987  19

314 Aleš NEVEČEŘAL - bibliofil, Praha (2 ks) 1991  19

315 Stanislav NĚMEC - tajemník ČSL ve Frýdku, Frýdek (2 ks) 1949  19

316 J. NIEDERLE - poslanec NS, Brno, Svatá Kateřina (6 ks) 1949-1973  19

317 Jaromír NOHEJL - dirigent Moravské filharmonie,  Olomouc (2

ks)

1987  19

318 V. NOP - bibliofil, Zborovice (1 ks) 1981  19

319 Adolf NOVÁK - Napajedla (13 ks) 1975-1990  19

320 František NOVÁK - s. l. (1 ks) 1948  19

321 Karel NOVÁK - ředitel Státní spořitelny v Šumperku (8 ks) 1971-1983  19

322 Pavel NOVÁK, prof. - Moravské Budějovice (50 ks) 1975-1995  19

323 Rudolf NOVÁK - Olomouc (2 ks) 1972-1976  20

324 NOVOTNÝ - Boskovice (5 ks) 1983-1989  20

325 Václav OBADÁLEK - Praha (1 ks) 1988  20

326 Vít OBRTEL, Ing. - architekt, Praha (5 ks) 1975-1976  20

327 Miloš OKÁČ - Blansko (3 ks) 1984  20

328 Jiří OLIČ, Ing. - Bratislava, Slovensko (7 ks) 1977-1990  20

329 Jiří OLIVA, Ing. - Lučice (9 ks) 1971-1972  20

330 Arno F. ONDRUŠKA - Olomouc (2 ks) 1948-1971  20

331 Evžen OPATRNÝ, doc., RNDr. - Olomouc (5 ks) 1986-1995  20

332 Zdeňka OVČAŘÍOVÁ - Český Těšín (2 ks) 1983-1990  20

333 František PÁLINEK - Linz, Rakousko (1 ks) 1942  20

334 Jiří PÁNEK, Mgr. - učitel, Rajnochovice (7 ks) 1987-1992  20

335 Přemysl PAPICA - Mrzice (13 ks) 1987-1995  20

336 Pavel PARMA - vedoucí knihkupectví, Kopřivnice (1 ks) 1977  20

Strana 33/182



337 Zdeněk PATKA - Zábřeh na Moravě (41 ks) 1970-1996  20

338 Josef PAVLÍČEK, MUDr. - zubní lékař, Olomouc (9 ks) 1986-1994  20

339 Alois PECH - Tršice (1 ks) 1987  20

340 Miloslav PETERKA - Prostějov (2 ks) 1978-1980  20

341 Jiří PETRÁŠ, MUDr. - Olomouc (11 ks) 1984-1989  20

342 Vojtěch PETRATUR - Veselí nad Moravou (3 ks) 1986  20

343 Eduard PETRŮ, doc., CSc. - bohemista, Filozofická fakulta

Univerzity Palackého, Olomouc (1 ks)

1978  20

344 Eduard PETŘÍK - Mohelnice (3 ks) 1970  20

345 Josef PETŘÍK - zaměstnanec Československé autobusové dopravy,

Mitrovice (6 ks)

1971-1979  20

346 A. PETŘÍKOVÁ - Mohelnice (2 ks) 1974-1975  20

347 Jaroslav PÍŠA - Praha (2 ks) 1969-1970  20

348 Stanislav PITTNER - knihkupec, Olomouc (7 ks) 1977-1995  20

349 Aleš POHORSKÝ, Dr. - Praha (2 ks) 1987  20

350 Jan V. POJER - vydavatel edice Atlantis, Brno (42 ks) 1972-1980  20

351 Karel M. POLÁK - kněz, Olomouc (14 ks) 1971-1991  20

352 Vlastimil Arthur POLÁK - spisovatel, Olomouc (5 ks) 1979-1989  20

353 Olga POLÁKOVÁ - Olomouc (6 ks) 1983-1993  20

354 Josef POLÁŠEK - kněz, Olomouc (17 ks) 1969-1989  20

355 Zdarek POP - Olomouc (1 ks) 1989  21

356 V. POPOVIČ - Valašské Meziříčí (2 ks) 1927-1928  21

357 Antonín POSPÍŠIL - předseda ČSL, Praha (3 ks) 1968-1970  21

358 Bedřich POSPÍŠIL - Předmostí (8 ks) 1948-1970  21

359 Bohumír POSPÍŠIL - Boskovice (2 ks) 1979  21

360 Stanislav POSPÍŠIL - Náklo (3 ks) 1978-1988  21

361 Zdeněk POTĚŠIL (s manželkou Helenou) - Olomouc (4 ks) 1974-1989  21

362 Václav POUR - vydavatel, Praha, Janovice u Pelhřimova (25 ks) 1973-1984  21

363 Josef PROCHÁZKA, Dr. - Olomouc (7 ks) 1970-1994  21

364 František PROŠEK, prof., CSc. - Praha (2 ks) 1989  21

365 K. PŘIBYL - s.l. (1 ks) 1979  21

366 Antonín PŘIDAL, prof., PhDr. - spisovatel, překladatel,

publicista, pedagog Janáčkovy akademie múzických umění, Brno

(1 ks) 

1987  21

367 PŘIKRYLOVI, manželé - Olomouc (2 ks) 1981  21

368 Alena PTÁČNÍKOVÁ - Velká nad Veličkou (1 ks) 1981  21

369 Zdenka PTÁKOVÁ - Olomouc (15 ks) 1975-1994  21

370 Bohuslav PUPÍK, MUDr. - Valašské Meziříčí (2 ks) 1993  21

371 RADNÍKOVI, manželé - Praha (1 ks) 1949  21

372 František RAFAJA, Ing. - Holešov (43 ks) 1986-1995  21

373 František REJL - Praha (3 ks) 1987-1989  21

374 Karel RICHTER - ředitel Moravské banky v Brně, Brno (1 ks) 1938  21

375 R. RICHTER - Ostrava (4 ks) 1977-1979  21

376 Antonín ROUBIC, PhDr. - archivář olomoucké pobočky Zemského

archivu v Opavě, Olomouc (1 ks)

1994  21

377 Josef ROUČKA - administrátor pražského ústředí SČB, Praha (98

ks)

1970-1993  21

378 Věra ROUDNÁ - Valašské Meziříčí (2 ks) 1990-1994  21

379 Eva RUBRINGEROVÁ - Žerotín (4 ks) 1980-1988  21

380 Ladislav RUSEK - grafik, Olomouc (4 ks) 1975-1989  21

381 Milan RUSINSKÝ - Ostrava (24 ks) 1978-1987  22

382 Jaroslav RŮŽIČKA - Praha (4 ks) 1988-1992  22

383 František RYBÁŘ - Blansko (11 ks) 1975-1981  22

384 Marie RYBOVÁ - Bystřice pod Hostýnem (24 ks) 1984-1995  22

385 Zdeněk ŘEZNÍČEK - nakladatel edice Varietas, Kroměříž (2 ks) 1971  22

386 Helena ŘIHÁKOVÁ - archivářka olomoucké pobočky Zemského

archivu v Opavě, Olomouc (11 ks)

1982-1986  22

387 Josef ŘÍHA - Prostějov (1 ks) 1948  22

388 Stanislav SADÍLEK - typograf, Zlín, Valašské Meziříčí (5 ks) 1929-1930  22

389 K. SAMŠIŇÁK - Praha (4 ks) 1979-1983  22

390 Jan SCOTTI - typograf, Nový Jičín (1 ks) 1983  22

391 Antonín SEDLÁK - překladatel, Šternberk (3 ks) 1991-1992  22

392 J. SEIFERTOVÁ - PLICHTOVÁ - Praha (1 ks) 1987  22

Strana 34/182



393 Vladimír SERVUS, MUDr. - Olomouc (5 ks) 1981-1990  22

394 Antonín SCHINDLER (?) - varhaník, Olomouc (4 ks) 1988-1993  22

395 Alois SCHOSSMANN - Rosenau, Rakousko (1 ks) 1949  22

396 Josef SCHOVAJSA - Valašská Polanka (2 ks) 1978  22

397 Hugo SCHREIBER, Dr. - jednatel ústředí SČB, Praha (32 ks) 1979-1992  22

398 Jan SIGMUND - kněz, Olomouc (3 ks) 1971-1975  22

399 Karel SKÁLA, Dr. - Praha (1 ks) 1972  22

400 Karel SKOUPÝ - biskup brněnský, Brno (4 ks) 1968-1971  22

401 Jan SKUTIL - Boskovice (4 ks) 1974-79  22

402 Jarka SLAVICKÝ - účetní, Bystřice pod Hostýnem (1 ks) 1935  22

403 Bedřich SLAVÍK, Dr. - Praha (2 ks) 1974  22

404 Ivan SLAVÍK - Hořovice (2 ks) 1983-1993  22

405 Bohuslav SMEJKAL - knihovník, publicista, Samotišky u

Olomouce (14 ks)

1977-1993  22

406 Alois SMÉKAL - Boskovice (1 ks) 1959  22

407 Jan SMĚŠNÝ - s.l. (1 ks) s.d.  22

408 Marie SMOLÁKOVÁ - Olomouc (1 ks) 1992  22

409 Miroslav SOLÁŘ - typograf, Brno (1 ks) 1976  22

410 Josef SONBERG - typograf, Praha (1 ks) 1972  22

411 Růžena SOUČKOVÁ - Prostějov (12 ks) 1971-1976  22

412 František SPÁČIL - Chomoutov (5 ks) 1974-1975  22

413 Jindřich SPÁČIL - spisovatel, Kroměříž (20 ks) 1971-1976  22

414 Jitka SROVNALOVÁ - Zábřeh na Moravě (7 ks) 1976-1991  22

415 Ladislav SRP, MUDr. - Olomouc (23 ks) 1975-1996  22

416 Stanislav STAŇKA - Brno (2 ks) 1973-1976  22

417 Věra STAŇKOVÁ - Lipník nad Bečvou (13 ks) 1975-1979  23

418 Josef STEJSKAL, Dr. - Polička (16 ks) 1975-1983  23

419 Josef STOJAN, Dr. - Bystřice pod Hostýnem (5 ks) 1986-1990  23

420 Pavel STOJAN - Valašské Meziříčí (4 ks) 1961  23

421 Václav STRATIL - Olomouc (2 ks) 1978  23

422 Přemysl STREJC, MUDr. - jednatel pražského ústředí SČB, 

Praha (13 ks)

1970-1974  23

423 Martin STROUHAL - spisovatel, básník a vydavatel, Litovel

(107 ks)

1972-1986  23 

424 Richard STŘÍTESKÝ - Brno, Znojmo (6 ks) 1925-1926  23

425 Pavel SURÝ - Dolní Kounice (5 ks) 1988-1995  23

426 Martin SVATOŠ - Praha (2 ks) 1983-1986  23

427 Alois SVOBODA - bývalý ředitel tiskárny ve Valašském

Meziříčí, Uherské Hradiště (80 ks) 

1933-1980  23

428 Jaroslav SVOBODA, Dr. - Opava (1 ks) 1982  23

429 Zdeněk SVOBODA - s.l. (1 ks) 1992  23

430 Anna SVOBODOVÁ, MUDr. - Zábřeh na Moravě (3 ks) 1990-1995  23

431 B. SVOBODOVÁ - Prostějov, Uherské Hradiště (2 ks) 1984  23

432 Oldřich SVOZIL - učitel, publicista, Ostrava (123 ks) 1947-1984  23

433 Ota SÝKORA - Olomouc (4 ks) 1975-1983  23

434 František SYSEL - restaurátor, Kroměříž (1 ks) 1981  23

435 Zdeněk SZPILKA - spisovatel, Brno (2 ks) 1972  23

436 František ŠAŠEK - majitel boskovické tiskárny, Velké Meziříčí

(1 ks) 

1956  24

437 Ladislav ŠEBELA - Plumlov (42 ks) 1971-1997  24

438 Bohumil ŠEBÍK - Horní Ves u Fryštáku (58 ks) 1927-1975  24

439 Lubomír ŠETLÍK, Ing. - předseda Klubu přátel výtvarného umění

v Olomouci, Olomouc (3 ks)

1983-1990  24

440 Josef ŠEVČÍK - Šternberk (5 ks) 1982-1992  24

441 Josef ŠIDLO - typograf, Kateřinky u Opavy, Veselí nad Moravou

(3 ks)

1926-1927  24

442 D. ŠIMÁČKOVÁ - Olomouc (8 ks) 1973-1978  24

443 Stanislav ŠIMÍČEK - ředitel Katolické Charity v Olomouci,

Olomouc (7 ks)

1972-1988  24

444 Jaroslav ŠIMŮNEK, Dr. - redaktor Zpráv Spolku českých

bibliofilů, Praha (4 ks)

1986-1987  24

445 Josef ŠINDAR - kněz, Tišnov (9 ks) 1987-1992  24

446 E. ŠINDELÁŘ, Dr. - Uherské Hradiště (1 ks) 1974  24

Strana 35/182



447 František A. ŠÍPEK - spisovatel, Krnov (1 ks) 1974  24

448 Rudolf ŠKROVÁNEK - Michalovce (7 ks) 1980-1981  24

449 Dagmar ŠKŮRKOVÁ, PhMr. - Olomouc (2 ks) 1979-1994  24

450 Václav ŠMEJKAL, Dr. - jednatel pražského ústředí SČB, Praha

(143 ks)

1963-1982  24

451 Vilém ŠMIDT - Praha (6 ks) 1971-1987  24

452 Jana ŠMOLKOVÁ - Ostrava, Ždárský potok (5 ks) 1975  24

453 Jolana ŠŤASTNÁ - Košice, Slovensko (2 ks) 1930  24

454 Josef ŠTEFAN, Ing. - Klub přátel výtvarného umění, Brno (24

ks)

1971-1979  24

455 Alois ŠTEFKA, Ing. - Olomouc (4 ks) 1979-1990  24

456 Přemysl ŠTĚPÁNEK - Brno (3 ks) 1990  24

457 Jan H. ŠTĚRBA - Uherské Hradiště (4 ks) 1966-1979  24

458 Zuzana ŠVABINSKÁ - Praha (3 ks) 1987-1995  24

459 Jan TANC - Praha (3 ks) 1967-1968  24

460 Michel TANCRÉ - Cleon, Pavilly, Francie (21 ks) 1975-1992  25

461 Václav TAŤÁK - Ostrava (2 ks) 1978  25

462 Jaroslav TEICHMANN - Paskov u Ostravy (16 ks) 1974-1989  25

463 Jaromír TESAŘ, MUDr, prof. - předseda SČB, Praha (22 ks)  1967-1974  25

464 František kardinál TOMÁŠEK - arcibiskup pražský, Praha (40

ks)

1971-1990  25

465 Josef TOMÁŠEK - poslanec NS, Svébohov (4 ks) 1948-1979  25

466 František TOMEČEK - Kroměříž (4 ks) 1977-1989  25

467 Jan TOMEČEK - Vnorovy (4 ks) 1993  25

468 Jaroslav TOMSA, prof. - Liberec (5 ks) 1980-1983  25

469 Mojmír TRÁVNÍČEK - Nový Hrozenkov (3 ks) 1991-1992  25

470 Vladimír TRHAL, Ing. - Zábřeh na Moravě (16 ks) 1973-1994  25

471 Štěpán kardinál TROCHTA - biskup litoměřický, Litoměřice (5

ks)

1968-1973  25

472 Josef TŘEŠŇÁK - Dobříš (2 ks) 1971-1972  25

473 Josef TUPÝ (s manželkou) - České Budějovice, Mladé (6 ks) 1971-1974  25

474 Augustin UHER, Dr. - Ivančice (16 ks) 1969-1984  25

475 František VAĎURA - Jeseník (41 ks) 1970-1985  25

476 Alois VALA - Kroměříž (5 ks) 1975-1977  25

477 Josef VALÁŠEK - typograf, Boskovice (2 ks) 1960  25

478 Josef VALTER - Boskovice (45 ks) 1968-1992  25

479 Břetislav VANTUCH - Ostrava (4 ks) 1976-1977  25

480 Rudolf VAŘIL - Praha (2 ks) 1981-1989  26

481 Václav VEJDOVSKÝ, MUDr., prof. - přednosta oční kliniky

Fakultní nemocnice v Olomouci, Olomouc (5 ks)

1971-1976  26

482 Č. VENAS - Praha (2 ks) 1973  26

483 Slavomír VENCL, Dr. - Praha (2 ks) 1988  26

484 Ignác VESELÝ, Dr. - orientalista, překladatel Koránu, Stará

Boleslav (1 ks)

1958  26

485 Josef Pavel VETEŠNÍK - Lipník nad Bečvou (45 ks) 1971-1995  26

486 Čestmír VIDMAN - Praha (3 ks) 1975-1976  26

487 Pavel VIK, MUDr. - Praha (19 ks) 1981-1986  26

488 Petr VITÁSEK - Příbram (7 ks) 1985  26

489 Jaroslav VLACH - Šternberk, Olomouc (34 ks) 1974-1993  26

490 Miloslav kardinál VLK - arcibiskup pražský, Praha (1 ks) 1991  26

491 Ladislav VLODEK - grafik, Hranice na Moravě (4 ks) 1982-1987  26

492 Marie VODIČKOVÁ - Olomouc (2 ks) 1970  26

493 Václav a Česlava VOSTŘEZOVI - Hamilton, Kanada (2 ks) 1994-1995  26

494 Josef VRANA - biskup, apoštolský administrátor olomoucké

arcidiecéze  (20 ks)

1948-1986  26

495 František VRÁTNÍK - Krásno, Valašské Meziříčí (3 ks) 1937-1970  26

496 Leopold VRLA, prof. - Ostrava (40 ks) 1971-1984  26

497 Antonín VŠETIČKA - Olomouc (2 ks) 1970-1980  26

498 Jan WAGNER - Olomouc (3 ks) 1965-1966  26

499 Vilém WALTER - Brno (4 ks) 1982-1989  26

500 Josef M. WEIMANN - Brno (3 ks) 1979  26

501 Josef WEISER - Olomouc (3 ks) 1983  26

502 Eduard WONDRÁK, MUDr., doc. - chirurg Fakultní nemocnice v

Strana 36/182

1970-1995  26



Olomouci, Olomouc (34 ks)

503 Marie ZAHRADNÍKOVÁ (rozená Marková) - Kroměříž (67 ks) 1975-1995  26

504 Zuzana ZAHRADNÍKOVÁ - Praha (3 ks) 1984  27

505 František ZÁLESKÝ - Kladno, Rozdělov (9 ks) 1971-1972  27

506 Stuart ZAORAL - Gottwaldov /Zlín/ (2 ks) 1977-1979  27

507 Jaroslav ZAPLETAL - Náměšť nad Oslavou, Zbraslav (4 ks) 1944-1945  27

508 Vladimír ZAPLETAL, MUDr. - Brno (4 ks)  1977-1978  27

509 Karel ZATLOUKAL - Šternberk (61 ks) 1976-1993  27

510 Josef ZÁVADINKA - Prešov, Slovensko (90 ks) 1929-1974  27

511 Josef ZBOŘIL - knihař, Kácov (13 ks) 1929-1937  27

512 Raimund ZBOŘIL - typograf, Vyškov (3 ks) 1987-1990  27

513 Jaroslav ZELÍK - Adamov (2 ks) 1978-1980  27

514 Karel ZINK - knihkupec a antikvář, čestný člen SČB, redaktor

Marginálií,  Praha (13 ks)

1964-1972  27

515 Josef ZLOMEK - zástupce šéfredaktora Ostravského večerníku,

Ostrava (15 ks)

1974-1990  27

516 František ZMEŠKAL - Nahošovice (143 ks) 1972-1988  27

517 František ZŘÍDKAVESELÝ - Cetkovice (4 ks) 1922-1932  27

Odeslaná

518 František ALEX - děkan, Holešov (4 ks) 1972-1973  28

519 AMBROS - typograf, s.l. (1 ks) 1977  28

520 AUBRECHTOVÁ - s.l. (1 ks) 1972  28

521 Otto BABLER, Ing. - Samotišky u Olomouce (1 ks) 1980  28

522 Otto František BABLER - překladatel a básník, Samotišky u

Olomouce (22 ks)

1970-1979  28

523 Ludmila BAKOVÁ - Frýdek-Místek (2 ks) 1974-1975  28

524 Jitka BALATKOVÁ, PhDr. - archivářka olomoucké pobočky

Zemského archivu v Opavě, Olomouc (1 ks)

1992  28

525 Alois BÁŇA - Vyškov (2 ks) 1976  28

526 Břetislav BARAN - Olomouc (1 kus) 1990  28

527 Josef BÁRTA, Dr. - Brno (3 ks) 1979-1987  28

528 Josef BARTONČÍK - předseda ČSL, Praha (1 ks) 1989  28

529 Jan R. BEČÁK, Ing. - Velký Týnec (1 ks) 1980  28

530 František BEDNAŘÍK - vedoucí kulturního odboru MěNV v

Olomouci, Olomouc (1 ks)

1970  28

531 Edvard BENEŠ, Dr. - prezident Československé republiky, Praha

(1 ks)

1974  28

532 Josef BENEŠ - probošt vyšehradský, Praha (1 ks) 1974  28

533 Hana BENEŠOVÁ - manželka prezidenta Československé republiky

(1 ks)

1948  28

534 Vladimír BINAR, Dr. - Olomouc (1 ks) 1986  28

535 Beno BLACHUT - tenorista opery Národního divadla v Praze,

Praha (2 ks)

1973-1983  28

536 Eduard BLAŽEK - Olomouc, Šternberk (8 ks) 1955-1956  28

537 Stanislav BLAŽEK - učitel, Hranice na Moravě (1 ks) 1956  28

538 František BOREK - učitel, Senice na Hané (2 ks) 1949  28

539 Cyril BOUDA - akademický malíř, Praha (7 ks) 1971-1984  28

540 Jiří BOUDA - akademický malíř, Praha (21 ks) 1984-1995  28

541 Jaroslav BRÁNSKÝ, PhDr. - učitel a překladatel, Boskovice (21

ks)

1978-1987  28

542 Františka BRANTÁLOVÁ - Frýdek (1 ks) 1971  28

543 František BRÁZDIL - Prostějov (9 ks) 1970-1974  28

544 Vladislav BROŽ, JUDr. - člen pražského vedení SČB, Praha (31

ks)  

1981-1991  28

545 Josef BŘEČKA - Praha (2 ks) 1975-1979  28

546 František BUBLA, Dr. - Praha (7 ks) 1971  28

547 Alois CALETKA - typograf, Olomouc, Třebíč (8 ks) 1976-1988  28

548 Josef CIPRA - typograf, Kladno (8 ks) 1975-1979  28

549 Vojtěch CVEK - Dlouhá Brtnice u Jihlavy (6 ks) 1976-1977  28

550 Gabriela CVEKOVÁ - Jihlava (1 ks) 1979  28

551 Leopold ČADA - Ostrava (14 ks) 1976-1988  28

Strana 37/182



552 Alois ČADÍLEK - Olomouc (1 ks) 1968  28

553 M. ČERNÁ - Olomouc (1 ks) 1982  28

554 Josef ČERNÝ - Sudkov (1 ks) 1970  28

555 Václav ČIHÁK - Praha (1 ks) 1983  28

556 Jiří DEMEL, prof. - Valašské Meziříčí (1ks) 1992  29

557 Josef DEMPÍR - Šlapanice u Brna (1 ks) 1949  29

558 K. DĚDÁČEK, Dr. - zástupce šéfredaktora Lidové demokracie,

Brno (1 ks)

1974  29

559 Josef DOLÍVKA - předseda MěNV, Kostelec na Hané (4 ks) 1971-1983  29

560 Bohumír DVORSKÝ - malíř, Svatý Kopeček u Olomouce (7 ks) 1971-1976  29

561 Břetislav DVOŘÁK - Praha (3 ks) 1971-1974  29

562 František DVOŘÁK, prof. - profesor dějin umění, Olomouc,

Praha, Dobříš (64 ks)

1971-1994  29

563 Jaromír DVOŘÁK, doc. - vedoucí katedry bohemistiky,

Filozofická fakulta Univerzity Palackého, Olomouc (4 ks) 

1978-1990  29

564 Josef FIALA - Uherské Hradiště (2 ks) 1974  29

565 Michael FLORIAN (s rodinou) - dřevorytec, Stará Říše (2 ks) 1971-1984  29

566 František FORMÁNEK - tajemník poslaneckého klubu ČSL, Praha

(1 ks)

1949  29

567 Zdeněk FRIC, MUDr. - lékař, Hranice na Moravě (1 ks) 1982  29

568 Ferdinand FUNK - kněz, Hradisko u Kroměříže (1 ks) 1972  29

569 František GAJDŮŠEK - Prostějov (1 ks) 1987  29

570 Josef GLIVICKÝ - profesor matematiky na prostějovské reálce,

literární vědec, Prostějov (33 ks)

1970-1987  29

571 Vojtěch GREPL - Prostějov (1 ks) 1949  29

572 Anna GRMELOVÁ - grafička, Olomouc (3 ks) 1972-1986  29

573 Josef HADERKA - Olomouc (1 ks) 1948  29

574 Adolf HALLA, JUDr. - Olomouc (1 ks) 1982  29

575 Jan HALLA - malíř, České Budějovice (4 ks) 1973-1980  29

576 Josef HAMRLA, Dr. - Gottwaldov /Zlín/ (6 ks) 1970-1987  29

577 František HANUS - Praha (17 ks) 1980-1988  29

578 Jan HANUŠ - typograf, Brno (2 ks) 1974-1976  29

579 Václav HAVEL - prezident Československé socialistické

republiky a České a slovenské federativní republiky (2 ks)

1989-1990  29

580 Rudolf HLAVA - Semily (4 ks) 1973-1989  29

581 Josef HNILIČKA - Kutná Hora (11 ks) 1982-1987  29

582 Jitka HORNÍKOVÁ - Praha (3 ks) 1974  29

583 V. HRABAL - Uherské Hradiště (1 ks) 1984  29

584 HRABALOVÁ - Buchlovice (1 ks) 1976  29

585 Josef HRACHOVINA - typograf, Praha (3 ks) 1973-1974  29

586 Gustáv HUSÁK, JUDr. - prezident Československé socialistické

republiky (1 ks)

1988  29

587 J. CHALOUPKA - Boskovice (2 ks) 1972  29

588 František CHRAMOSTA - biskupský notář, profesor náboženství,

literát, Zhoř u Pacova (1 ks)

1945  29

589 Jan CHUDÍK - zaměstnanec Československých drah, Lideřovice (1

ks)

1949  29

590 Alexej IZAKOVIČ, Dr. - Trnava, Slovensko (1 ks) 1972  29

591 František JANÁS - Brno (8 ks) 1976-1985  29

592 Miloslav JANČA - jednatel ústředí SČB, Praha (18 ks) 1971-1981  30

593 Dušan JANOUŠEK, doc. - Prostějov (1 ks) 1983  30

594 Jindřich JANOUŠEK - Valašské Meziříčí (3 ks) 1979-1984  30

595 Miroslav JANOVSKÝ - Praha (33 ks) 1970-1974  30

596 Josef JAVŮREK, Dr. - Praha (6 ks) 1970-1973  30

597 Jiřina JEDLIČKOVÁ - pokladní pražského ústředí SČB, Praha (12

ks)

1976-1993  30

598 Rudolf JELÍNEK - Zlín (1 ks) 1994  30

599 Jana JEMELKOVÁ - Olomouc (1 ks) 1973  30

600 Antonín JETRO - Brno (1 ks) 1948  30

601 Jan JURÁNEK - typograf, Ivančice (3 ks) 1983  30

602 Arnošt KÁBA - Jihlava (1 ks) 1985  30

603 Alois KADERKA - poslanec NS, předseda Československé

domkářsko-malozemědělské strany (19 ks)

1969  30

Strana 38/182



604 Jan KADERKA - Brno (1 ks) 1986  30

605 Jaroslav KANYZA, Dr. - Olomouc (4 ks) 1970-1976  30

606 Václav KLAUS, prof. - předseda vlády České a slovenské

federativní republiky, prezident České republiky, Praha (1

ks)

1992  30

607 Miroslav KLIMEŠ - ředitel Okresního kulturního střediska v

Olomouci, Olomouc (1 ks)

1980  30

608 Oldřich KLUSAL - Kroměříž (2 ks) 1973-1974  30

609 Pravoslav KNEIDL, Dr. - Památník národního písemnictví, Praha

(11 ks)

1980-1986  30

610 J. H. KOCMAN, Dr. - Brno (1 ks) 1982  30

611 Vladimír KOMÁREK - malíř, Semily (3 ks) 1985-1988  30

612 Ladislav KOPECKÝ - kněz, Zlín (2 ks) 1981-1988  30

613 Roman KOPŘIVA - Brno (1 ks) 1986  30

614 Josef KOŘENEK, MUDr. - lékař, Loučka (3 ks) 1976-1986  30

615 Antonín KOVANDA - antikvář, Praha (2 ks) 1988  30

616 Jana KÖHLEROVÁ - Plumlov (2 ks) 1979-1989  30

617 Karel KÖNIG - typograf, Olomouc (1 ks) 1971  30

618 Jaroslav KRÁL - Opava (1 ks) 1992  30

619 Oldřich KRÁLÍK, prof. - literární historik, katedra

bohemistiky, Filozofická fakulta Univerzity Palackého,

Olomouc (1 ks)

1971  30

620 Miroslav KREJČÍ - Uničov, Šternberk (2 ks) 1970-1987  30

621 Stanislav KREJČÍ - spisovatel, Svatý Kopeček u Olomouce (1

ks)

1974  30

622 Jaroslav KREČÍŘ - Mohelnice (1 ks) 1971  30

623 Jana KREJČOVÁ - grafička, Olomouc (3 ks) 1971-1973  30

624 Věra KRYLOVÁ - Havířov (2 ks) 1975  30

625 Vlasta KRYLOVÁ (s manželem Jiřím) - Praha (2 ks) 1988  30

626 Václav KŘUPKA, prof. - Mohelnice (4 ks) 1970-1986  30

627 Rudolf KUBELA, JUDr. - Vsetín (61 ks) 1978-1993  30

628 Rudolf KUBÍČEK - Uherské Hradiště (6 ks) 1979-1987  30

629 Jaromír KUBÍK, PhMr. - Rosice u Brna (10 ks) 1970-1976  30

630 Oldřich KULHÁNEK - grafik, s. l. (1 ks) 1979  30

631 František KUNETKA - Olomouc (1 ks) 1974  30

632 Ludvík KUNDERA - básník, Kunštát (2 ks) 1984  30

633 Josef LACMAN - Praha (4 ks) 1971-1973  30

634 LANDRMAN, Dr. - s. l. (4 ks) 1993  30

635 Kamil LHOTÁK - malíř, s. l. (1 ks) 1984  30

636 Bohumír LIFKA, PhDr. - bibliofil, ředitel knihovny Náprstkova

muzea, odborník na zámecké knihovny, Praha (7 ks)

1971-1987  30

637 František LINDA - předseda MěNV v Boskovicích, Boskovice (1

ks)

1949  31

638 Augustin LUCKER - administrativní revident Úřadu ochrany

práce v Prostějově, Prostějov (1 ks)

1949  31

639 Zdeněk MÁCAL (s manželkou)  - dirigent, Laguna Niguel -

Spojené státy americké (19 ks)

1987  31

640 Pavel MAŇÁK, MUDr. - Olomouc (1 ks) 1976  31

641 Pavel MAREK, prof. - historik a politolog, Filozofická

fakulta Univerzity Palackého, Prostějov (2 ks) 

1978-1987  31

642 Richard MARTINČÍK - typograf, korektor a odborný spisovatel,

Olomouc (2 ks)

1955  31

643 Žofie MARTINČÍKOVÁ - Přerov (1 ks) 1956  31

644 Zdeněk MARTÍNEK, prof. - Vyškov (1 ks)  1985  31

645 Tomáš MAZÁČ, PhDr. - redaktor Lidové demokracie, Brno (1 ks) 1987  31

646 Marie MAZÁČOVÁ - Praha (1 ks) 1976  31

647 Vladimír MEČIAR, JUDr. - předseda vlády Slovenské republiky,

předseda HZDS (1 ks) 

1991  31

648 Bohumil MELSOCH - učitel, Pelhřimov (17 ks) 1970-1975  31

649 Růžena MELSOCHOVÁ - Pelhřimov (2 ks) 1976  31

650 Marie MENHARTOVÁ - Praha (1 ks) 1971  31

651 Vladimír MIKULE - Lomnice nad Popelkou (1 ks) 1986  31

652 Alois MOCK, Dr. - rakouský ministr zahraničí, Wien, Rakousko

Strana 39/182

1989  31



(1 ks)

653 Jiří V. MUSIL, PhDr. - Holčovice (1 ks) 1980  31

654 Miroslav NAJDEKR, Ing. - Olomouc (1 ks) 1976  31

655 Lubomír NAKLÁDAL - spisovatel,  Olšany u Prostějova (3 ks) 1973-1984  31

656 Stanislav NĚMEC - tajemník ČSL ve Frýdku, Frýdek (2 ks) 1949  31

657 Jaromír NOHEJL - dirigent Moravské filharmonie, Olomouc (3

ks)

1987  31

658 Růžena NOVÁ, MUDr. - Karlovy Vary (2 ks) 1973-1974  31

659 Pavel NOVÁK, prof. - Moravské Budějovice (13 ks) 1976-1987  31

660 Václav OBADÁLEK - Praha (2 ks) 1988  31

661 Vít OBRTEL, Ing. - architekt, Praha (1 ks) 1975  31

662 Miloš OKÁČ - Blansko (2 ks) 1984  31

663 Jiří OLIČ, Ing. - Bratislava, Slovensko (3 ks) 1977-1987  31

664 Jiří OLIVA, Ing. - Lučice (7 ks) 1971-1972  31

665 Libuše OPOČENSKÁ - Praha (1 ks) 1948  31

666 Jiří PÁNEK, Mgr. - učitel, Rajnochovice (2 ks) 1986-1987  31

667 Zdeněk PATKA - Zábřeh na Moravě (4 ks) 1970-1993  31

668 Rostislav PETERA - šéfredaktor Lidové demokracie, Brno (1 ks) 1970  31

669 Miloslav PETERKA - Prostějov (2 ks) 1978-1979  31

670 Alois PETR - předseda ČSL, ministr dopravy (3 ks) 1948-1949  31

671 Jiří PETRÁŠ, MUDr. - Olomouc (1 ks) 1984  31

672 Jaroslav PÍŠA - Praha (2 ks) 1970  31

673 Josef PLOJHAR - předseda ČSL, ministr zdravotnictví (1 ks) 1949  31

674 Jan V. POJER - vydavatel edice Atlantis, Brno (7 ks) 1972-1976  31

675 Antonín POSPÍŠIL - předseda ČSL, Praha (9 ks) 1968-1973  31

676 Václav POUR - vydavatel, Praha, Janovice u Pelhřimova (8 ks) 1973-1978  31

677 Zdeněk PTÁČEK - tajemník ČSL, Šternberk (1 ks) 1948  31

678 František RAFAJA, Ing. - Holešov (3 ks) 1985-1992  31

679 Josef ROUČKA - administrátor pražského ústředí SČB, Praha (57

ks)

1970-1988  31

680 Milan RUSINSKÝ - Ostrava (9 ks) 1978-1987  31

681 Jaroslav RŮŽIČKA - Praha (1 ks) 1988  31

682 Zdeněk ŘEZNÍČEK - nakladatel edice Varietas, Kroměříž (3 ks) 1971-1974  31

683 Jaroslav SEIFERT - básník, Praha (2 ks) 1981-1984  32

684 Josef SCHOVAJSA - Valašská Polanka (1 ks) 1978  32

685 Hugo SCHREIBER, Dr. - jednatel ústředí SČB, Praha (36 ks) 1979-1992  32

686 Karel SKÁLA, Dr. - Praha (1 ks) 1972  32

687 Karel SKOUPÝ - biskup brněnský, Brno (3 ks) 1968-1971  32

688 Bedřich SLAVÍK, Dr. - Praha (1 ks) 1974  32

689 Ivan SLAVÍK - Hořovice (1 ks) 1983  32

690 Josef SONBERG - Praha (1 ks) 1972  32

691 Jan SOVA - poslanec NS, Praha (2 ks) 1949  32

692 Jindřich SPÁČIL - spisovatel, Kroměříž (11 ks) 1970-1975  32

693 Josef STEJSKAL, dr.  - Polička (3 ks) 1978-1981  32

694 Přemysl STREJC, MUDr. - jednatel pražského ústředí SČB, 

Praha (49 ks)

1970-1974  32

695 Martin STROUHAL - spisovatel, básník a vydavatel, Litovel (25

ks)

1972-1984  32

696 František SVĚTLÍK, Msgr. - katolický politik a novinář (1 ks) 1948  32

697 Alois SVOBODA - bývalý ředitel tiskárny ve Valašském

Meziříčí, Uherské Hradiště (6 ks) 

1970-1976  32

698 Karel SVOLINSKÝ - malíř a grafik, Praha (16 ks) 1970-1979  32

699 Oldřich SVOZIL - učitel, publicista, Ostrava (24 ks) 1948-1984  32

700 Ladislav ŠEBELA - Plumlov (3 ks) 1971-1977  32

701 Jaroslav ŠIMŮNEK, Dr. - redaktor Zpráv Spolku českých

bibliofilů, Praha (8 ks)

1986-1987  32

702 E. ŠINDELÁŘ, Dr. - Uherské Hradiště (1 ks) 1974-1975  32

703 František A. ŠÍPEK - spisovatel, Krnov (2 ks) 1974  32

704 Václav ŠMEJKAL, Dr. - jednatel pražského ústředí SČB, Praha

(74 ks)

1971-1981  32

705 Vilém ŠMIDT - Praha (4 ks) 1971-1987  32

706 Josef ŠTEFAN, Ing. - Klub přátel výtvarného umění, Brno (12

Strana 40/182

1971-1977  32



ks)

707 Jaroslav TEICHMANN - Paskov u Ostravy (4 ks) 1976-1982  32

708 Jaromír TESAŘ, MUDr, prof. - předseda SČB, Praha (20 ks)  1970-1973  32

709 František kardinál TOMÁŠEK - arcibiskup pražský, Praha (7 ks) 1973-1990  32

710 Mojmír TRÁVNÍČEK - Nový Hrozenkov (4 ks) 1991-1993  32

711 Josef TŘEŠŇÁK - Dobříš (3 ks) 1971  32

712 František VAĎURA - Jeseník (3 ks) 1974-1981  32

713 Josef VALTER - Boskovice (13 ks) 1970-1985  32

714 Břetislav VANTUCH - Ostrava (4 ks) 1977  32

715 Č. VENAS - Praha (2 ks) 1973  33

716 Petr VITÁSEK - Příbram (3 ks) 1985-1988  33

717 Ladislav VLODEK - grafik, Hranice na Moravě (3 ks) 1982  33

718 Leopold VRLA, prof. - Ostrava (10 ks) 1971-1981  33

719 Antonín VŠETIČKA - Olomouc (3 ks) 1970  33

720 F. VYMĚTAL, prof. - poslanec České národní rady, Praha (1 ks) 1983  33

721 Eduard WONDRÁK, MUDr., doc. - chirurg Fakultní nemocnice v

Olomouci, Olomouc (3 ks)

1970-1989  33

722 Marie ZAHRADNÍKOVÁ (rozená Marková) - Kroměříž (14 ks) 1977-1993  33

723 Zuzana ZAHRADNÍKOVÁ - Praha (4 ks) 1984-1987  33

724 František ZÁLESKÝ - Kladno, Rozdělov (5 ks) 1971-1972  33

725 Karel ZINK - knihkupec a antikvář, čestný člen SČB, redaktor

Marginálií,  Praha (7 ks)

1971-1974  33

726 František ZMEŠKAL - Nahošovice (6 ks) 1977-1987  33

b) S institucemi

Přijatá

727 Alšova jihočeská galerie - Hluboká nad Vltavou (3 ks) 1972  33

728 Baťa, n.p. - Zlín (1 ks) s. d.  33

729 Biskupství brněnské - Brno (1 ks) 1992  33

730 Boskovické regionální centrum - Boskovice (1 ks) 1992  33

731 Břetislav, společenství pro obnovu benediktinského kláštera -

Rajhrad (4 ks)

1992-1996  33

732 Cestovní kancelář mládeže - Praha (1 ks) 1966  33

733 Cyrillo-Methodějská záložna v Brně - Brno (1 ks) 1937  33

734 Česká státní pojišťovna, oblastní závod Ostrava, pobočka

Olomouc - Olomouc (1 ks) 

1970  33

735 Československá strana lidová, krajský akční výbor - Brno (2

ks) 

1948-1949  33

736 Československá strana lidová, krajský akční výbor - Praha (2

ks) 

1948  33

737 Československá strana lidová, místní akční výbor -

Bohuslavice (1 ks)

1949  33

738 Československá strana lidová, okresní sekretariát - Hranice

na Moravě (3 ks)

1930  33

739 Československá strana lidová, okresní sekretariát - Přerov (3

ks)

1948-1949  33

740 Československá strana lidová, okresní sekretariát - Šumperk

(2 ks)

1948-1949  33

741 Československá strana lidová, okresní výbor - Olomouc (3 ks) 1968-1985  33

742 Československá strana lidová, poslanecký klub - Praha (10 ks) 1948-1949  33

743 Československá strana lidová, předsednictvo - Praha (3 ks) 1948  33

744 Československá strana lidová, ústřední akční výbor -  Praha

(3 ks)

1948-1949  33

745 Československá televize - Praha (8 ks) 1969-1989  33

746 Československé dráhy - Přerov, Litovel (3 ks) 1983  33

747 Československý rozhlas - Praha (1 ks) 1958  33

748 Divadlo Oldřicha Stibora v Olomouci - Olomouc (1 ks) 1968  33

749 Družina literární a umělecká - Olomouc (7 ks) 1928-1949  34

750 Jednota, spotřební a výrobní družstvo - Olomouc (4 ks) 1952-1954  34

751 Kancelář prezidenta České republiky - Praha (3 ks) 1993  34

Strana 41/182



752 Katolické noviny - Praha (15 ks) 1965-1991  34

753 Katolický literární klub (Katolische Buchgemeinschaft) -

Praha (3 ks)

1944-1946  34

754 Klub českých turistů - Praha (2 ks) 1930-1948  34

755 Koruna, akciová pojišťovna - Brno (3 ks) 1937-1938  34

756 Krajská knihovna v Českých Budějovicích - České Budějovice (2

ks) 

1971  34

757 Krajská odborová rada - Olomouc (2 ks) 1949  34

758 Krajské vlastivědné muzeum (Vlastivědný ústav v Olomouci) -

Olomouc (6 ks)

1958-1988  34

759 Krásy Slovenska - Bratislava, Turčianský Svätý Martin,

Slovensko (12 ks)

1943-1986  34

760 Lidová demokracie - Brno (13 ks) 1958-1991  34

761 Lidové závody tiskařské a nakladatelské v Olomouci - Olomouc

(11 ks)

1939-1945  34

762 Lidový soud v Olomouci - Olomouc (18 ks) 1953-1957  34

763 Melantrich, spolek knihtiskařů a písmolijců československých

- Brno (23 ks)

1924-1932  34

764 Městské muzeum a galerie, památník Bohuslava Martinů,

východočeský umělecký salón - Polička (2 ks)

1971  34

765 Městský národní výbor v Bystřici pod Hostýnem -  Bystřice pod

Hostýnem (2 ks)

1976-1982  34

766 Ministerstvo dopravy - Praha (4 ks) 1948  34

767 Ministerstvo informací - Praha (2 ks) 1948  34

768 Ministerstvo národní obrany - Praha (1 ks) 1949  34

769 Ministerstvo pošt - Praha (1 ks) 1948  34

770 Ministerstvo vnitra - Praha (3 ks) 1948-1988  34

771 Ministerstvo spravedlnosti - Praha (1 ks) 1949  34

772 Ministerstvo zdravotnictví - Praha  (2 ks) 1948-1988  34

773 Místní národní výbor v Boskovicích - Boskovice (4 ks) 1949-1973  34

774 Místní národní výbor v Přerově - Přerov (2 ks) 1948  34

775 Moravská filharmonie - Olomouc (1 ks) 1980  34

776 Moravské tiskařské závody - Olomouc (11 ks) 1984-1994  34

777 Muzeum Vysočiny - Jihlava (2 ks) 1994  34

778 Národní odborová ústředna zaměstnanecká, krajský sekretariát

- Olomouc (3 ks)

1942  34

779 Národní knihovna - Praha (3 ks) 1970-1975  34

780 Národní shromáždění - Praha (7 ks) 1948-1968  34

781 Národní výbor hlavního města Olomouce (Ústřední národní výbor

hlavního města Olomouce, Jednotný národní výbor v Olomouci,

Městský národní výbor v Olomouci, Úřad města Olomouce) -

Olomouc (20 ks)

1945-1995  34

782 Naše rodina - Praha (3 ks) 1971-1988  35

783 Noviny z pod Radhoště - Valašské Meziříčí (4 ks) 1933  35

784 Obchodní akademie - Prostějov (3 ks) 1949  35

785 Obchodní a živnostenská komora - Olomouc (1 ks) 1948  35

786 Obroda, redakce časopisu - Praha (4 ks) 1968-1969  35

787 Okresní knihovna - Prostějov (2 ks) 1971  35

788 Okresní národní výbor - Olomouc (2 ks) 1974  35

789 Okresní odborová rada - Olomouc (2 ks) 1978-1983  35

790 Okresní vlastivědné muzeum - Nový Jičín (1 ks) 1989  35

791 Orel, jednota Boskovice - Boskovice (1 ks) 1940  35

792 Orel, jednota Brno - Brno (4 ks) 1994-1995  35

793 Orel, jednota Valašské Meziříčí - Valašské Meziříčí (7 ks) 1937-1938  35

794 Památník národního písemnictví - Praha (8 ks) 1970-1988  35

795 Psychiatrická léčebna - Šternberk (3 ks) 1955  35

796 Ředitelství mezinárodní poštovní přepravy - Praha (5 ks) 1979-1987  35

797 Sdružený závodní klub ROH - Uherské Hradiště (4 ks) 1975  35

798 Slezan, bavlnářské závody - Frýdek-Místek (2 ks) 1957  35

799 Slezské muzeum - Opava (15 ks) 1977-1989  35

800 Spolek pomocníků knihtiskařských a písmolijeckých na Moravě

(Verein der Buchdrucker- und Schriftgiessergehilfen) - Brno

(8 ks) 

1936-1939  35

Strana 42/182



801 Státní notářství - Blansko (1 ks) 1967  35

802 Státní úřad důchodového zabezpečení - Praha (2 ks) 1957  35

803 Stráž lidu - Olomouc (4 ks) 1958-1982  35

804 Svaz nuceně nasazených československých občanů za 2. světové

války - Praha (8 ks)

1990-1994  35

805 Svobodné Slovo - Brno (2 ks) 1973-1975  35

806 Tiskárna Typia - Ostrava (2 ks) 1925  35

807 Univerzita Palackého v Olomouci - Olomouc (1 ks) 1949  35

808 Úřad vlády České socialistické republiky - Praha (1 ks) 1988  35

809 Valašská knih- a kamenotiskárna ve Valašském Meziříčí -

Valašské Meziříčí (3 ks) 

1929-1933  35

810 Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci - Olomouc (2 ks) 1974  35

811 Žerotín, pěvecko-hudební spolek - Olomouc (6 ks) 1940-1980  35

Odeslaná

812 Biskupská konzistoř v Brně - Brno (1 ks) 1992  35

813 Česká chata na Sněžce, nájemce - Sněžka (1 ks) 1948  35

814 Československá strana lidová, krajský akční výbor - Brno (1

ks) 

1948  35

815 Československá strana lidová, místní organizace - Olomouc (1

ks)

1970  35

816 Československá strana lidová, okresní sekretariát - Hranice

na Moravě (2 ks)

1949  35

817 Československá strana lidová, poslanecký klub - Praha (2 ks) 1948-1949  35

818 Československá strana lidová, předsednictvo - Praha (3 ks) 1948-1949  35

819 Československá strana lidová, ústřední akční výbor - Praha (1

ks)

1949  35

820 Československá strana lidová, ústřední sekretariát - Praha (3

ks)

1948-1949  35

821 Československá televize - Praha (13 ks) 1972-1991  35

822 Československý rozhlas - Praha (2 ks) 1955-1970  35

823 Divadlo Oldřicha Stibora v Olomouci - Olomouc (1 ks) 1968  35

824 Dopravní podnik města Olomouce - Olomouc (4 ks) 1972-1974  35

825 Družina literární a umělecká - Olomouc (3 ks) 1948  36

826 Duchovní správa na sv. Hostýně - Hostýn (1 ks) 1976  36

827 Kancelář prezidenta České republiky - Praha (3 ks) 1993  36

828 Katolické noviny - Praha (12 ks) 1965-1987  36

829 Krajské vlastivědné muzeum - Olomouc (10 ks) 1970-1990  36

830 Krásy Slovenska - Bratislava, Turčianský Svätý Martin,

Slovensko (6 ks)  

1949-1981  36

831 Lidová demokracie - Brno, Olomouc (11 ks) 1970-1990  36

832 Lidový soud - Olomouc (18 ks) 1953-1957  36

833 Městský národní výbor - Bystřice pod Hostýnem (2 ks) 1976-1982  36

834 Ministerstvo informací - Praha (1 ks) 1947  36

835 Ministerstvo obchodu - Praha (5 ks) 1948-1988  36

836 Ministerstvo zdravotnictví - Praha (3 ks) 1948-1988  36

837 Moravské tiskařské závody - Olomouc (4 ks) 1971-1992  36

838 Národní shromáždění Československé republiky - Praha (5 ks) 1948-1949  36

839 Obroda - s.l. (2 ks) 1969  36

840 Okresní národní výbor - Olomouc (3 ks) 1974  36

841 Okresní vlastivědné muzeum - Vyškov (2 ks) 1985  36

842 Psychiatrická léčebna - Šternberk (2 ks) 1955  36

843 Ředitelství mezinárodní poštovní přepravy - Praha (1 ks) 1987  36

844 Slezan, bavlnářské závody - Frýdek-Místek (1 ks) 1957  36

845 Slezské muzeum - Opava (2 ks) 1980  36

846 Státní notářství - Blansko (4 ks) 1967-1988  36

847 Stráž lidu - Olomouc (6 ks) 1968-1989  36

848 Svaz nuceně nasazených československých občanů za 2. světové

války - Praha (2 ks)

1990-1994  36

849 Ústřední národní výbor (Městský národní výbor, Jednotný

národní výbor, Úřad města) - Olomouc (25 ks)

1948-1995  36

850 Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci - Olomouc (1 ks) 1977  36

Strana 43/182



851 Žerotín, pěvecko-hudební spolek - Olomouc (2 ks) 1970-1971  36

C) Blahopřání, slavnostní oznámení a pozvánky

852 Blahopřání k 70. narozeninám 1975  36

853 Blahopřání k 75. narozeninám 1980  37

854 Blahopřání k 80. narozeninám 1985  37

855 Blahopřání k 85. narozeninám 1990  37

856 Blahopřání k 90. narozeninám 1995  37

857 Blahopřání k svatbě 1933  37

858 Blahopřání k diamantové svatbě 1993  37

859 Blahopřání k jubileu 50-ti let práce v typografii 1969  38

860 Blahopřání k vánočním svátkům a PF 1980-1989  39

860 Blahopřání k vánočním svátkům a PF 1970-1979  38

860 Blahopřání k vánočním svátkům a PF 1990-1997  40

860 Blahopřání k vánočním svátkům a PF s. d.  40

860 Blahopřání k vánočním svátkům a PF 1929-1969  38

861 Oznámení o kněžském svěcení 1938-1994  40

862 Oznámení promoční 1946-1988  40

863 Oznámení smuteční (A - G) 1948-1997  40

863 Oznámení smuteční (H - O) 1938-1995  41

863 Oznámení smuteční (P - Ž) 1929-1996  41

864 Oznámení svatební 1923-1990  41

865 Pozvánky 1934-1995  41

2) Korespondence rodinných příslušníků

866 Amálie VODÁČKOVÁ, rozená Suchá - matka 1901-1944  42

867 Adolf VODÁČEK - otec (*1863) 1905-1930  42

868 Emilie VODÁČKOVÁ, rozená Houžvová - manželka 1933-1994  42

869 Adolf VODÁČEK - syn (*1934) 1952-1994  43

870 Pavel VODÁČEK - syn 1950-1996  43

871 Drahomíra SOTORNÍKOVÁ, rozená Vodáčková - dcera 1950-1986  43

872 Emilie MÜLLEROVÁ, rozená Vodáčková - dcera 1958-1994  43

III. ODBORNÉ PRÁCE A PŘÍPRAVNÝ MATERIÁL K NIM

1) Rukopisy článků (soupis rukopisů viz příloha)

873 Bibliofilství (97 ks)  43

874 Boskovice a Boskovicko (37 ks)  43

875 Cestování (16 ks)  43

876 Církev (45 ks)  43

877 Československá strana lidová (4 ks)  43

878 Kultura (64 ks)  43

879 MILO závody (8 ks)  44

880 Olomouc (73 ks)

Strana 44/182

 44



Strana 45/182



Strana 46/182



Strana 47/182



Strana 48/182



Strana 49/182



Strana 50/182



Strana 51/182



Strana 52/182



Strana 53/182



Strana 54/182



Strana 55/182



Strana 56/182



Strana 57/182



Strana 58/182



Strana 59/182



Strana 60/182



Strana 61/182



Strana 62/182



Strana 63/182



Strana 64/182



Strana 65/182



Strana 66/182



 ks)

881 Orel (16 ks)  44

882 Politika (11 ks)  44

883 Radhošť (7 ks)  44

884 Svatý Hostýn (6 ks)  44

885 Typografie (19 ks)  44

886 Vlastivěda (30 ks)  44

887 Žerotín, pěvecko-hudební spolek (8 ks)  44

888 Různé (27 ks)  44

2) Přípravný materiál

A) Výpisky

889 Výpisky z časopisu Orel z let 1927-1931obsahující mimo jiné

Strana 67/182

s.d.  44



Vodáčkovy články publikované v tomto periodiku (27 s.)

890 Výpisky z Jevíčských novin s tematikou Boskovice a okolí z

let 1909-1914 (39 s.)

s.d.  44

891 Výpisky z Novin z pod Radhoště s tematikou Lidového domu ve

Valašském Meziříčí z let 1899-1941 (128 s.)

s.d.  44

892 Výpisky z novin Pozor s tematikou návštěvy Emy Destinové v

Olomouci v roce 1918 (2 s.)

s.d.  44

893 Výpis z protokolu prvního sjezdu katolického dělnictva

českoslovanského konaného 8.-9. 9. 1894 v Litomyšli (21 s.)

s.d.  44

894 Výpisky z různých materiálů (27 s.) s.d.  44

B) Soupisy

895 Soupis bibliofilských tisků (4 s.) s.d.  44

896 Soupis knižní grafiky Arnošta Hrabala, autorem pravděpodobně

Oldřich Svozil (7 s.) 

s.d.  44

897 Soupis prezidentů Československé republiky a Spojených států

amerických (5 s.)

s.d.  44

898 Soupis olomouckých typografů zemřelých v letech 1939-1992 (5

s.)

1992  44

IV. MATERIÁLY K VEŘEJNÉMU PůSOBENÍ

1) Politická a odborová činnost  

899 Vodáčkovy zápisky ze schůzí poslaneckého klubu ČSL 1948-1949  45

900 Vodáčkovy zápisky ze školení ČSL 1948-1969  45

901 Vodáčkovy zápisky ze schůzí olomouckého KAV NF 1948-1949  45

902 Vodáčkovy zápisky ze schůzí olomoucké krajské a okresní

odborové rady

1947-1949  45

903 Vodáčkovy zápisky z různých politických schůzí 1948-1949  45

904 Podněty poslance Aloise Vodáčka přednesené v NS 1949  45

905 Těsnopisecké zprávy ze schůzí NS 1948  45

906 ČSL, ústřední orgány (usnesení ÚAV ČSL, oběžník) 1948-1949  45

907 ČSL, olomoucká krajská organizace (mimo jiné zápisy ze schůzí

KAV a oběžníky KAV)

1948-1949  45

908 ČSL, okresní organizace - různé okresní organizace v

působnosti olomouckého KAV ČSL (plán činnosti, pozvánky na

schůze, usnesení a oběžníky)

1948-1970  45

909 ČSL, olomoucká místní organizace (pozvánky na schůze, zápisy

ze schůzí a referát o činnosti)

1949-1970  45

910 ČSL, politické školy (referáty) 1948-1949  45

911 ČSL, různé dokumentační materiály (mimo jiné zápis ze schůze

moravských zástupců ČSL konané 21. 8. 1948 v předvečer

kroměřížské konference ČSL, projev Josefa Plojhara při

ustavení olomoucké krajské organizace katolické akce 27. 6.

1949)

1948-1949  45

912 KAV NF, Olomouc (plán práce, personální složení, oběžníky,

kandidátní listiny pro volby 1948, pozvánky na schůze)

1948-1949  46

2) Spolková činnost

913 Klub přátel výtvarného umění (pozvánky na besedy, zápisy z

besed a zpravodaj olomoucké pobočky)

1973-1993  46

914 Orel (jednatelská zpráva valašskomeziříčské jednoty zmiňující

se pochvalně o Vodáčkově činnosti, oběžníky týkající se

orelského zájezdu do Lublaně)

1926-1940  46

915 Sběratelé a přátelé ex libris (zápisy ze schůzí, seznam

účastníků sjezdu z roku 1981 a sjezdový zpravodaj)

1973-1990  46

916 Sběratelé a přátelé grafiky a krásné knihy (pozvánky k

setkáním, prezenční listiny, zápisy z jednání)

1973-1988  46

917 Spolek českých bibliofilů (stanovy spolku, zpráva jednatele,

Strana 68/182

1970-1993  46



pozvánky na besedy, prezenční listiny zájezdů, soupisy)

918 Typografia (setkání bývalých členů a jejich medailony,

Vodáčkovo zamyšlení nad minulostí olomoucké typografie) 

1986-1987  46

919 Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci (pozvánky na

schůze, evidence členů a zpravodaj)

1973-1997  46

920 Žerotín, pěvecko-hudební spolek (zpráva jednatele za rok

1966, zápisy z členských schůzí, přehledy a statistiky)

1957-1971  46

3) Činnost v jiných oblastech

921 Vodáčkovy zápisky ze schůzí závodního výboru podniku MILO 1959-1960  46

922 Vodáčkovy zápisky ze schůzí různých olomouckých

typografických podniků a odborů 

1946-1947  46

923 Klub důchodců podniku MILO 1977-1995  46

V. JINÝ MATERIÁL

1) Fotografie a negativy

924 Fotografické album zachycující Vodáčkův rodinný a spolkový

život (239 ks fotografií) 

1963-1970  

925 Fotografické album zachycující Vodáčkův rodinný a spolkový

život (249 ks fotografií) 

1970-1973  

926 Fotografické album zachycující Vodáčkův rodinný a spolkový

život (344 ks fotografií) 

1973-1984  

927 Fotografické portréty Adolfa Vodáčka (6 ks) 1922-1992  

928 Fotografie rodinné (42 ks) 1912-1985  

929 Fotografie Vodáčkovy diamantové svatby (25 ks) 1993  

930 Fotografie od sestřenice Marie J. Leonard (41 ks) 1965-1989  

931 Fotografie z totálního nasazení v Böhlerwerku, Rakousko (2

ks)

1943-1944  

932 Fotografie přátel a kolegů (18 ks) 1942-1992  

933 Fotografie dokumentující spolkové a cestovatelské aktivity

(52 ks)

1932-1995  

934 Fotografie pohřebních obřadů (27 ks) 1948-1990  

935 Fotografie Boskovic (54 ks) s.d.  

936 Fotografie různé (53 ks) 1936-1985  

937 Negativy (60 ks filmových pásů) s.d.  

2) Novinové výstřižky

938 Novinové výstřižky článků Adolfa Vodáčka (48 listů) 1990-1994  47

938 Novinové výstřižky článků Adolfa Vodáčka (44 listů) 1980-1989  47

938 Novinové výstřižky článků Adolfa Vodáčka (24 listů) 1966-1975  47

938 Novinové výstřižky článků Adolfa Vodáčka (40 listů) 1934-1953  47

939 Novinové výstřižky článků o Adolfu Vodáčkovi (36 listů) 1933-1998  47

940 Novinové výstřižky s tematikou astronauti a lety do vesmíru 1965-1973  47

941 Novinové výstřižky s církevní tematikou 1948-1995  47

942 Novinové výstřižky s tematikou ČSL 1948-1969  48

943 Novinové výstřižky s tematikou jubilea 1966-1990  48

944 Novinové výstřižky s tematikou vražda Johna Fitzgeralda

Kennedyho

1963  48

945 Novinové výstřižky s tematikou literární a jiné zajímavosti 1963-1993  48

946 Novinové výstřižky s tematikou Olomouc 1969-1995  48

947 Novinové výstřižky s tematikou zajímavosti pro zájezdy 1975-1987  48

948 Novinové výstřižky s tematikou pěvecko-hudební spolek Žerotín 1966-1984  48

949 Novinové výstřižky s různou tematikou 1933-1994  48

3) Materiál ze sběratelské činnosti

950 Grafika Aljo Berana (2 ks, oba signované) s.d.  

951 Grafika Cyrila Boudy (1 ks, signovaný) s.d.  

Strana 69/182



952 Grafika Vojtěcha Cinybulka (19 ks, všechny signované) s.d.  

953 Grafika Ctirada Čecha (36 ks, z toho 6 signovaných) 1963-1989  

954 Grafika Michaela Floriana (25 ks, z toho 9 signovaných) 1939-1980  

955 Grafika Anny Grmelové (1 ks, signovaný) s.d.  

956 Grafika Arnošta Hrabala (17 ks, z toho jeden signovaný) s.d.  

957 Grafika Dušana Janouška (14 ks, všechny signované) s.d.  

958 Grafika Ladislava Ruska (27 ks, z toho 26 signovaných) 1973-1992  

959 Grafika Karla Svolinského (3 ks, žádný nesignován) s.d.  

960 Grafika různých autorů (16 ks) s.d.  

961 Kresby a malby Arnošta Hrabala (5 ks) s.d.  

962 Básně Igora Slouky doprovázené grafikou různých autorů (61

ks)  

s.d.  

963 Odznaky s církevní, spolkovou a odborovou tematikou (53 ks) s.d.  

964 Známky československé, bez rarit (432 ks) s.d.  

965 Drobná devoční grafika (248 ks) s.d.  

966 Autogramy (13 ks) 1932-1967  

4) Matriály cestopisného charakteru

967 Cestovní dokumentace - mapy Československa (23 ks) 1923-1932  49

968 Cestovní dokumentace - mapy světové (19 ks) 1936-1993  49

969 Cestovní dokumentace - mapy Palestiny (6 ks) s.d.  49

970 Cestovní dokumentace - mapy historické (13 ks) s.d.  49

971 Cestovní dokumentace - plány měst (10 ks) s.d.  49

972 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Praha 2. pol. 20.

st.

 49

973 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Olomouc 2. pol. 20.

st.

 49

974 Cestovní průvodci a informační materiály z cest -

Československo

2. pol. 20.

st.

 50

975 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Bulharsko 2. pol. 20.

st.

 51

976 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Jugoslávie 2. pol. 20.

st.

 51

977 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Německá

demokratická republika

2. pol. 20.

st.

 51

978 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Polsko 2. pol. 20.

st.

 51

979 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Rakousko 2. pol. 20.

st.

 52

980 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Rumunsko 2. pol. 20.

st.

 52

981 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - Svaz

sovětských socialistických republik

2. pol. 20.

st.

 52

982 Cestovní průvodci a informační materiály z cest - různé státy

(Francie, Irán, Japonsko, Kanada, Kypr, Kuba, Maďarsko,

Nizozemí a Spojené státy americké) 

2. pol. 20.

st.

 52

983 Neodeslané pohlednice z cest (343 ks) s.d.  52

984 Materiály z Vodáčkovy cesty po Rakousku 1979  52

5) Tiskařské štočky Vodáčkových tisků

985 Tiskařské štočky kovové - ex libris, znaky a zvláštní tisky

(8 ks)

s.d.  

986 Tiskařské štočky kovové - figurální motivy a portréty (20 ks,

mimo jiné Karel Svolinský)

s.d.  

987 Tiskařské štočky kovové - náboženské motivy (4 ks, mimo jiné

Arnošt Hrabal)

s.d.  

988 Tiskařské štočky kovové - památné stavby (5 ks) s.d.  

989 Tiskařské štočky kovové - vegetabilní motivy (4 ks, mimo jiné

Karel Svolinský)

s.d.  

990 Tiskařské štočky kovové - různé motivy (4 ks) s.d.  

991 Tiskařské štočky dřevěné - abstrakce (6 ks, mimo jiné Karel

Strana 70/182

s.d.  



Svolinský)

992 Tiskařské štočky dřevěné - ex libris (4 ks, mimo jiné Karel

Svolinský)

s.d.  

993 Tiskařské štočky dřevěné - figurální motivy (6 ks) s.d.  

994 Tiskařské štočky dřevěné - vegetabilní motivy (4 ks) s.d.  

995 Tiskařské štočky z lina - ex libris (4 ks) s.d.  

996 Tiskařské štočky z lina - figurální motivy (8 ks, mimo jiné

Ladislav Rusek)

s.d.  

997 Tiskařské štočky z lina - památné stavby, především olomoucké

(10 ks, mimo jiné Jana Krejčová)

s.d.  

6) Materiály týkající se hudebních aktivit

998 Zpěvník Adolfa Vodáčka s.d.  53

999 Materiály týkající se pěvecko-hudebního spolku Žerotín 1941-1968  53

1000 Materiály týkající se Moravské filharmonie Olomouc 1948-1976  53

1001 Materiály týkající se akademického pěveckého sdružení Moravan 1947-1977  53

1002 Materiály týkající se mužského pěveckého sboru Nešvera 1965-1972  53

1003 Materiály týkající se Pěveckého sdružení moravských učitelů 1942-1967  53

1004 Materiály týkající se pěveckého sboru Typografia 1947-1956  53

7) Plakáty

1005 Plakáty s tematikou ČSL (7 ks) 1948-1990  54

1006 Plakáty s tematikou orelskou (7 ks) 1925-1941  54

1007 Plakáty s tematikou výstavy, koncerty a výročí (63 ks) 1925-1993  54

1008 Plakáty různé (15 ks) 1926-1986  55

VI. MATERIÁLY JINÝCH OSOB

1009 Deník Emilie Vodáčkové, manželky Adolfa Vodáčka, z lázeňského

pobytu v Teplicích v Čechách

s.d.  55

1010 Dokumentace pohřbu Drahomíry Sotorníkové, dcery Adolfa

Vodáčka

1989  55

1011 Materiály související s opatrovnictvím Jaroslava Šafáře 1978-1990  55

1012 Účetní kniha pobytu Žofie Houžvové v domově důchodců v

Olomouci

1971-1992  55

1013 Deník neidentifikované osoby 1947-1957  55

Adolf Vodáček

I. OSOBNÍ DOKLADY A JINÉ DOKUMENTY OSOBNÍHO CHARAKTERU

1) Osobní doklady a jiné osobní dokumenty

2) Životopisné studie a přehledy

3) Deníkové záznamy

4) Vzpomínky

5) Jiné dokumenty osobního charakteru 

II. KORESPONDENCE

Strana 71/182



1) Korespondence Adolfa Vodáčka

A) Rodinná

a) Přijatá

b) Odeslaná

B) Osobní

a) S jednotlivci

Přijatá

Odeslaná

b) S institucemi

Přijatá

Odeslaná

C) Blahopřání, slavnostní oznámení a pozvánky

2) Korespondence rodinných příslušníků

III. ODBORNÉ PRÁCE A PŘÍPRAVNÝ MATERIÁL K NIM

1) Rukopisy článků (soupis rukopisů viz příloha)

2) Přípravný materiál

A) Výpisky

B) Soupisy

IV. MATERIÁLY K VEŘEJNÉMU PůSOBENÍ

1) Politická a odborová činnost  

2) Spolková činnost

Strana 72/182



3) Činnost v jiných oblastech

V. JINÝ MATERIÁL

1) Fotografie a negativy

2) Novinové výstřižky

3) Materiál ze sběratelské činnosti

4) Matriály cestopisného charakteru

5) Tiskařské štočky Vodáčkových tisků

6) Materiály týkající se hudebních aktivit

7) Plakáty

VI. MATERIÁLY JINÝCH OSOB

Diecézní rada Církve československé (husitské) Olomouc

I. Úřední knihy

1 Protokoly zasedání schůzí delegátů a protokoly zasedání DR 1921-1922 kniha 

2 Protokoly zasedání DR 20.XI.-10.IV. 1922-1923 kniha 

3 Protokoly zasedání DR 23.IV.-28.12. 1923 kniha 

4 Protokoly zasedání DR 1924-1932 kniha 

5 Protokoly ze zasedání DR 1933-1950 kniha 

6 Protokoly zasedání finanční komise (později DFV) 1930-1954 kniha 

7 Archivní kniha účetního archivu 1958-1973 kniha 

II. Spisy

A. Registraturní pomůcky

8 Jednací protokol 24.XI.-17.VII. 1949-1950 kniha 

9 Jednací protokol 17.VII.-2.II. 1950-1952 kniha 

10 Jednací protokol pro korespondenci s ÚR 2.I.-30.IX. 1951-1961 kniha 

11 Jednací protokol 2.II.-2.II. 1952-1955 kniha 

12 Jednací protokol 2.II.-11.X. 1955 kniha 

13 Jednací protokol 12.X.-21.VI. 1955-1956 kniha 

14 Jednací protokol 21.VI.-13.I. 1956-1958 kniha 

15 Jednací protokol 13.I.-31.XII. 1958-1959 kniha 

16 Jednací protokol 1.I.-20.III. 1960-1962 kniha 

17 Jednací protokol 19.II.-20.VIII. 1962-1963 kniha 

18 Jednací protokol 20.VIII.-16.X. 1963-1967 kniha 

19 Jednací protokol 10.XI.-4.V. 1967-1972 kniha 

20 Jednací protokol 5.V.-14.XI. 1972-1984 kniha 

21 Jednací protokol 19.XI.-17.VI. 1984-1988 kniha 

Strana 73/182



22 Jednací protokol 20.VI.-5.XII. 1988-1990 kniha 

23 Jednací protokol vedoucího diecézního tajemníka 20.VI.-17.V. 1988-1989 kniha 

24 Jednací protokol 5.XII.-29.XII. 1990-1993 kniha 

B. Registratura

1. manipulace

a) Korespondence DR s NO, přípravnými výbory, politickými

obcemi a jednotlivci na Moravě a ve Slezku

25 Bělov u Kvasic 1925 karton  1

26 Bílá Lhota 1929-1950 karton  1

27 Bílá Lhota 1922-1951 karton  1

28 Bílá Lhota 1924-1947 karton  1

29 Bílá Lhota 1929-1942 karton  1

30 Bílsko u Litovle 1922 karton  1

31 Biskupice u Prostějova 1924 karton  1

32 Biskupice u Prostějova 1921-1922 karton  1

33 Biskupice u Prostějova 1921 karton  1

34 Bítovčice u Jihlavy 1929 karton  1

35 Blansko 1926-1950 karton  2

36 Blansko 1928-1950 karton  2

37 Blansko 1929-1950 karton  2

38 Blansko 1930-1943 karton  2

39 Bludov 1922-1927 karton  3

40 Bludov 1922-1925 karton  3

41 Bohdalice 1930 karton  3

42 Bohuňovice 1924-1950 karton  3

43 Bohuňovice 1923-1951 karton  3

44 Bohuňovice 1924-1947 karton  3

45 Bohuňovice 1928-1947 karton  

46 Bohutín 1922-1927 karton  4

47 Bohutín 1922-1927 karton  4

48 Bousín u Prostějova 1923 karton  4

49 Bousín u Prostějova 1922-1924 karton  4

50 Brno 1921-1935 karton  5

51 Brno 1936-1949 karton  6

52 Brno 1921-1950 karton  7

53 Brno 1922-1948 karton  8

54 Brno 1924-1942 karton  9

55 Brno-Husovice 1928-1949 karton  10

56 Brno Husovice 1926-1950 karton  10

57 Brno-Husovice 1930-1950 karton  11

58  Brno-Husovice 1931-1942 karton  11

59 Brno-Královo Pole 1931-1950 karton  12

60 Brno-Královo Pole 1931-1950 karton  13

61 Brno-Královo Pole 1931-1950 karton  14

62 Brno-Královo Pole 1931-1941 karton  14

63 Brno-Řečkovice 1940-1950 karton  14

64 Brno-Řečkovice 1926-1950 karton  15

65 Brno-Řečkovice 1940-1948 karton  15

66 Brno-Řečkovice 1940-1942 karton  15

67 Brno-Tuřany 1927-1950 karton  15

68 Brno-Tuřany 1926-1950 karton  16

69 Brno-Tuřany 1929-1949 karton  16

70 Brno-Tuřany 1940-1942 karton  16

71 Brno-Žabovřesky 1927-1950 karton  17

72 Brno-Žabovřesky 1926-1950 karton  17

73 Brno-Žabovřesky 1928-1948 karton  17

74 Brno-Žabovřesky 1928-1948 karton  18

Strana 74/182



75 Brno-Židenice 1926-1950 karton  18

76 Brno- Židenice 1926-1950 karton  19

77 Brno-Židenice 1927-1950 karton  19

78 Brno-Židenice 1927-1930 karton  19

79 Brodek u Přerova 1922-1950 karton  20

80 Brodek u Přerova 1925-1951 karton  20

81 Brodek u Přerova 1932-1949 karton  20

82 Brodek u Přerova 1932-1939 karton  20

83 Brušperk 1922 karton  21

84 Břeclav 1924-1946 karton  21

85 Břesovice u Prostějova 1922 karton  21

86 Březce 1922 karton  21

87 Březolupy u Uher.Hradiště 1921 karton  21

88 Březolupy u Uher.Hradiště 1921 karton  21

89 Bučovice 1924 karton  21

90 Bukovany u Kyjova 1922 karton  21

91 Bystročice 1929-1950 karton  21

92 Bystročice 1924-1951 karton  21

93 Bystročice 1929-1949 karton  21

94 Bystročice 1929-1942 karton  21

95 Bystřice n.Pernštejnem 1926 karton  21

96 Bzenec 1922-1950 karton  22

97 Bzenec 1923-1951 karton  22

98 Bzenec 1928-1949 karton  22

99 Bzenec 1928-1942 karton  22

100 Čebín u Tišnova 1922 karton  23

101 Čechy pod Kosířem 1922-1930 karton  23

102 Čejkovice 1924 karton  23

103 Čejkovice 1922 karton  23

104 Čelechovice na Hané 1923-1924 karton  23

105 Čelechovice na Hané 1921-1923 karton  23

106 Český Bohdíkov 1922-1931 karton  23

107 Český Bohdíkov 1923-1930 karton  23

108 Český Bohdíkov 1923-1930 karton  23

109 Český Bohdíkov 1927-1930 karton  23

110 Dětkovice u Prostějova 1922-1923 karton  23

111 Dětkovice u Prostějova 1923-1925 karton  23

112 Dlouhé u Nového Města na Mor. 1923 karton  23

113 Dobromělice u Nezamyslic 1924-1929 karton  23

114 Dolany u Olomouce 1924 karton  24

115 Dolany u Olomouce 1930 karton  24

116 Dolní Kounice 1922-1950 karton  24

117 Dolní Kounice 1931-1946 karton  24

118 Dolní Kounice 1933-1945 karton  24

119 Dolní Kounice 1935-1942 karton  24

120 Dolní Studénky 1930 karton  24

121 Doloplazy u Olomouce 1922-1928 karton  24

122 Dombrová (Doubrava) 1921-1922 karton  25

123 Dombrová (Doubrava) 1921-1923 karton  25

124 Dombrová (Doubrava) 1921-1922 karton  25

125 Dombrová (Doubrava) 1922 karton  25

126 Drahany 1922 karton  25

127 Drahotuše 1921-1950 karton  25

128 Drahotuše 1922-1951 karton  25

129 Drahotuše 1922-1948 karton  25

130 Drahotuše 1926-1943 karton  26

131 Dřevohostice 1931 karton  26

132 Dub na Moravě 1924-1928 karton  26

133 Dub na Moravě 1922-1926 karton  26

134 Dub na Moravě 1924-1925 karton  26

135 Dubany 1921-1926 karton  26

136 Dubany 1929-1930 karton  26

137 Dubicko 1922-1950 karton  26

Strana 75/182



138 Dubicko 1921-1951 karton  26

139 Dubicko 1922-1948 karton  27

140 Dubicko 1926-1937 karton  27

141 Frenštát pod Radhoštěm 1922 karton  27

142 Frýdlant nad Ostravicí 1922-1923 karton  27

143 Fryšták u Holešova 1921-1924 karton  27

144 Grygov 1922-1924 karton  27

145 Hamiltony 1922 karton  27

146 Hanušovice 1947-1950 karton  27

147 Hanušovice 1927-1951 karton  27

148 Hanušovice 1948-1949 karton  27

149 Haňovice 1923 karton  27

150 Hartmanice 1922-1923 karton  27

151 Heroltice na Hané 1925-1926 karton  27

152 Hnojice 1924 karton  27

153 Hnojice 1922 karton  27

154 Hodonín 1921-1950 karton  27

155 Hodonín 1922-1951 karton  28

156 Hodonín 1922-1949 karton  28

157 Hodonín 1926-1942 karton  28

158 Holešov 1926-1927 karton  29

159 Holešov 1924 karton  29

160 Holice u Olomouce 1923 karton  29

161 Horka nad Moravou 1932-1949 karton  29

162 Horka nad Moravou 1926-1951 karton  29

163 Horka nad Moravou 1937-1947 karton  29

164 Horka nad Moravou 1932-1942 karton  29

165 Horní Bečva 1926-1930 karton  29

166 Horní Bečva 1927 karton  29

167 Hostice 1926-1947 karton  30

168 Hostice 1928-1941 karton  30

169 Hostice 1931-1940 karton  30

170 Hostice 1931-1940 karton  30

171 Hoštejn 1922-1929 karton  30

172 Hovorany 1922-1950 karton  31

173 Hovorany 1922-1951 karton  31

174 Hovorany 1922-1947 karton  31

175 Hovorany 1925-1942 karton  31

176 Hrabenov 1924-1925 karton  31

177 Hranice 1922-1929 karton  32

178 Hranice 1922-1924 karton  32

179 Hranice 1922 karton  32

180 Hrotovice 1921-1950 karton  32

181 Hrotovice 1922-1942 karton  32

182 Hrotovice 1922-1947 karton  32

183 Hrotovice 1928-1942 karton  33

184 Hrušovany 1923-1950 karton  33

185 Hrušovany 1923-1950 karton  33

186 Hrušovany 1935-1948 karton  33

187 Hrušovany 1934-1948 karton  34

188 Hulín 1922-1924 karton  34

189 Hulín 1922-1931 karton  34

190 Hustopeče u Brna 1929 karton  34

191 Hustopeče u Brna 1928-1929 karton  34

192 Hustopeče u Brna 1922 karton  34

193 Charváty 1925-1930 karton  34

194 Charváty 1929 karton  34

195 Cholina 1921-1949 karton  34

196 Cholina 1920-1951 karton  

197 Cholina 1921-1948 karton  35

198 Cholina 1927-1942 karton  35

199 Chomoutov u Olomouce 1921 karton  35

200 Chropyně 1922-1930 karton  35

Strana 76/182



201 Chropyně 1922 karton  35

202 Chudobín 1921-1950 karton  35

203 Chudobín 1920-1951 karton  36

204 Chudobín 1922-1949 karton  36

205 Chudobín 1927-1942 karton  36

206 Ivančice 1926 karton  37

207 Ivanovice na Hané 1922-1950 karton  37

208 Ivanovice na Hané 1924-1930 karton  37

209 Ivanovice na Hané 1930-1944 karton  37

210 Ivanovice na Hané 1929-1942 karton  38

211 Jakubovice (u Rudy u Šumperka) 1925 karton  38

212 Jedovnice 1925-1929 karton  38

213 Jemnice 1921-1925 karton  38

214 Jemnice 1922 karton  38

215 Jesenec u Konice 1930 karton  38

216 Jeseník 1950 karton  38

217 Jeseník 1950-1951 karton  38

218 Jeseník 1950 karton  38

219 Jestřebí 1926 karton  38

220 Jevišovice (Znojmo) 1931-1950 karton  38

221 Jevišovice (Znojmo) 1937-1950 karton  38

222 Jevišovice (Znojmo) 1940-1950 karton  38

223 Jevišovice (Znojmo) 1940-1942 karton  38

224 Jezernice u Lipníka 1921 karton  38

225 Jihlava 1931-1950 karton  39

226 Jihlava 1930-1950 karton  40

227 Jihlava 1931-1947 karton  40

228 Jihlava 1931-1942 karton  41

229 Kamenice u Jihlavy 1922-1929 karton  41

230 Karlín u Kyjova 1924 karton  41

231 Kelč 1922-1927 karton  41

232 Kelč 1922 karton  41

233 Kladky u Konice 1930 karton  41

234 Kojetín 1921-1951 karton  41

235 Kojetín 1922-1951 karton  42

236 Kojetín 1928-1945 karton  42

237 Kojetín 1928-1942 karton  42

238 Konice 1921-1949 karton  43

239 Konice 1922-1951 karton  43

240 Konice 1925-1947 karton  43

241 Konice 1932-1942 karton  43

242 Kostelec na Hané 1926-1929 karton  43

243 Kroměříž 1921-1950 karton  44

244 Kroměříž 1922-1950 karton  45

245 Kroměříž 1922-1950 karton  46

246 Kroměříž 1925-1942 karton  46

247 Křelov u Olomouce 1922-1923 karton  46

248 Kunkovice 1922-1930 karton  46

249 Kuřím 1923-1950 karton  46

250 Kuřim 1923-1930 karton  47

251 Kuřim 1923-1949 karton  47

252 Kuřím 1925-1942 karton  47

253 Kvasice 1921-1950 karton  48

254 Kvasice 1927-1951 karton  48

255 Kvasice 1926-1948 karton  48

256 Kvasice 1929-1942 karton  48

257 Kvíčalov 1929 karton  48

258 Kyjov 1921-1951 karton  49

259 Kyjov 1921-1951 karton  50

260 Kyjov 1921-1950 karton  51

261 Kyjov 1927-1942 karton  51

262 Laškov 1922 karton  51

263 Laškov 1923-1925 karton  51

Strana 77/182



264 Lelekovice u Brna 1923-1929 karton  51

265 Lelekovice u Brna 1922-1928 karton  51

266 Letovice 1922 karton  51

267 Lhota u Nákla 1925 karton  51

268 Lhota u Vyškova 1921-1929 karton  52

269 Lipník nad Bečvou 1921-1949 karton  52

270 Lipník nad Bečvou 1921-1951 karton  52

271 Lipník nad Bečvou 1922-1949 karton  52

272 Lipník nad Bečvou 1927-1942 karton  53

273 Litovel 1922-1950 karton  53

274 Litovel 1923-1950 karton  53

275 Litovel 1922-1950 karton  53

276 Litovel 1928-1942 karton  53

277 Loštice 1922-1949 karton  54

278 Loštice 1921-1951 karton  54

279 Loštice 1923-1950 karton  54

280 Loštice 1924-1942 karton  55

281 Loučka u Litovle 1922 karton  55

282 Loučka u Vizovic 1925 karton  55

283 Lovčice 1922 karton  55

284 Ludmírov 1924-1930 karton  55

285 Ludmírov 1926-1930 karton  55

286 Luhačovice 1924-1930 karton  55

287 Luhačovice 1922-1948 karton  55

288 Luhačovice 1922-1926 karton  55

289 Luky nad Jihlavou 1930 karton  55

290 Luleč 1921 karton  55

291 Lutín 1921 karton  55

292 Malé Kunčice 1924 karton  55

293 Malé Kunčice 1922 karton  55

294 Michálkovice 1922-1924 karton  55

295 Michálkovice 1922 karton  55

296 Mikulov 1928-1929 karton  55

297 Místek 1923-1924 karton  55

298 Moravany u Kyjova 1925 karton  55

299 Moravská Ostrava 1927 karton  55

300 Moravská Ostrava-Mariánské Hory 1922-1930 karton  55

301 Moravská Ostrava- Vítkovice 1924-1930 karton  55

302 Moravská Ostrava-Zábřeh nad Odrou 1922 karton  55

303 Moravská Ostrava-Zábřeh nad Odrou 1922 karton  55

304 Moravská Třebová 1946-1949 karton  55

305 Moravská Třebová 1946-1950 karton  55

306 Moravská Třebová 1946-1949 karton  55

307 Moravský Krumlov 1924-1925 karton  55

308 Morkovice 1939-1950 karton  56

309 Morkovice 1940-1951 karton  56

310 Morkovice 1940-1950 karton  56

311 Mutěnice 1921-1925 karton  56

312 Náklo 1921-1950 karton  56

313 Náklo 1921-1951 karton  56

314 Náklo 1922-1947 karton  57

315 Náklo 1925-1942 karton  57

316 Náměšť na Hané 1925-1930 karton  57

317 Náměšť na Hané 1925-1929 karton  57

318 Náměšť na Hané 1929-1930 karton  57

319 Náměšť nad Oslavou 1943-1944 karton  57

320 Náměšť nad Oslavou 1943 karton  57

321 Nechvalín 19221935 karton  57

322 Německé Bránice 1922 karton  57

323 Německý Brod 1925-1930 karton  57

324 Německý Brod 1925-1930 karton  57

325 Nemochovice 1921-1922 karton  57

326 Nemochovice 1925-1926 karton  57

Strana 78/182



327 Nemochovice 1930 karton  57

328 Nové Hvězdlice 1926 karton  57

329 Nové Město na Moravě 1923-1925 karton  57

330 Nové Město na Moravě 1922-1924 karton  57

331 Nové Město na Moravě 1922-1928 karton  57

332 Nový Bohumín 1929 karton  57

333 Nový Rousínov 1923-1925 karton  57

334 Nový Rousínov 1929 karton  57

335 Ochoz u Konice 1930 karton  57

336 Olomouc 1922-1934 karton  58

337 Olomouc 1935-1950 karton  59

338 Olomouc 1922-1928 karton  60

339 Olomouc 1929-1951 karton  61

340 Olomouc 1923-1950 karton  62

341 Olomouc 1925-1939 karton  63

342 Olomouc-Černovír 1920 karton  63

343 Olomouc-Hejčín 1924-1930 karton  63

344 Olomouc-Hodolany 1922-1949 karton  63

345 Olomouc-Hodolany 1923-1942 karton  64

346 Olomouc-Hodolany 1923-1950 karton  64

347 Olomouc-Hodolany 1924-1929 karton  64

348 Olomouc-Řepčín 1922-1926 karton  64

349 Olšany u Prostějova 1923-1925 karton  65

350 Olšany u Prostějova 1923 karton  65

351 Olšany u Prostějova 1922-1923 karton  65

352 Olší okr. Tišnov 1923 karton  65

353 Opatov 1922 karton  65

354 Opava 1922 karton  65

355 Opava 1922-1929 karton  65

356 Opava 1922 karton  65

357 Orlová 1925 karton  65

358 Paskov 1921-1922 karton  65

359 Pěnčín 1922-1949 karton  65

360 Pěnčín 1931-1948 karton  65

361 Pěnčín 1931-1942 karton  65

362 Petřvaldík 1921 karton  65

363 Petřvaldík 1921 karton  65

364 Plumlov 1931-1950 karton  66

365 Plumlov 1922-1951 karton  66

366 Plumlov 1931-1949 karton  66

367 Plumlov 1931-1942 karton  66

368 Police okr. Zábřeh 1931 karton  66

369 Poštorná 1922 karton  66

370 Proskovice u Ostravy 1922 karton  66

371 Prostějov 1921-1950 karton  67

372 Prostějov 1921-1951 karton  68

373 Prostějov 1922-1950 karton  69

374 Prostějov 1931-1942 karton  69

375 Prostějovičky 1922 karton  69

376 Prostějovičky 1922 karton  69

377 Prostřední Suchá 1921 karton  69

378 Přáslavice 1922 karton  69

379 Přerov 1921-1950 karton  70

380 Přerov 1921-1939 karton  70

381 Přerov 1922-1950 karton  70

382 Přerov 1931-1942 karton  70

383 Ptáčov u Třebíče 1921 karton  71

384 Račice u Vyškova 1922-1926 karton  71

385 Račice u Vyškova 1923 karton  71

386 Radějov 1928 karton  71

387 Radvanice 1922 karton  71

388 Rešice u Moravského Krumlova 1927 karton  71

389 Rousínov 1947-1949 karton  71

Strana 79/182



390 Ruda n.M. 1921 karton  71

391 Rudice 1931 karton  71

392 Rychvald 1922 karton  71

393 Rychvald 1921-1924 karton  71

394 Rychvald 1921-1922 karton  71

395 Rýmařov 1946-1949 karton  71

396 Rýmařov 1947-1951 karton  71

397 Rýmařov 1947-1949 karton  71

398 Senetářov 1929 karton  71

399 Senice 1924-1930 karton  71

400 Skalička u Zábřeha 1922 karton  71

401 Skalka u Pivína 1930 karton  71

402 Slatěnice 1926 karton  71

403 Slatěnice 1922-1925 karton  71

404 Slavkov u Brna 1928-1950 karton  72

405 Slavkov u Brna 1925-1950 karton  72

406 Slavkov u Brna 1930-1948 karton  72

407 Slavkov u Brna 1929-1942 karton  72

408 Smržice 1922 karton  73

409 Soběsuky u Plumlova 1925 karton  73

410 Soběsuky u Plumlova 1922 karton  73

411 Stará Bělá 1921-1923 karton  73

412 Stará Bělá 1921-1923 karton  73

413 Stará Bělá 1922 karton  73

414 Stará Bělá 1922 karton  73

415 Starý Jičín 1921-1924 karton  73

416 Starý Jičín 1922 karton  73

417 Stražek okr. Nové Město 1922 karton  73

418 Stražek okr.Nové Město 1922 karton  73

419 Stražek okr. Nové Město 1922 karton  73

420 Stražisko 1930 karton  73

421 Strážnice 1924-1925 karton  73

422 Strážnice 1921-1929 karton  73

423 Strážnice 1921-1925 karton  73

424 Strerovice 1922-1924 karton  73

425 Střelice u Brna 1928-1950 karton  73

426 Střelice u Brna 1926-1950 karton  73

427 Střelice u Brna 1929-1948 karton  74

428 Střelice u Brna 1931-1942 karton  74

429 Střílky 1922 karton  74

430 Střílky 1923-1924 karton  74

431 Studená u Telče 1922 karton  74

432 Svatý Kopeček u Olomouce 1928 karton  74

433 Svinov 1930 karton  74

434 Svitavy 1960 karton  74

435 Svitavy 1949-1950 karton  74

436 Svitavy 1949 karton  74

437 Šardice u Kyjova 1922-1924 karton  74

438 Štarnov 1921 karton  74

439 Štarnov 1922-1930 karton  74

440 Štěpánov u Olomouce 1922-1924 karton  74

441 Štěpánov u Olomouce 1923-1930 karton  74

442 Štěpánov u Olomouce 1921-1929 karton  74

443 Šternberk 1922-1928 karton  74

444 Šternberk 1923-192819

50

karton  74

445 Šumperk 1925-192719

43-1950

karton  74

446 Šumperk 1943-1951 karton  74

447 Šumperk 1945-1950 karton  74

448 Švábenice 1925-1930 karton  75

449 Švábenice 1924 karton  75

450 Těšetice 1925 karton  75

Strana 80/182



451 Tišnov 1924 karton  75

452 Topolany u Olomouce 1923-1929 karton  75

453 Topolany u Olomouce 1929-1930 karton  75

454 Tovačov 1921-1949 karton  75

455 Tovačov 1922-1951 karton  75

456 Tovačov 1922-1946 karton  75

457 Trnávka u Příbora 1922 karton  75

458 Troubelice 1922-1950 karton  76

459 Troubelice 1922-1951 karton  76

460 Troubelice 1929-1950 karton  76

461 Troubelice 1928-1940 karton  76

462 Třebíč 1922-1950 karton  77

463 Třebíč 1921-1950 karton  78

464 Třebíč 1922-1948 karton  79

465 Třebíč 1925-1943 karton  79

466 Tvorovice u Klenovic na Hané 1923-1924 karton  79

467 Tvorovice u Klenovic na Hané 1930 karton  79

468 Týn u Lipníka 1926 karton  79

469 Uherské Hradiště 1924 karton  79

470 Uherský Brod 1921-1949 karton  79

471 Uherský Brod 1922-1951 karton  80

472 Uherský Brod 1921-1943 karton  80

473 Uherský Brod 1926-1950 karton  80

474 Uherský Ostroh 1922-1925 karton  80

475 Újezd u Sokolnic 1922-1923 karton  80

476 Uničov 1927 karton  80

477 Urbanov u Telče 1922-1929 karton  81

478 Vacanovice 1925-1926 karton  81

479 Vacaovice 1927-1934 karton  81

480 Valašská Bystřice 1930 karton  81

 481 Valašské Klobouky 1930 karton  81

482 Valašské Meziříčí 1923-1950 karton  81

483 Valašské Meziříčí 1922-1950 karton  81

484 Valašské Meziříčí 1922-1949 karton  82

485 Valašské Meziříčí 1928-1942 karton  82

486 Valeč 1925-1930 karton  82

487 Velká Bystřice 1921-1950 karton  82

488 Velká Bystřice 1921-1950 karton  83

489 Velká Bystřice 1922-1949 karton  83

490 Velká Bystřice 1925-1942 karton  83

491 Velké Kunčice 1921-1950 karton  84

492 Velké Kunčice 1922-1923 karton  84

493 Velké Opatovice 1923-1924 karton  84

494 Velké Opatovice 1922-1930 karton  84

495 Velké Opatovice 1925-1926 karton  84

496 Velký Týnec 1922-1950 karton  84

497 Velký Týnec 1921-1951 karton  84

498 Velký Týnec 1922-1947 karton  84

499 Velký Týnec 1925-1942 karton  84

500 Velký Újezd u Lipníka 1925 karton  85

501 Vémyslice u Moravského Krumlova 1921-1929 karton  85

502 Veselí nad Moravou 1921-1933 karton  85

503 Vicomeřice 1925 karton  85

504 Vilémov (u Litovle) 1928 karton  85

505 Vizovice 1922 karton  85

506 Vojtěchov 1922 karton  85

507 Vomice u Brna 1924 karton  85

508 Vratimov 1921-1922 karton  85

509 Vratimov 1922-1930 karton  85

510 Vratimov 1922 karton  85

511 Vsetín 1927-1944 karton  85

512 Vsetín 1923-1950 karton  85

513 Vsetín 1926-1943 karton  85

Strana 81/182



514 Vyškov 1927-1950 karton  85

515 Vyškov 1922-1950 karton  86

516 Vyškov 1921-1947 karton  86

517 Vyškov 1926-1942 karton  86

518 Zábřeh 1922-1950 karton  86

519 Zábřeh 1921-1951 karton  87

520 Zábřeh 1921-1951 karton  87

521 Zábřeh 1929-1942 karton  87

522 Zborov (u Štítů) 1922 karton  87

523 Zborov (u Štítů) 1923 karton  87

524 Zborovice 1921-1950 karton  88

525 Zborovice 1921-1951 karton  88

526 Zborovice 1921-1949 karton  89

527 Zborovice 1925-1942 karton  89

528 Zlín 1932-1950 karton  89

529 Zlín 1931-1951 karton  89

530 Zlín 1927-1948 karton  90

531 Zlín 1935-1942 karton  90

532 Znojmo (od 14.10.198 Jevišovice, pak Mor.Budějovice) 1922-1939 karton  90

533 Znojmo (od 14.10.198 Jevišovice, pak Mor. Budějovice) 1925-1939 karton  90

534 Znojmo (od 14.10.198 Jevišovice, pak Moravské Budějovice) 1928-1939 karton  91

535 Znojmo (od 14.10.198 Jevišovice,pak Moravské Budějovice) 1928-1939 karton  91

536 Zubří  (u Valašského Meziříčí) 1924 karton  91

537 Zvole u Zábřeha 1921-1924 karton  91

538 Zvole u Zábřeha 1924-1930 karton  91

539 Zvole u Zábřeha 1924 karton  91

540 Žďár nad Sázavou 1922-1949 karton  91

541 Žďár nad Sázavou 1927-1950 karton  92

542 Žďár nad Sázavou 1928-1947 karton  92

543 Žďár nad Sázavou 1929-1942 karton  92

544 Želetava 1923 karton  92

545 Žeravice (u Kyjova ) 1921 karton  92

546 Žerůvky 1922 karton  92

547 Žlutava (u Napajedel) 1926 karton  92

b) Korespondence DR s NO, přípravnými výbory, politickými

obcemi a jednotlivci na Slovensku a Podkarpatské Rusi

548 Propagace na Slovensku a Podkarpatské Rusi 1925-1927 karton  93

549 Generální vikariát pro Slovensko v Bratislavě 1928-1930 karton  93

550 Banská Bystrica 1928-1930 karton  93

551 Banská Bystrica 1922 karton  93

552 Bratislava 1925-1939 karton  93

553 Bratislava 1925-1950 karton  93

554 Bratislava 1926-1930 karton  93

555 Bratislava 1923-1938 karton  93

556 Brezno pod Hronom 1928-1939 karton  94

557 Brezno nad Hronom 1927-1939 karton  94

558 Brezno nad Hronom 1929-1935 karton  94

559 Brezno nad Hronom 1929-1938 karton  94

560 Diviaky 1930 karton  94

561 Dolní Smokovec 1926-1928 karton  94

562 Dolní Smokovce 1926 karton  94

563 Humenné 1928 karton  94

564 Chust 1928-1939 karton  94

565 Chust 1928-1939 karton  94

566 Chust 1929-1936 karton  94

567 Chust 1929-1939 karton  94

568 Košice 1935-1936 karton  95

569 Košice 1921-1939 karton  95

570 Košice 1926-1940 karton  95

571 Košice 1928-1939 karton  95

572 Košice 1928-1938 karton  95

Strana 82/182



573 Levoča 1928 karton  95

574 Liptovská Osada 1926-1940 karton  96

575 Liptovská Osada 1926-1950 karton  96

576 Liptovská Osada 1928-1935 karton  96

577 Liptovská Osada 1927-1939 karton  96

578 Lučenec 1927-1928 karton  96

579 Michalovce 1932-1938 karton  96

580 Michalovce 1932-1938 karton  96

581 Michalovce 1935 karton  96

582 Michalovce 1934-1939 karton  96

583 Mukačevo 1932-1968 karton  97

584 Mukačevo 1931-1938 karton  97

585 Mukačevo 1935 karton  97

586 Mukačevo 1933-1936 karton  97

587 Nitra 1922-1928 karton  97

588 Nová Baňa 1928 karton  97

589 Nové Mesto nad Váhom 1932-1935 karton  97

590 Nové Zámky 1928-1939 karton  97

591 Nové Zámky 1925-1938 karton  97

592 Nové Zámky 1930-1935 karton  97

593 Nové Zámky 1928-1938 karton  97

594 Parkáň 1928 karton  97

595 Petržalka 1936-1938 karton  97

596 Petržalka 1935-1938 karton  97

597 Petržalka 1936-1938 karton  97

598 Piešťany 1928 karton  98

599 Rimavská Sobota 1921-1930 karton  98

600 Rimavská Sobota 1930-1931 karton  98

601 Ružomberok 1924 karton  98

602 Ružomberok 1927 karton  98

603 Slatinské Doly 1932-1938 karton  98

604 Slatinské Doly 1930-1938 karton  98

605 Slatinské Doly 1933-1939 karton  98

606 Spišská Nová Ves 1930-1938 karton  98

607 Spišská Nová Ves 1927-1940 karton  98

608 Spišská Nová Ves 1930-1936 karton  98

609 Spišská Nová Ves 1931-1938 karton  98

610 Trenčianské Teplice 1928 karton  98

611 Trenčín 1921-1940 karton  98

612 Trenčín 1928-1936 karton  98

613 Trenčín 1931-1935 karton  98

614 Trenčín 1934-1938 karton  98

615 Trnava 1932-1939 karton  98

616 Trnava 1930-1938 karton  98

617 Trnava 1932-1938 karton  98

618 Turčianský sv. Martin 1929-1930 karton  98

619 Užhorod 1934-1936 karton  99

620 Užhorod 1927-1939 karton  99

621 Užhorod 1927-1938 karton  99

622 Užhorod 1928 karton  99

623 Užhorod 1928-1938 karton  99

624 Vrútky 1928-1929 karton  99

625 Zvolen 1929-1935 karton  99

626 Zvolen 1927-1939 karton  99

627 Zvolen 1933-1935 karton  99

628 Zvolen 1930-1938 karton  99

629 Žilina 1931-1938 karton  100

630 Žilina 1928-1939 karton  100

631 Žilina 1932-1935 karton  100

632 Žilina 1933-1939 karton  100

c) Duchovní správa v diecézi, duchovní, kazatelé, učitelé

náboženství

Strana 83/182



Osobní listiny a výkazy (formuláře základních dat) duchovních

a kazatelů

644 Rudolf Babula 1933-1945 karton 102

645 Oskar Bartoň 1931 karton 102

646 Vojtěch Bednařík 1931 karton 102

647 Jan Beneš 1930-1939 karton 102

648 Josef Bezděčka 1944-1948 karton 102

649 František Bláha 1922 karton 102

650 Ladislav Bohuslav 1922-1935 karton 102

651 František Bražina 1921 karton 102

652 Jaroslav Brychta 1930-1938 karton 102

653 Oldřich Bukal 1945-1950 karton 102

654 Miroslav Butula 1928 karton 102

655 Rudolf Ceh 1934-1935 karton 105

656 Bohumír Cigánek, PhDr. 1926-1948 karton 102

657 Josef Čegan 1930-1939 karton 102

658 Jan Čech 1934-1947 karton 102

659 Emil Čelustka 1939-1944 karton 102

660 Karel Červený 1925 karton 102

661 Vladimír Černý 1937-1945 karton 102

662 Alois Čikl 1922-1923 karton 102

663 Vítězslava Danešová 1950 karton 102

664 Josef David 1929 karton 102

665 František Dembovský 1937 karton 102

666 Jaroslav Deutsch 1923 karton 102

667 Karel Ditrich 1923 karton 102

668 Jan Diviš 1923 karton 102

669 František Dokoupil 1922-1948 karton 102

670 Přemysl Dostál, ThDr. 1943-1948 karton 102

671 František Drápal 1923-1928 karton 102

672 Jan Drápal 1950-1952 karton 102

673 Vlastimil Drtina 1934-1952 karton 102

674 Leopold Dvořáček 1932-1946 karton 102

675 Vladimír Ekart 1932-1937 karton 102

676 Antonín Eliáš 1930-1950 karton 102

677 Jan Elšík 1925-1931 karton 102

678 Jan Fajkoš 1921 karton 102

679 František Fidler 1920-1921 karton 102

680 Josef Filip 1923 karton 102

681 Josef Foltýn 1929-1944 karton 102

682 Vojtěch Frček 1931-1947 karton 102

683 Vlasta Fridrichová 1952 karton 102

684 Ludvík Fuček 1952 karton 102

685 Josef Fuks 1933-1948 karton 102

686 Eva Fürstová 1951 karton 102

687 Bohuslav Grmela 1923 karton 102

688 František Groh, PhDr. 1923-1928 karton 102

689 Andělín Vlastimil Grydil 1930-1943 karton 102

690 Ondřej Habán 1921-1931 karton 102

691 Josef Halász-Hrapka 1923 karton 102

692 Karel Háňavka 1921-1934 karton 102

693 Gustav Hladík 1922-1941 karton 102

694 František Hlaváček 1937-1947 karton 103

695 František Hloušek 1926-1947 karton 103

696 Josef Hofer 1922 karton 103

697 Jaromír Hoffner 1927-1934 karton 103

698 Jiří Holas 1938-1948 karton 103

699 Josef Horák 1925-1939 karton 103

700 Tomáš Hořava 1923 karton 103

701 Jindřich Hořejší 1922-1923 karton 103

Strana 84/182



702 Jaroslav Hradil 1926 karton 103

703 Oldřich Hradil 1927 karton 103

704 František Hrazdil 1923-1933 karton 103

705 František Hrbáček 1922-1923 karton 103

706 Karel Hrnčíř 1934 karton 103

707 František Hub 1929-1963 karton 103

708 František Hudeček 1928 karton 103

709 Josef Husa 1928 karton 103

710 Vilém Hýbl, ThDr. 1930-1948 karton 103

711 Antonín Jandík 1948-1951 karton 103

712 Jaroslav Janečka 1925-1935 karton 103

713 Antonín Javorský 1929 karton 103

714 Emil Jiřičný 1923 karton 103

715 Jan Just 1938-1948 karton 103

716 Augustin Jüngling 1930-1948 karton 103

717 Ignác Kadlčák 1923 karton 103

718 Bedřich Kalusek 1938-1948 karton 103

719 Josef Kaman 1948-1949 karton 103

720 Rudolf Kameníček 1921-1923 karton 103

721 František Kauer 1923 karton 103

722 Bohumil Kavan 1922 karton 103

723 Ladislav Knížátko 1931-1948 karton 103

724 Jiří Kocan 1925-1948 karton 103

725 Marie Kočišová (roz. Kotková) 1951 karton 103

726 Emanuel Koktavý 1923 karton 103

727 Jan Koluch 1921-1928 karton 103

728 Rudolf Konečný 1922-1936 karton 103

729 Alois Kunupčík 1922-1936 karton 103

730 Jan Kopa 1923-1948 karton 103

731 Josef Kopeček 1923-1928 karton 103

732 Josef Kostka 1921 karton 103

733 Karel Koudelka 1921 karton 103

734 Jaroslav Kožoušek 1932-1948 karton 103

735 Oldřich Král 1929-1942 karton 103

736 Josef Kratochvíl 1923 karton 104

737 Josef Krkoška 1921 karton 104

738 Martin Křeháček 1922 karton 104

739 Vítězslav Kuba 1925-1950 karton 104

740 Alois Kubiš 1930-1949 karton 104

741 Innocenc Kuchař 1920-1948 karton 104

742 Jan Kvasnička 1923 karton 104

743 Josef Lang 1921-1923 karton 104

744 Ludvík Lát 1927 karton 104

745 Josef Leixner 1923 karton 104

746 Jaroslav Lešenar 1939-1948 karton 104

747 Rostislav Libíček 1931-1933 karton 104

748 Adolf Mádr 1942-1948 karton 104

749 Bohumil Macháček 1928 karton 104

750 Vítězslav Majtner 1942-1948 karton 104

751 Dobromil Malý 1947-1949 karton 104

752 Oskar Malý 1920-1923 karton 104

753 Václav Man 1928-1932 karton 104

754 Leo Marceluch 1934-1948 karton 104

755 František Martinec 1929-1948 karton 104

756 Otto Míka 1942-1946 karton 104

757 František Náhlík 1928-1948 karton 104

758 Jan Neděla 1926-1938 karton 104

759 Jan Nechvátal 1925 karton 104

760 Stanislav Nemeškal 1925 karton 104

761 Josef Němeček 1934-1948 karton 104

762 Vladimír Nermut 1922-1923 karton 104

763 Barnabáš Novák 1926-1948 karton 104

764 Josef Novák 1922 karton 104

Strana 85/182



765 František Nygrýn 1938-1946 karton 104

766 František Oliva 1922 karton 104

767 Bohuslav Václav Pavlíček 1931-1945 karton 104

768 Karel Pavlík 1920-1921 karton 104

769 Matěj Pavlík (Gorazd) 1920-1921 karton 104

770 Karel Pavlinec 1926 karton 104

771 Theodor Perutka 1922 karton 104

772 Josef Petrásek 1927-1934 karton 104

773 Sergej Ponomarenko, PhDr. 1930-1940 karton 104

774 Josef Přikryl 1922-1948 karton 104

775 Karel Pudich 1938-1946 karton 105

776 Josef Rezek 1921 karton 105

777 Karel Růžička 1927-1929 karton 105

778 Vilibald Růžička 1925 karton 105

779 Miloš Říha 1934-1946 karton 105

780 Karel Salfický 1924-1948 karton 105

781 František Sedláček 1922-1948 karton 105

782 Josef Sedláček 1921 karton 105

783 Jan Slaměna 1938-1948 karton 105

784 Jan Slavětínský (Mazaný) PhDr. 1925-1948 karton 105

785 Stanislav Smékal 1931-1948 karton 105

786 Bohumil Snížek 1920-1925 karton 105

787 František Stárek 1921-1936 karton 105

788 Ferdinand Stibor 1921 karton 105

789 Bruno Stříbrný 1944-1948 karton 105

790 Bohumil Svoboda 1932 karton 105

791 Karl Svozil 1933-1950 karton 105

792 František Šeda 1933-1948 karton 105

793 Jan V. Šedivý s.d. karton 105

794 Alois Ševčík 1921 karton 105

795 František Šimek 1922 karton 105

796 Jan Štefánek 1938-1948 karton 105

797 Miloslav Štorkán 1942-1945 karton 105

798 Tomáš Šuber 1920-1934 karton 105

799 Bohuslav Šustek 1921 karton 105

800 Jaroslav Švec 1938-1948 karton 105

801 Jan Tabach 1921 karton 105

802 Lev Tkaný 1927-1935 karton 105

803 Alois Eduard Tregler 1925 karton 105

804 Karel Urban 1927 karton 105

805 Rudolf Urban 1922 karton 105

806 Evžen Vachek (Wachek) 1928-1948 karton 105

807 Oldřich Vajsar 1934-1947 karton 105

808 Ferdinand Valík 1925-1948 karton 105

809 Jan Velčovský 1921 karton 105

810 Eduard Veselský 1926-1948 karton 105

811 František Veselý 1926-1930 karton 105

812 Jan Vinklárek 1922-1934 karton 105

813 Josef Ludvík Vitoslavský 1926-1930 karton 105

814 Josef Vízek 1933-1948 karton 105

815 Karel Vodička 1920 karton 105

816 Alois Volkmann 1934-1948 karton 105

817 Jaroslav Vyskočil 1931-1936 karton 105

818 Václav Vyšohlíd 1932 karton 105

819 Jaroslav Weiser 1942-1947 karton 105

820 Otto Wohlauf 1933-1939 karton 105

821 Pavel Zbořil 1931-1942 karton 105

822 Václav Zdražila 1920-1923 karton 105

823 Antonín Zeman 1937-1939 karton 105

824 Václav Zháněl 1923-1948 karton 105

825 Miloslav Zimáček 1938-1948 karton 105

826 Josef Žídek 1921 karton 105

Strana 86/182



Korespondence v osobních záležitostech duchovních (i na

Slovensku)

827 Duchovní 1931-1950 karton  106

828 Josef Babický 1937-1948 karton  106

829 Rudolf Babula 1933-1947 karton  106

830 Augustin Ballarin 1932-1938 karton  106

831 Oskar Bartoň 1931-1933 karton  106

832 Vojtěch Bednařík 1927-1949 karton  106

833 František Benda 1929 karton  106

834 Jaroslav Bendl 1934 karton  106

835 Josef Bezděčka 1943-1949 karton  106

836 Rudolf Biringer 1933-1948 karton  106

837 Leonard Bogunský 1941-1942 karton  106

838 Ladislav Bohuslav 1931-1946 karton  106

839 Pavel Bouda 1934-1951 karton  106

840 Vladimír Brabec 1945 karton  106

841 Jaroslav Brychta 1934-1950 karton  106

842 Oldřich Bukal 1934-1950 karton  106

843 Eduard Butula 1934-1946 karton  106

844 Miroslav Butula 1940-1946 karton  106

845 Rudolf Ceh 1933-1947 karton  106

846 Bohumír Cigánek, PhDr. 1946-1950 karton  107

847 Josef Čegan 1935-1948 karton  107

848 Jan Čech 1936-1949 karton  107

849 Emil Čelustka 1939-1949 karton  107

850 Vladimír Černý 1933-1950 karton  107

851 Josef David 1945-1948 karton  107

852 Karel Ditrich 1922-1946 karton  107

853 Franitšek Dokoupil 1922-1958 karton  107

854 Přemysl Dostál, ThDr. 1943-1950 karton  107

855 František Drápal 1943-1949 karton  107

856 Vlastimil Drtina 1934-1950 karton  107

857 Leopold Dvořáček 1942-1950 karton  107

858 Vladimír Ekart 1945 karton  107

859 Antonín Eliáš 1936-1950 karton  107

860 Jan Elšík 1933 karton  107

861 Miroslav Exner 1943 karton  107

862 Josef Filip 1923-1938 karton  108

863 Josef Foltýn 1932-1950 karton  108

864 Emanuel Formánek 1930-1939 karton  108

865 Vojtěch Frček JUDr. 1933-1949 karton  108

866 Josef Fuks 1933-1950 karton  108

867 František Groh PhDr. 1923-1949 karton  108

868 Andělín Grydil 1931-1950 karton  108

869 Ondřej Habán 1931 karton  108

870 Karel Háňavka 1921-1949 karton  108

871 Gustav Hladík 1940-1946 karton  109

872 František Hlaváček 1937-1949 karton  109

873 František Hloušek 1946-1950 karton  109

874 Rostislav Hloušek 1944 karton  109

875 Jaromír Hoffner 1933-1950 karton  109

876 Jiří Holas 1938-1950 karton  109

877 Josef Horák 1939-1950 karton  109

878 František Hrazdil 1925-1944 karton  109

879 Karel Hrnčíř 1936 karton  109

880 František Hub PhDr. 1932 karton  109

881 František Hudeček 1932 karton  109

882 Evžen Hůla 1937-1938 karton  109

883 Josef Husa 1931-1946 karton  109

884 Vilém Hýbl ThDr 1930-1950 karton  109

885 Antonín Jandík 1950 karton  109

886 Jaroslav Janečka 1935-1946 karton  109

Strana 87/182



887 Emil Jiřičný 1934-1947 karton  109

888 Jan Just 1938-1950 karton  109

889 Augustin Jüngling 1930-1949 karton  109

890 Ignác Kadlčák 1932 karton  110

891 Eduard Kadlec 1936 karton  110

892 František Kalný 1933-1936 karton  110

893 Bedřich Kalusek 1938-1949 karton  110

894 Josef Kaman 1946-1949 karton  110

895 Bohumil Karafiát 1950 karton  110

896 Ladislav Knížátko 1931-1950 karton  110

897 Jiří Kocan 1932-1950 karton  110

898 Luděk Kocián 1946-1947 karton  110

899 Emanuel Koktavý 1940 karton  110

900 Josef Kollert 1937-1939 karton  110

901 Rudolf Konečný 1924-1949 karton  110

902 Jan Kopa 1923-1949 karton  110

903 Dobroslav Kopecký 1945 karton  110

904 Josef Kopeček 1946-1950 karton  110

905 František Kostka 1944 karton  111

906 Josef Kostka 1923-1949 karton  111

907 Oldřich Kozler 1945 karton  111

908 Jaroslav Kožoušek 1933-1950 karton  111

909 František Král 1934-1950 karton  111

910 Oldřich Král 1931-1947 karton  111

911 Vítězslav Kuba 1925-1950 karton  111

912 Alois Kubiš 1949-1950 karton  111

913 Innocenc Kuchař 1923-1950 karton  111

914 Ludvík Lát 1927-1947 karton  111

915 Jaroslav Lešenar 1939-1950 karton  111

916 Rostislav Libíček 1932-1945 karton  111

917 Otto Lochman 1950 karton  111

918 Josef Lugr 1935 karton  111

919 Adolf Mádr 1948-1950 karton  111

920 Alois Mach 1925-1949 karton  111

921 Stanislav Majkus 1950 karton  111

922 Vítězslav Majtner 1924-1950 karton  111

923 Dobromil Malý 1947-1950 karton  112

924 Oskar Malý 1922-1949 karton  112

925 Václav Man (Janota) 1946 karton  112

926 Leo Marceluch 1934-1950 karton  112

927 František Martinec 1929-1952 karton  112

928 Jaroslav Matouš 1937-1938 karton  112

929 Otto Míka 1943-1949 karton  112

930 Jan Mikulčák 1943 karton  112

931 František Náhlík 1928-1948 karton  112

932 Jan Neděla, Dr. 1942-1950 karton  112

933 Josef Němeček 1934-1950 karton  112

934 Jaroslav Nepilý 1945 karton  112

935 Vladimír Nermut 1922-1938 karton  112

936 Barnabáš Novák 1926-1950 karton  113

937 Alexej Novosad 1950 karton  113

938 František Nygrýn 1938-1950 karton  113

939 Bohuslav Pavlíček 1931-1950 karton  113

940 Karel Pavlík 1939-1950 karton  113

941 Karel Pavlinec 1927-1935 karton  113

942 Theodor Perútka 1921-1923 karton  113

943 Roman Petrov 1938-1939 karton  113

944 Sergej Ponomarenko PhDr. 1930-1946 karton  113

945 Josef  Přikryl 1925-1947 karton  113

946 Oldřich Ptáček 1937-1945 karton  113

947 Karel Pudich 1943-1950 karton  113

948 Josef Reiniš 1936 karton  113

949 Olga Rumlerová (Malá) 1949-1950 karton  113

Strana 88/182



950 Karel Růžička 1929-1947 karton  113

951 František Rydval 1936-1951 karton  113

952 Miloš Říha 1934-1945 karton  113

953 Karel Salfický 1947-1950 karton  113

954 František Sedláček 1924-1950 karton  114

955 Oldřich Seifert 1943 karton  114

956 Zdeněk Schmied 1939 karton  114

957 Karel Simandl 1942-1948 karton  114

958 Jan Slaměna 1928-1950 karton  114

959 Jan Slavětínský (Mazaný) ThDr. 1925-1950 karton  114

960 Jan Slavík 1947-1948 karton  114

961 Stanislav Smékal 1929-1950 karton  114

962 Josef Souček 1932 karton  114

963 Alfred Sporka 1934-1939 karton  114

964 Bohumil Stanošek 1945 karton  114

965 František Stárek 1934-1950 karton  114

966 Josef Rostislav Stejskal ThDr. 1945-1947 karton  114

967 Emil Straka Dr. 1932 karton  115

968 Bruno Stříbrný 1944-1949 karton  115

969 Bohumil Svoboda 1932 karton  115

970 Karel Svoboda 1924-1926 karton  115

971 Vojtěch Svoboda 1923-1929 karton  115

972 Karel Svozil 1933-1950 karton  115

973 František Synek 1930 karton  115

974 Zdeněk Šebík 1950 karton  115

975 František Šeda 1933-1950 karton  115

976 Jan Šedivý 1925-1929 karton  115

977 Alois Šnoflák 1923 karton  115

978 Josef Šoustar 1932-1950 karton  115

979 Václav Špetlík 1942-1946 karton  115

980 Jan Štefánek 1938-1949 karton  115

981 František Štěrba 1934-1938 karton  115

982 Miloslav Štorkán 1944-1949 karton  115

983 Tomáš Šuber 1921-1941 karton  115

984 Václav Šulc 1947 karton  115

985 Bohuslav Šustek 1922-1950 karton  115

986 Jaroslav Švec 1938-1950 karton  116

987 Jan Tichý 1936-1938 karton  116

988 Lev Tkaný 1945-1948 karton  116

989 Alois Tregler 1947 karton  116

990 Rostislav Uhlár 1935-1940 karton  116

991 Karel Urban 1927-1932 karton  116

992 Maxmilián  Vacula 1927 karton  116

993 Evžen Vachek (Wachek) 1928-1950 karton  116

994 Oldřich Vajsar 1938-1950 karton  116

995 Ferdinand Valík 1925-1950 karton  116

996 Štěpán Večerek 1932-1933 karton  116

997 Jan Velčovský 1921-1922 karton  116

998 Otto Velecký (Wohlauf) Dr. 1933-1950 karton  116

999 Eduard Veselský 1927-1949 karton  116

1000 František Veselý 1925-1950 karton  116

1001 Antonín Viklárek 1927-1934 karton  116

1002 Jan Vinklárek 1934-1950 karton  116

1003 Ludvík Vitoslavský 1943-1950 karton  116

1004 Josef Vízek 1948-1954 karton  116

1005 Čestmíra Vlčková 1950 karton  117

1006 Vlasta Vojtěchová 1948-1950 karton  117

1007 Alois Volkmann 1934-1950 karton  117

1008 Jaroslav Vyskočil 1935-1950 karton  117

1009 Karel Vyskočil 1932 karton  117

1010 Jaromír Weiser 1943-1949 karton  117

1011 Jaroslav Zapletal 1923 karton  117

1012 Božena Závadová 1949-1950 karton  117

Strana 89/182



1013 Miloslava Závadová 1949-1950 karton  117

1014 Pavel Zbořil 1931-1949 karton  117

1015 Antonín Zeman, Dr. 1943-1949 karton  117

1016 Václav Zháněl 1926-1949 karton  117

1017 Josef Zika 1930 karton  117

1018 Miloslav Zimáček 1939-1950 karton  117

1019 Josef Zubo 1932-1933 karton  117

Korespondence v profesních záležitostech duchovních a učitelů

nábožensktví odešlých z diecéze, ze služeb církve, do pense,

vystoupivších z církve a zemřelých

1020 Erich Auer 1934-1939 karton  118

1021 Jan Beneš 1926-1940 karton  118

1022 Alois Čikl 1923-1924 karton  118

1023 Jaroslav Deutsch 1922-1924 karton  118

1024 Jan Diviš 1921-1926 karton  118

1025 Tomáš Hořava 1926-1941 karton  118

1026 Jindřich Hořejš 1922-1937 karton  118

1027 František Hrbáček 1922-1924 karton  118

1028 František Kauer 1923-1925 karton  118

1029 Karel Koudelka 1922-1925 karton  118

1030 Josef Kratochvíl 1923-1926 karton  118

1031 Martin Křeháček 1921-1924 karton  118

1032 Jan Kvasnička 1921-1925 karton  118

1033 Josef Lang 1928-1937 karton  118

1034 Josef Leixner 1922-1924 karton  118

1035 Bohumil Macháček 1928-1937 karton  118

1036 Antonín Regal 1929-1931 karton  118

1037 Josef Rezek 1921-1924 karton  118

1038 Vilibald Růžička 1924-1950 karton  118

1039 Alois Ševčík 1922-1924 karton  118

1040 František Šimek 1922-1925 karton  118

1041 Václav Zdražila, Dr. 1922-1949 karton  118

1042 Josef Žídek 1921-1924 karton  118

Korespondence v profesních záležitostech kazatelů

1043 Kazatelé všeobecně 1950 karton 

1950

1044 Josef Bohuňovský 1950 karton  119

1045 Miluška Frühbauerová 1950 karton  119

1046 Perluška Janečková 1950 karton  119

1047 Zdeňka Kolomazníková 1950 karton  119

1048 Pavlína Konečná 1950 karton  119

1049 Ladislav Kopecký 1950 karton  119

1050 Milada Matušková 1950 karton  119

1051 Vladimír Mendl Muc 1950 karton  119

1052 Jindřich Mikulecký 1950 karton  119

1053 Miroslav Morys 1950 karton  119

1054 Vítězslava Rodová 1950 karton  119

1055 Zdeňka Rydvalová 19448-1950 karton  119

Korespondence v profesních záležitostech jáhnů a učitelů

náboženství

1056 Učitelé náboženství - seznamy 1932-1948 karton  119

1057 Učitelé náboženství 1949-1950 karton  119

1058 Marie Burešová 1949 karton  119

1059 Věkoslava Butulová 1947-1948 karton  119

1060 Stanislav Doležel 1932-1933 karton  119

1061 Lev Doseděl 1946 karton  119

1062 Eva Exlerová 1928-1929 karton  119

Strana 90/182



1063 Miluška Frühbauerová 1950 karton  119

1064 Ladislav Habán 1931-1933 karton  119

1065 Rudolf Hain 1925-1941 karton  119

1066 Emilie Hávová-Koblihová 1931-1939 karton  119

1067 Otakar Hoffman 1930-1931 karton  119

1068 Václav Horák 1930 karton  119

1069 Vojtěch Horák 1926 karton  119

1070 František Janků 1932-1941 karton  119

1071 Marie Kořínková-Mrázková 1925-1949 karton  119

1072 František Kristek 1932-1933 karton  119

1073 Věra Kyslíková 1934-1955 karton  119

1074 Blanka Marešová 1949-1950 karton  119

1075 Mojmír Matuška 1933-1934 karton  119

1076 Vlasta Míčková 1946 karton  119

1077 Stanislav Nasadil 1929-1932 karton  119

1078 František Nechvátal 1925-1928 karton  120

1079 Jan Nechvátal 1925-1928 karton  120

1080 Stanislav Nemeškal 1926-1936 karton  120

1081 Josef Ondřík 1935-1937 karton  120

1082 Josef Pařízek 1931-1932 karton  120

1083 Ferdinand Pastrnek 1926-1927 karton  120

1084 Milada Pejchlová JUC 1950 karton  120

1085 Lubomír Petržilka 1935-1939 karton  120

1086 Miroslav Plašil 1948-1949 karton  120

1087 Věra Pleskotová 1949-1950 karton  120

1088 Marie Pluhařová 1931-1946 karton  120

1089 Vilém Poláček 1948-1949 karton  120

1090 Zdena Provazníková 1949 karton  120

1091 Božena Šakalová 1949 karton  120

1092 František Šolín 1931-1949 karton  120

1093 Ladislav Štencl 1926-1935 karton  120

1094 Jiřina Šustková 1946 karton  120

1095 František Touš 1933 karton  120

1096 Emanuela Valíková 1936 karton  120

1097 Miroslav Večeřa 1940 karton  120

1098 Jaroslav Vendolský 1925-1927 karton  120

1099 Libuše Venusová 1949 karton  120

1100 Milada Veselá-Nechvátalová 1929-1936 karton  120

1101 Leopold Veselý 1925-1950 karton  120

1102 Lidmila Žampachová 1947-1948 karton  120

Služební smlouvy NO s duchovními

1103 Vzor smlouvy NO s duchovními 1923 karton  121

1104 Bílá Lhota 1930 karton  121

1105 Blansko 1939-1942 karton  121

1106 Bohuňovice 1927-1937 karton  121

1107 Brno 1928-1948 karton  121

1108 Brno-Husovice 1939 karton  121

1109 Brno-Královo Pole 1927-1942 karton  121

1110 Brno-Řečkovice 1940-1948 karton  121

1111 Brno-Tuřany 1936-1937 karton  121

1112 Brno-Žabovřesky 1928-1940 karton  121

1113 Brno-Židenice 1939 karton  121

1114 Bystročice 1934-1948 karton  121

1115 Bzenec 1928-1948 karton  121

1116 Český Bohdíkov 1923-1931 karton  121

1117 Drahotuše 1922-1939 karton  121

1118 Hodonín 1929-1942 karton  121

1119 Horka nad Moravou 1942 karton  121

1120 Hostice 1934 karton  121

1121 Hovorany 1942 karton  121

1122 Hrotovice 1934-1937 karton  121

Strana 91/182



1123 Hrušovany 1942-1943 karton  121

1124 Chudobín 1932-1942 karton  121

1125 Ivanovice na Hané 1929-1943 karton  121

1126 Jevišovice (sídlo Mor. Budějovice) 1942 karton  121

1127 Jihlava 1926-1937 karton  121

1128 Kojetín 1930-1939 karton  121

1129 Kroměříž 1934-1949 karton  121

1130 Kuřim 1923-1942 karton  121

1131 Kvasice 1930-1939 karton  121

1132 Kyjov 1933 karton  121

1133 Lipník nad Bečvou 1928-1933 karton  121

1134 Litovel 1923-1939 karton  121

1135 Loštice 1923-1939 karton  121

1136 Město Žďár na Moravě 1929 karton  121

1137 Morkovice 1939-1942 karton  121

1138 Náklo 1923-1948 karton  121

1139 Olomouc 1922-1948 karton  121

1140 Olomouc-Hodolany 1934-1947 karton  121

1141 Pěnčín 1935 karton  121

1142 Plumlov 1928-1935 karton  121

1143 Prostějov 1923-1948 karton  121

1144 Přerov 1921-1939 karton  121

1145 Slavkov 1937-1943 karton  121

1146 Střelice 1946 karton  121

1147 Tovačov 1923-1942 karton  121

1148 Troubelice 1931-1935 karton  121

1149 Třebíč 1927-1948 karton  121

1150 Uherský Brod 1924-1939 karton  121

1151 Valašské Meziříčí 1930-1943 karton  121

1152 Velká Bystřice 1939 karton  121

1153 Velký Týnec 1927-1930 karton  121

1154 Vyškov 1936-1943 karton  121

1155 Zborovice 1923-1937 karton  121

1156 Zlín 1935 karton  121

1157 Znojmo ( v l. 1938-46 Jevišovice) 1931-1948 karton  121

1158 Duchovní z ciziny (Adolf Schenk, Stanislav Zacharyaszewicz,

Pavel Potoček, Alex Lehner, Max Eichinger) (KOPIE)

1922-1939 karton  122

633 Rozdělení soudních okresů podle farností CČS v rámci diecéze 1922 karton  101

634 Státem schválené NO 1922-1924 karton  101

635 Řád pro místní výbory CČS a Jednací řád pro RS CČS 1925-1936 karton  101

636 Seznam darů olomouckých laiků k pohoštění při blíže neurčeném

shromáždění

1925 karton  101

637 NO ve Vídni 1927-1949 karton  101

638 Duchovní, učitelé a úředníci, hlásící se do služeb církve 1922 karton  101

639 Seznamy duchovních správ, duchovních a katechetů

moravsko-slezské a olomoucké diecéze

1921-1933 karton  101

640 Potvrzení duchovních, že bez výpovědi neopustí NO 1923 karton  101

641 Slib věrnosti 1925 karton  101

642 Prohlášení o arijském původu duchovních a zaměstnanců církve 1940-1943 karton  101

643 Výplaty platů duchovních z pokladny ÚR 1948 karton  101

d) Nejvyšší orgány diecéze

Diecézní shromáždění

1159 DS v Olomouci 23.XI.,seznamy delegátů, prezenční listiny a

doprovodné materiály, zápis

1922 karton  122

1160 DS v Přerově 28.III., seznamy delegátů, hostů, zápis,usnesení 1923 karton  122

1161 DS v Brně 25.VIII., seznamy delegátů a hostů, potvrzení

legitimací delegátů, protokol, rezoluce

1924 karton  122

1162 DS v Brně I.VII., zápis, zprávy referentů, doprovodné

písemnosti

Strana 92/182

1929 karton  122



(část V KOPIÍCH)

1163 DS v Olomouci 4.IV., seznamy delegátů, zápis 1936 karton  123

1164 DS v Brně 30.III., seznamy delegátů, kandidátní a prezenční

listiny, zprávy referentů

1937 karton  123

1165 DS v Olomouci 19.IV., seznamy delegátů, zápis 1938 karton  123

1166 DS v Brně 29.VI., seznamy delegátů, kandidátní a prezenční

listiny

1939 karton  123

1167 DS v  Olomouci 14.V., seznamy delegátů a doprovodná

korespondence

1940 karton  123

1168 DS v Brně 20.IV., seznamy delegátů, prezenční a kandidátní

listiny, zpráva DR

1941 karton  124

1169 DS v Olomouci 12.IV., zápis 1942 karton  124

1170 DS v Brně 25.XI., svolávací vyhláška, seznamy delegátů,

kandidátní listiny grémií

1945 karton  124

1171 DS v Olomouci 10.XI., seznam delegátů, hlasovací lístky k

volbě biskupa

1946 karton  124

1172 DS v Brně 13.IV., svolávací vyhláška, zápis, kandidátní

listina

1947 karton  124

1173 DS v Olomouci 25.IV., seznam delegátů, zpráva DR 1948 karton  124

1174 DS v Brně 24.IV., svolávací vyhláška, seznam delegátů, zpráva

DR, zápis

1949 karton  124

1175 DS v Olomouci-Hodolanech 23.IV., svolávací vyhláška, jednací

řád, seznam delegátů, kandidátní listina,zpráva DR

1950 karton  124

Biskupové

1176 Teologické profilování církve v období biskupa Gorazda, styk

se srbskou pravoslavnou církví

1921-1923 karton  125

1177 Prohlášení důvěry biskupu Gorazdovi 1923-1924 karton  125

1178 Volba administrátora a správce diecéze po Gorazdově rezignaci

(KOPIE)

1924-1925 karton  125

1179 Volba dr. Jana Rostislava Stejskala moravským biskupem

(KOPIE) a blahopřání k ní

1925 karton  125

1180 Korespondence biskupa Stejskala ve věci šíření CČS v Americe 1927 karton  125

1181 Osobní i úřední korespondence biskupa Stejskala, jeho úmrtí 1927-1946 karton  125

1182 Volba dr. Bohumíra Cigánka biskupem-ordinace, instalace,

75.narozeniny

1946-1949 karton  125

1183 Korespondence biskupa Cigánka, mj. s akčním výborem Národní

fronty v Olomouci

1948-1950 karton  125

1184 Volba biskupa Františka Sedláčka-ordinace, instalace 1950-1951 karton  125

1185 Projevy faráře a biskupa Sedláčka 1948-1953 karton  125

Diecézní rada a vnitřní záležitosti diecéze

1186 Jednací řád DR 1922 karton  126

1187 Jednací řád DR z 20.let s.d. karton  126

1188 Zápisy ze zasedání DR září-říjen (KOPIE) 1924 karton  126

1189 Zápisy ze zasedání DR a doprovodné materiály 1949-1952 karton  126

1190 Členové DR-volby,ustavení, rezignace, kooptace 1935-1950 karton  126

1191 Řády diecézní kanceláře s.d. karton  126

1192 Personální záležitosti zaměstnanců kanceláře 1922-1950 karton  126

1193 Platební listiny zaměstnanců kanceláře 1931-1936 karton  126

1194 Oběžníky DR pro RS 1921-1930 karton  127

1195 Oběžníky DR pro duchovní správy 1922-1930 karton  127

1196 Oběžníky DR pro RS a duchovní správy 1931-1938 karton  127

1197 Oběžníky DR pro RS a duchovní správy 1939-1951 karton  128

1198 Oběžníky DR pro Slovensko a Podkarpatskou Rus 1928-1930 karton  128

1199 Oběžníky DR pro Slovensko a Podkarpatskou Rus 1937-1938 karton  128

1200 Pořizování opisů matrik 1923 karton  128

1201 Opisy matrik a výkazy matričních událostí za rok 1950 karton  128

1202 Zprávy o činnosti RS v jednotlivých NO diecéze(Brno,

Brno-Královo Pole, Brno-Tuřany,Český Bohdíkov, Drahotuše,

Dubicko, Hodonín, Hovorany, Hrotovice,Kuřim, Kyjov, Lipník

Strana 93/182

1923-1927 karton  129



nad Bečvou,Loštice, Náklo, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Pěnčín,

Prostějov, Přerov, Třebíč, Uherský Brod, Velká Bystřice,

Velký Týnec, Vyškov, Zborovice

1203 Korespondence DR s okrsky duchovenstva-zprávy, seznamy,

organizační záležitosti, zápisy ze schůzí okrsků

1936-1951 karton  129

1204 Generální vikariát pro jihozápadní Moravu v Brně 1925-1931 karton  129

1205 Kárný řád DR v Olomouci, disciplinární řád CČS, členové

kárného výboru

1930-1949 karton  130

1206 Spor duchovní správy v Brně s generálním vikariátem v Brně 1928-1929 karton  130

1207 Spor RS v Brně s duchovními 1926-1927 karton  130

1208 Spor Jakuba Balhara, řídícího učitele v.v., s NO v

Brně-Králově Poli

1933-1937 karton  130

1209 Kárné řízení proti JUDr.Vojtěchu Frčkovi, faráří v

Bystročicích

1949 karton  130

1210 Spor faráře Augustina Jünglinga s faráři Vít. Kubou a

Bedřichem Kaluskem

1944-1945 karton  130

1211 Kárné řízení proti Augustinu Jünglingovi, faráři v Olomouci 1949 karton  130

1212 Kárné řízení proti Josefu Kostkovi, faráři v Olomouci 1929-1931 karton  130

1213 Kárné řízení proti Bohumilu Kráčmarovi ze Zábřeha 1937-1938 karton  130

1214 Kárné řízení proti Oldřichu Královi, duchovnímu v Českém

Bohdíkově

1931 karton  130

1215 Kárné řízení proti faráři Ludvíku Látovi 1930 karton  130

1216 Spor NO v Brně-Řečkovicích s katechetou Josefem Šoustarem 1948-1949 karton  130

1217 Spor duchovního Josefa Treglera a Karla Červeného v Brně 1927 karton  130

1218 Kárné řízení proti Františku Šťastnému, faráři v Jihlavě 1930-1931 karton  130

1219 Kárné řízení proti Tomáši Šuberovi, katechetovi v

Brně-Králově Poli

1934-1939 karton  131

1220 Kárné řízení proti duchovnímu Aloisi Treglerovi 1929-1931 karton  131

1221 Kárné řízení proti Ludvíku Vitoslavskému, faráři v

Brně-Králově Poli

1937 karton  131

1222 Zavádění výuky náboženství (částečně KOPIE) 1921 karton  132

1223 Ustanovení zkušebních komisařů pro způsobilost výuky

náboženství

1922 karton  132

1224 Seznam náboženských hodin podle škol (KOPIE) 1923 karton  132

1225 Výkazy výuky náboženství v diecézi (KOPIE) 1923-1924 karton  132

1226 Výuka náboženství na středních školách 1922-1923 karton  132

1227 Výkazy výuky náboženství podle NO (KOPIE) 1925 karton  132

1228 Výkazy výuky náboženství podle NO 1935-1938 karton  132

1229 Inspekce výuky náboženství 1927-1930 karton  132

1230 Pokyny, metodika a organizační záležitostí výuky náboženství

v diecézi

1941-1949 karton  132

1231 Ústřední péče o mládež CČS v Praze-pokyny, metodika a

organizační záležitosti výuky náboženství

1940-1951 karton  132

Instituce a aktivity v širším okruhu působení DR

1232 Synoda v Olomouci 6.IV.-zápis a prezenční listina 1925 karton  133

1233 Synoda v Olomouci 31.III.- protokol, prezenční listina

(částečně v KOPIÍCH)

1926 karton  133

1234 Synoda v Brně 8.IV.-prezenční listina, zápis 1936 karton 

1933

1235 Synoda v Olomouci 24.III.- svolání 1937 karton  133

1236 Synoda v Brně 7.I. a 13.IV.-svolání, prezenční listiny, zápis

z 13.IV.

1938 karton  133

1237 Synoda v Brně 7.I.-zpráva pro ni 1939 karton  133

1238 Synoda v Brně 1.V.-prezenční listina 1940 karton 

1930

1239 Synoda v Brně 1.IV.-zápis, prezenční listina 1942 karton  133

1240 Synoda v Brně 9.X.-svolání 1945 karton  133

1241 Synoda v Olomouci 9.XI.-svolání, zápis, hlasovací lístky 1946 karton  133

1242 Synoda v Olomouci 24.a 25.IV. - zápis, prezenční listina a

další materiály

1948 karton  133

1243 Synoda v Olomouci 4.a 5.IV. v Olomouci-svolávací vyhláška 1950 karton  133

Strana 94/182



1244 Krajové konference církve v Olomouci a v Brně 1950 karton  133

1245 Vojenská duchovní správa v Brně a v Olomouci 1931 karton  133

1246 Vydávání diecézního časopisu Za pravdou (přiloženo 6 čísel) 1922-1923 karton  133

1247 Vydávání diecézního časopisu Palcát 1925-1940 karton  133

1248 Studium čs.teologie-problematika, organizace, návrh

zkušebního řádu

1921-1932 karton  133

1249 Bohoslovecké učiliště v Olomouci (KOPIE) 1922-1927 karton  133

1250 Studium teologie v Srbsku 1922-1925 karton  133

1251 Seznamy studentů teologie v Srbsku a doporučení k jejich

vysvěcení

1924-1927 karton  133

1252 Novokněží-potvrzení DR pro vysvěcení, jejich prohlášení,

ustanovování

1922-1934 karton  133

1253 Křepelkův fond 1926-1937 karton  133

Hospodářské a majetkové záležitosti diecéze a NO

1254 Diecézní dům v Olomouci -záměr stavby, dlužní úpisy 1921-1925 karton  134

1255 Stav diecézní pokladny 1922 karton  134

1256 Rozpočty a uzávěrky diecéze (též stav majetku) 1934-1952 karton  134

1257 Diecézní nemovitosti 1947-1949 karton  134

1258 Rozpočty NO Bílá Lhota, Brno, Český Bohdíkov,Drahotuše,

Dubicko, Hovorany, Hrotovice, Cholina, Chudobín, Kroměříž,

Kuřim, Kyjov, Litovel, Loštice, Nové Město na Moravě,

Olomouc,Prostějov, Přerov, Štěpánov, Tovačov, Třebíč, Uherský

Brod, Velká Bystřice, Velké Kunčice, Velký Týnec, Zborovice

na rok

1923 karton  134

1259 Rozpočty NO Bílá Lhota, Bohuňovice, Brno, Český Bohdíkov,

Drahotuše, Dubicko, Hovorany, Hrotovice, Cholina, Chudobín,

Kroměříž, Kuřim, Litovel, Loštice, Náklo, Olomouc, Přerov,

Štěpánov, Tovačov, Třebíč, Uherský Brod, Velká Bystřice,

Velký Týnec, Zborovice na rok.

1924 karton  134

1260 Výkaz přijmů a vydání NO za rok 1941 karton  134

1261 Výkaz dluhů NO k 31.XII.1943 1944 karton  134

1262 Příjmy a vydání NO 1947-1948 karton  134

1263 Výkazy o majetku a investicích NO 1947-1951 karton  134

1264 Úhrnné výkazy majetku diecéze k 31.XII. 1947 a 1.IV.1949 1948-1949 karton  134

1265 Seznam sborů v diecézi s daty otevření a seznam stavebních

míst pro stavby sborů

1940 karton  134

1266 Počty kostelů a bohoslužebných prostor a jejich hudební

vybavení

1948 karton  134

e) Nejvyšší orgány CČS a styk DR s nimi

Sněm

1267 III.Řádný sněm církve- zahajovací projev, mírové prohlášení 1950 karton  135

Církevní zastupitelstvo

1268 Zasedání CZ 1950 karton  135

1269 Zasedání CZ 1951 karton  135

1270 Zasedání CZ 1952 karton  

Ústřední rada CČS a její orgány

1271 Oběžníky ÚR 1931-1933 karton  

1272 Oběžníky ÚR 1944-1950 karton  

1273 Korespondence s ÚR 1921-1927 karton  136

1274 Korespondence s ÚR 1928-1929 karton  137

1275 Korespondence s ÚR 1930-1934 karton  138

1276 Korespondence s ÚR 1935-1942 karton  139

1277 Korespondence s ÚR 1943-1951 karton  140

Strana 95/182



1278 Zprávy pro ÚR o NO, jejich obvodech, administrování,majetku,

dluzích, počtech členů, sborech a duchovenstvu v diecézi

1931-1950 karton  140

1279 Korespondence s ÚR v záležitostech Slovenska a Podkarpatské

Rusi

1927-1949 karton  140

1280 Korespondence s tiskovou radou CČS v Praze 1936-1949 karton  141

1281 Korespondence v záležitostech kuturní rady církve a

kulturních rad v diecézích

1949-1951 karton  141

f) Ostatní diecéze CČS a styk DR s nimi

1282 Korespondence s brněnskou diecézí 1950 karton  141

1283 Korespondence s ostravskou diecézí 1921-1950 karton  141

1284 Oběžníky DR v Ostravě 1943-1950 karton  141

1285 Korespondence s východočeskou (královéhradeckou) diecézí 1922-1950 karton  141

1286 Oběžníky DR v Hradci Králové 1931-1950 karton  141

1287 Seznam duchovních správ, RS a duchovních ve východočeské

diecézi

1923 karton  141

1288 Korespondence se západočeskou (pražskou) diecézí 1921-1949 karton  142

1289 Seznam duchovních správ, RS a duchovních v západočeské

(pražské) diecézi

1923 karton  142

1290 Oběžníky DR v Praze 1931-1950 karton  142

1291 Korespondece s duchovními správami v NO z jiných

diecézí-Chotěboř,Chotoviny,Jindřichův Hradec, Klatovy, Křemže

u Českých Budějovic, Kutná Hora, Litomyšl, Mladá Boleslav,

Pacov,Pardubice, Plzeň, Poděbrady, Police nad Metují,

Přibyslav, Rožďalovice, Říčany, Sázava, Slaný, Trhové Sviny,

Uhlířské Janovice

1931-1932 karton  142

g) Celocírkevní instituce, záležitosti, aktivity a styk DR s

nimi

1292 Ústředí sociální práce CČS v Praze 1934-1951 karton  142

1293 Diecézní svaz sociální práce 1933-1951 karton  142

1294 Diecézní svaz sociální práce 1937-1949 karton  142

1295 Svaz sociální práce v moravské diecézi CČS v Olomouci 1940 karton  143

1296 Odbor sociální práce CČS 1942-1947 karton  143

1297 Spolupráce se Sdružením sociální práce při NO v Brně 1932 karton  143

1298 Akce církevní spolupráce 1937-1938 karton  143

1299 Organizační řád CČS 1931 karton  143

1300 Korespondence s ústředím a diecézními svazy Jednot mládeže

CČS

1928-1950 karton  143

1301 Korespondence v záležitostech místních Jednot mládeže a

olomouckého diecézního svazu

1932-1933 karton  144

1302 Rozmnožené informační materiály Ústředí Jednot mládeže 1930-1933 karton  144

h) Korespondence a styk DR navenek

1303 Penzijní pojištění 1922-1931 karton  144

1304 Stanovy Pensijního fondu CČS a připomínky k nim 1923-1924 karton  144

1305 Nemocenská pokladna soukromých úředníků  a zřízenců v Praze 1921-1922 karton  144

1306 Instituce a jednotlivci v církvi i mimo ni sídlící v Praze 1922-1930 karton  144

1307 Instituce a jednotlivci v církvi i mimo ni sídlící v Praze 1943-1949 karton  144

1308 Instituce a jednotlivci v církvi i mimo ni sídlící v Čechách 1921-1950 karton  145

1309 Masarykova liga proti tuberkulóze 1922-1933 karton  145

1310 Česká zemská péče o mládež na Moravě 1924-1942 karton  145

1311 Kancelář presidenta republiky 1923-1945 karton  146

1312 Předseda vlády (biskup Gorazd dr. E. Benešovi) 1921 karton  146

1313 Úřad předsednictva vlády 1948 karton  146

1314 Ministerstvo školství a národní osvěty, později věd a umění 1921-1949 karton  146

1315 Ministerstvo národní obrany 1922-1935 karton  146

1316 Ministerstvo vnitra 1923-1930 karton  146

1317 Ministerstvo pošt a telegrafů 1925 karton  146

1318 Ministerstvo sociální péče 1923-1926 karton  146

Strana 96/182



1319 Ministerstvo zahraničních věcí 1929 karton  146

1320 Žádosti na vládní úřady o amnestie z doby bojů o kostely 1925 karton  146

1321 Zemská politická správa v Brně 1921-1930 karton  146

1322 Zemský úřad a Zemský národní výbor v Brně 1930-1948 karton  146

1323 Zemská školní rada v Brně 1921-1949 karton  147

1324 Zemské vojenské velitelství v Brně 1925-1929 karton  147

1325 Děkanát Filosofické fakulty University Komenského v Brně 1930 karton  147

1326 Národní výbor hlavního města Olomouce (žádost o děkovnou

bohoslužbu k 1.výročí osvobození)

1946 karton  147

1327 ONV v Olomouci (zákonné předpisy o sňatcích) 1946 karton  147

1328 Ústřední národní výbor hlavního města Olomouce 1947 karton  147

1329 KNV v Olomouci (organizační a personální záležitosti církve) 1949-1950 karton  147

1330 Krajský akční výbor Národní fronty v Olomouci a v Jihlavě 1948-1950 karton  147

ch) Petice a rezoluce

1331 Rezoluce RS a místních výborů CČS o spoluužívání kostelů a

hřbitovů

1922 karton  148

1332 Politický okres Brno-petice členů římsko-katolické církve

Národnímu shromáždění o užívání kostelů a hřbitovů (11petic)

1922 karton  148

1333 Politický okres Dačice (4 petice) 1922 karton  148

1334 Politický okres Frýdek (2 petice) 1922 karton  148

1335 Politický okres Hodonín (5 petic) 1922 karton  148

1336 Politický okres Hranice (14 petic) 1922 karton  148

1337 Politický okres Hustopeče na Moravě (2 petice) 1922 karton  148

1338 Politický okres Kroměříž (25 petic) 1922 karton  148

1339 Politický okres Kyjov (13 petic) 1922 karton  148

1340 Politický okres Litovel (20 petic) 1922 karton  148

1341 Politický okres Místek (1 petice) 1922 karton  148

1342 Politický okres Moravská Ostrava (4 petice) 1922 karton  148

1343 Politický okres Moravská Třebová (2 petice) 1922 karton  148

1344 Politický okres Moravský Krumlov (4 petice) 1922 karton  148

1345 Politický okres Nové Město na Moravě (3 petice) 1922 karton  148

1346 Politický okres Nový Jičín (4 petice) 1922 karton  148

1347 Politický okres Olomouc (41 petic) 1922 karton  149

1348 Politický okres Prostějov (8 petic) 1922 karton  149

1349 Politický okres Přerov (22 petic) 1922 karton  149

1350 Politický okres Šternberk (7 petic) 1922 karton  149

1351 Politický okres Šumperk (7 petic) 1922 karton  149

1352 Politický okres Třebíč (14 petic) 1922 karton  149

1353 Politický okres Uherské Hradiště (4 petice) 1922 karton  149

1354 Politický okres Uherský Brod (3 petice) 1922 karton  149

1355 Politický okres Vyškov (10 petic) 1922 karton  149

1356 Politický okres Zábřeh (11 petic) 1922 karton  149

1357 Sumář politických okresů 1922 karton  149

i) Informace a statistiky

1358 Statistika  členů církve v moravské diecézi podle NO 1922-1923 karton  150

1359 Seznam gážistů a vojínů čs.vyznání v posádce v Olomouci 1924 karton  150

1360 Seznam RS a duchovních správ v Česku 1924 karton  150

1361 Přehled soudních okresů podle okresních politických správ a

soudů na Moravě a ve Slezsku

s.d. karton  150

1362 Systemizace míst duchovních v čs. církvi 1936 karton  150

1363 Přehled majetku československé církve podle diecézí 1939 karton  150

1364 Obvody NO v moravské diecézi podle hranic po mnichovské

dohodě a okupaci Československa

1938-1939 karton  150

1365 Seznam NO čs. církve podle diecézí 1940 karton  150

1366 Osobní a věcné náklady na NO mimo hranice protektorátu podle

diecézí

1940 karton  150

1367 Statistiky členů čs. církve v moravské diecézi podle NO 1940-1950 karton  150

j) Naučné texty

Strana 97/182



1368 Starý Zákon, neúplné, bez autora s.d. karton  151

1369 Nový Zákon, neúplné, bez autora s.d. karton  151

1370 Morálka, neúplné, bez autora s.d. karton  151

1371 České reformní hnutí, bez autora s.d. karton  151

1372 Pantheismus, neúplné, bez autora s.d. karton  151

1373 Gravitace, neúplné, bez autora s.d. karton  151

1374 F.Beneš: K našemu sněmování. Řád církve československé. s.d. karton  151

2. manipulaece

a) Základní listiny NO

1375 A 1 Základní archy NO Bratislava, Dubicko, Hostice, Loštice,

Morkovice, Pěnčín

1951-1953 karton  152

1376 A 1 Zřízení NO ve Vítkově 1951 karton  152

1377 A 1 Zřízení NO ve Vsetíně 1951-1952 karton  152

1378 A 1 Jednání o schválení NO v Olomouci-Černovíře 1951-1953 karton  152

1379 A 2 Změny obvodů NO v diecézi 1950-1952 karton  152

1380 A 2 Obvody NO v diecézi 1955-1958 karton  152

1381 A 2 Změny obvodů NO v diecézi 1959-1963 karton  152

1382 A 2 Sloučení NO Bohuňovice a Šternberk 1961 karton  152

1383 A 2 Změny obvodů NO Horka nad Moravou, Náklo a Olomouc 1961 karton  152

1384 A 5 Smlouvy o pronájmech nemovitostí (mj. zotavovna v Jívové,

sbor v Rýmařově,kaple zámku v Laškově, sbor CČE ve Valašském

Meziříčí

1951-1967 karton  152

1385 A 5 Smlouvy NO se zaměstnanci 1955-1958 karton  152

1386 A 5 Nájemní smlouvy NO 1955-1959 karton  152

1387 A 5 Kupní a prodejní smlouvy NO a jednání o nich 1959-1967 karton  152

1388 A 5 Smouvy o půjčkách pro NO a příspěvcích na havarie 1966-1967 karton  152

1389 A 5 Jednání o majetku bývalé Německé evangelické církve

augšpurského vyznání v ČSR ve vztahu k CČS

1962-1963 karton  152

1390 A 5 Jednání o stavbě společného domu pro bohoslužebné účely v

Uničově pravoslavnou a čs.církví

1966 karton  152

b) Náboženské obce

1391 B 1-2 Korespondence s NO Bílá Lhota 1953-1987 karton  153

1392 B 1-2 Korespondence s NO Bohumín 1962-1987 karton  153

1393 B 1-2 Korespondence s NO Bohuňovice 1953-1962 karton  153

1394 B 1-2 Korespondence s NO Bratislava 1954-1960 karton  153

1395 B 1-2 Korespondence s NO Brodek u Přerova 1953-1973 karton  153

1396 B 1-2 Korespondence s NO Bruntál 1951-1987 karton  153

1397 B 1-2 Korespondence s NO Bystročice 1953-1987 karton  154

1398 B 1-2 Korespondence s NO Bzenec 1953-1957 karton  154

1399 B 1-2 Korespondence s NO Český Těšín (od ledna 1969 Havířov) 1962-1981 karton  154

1400 B 1-2 Korespondence s NO Doubrava (Orlová 5) 1961-1981 karton  154

1401 B 1-2 Korespondence s NO Drahotuše 1951-1987 karton  155

1402 B 1-2 Korespondence s NO Dubicko 1952-1961 karton  155

1403 B 1-2 Korespondence s NO Gottwaldov (Zlín) 1954-1961 karton  155

1404 B 1-2 Korespondence s NO Hanušovice 1955-1987 karton  155

1405 B 1-2 Korespondence s NO Hodonín 1953-1960 karton  156

1406 B 1-2 Korespondence s NO Horka nad Moravou 1953-1987 karton  156

1407 B 1-4 Korespondence s NO Hostice (plánek přístavby modlitebny) 1953-1988 karton  156

1408 B 1-2 Korespondence s NO Hovorany 1953-1957 karton  156

1409 B 1-2 Korespondence s NO Chudobín 1953-1987 karton  156

1410 B 1-2 Korespondence s NO Jeseník 1953-1984 karton  157

1411 B 1-2 Korespondence s NO Karviná 1962-1981 karton  157

1412 B 1-2 Korespondence s NO Kojetín 1952-1982 karton  157

1413 B 1-2 Korespondence s NO Konice 1953-1987 karton  157

1414 B 1-2 Korespondence s NO Krnov 1962-1987 karton  157

1415 B 1-2 Korespondence s NO Kroměříž 1953-1961 karton  158

Strana 98/182



1416 B 1-2 Korespondence s NO Kunčice pod Ondřejníkem 1962-1987 karton  158

1417 B 1-2 Korespondence s NO Kvasice 1953-1958 karton  158

1418 B 1-2 Korespondence s NO Kyjov 1953-1960 karton  158

1419 B 1-2 Korespondence s NO Lipník nad Bečvou 1949-1987 karton  158

1420 B 1-2 Korespondence s NO Litovel 1953-1987 karton  158

1421 B 1-2 Korespondence s NO Loštice 1953-1987 karton  159

1422 B 1-2 Korespondence s NO Místek (od 1970 doložen Frýdek-Místek) 1962-1987 karton  159

1423 B 1-2 Korespondence s NO Morkovice 1953-1961 karton  159

1424 B 1-2 Korespondence s NO Náklo 1951-1983 karton  159

1425 B 1-2 Korespondence s NO Nový Jičín 1966-1987 karton  160

1426 B 1-2 Korespondence s NO Odry 1953 karton  160

1427 B 1-2 Korespondence s NO Olomouc 1953-1987 karton  160

1428 B 1-2 Korespondence s NO Olomouc-Hodolany 1953-1987 karton  161

1429 B 1-2 Korespondence s NO Opava 1962-1987 karton  161

1430 B 1-2 Korespondence s NO Orlová (od 1.6.1981 spojena s Doubravou) 1962-1981 karton  162

1431 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava 1 1962-1987 karton  162

1432 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Heřmanice 1962-1987 karton  162

1433 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava -Hrabůvka 1962-1977 karton  162

1434 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Kunčičky 1961-1984 karton  163

1435 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Mariánské Hory 1962-1987 karton  163

1436 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Michálkovice 1962-1987 karton  163

1437 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Radvanice 1962-1987 karton  164

1438 B 1-2 Korespondence  s NO Slezská- Ostrava 1962-1987 karton  164

1439 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Stará Bělá 1962-1980 karton  165

1440 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Svinov 1962-1982 karton  165

1441 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Vítkovice 1962-1987 karton  166

1442 B 1-2 Korespondence s NO Ostrava-Zábřeh 1962-1987 karton  166

1443 B  1-2 Korespondence s NO Petřvald 1962-1987 karton  166

1444 B 1-2 Korespondence s NO Pěnčín 1954-1957 karton  166

1445 B 1-2 Korespondence s NO Plumlov 1953-1961 karton  166

1446 B 1-2 Korespondence s NO Prostějov 1952-1961 karton  166

1447 B  1-2 Korespondence s NO Přerov 1953-1987 karton  167

1448 B 1-2 Korespondence s NO Rychvald 1962-1980 karton  167

1449 B 1-2 Korespondence s NO Rýmařov 1953-1987 karton  168

1450 B 1-2 Korespondence s NO Studénka 1962-1985 karton  168

1451 B 1-2 Korespondence s NO Šternberk 1953-1987 karton  168

1452 B 1-2 Korespondence s NO Šumperk 1953-1990 karton  169

1453 B 1-2 Korespondence s NO Tovačov 1951-1980 karton  169

1454 B 1-2 Korespondence s NO Troubelice 1953-1988 karton  169

1455 B 1-2 Korespondence s NO Uherský Brod 1953-1960 karton  169

1456 B 1-2 Korespondence s NO Valašské Meziříčí 1953-1987 karton  170

1457 B 1-2 Kkorespondence s NO  Velká Bystřice 1953-1987 karton  170

1458 B 1-2 Korespondence s NO Velký Týnec 1953-1985 karton  171

1459 B 1-2 Korespondence s NO Vratimov 1962-1980 karton  171

1460 B 1-2 Korespondence s NO Vsetín 1953-1987 karton  172

1461 B 1-2 Korespondence s NO Zábřeh 1952-1990 karton  172

1462 B 1-2 Korespondence s NO Zborovice 1953-1961 karton  172

1463 B 1 Chřipková epidemie, nařízení o uzavření kostelů 1962 karton  173

1464 B 1 Administrace NO Přerov 1973 karton  173

1465 B 1 Dotazník o celkovém stavu jednotlivých NO v diecézi k

31.lednu 1951

1951 karton  173

1466 B 1 Zprávy NO pro DR o vykonaných církevních úkonech (zlomek) 1961-1967 karton  173

1467 B 1 Zprávy DR pro církevní oddělení KNV a MěNV v Ostravě o

vykonaných církevních úkonech aj. v NO podle okresů

1962-1967 karton  173

1468 B 1 Zprávy DR pro církevní oddělení okresních národních výborů o

vykonaných náboženských úkonech, mj. státní souhlasy

1962-1967 karton  173

1469 B 1 Pohřby jinověrců-duchovní asistence 1955 karton  173

1470 B 1 Rozvrhy bohoslužeb NO 1961 karton  173

1471 B 1 Biřmování - přehled udělení 1954-1957 karton  173

1472 B 1 Výkaz o plnění plánovaných úkolů NO za leden-červen 1961 karton  173

1473 B 2 Data o NO pro schematismus církve 1984 karton  174

1474 B 2 Obvody NO v diecézi 1958-1961 karton  174

1475 B 2 NO Bratislava 1952-1961 karton  174

Strana 99/182



1476 B 2 Zasloužilí pracovníci církve z let 1920-1924 1959 karton  174

1477 B 2 Složení rad starších v NO 1951 karton  174

1478 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1951 karton  175

1479 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1954 karton  175

1480 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1955 karton  175

1481 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1956 karton  175

1482 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1957 karton  176

1483 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1958 karton  176

1484 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1959 karton  176

1485 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1960 karton  176

1486 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1961 karton  177

1487 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1976 karton  177

1488 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1977 karton  177

1489 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1978 karton  177

1490 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1979 karton  177

1491 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1980 karton  178

1492 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1981 karton  178

1493 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1984 karton  178

1494 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1985 karton  178

1495 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1986 karton  179

1496 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO Vsetín 1987 karton  179

1497 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1988 karton  179

1498 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1989 karton  179

1499 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1990 karton  179

1500 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1991 karton  179

1501 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1992 karton  179

1502 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1993 karton  180

1503 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1994 karton  180

1504 B 2 Zápisy z výročních shromáždění NO 1995 karton  180

1505 B 2 Zápis z výročního shromáždění NO v Horce nad Moravou 1996 karton  180

1506 B 3 Disparitní fond 1955-1984 karton  180

1507 B 3 Disparitní fond 1954-1993 karton  180

1508 B 3 Disparitní fond 1964-1993 karton  180

1509 B 3 Disparitní fond 1964-1994 karton  180

1510 B 3 Disparitní fond 1962-1988 karton  180

1511 B 3 Disparitní fond 1964-1990 karton  180

1512 B 3 Přehled příspěvků všech diecézí do Studijní sbírky doktora

Karla Farského

1957 karton  181

1513 B 3 Otevření nových sborů v diecézi a náklady na ně 1953 karton  181

1514 B 3 Výkaz sbírek při bohoslužbách podle NO a okrsků 1956-1958 karton  181

1515 B 3 Vyčíslení rozpočtových účtových skupin NO z rozpočtu na rok 1953 karton  181

1516 B 3 Stav nemovitostí NO (Bohuňovice, Drahotuše,

Olomouc-Hodolany,Troubelice, Velká Bystřice, Velký Týnec)

1959-1961 karton  181

1517 B 3 Opis dopisu ÚR církevnímu oddělení KNV v Žilině ve věci

opravy sboru v Liptovské Osadě

1951 karton  181

1518 B 3 Přehled o národním majetku v užívání NO 1959 karton  181

1519 B 3 Stav půjček NO z Jubilejního stavebního základu 1955-1959 karton  181

1520 B 3 Výkaz investic a dluhů NO k  31.XII. 1950 1951 karton  181

1521 B 3 Výkaz peněžní hotovosti a účtů NO k 31.V.1953 - před měnovou

reformou

1953 karton  181

1522 B 3 Přehled o majetku NO a diecéze k 31.XII. 1956 1957 karton  181

1523 B 3 Bratrská výpomoc podle NO 1964-1973 karton  181

1524 B 3 NO Bílá Lhota 1959 karton  181

1525 B 3 NO Brodek u Přerova 1954 karton  181

1526 B 3 NO Dubicko 1954-1961 karton  181

1527 B 3 NO Hanušovice 1955 karton  181

1528 B 3 NO Hostice 1954-1960 karton  181

1529 B 3 NO Hovorany 1954-1956 karton  181

1530 B 3 NO Chudobín 1960 karton  181

1531 B 3 Kojetín 1952 karton  181

1532 B 3 NO Kyjov 1954 karton  181

1533 B 3 NO Lipník nad Bečvou 1954 karton  181

1534 B 3 NO Pěnčín 1958-1960 karton  181

Strana 100/182



1535 B 3 NO Plumlov 1955 karton  181

1536 B 3 NO Plumlov 1956 karton  181

1537 B 3 NO Prostějov 1954-1961 karton  181

1538 B 3 NO Přerov 1955 karton  181

1539 B 3 NO Troubelice 1954 karton  181

1540 B 3 NO Uherský Brod 1954 karton  181

1541 B 3 NO Velká Bystřice 1955 karton  181

1542 B 3 NO Vsetín 1958 karton  181

1543 B 4 Roční účetní výkazy NO 1953 karton  182

1544 B 4 Roční účetní výkazy NO 1956 karton  182

1545 B 4 Roční účetní výkazy NO 1957 karton  182

1546 B 4 Roční účetní výkazy NO 1958 karton  182

1547 B 4 Roční účetní výkazy NO 1959 karton  182

1548 B 4 Roční účetní výkazy NO 1960 karton  182

1549 B 4 Roční účetní výkazy NO 1961 karton  182

1550 B 4 Rozbor hospodaření NO 1971 karton  183

1551 B 4 Rozbor hospodaření NO 1972 karton  183

1552 B 4 Rozbor hospodaření NO 1973 karton  183

1553 B 4 Rozbor hospodaření NO 1974 karton  184

1554 B 4 Rozbor hospodaření NO 1975 karton  184

1555 B 4 Přehled činnosti a hospodaření NO 1980 karton  185

1556 B 4 Přehled činnosti a hospodaření NO 1981-1985 karton  185

1557 B 4 Roční účetní výkazy NO 1971 karton  186

1558 B 4 Roční účetní výkazy NO 1972 karton  186

1559 B 4 Roční účetní výkazy NO 1973 karton  186

1560 B 4 Roční účetní výkazy NO 1975 karton  186

1561 B 4 Roční účetní výkazy NO 1976 karton  186

1562 B 4 Roční účetní výkazy NO 1977 karton  187

1563 B 4 Roční účetní výkazy NO 1978 karton  187

1564 B 4 Roční účetní výkazy NO 1979 karton  187

1565 B 4 Roční účetní výkazy NO 1980 karton  187

1566 B 4 Roční účetní výkazy NO 1981 karton  187

1567 B 4 Roční účetní výkazy NO 1982 karton  187

1568 B 4 Roční účetní výkazy NO 1983 karton  188

1569 B 4 Roční účetní výkazy NO 1984 karton  188

1570 B 4 Roční účetní výkazy NO 1985 karton  188

1571 B 4 Roční účetní výkazy NO 1986 karton  188

1572 B 4 Roční účetní výkazy NO 1987 karton  188

1573 B 4 Roční účetní výkazy NO 1988 karton  188

1574 B 4 Roční účetní výkazy NO 1989 karton  188

1575 B 4 Roční účetní výkazy NO 1990 karton  188

c) Duchovní

1576 C 1 Ladislav Bartoš 1956-1960 karton  189

1577 C 1 Josef Bezděčka 1951-1954 karton  189

1578 C 1 Josef Bohuňovský 1950-1967 karton  189

1579 C 1 Oldřich Bukal 1952-1960 karton  189

1580 C 1 Bohumír Cigánek, PhDr. 1950-1951 karton  189

1581 C 1 Vítězslava Danešová 1955-1958 karton  189

1582 C 1 František Dembovský 1954-1958 karton  189

1583 C 1 František Dokoupil 1954-1958 karton  189

1584 C 1 Přemysl Dostál, ThDr. 1957-1958 karton  189

1585 C 1 Jaroslava Doubková 1956-1957 karton  189

1586 C 1 Jan Drápal 1952-1959 karton  189

1587 C 1 Vlastimil Drtina 1951-1958 karton  189

1588 C 1 Josef Fuks 1951-1959 karton  189

1589 C 1 Jiří Holas 1953 karton  189

1590 C 1 Lubomír Hrudník 1971-1973 karton  189

1591 C 1 Mirko Hudeček 1951 karton  189

1592 C 1 Vilém Hýbl, ThDr. 1960-1974 karton  189

1593 C 1 Antonín Jandík 1951-1960 karton  189

1594 C 1 Antonín Kadlec 1952-1977 karton  189

Strana 101/182



1595 C 1 Bedřich Kalusek 1952-1974 karton  189

1596 C 1 Ladislav Knížátko 1951-1973 karton  189

1597 C 1 JIří Kocan 1958-1959 karton  189

1598 C 1 František Konvalinka 1959 karton  189

1599 C 1 Zdeňka Konvalinková 1959-1960 karton  189

1600 C 1 Miloslav Kotala 1951-1973 karton  189

1601 C 1 Jiří Kubeša 1958-1974 karton  189

1602 C 1 Bronislava Kubešová 1952-1965 karton  189

1603 C 1 Alois Kubiš 1952-1959 karton  190

1604 C 1 Antonín Kuchař 1949-1974 karton  190

1605 C 1 Innocenc Kuchař 1951 karton  190

1606 C 1 Jiřina Kunertová 1950-1974 karton  190

1607 C 1 Jan Langhammer 1950-1970 karton  190

1608 C 1 Zdeněk Lapiš 1954-1961 karton  190

1609 C 1 Jaroslav Lešenar 1954-1974 karton  190

1610 C 1 Otto Lochmann 1954-1958 karton  190

1611 C 1 Alois Mach 1951-1962 karton  190

1612 C 1 Stanislav Majkus 1950-1953 karton  190

1613 C 1 Vítězslav Majtner 1954-1960 karton  190

1614 C 1 Dobromil Malý 1950-1974 karton  190

1615 C 1 Leo Marceluch 1957 karton  190

1616 C 1 Rudolf Medek (původně Kašpárek) 1951-1959 karton  190

1617 C 1 Olga Medková 1952-1959 karton  190

1618 C 1 Ota Metyš (původně Müller) 1964-1968 karton  190

1619 C 1 Božena Metyšová 1959-1971 karton  190

1620 C 1 Otto Míka 1954-1975 karton  190

1621 C 1 Josef Němeček 1959 karton  190

1622 C 1 Barnabáš Novák 1951-1960 karton  190

1623 C 1 Alexej Novosad 1950-1958 karton  191

1624 C 1 Zdeněk Otisk 1945-1973 karton  191

1625 C 1 Květoslava Patlejchová 1951-1970 karton  191

1626 C 1 Květoslava Pludková, MUDr. (laik) 1952-1953 karton  191

1627 C 1 Rostislav Potácel 1956-1958 karton  191

1628 C 1 František Rydval 1951 karton  191

1629 C 1 Karel Salfický 1951-1960 karton  191

1630 C 1 Jan Slaměna 1950-1955 karton  191

1631 C 1 Jan Slavětínský, PhDr.( původně Mazaný) 1951-1959 karton  191

1632 C 1 Stanislav Smékal 1956 karton  191

1633 C 1 Miroslav Spáčil 1952-1957 karton  191

1634 C 1 Dagmar Spáčilová 1954-1957 karton  191

1635 C 1 Bruno Stříbrný 1953-1956 karton  191

1636 C 1 Zdeněk Studený 1953-1958 karton  191

1637 C 1 Jaroslav Surý 1953 karton  191

1638 C 1 Karel Svozil 1951-1956 karton  191

1639 C 1 Alois Šafařík 1953 karton  191

1640 C 1 Josef Šamánek 1955 karton  191

1641 C 1 Zdeněk Šebík 1952-1966 karton  191

1642 C 1 František Šeda 1951-1956 karton  191

1643 C 1 Jaroslav Švec 1951-1958 karton  191

1644 C 1 Evžen Vachek 1951-1958 karton  191

1645 C 1 Oldřich Vávra 1951-1958 karton  191

1646 C 1 Josef Vízek 1951-1954 karton  191

1647 C 1 Vlasta Vojtěchová 1951-1952 karton  191

1648 C 1 Václav Zháněl 1950-1959 karton  191

1649 C 3 Zájemci o studium bohosloví, nábor, praxe a hodnocení

studentů

1951-1980 karton  192

1650 C 3 Žádosti o přijetí do služby v diecézi, zastupování, potvrzení

let služby

1952-1967 karton  192

1651 C 3 Státní souhlas pro výkon duchovní služby 1952-1973 karton  192

d) Kazatelé

1652 D Vlasta Fridrichová 1952-1954 karton  193

Strana 102/182



1653 D Eva Fürstová 1951-1964 karton  193

1654 D Ladislav Hradil 1952-1954 karton  193

1655 D Vlasta Chovancová 1953-1954 karton  193

1656 D Bohumil Karafiát 1952-1956 karton  193

1657 D Marie Kočišová 1951-1953 karton  193

1658 D Jarmila Králová 1952-1953 karton  193

1659 D Miroslav Kučera 1951-1957 karton  193

1660 D Zdeňka Nekvasilová 1953-1957 karton  193

1661 D František Vopěnka 1952-1953 karton  193

1662 D Libuše Zendulková 1952 karton  193

e) Školní výúka

1663 E Výuka náboženství 1950-1951 karton  194

1664 E Výuka náboženství 1952-1953 karton  194

1665 E Výuka náboženství 1953-1954 karton  194

1666 E Výuka náboženství 1954-1955 karton  194

1667 E Výuka náboženství 1955-1956 karton  194

1668 E Výuka náboženství 1956-1957 karton  195

1669 E Výuka náboženství 1957-1958 karton  195

1670 E Výuka náboženství 1958-1959 karton  195

1671 E Výuka náboženství 1959-1960 karton  195

1672 E Výuka náboženství 1960-1961 karton  195

1673 E Výuka náboženství 1968-1988 karton  195

1674 E Osnovy pro výuku náboženství 1990 karton  195

f) Učitelé náboženství

1675 F Učitelé náboženství 1951-1952 karton  196

1676 F Učitelé nedělních škol 1951 karton  196

1677 F Laičtí kazatelé 1951-1953 karton  196

g) Inspekce

1678 H Zprávy o inspekci výuky náboženství 1951-1952 karton  196

h) Kurzy, školení, konference

1679 CH Kurzy laických kazatelů, biblické kurzy,školení a konference 1950-1972 karton  196

1680 CH Návrh 2.dílu katechismu 1955 karton  196

ch) Pracovní plány

1681 I Plány práce církve a NO 1950-1956 karton  197

1682 I Plány práce NO a kontrola jejich plnění 1955-1956 karton  197

1683 I Pracovní plány NO a jejich plnění 1956-1957 karton  198

1684 I Pracovní plány NO a jejich plnění 1957-1958 karton  199

1685 I Pracovní plány DR a NO a jejich plnění 1958-1959 karton  200

1686 I Duchovní péče 1959 karton  200

1687 I Plány práce NO a jejich plnění 1960-1961 karton  201

1688 I Plány práce NO a jejich plnění 1962-1963 karton  201

1689 I Materiály k duchovenské práci v NO 1962-1979 karton  201

1690 I Plány práce NO a jejich plnění 1980-1981 karton  202

1691 I Plány práce NO a jejich plnění 1982-1984 karton  202

1692 I Plány práce NO a jejich plnění 1984-1985 karton  203

1693 I Plány práce NO a jejich plnění 1986-1987 karton  203

i) Okrsky

1694 K 1 Rozčlenění diecéze na okrsky a změny v něm 1955-1982 karton  204

1695 K 2 Funkcionáři okrsků, jmenování, rezignace, státní souhlas 1950-1986 karton  204

1696 K 2 Zpráva předsedy kroměřížského okrsku ThDr. Viléma Hýbla pro

schůzi okrskových předsedů

1953 karton  204

Strana 103/182



1697 K 2 Zápisy z porad předsedů okrsků a podkladové materiály 1957-1987 karton  204

1698 K 3 Zápisy okrskových konferencí a doprovodné materiály (okrsky

Gottwaldov, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Kroměříž, Zábřeh)

1951 karton  204

1699 K 3 Zápisy okrskových konferencí a doprovodné materiály (okrsky

Gottwaldov, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Kroměříž, Zábřeh)

1952 karton  204

1700 K 3 Zápisy okrskových konferencí a doprovodné materiály (okrsky

Gottwaldov, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Kroměříž,Zábřeh)

1954 karton  205

1701 K 3 Zápisy okrskových konferencí a doprovodné materiály (okrsky

Gottwaldov, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Kroměříž, Zábřeh)

1955 karton  205

1702 K 3 Zápisy z konferencí okrsků a  doprovodné materiály (okrsky

Gottwaldov, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Kroměříž, Zábřeh)

1956 karton  205

1703 K 3 Zápisy okrskových konferencí a doprovodné materiály  (okrsky

Gottwaldov, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Kroměříž, Zábřeh)

1957 karton  205

1704 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Gottwaldov, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Kroměříž, Zábřeh)

1958 karton  205

1705 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Gottwaldov, Kroměříž, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Zábřeh)

1959 karton  206

1706 K 3 Zápisy ze schůzí a mírových besed a doprovodné materiály 1960 karton  206

1707 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Gottwaldov, Kroměříž, Olomouc, Olomouc-Hodolany, Zábřeh)

1961 karton  206

1708 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Karviná, Olomouc, Ostrava, Zábřeh)

1962 karton  206

1709 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Karviná, Olomouc, Ostrava, Zábřeh)

1963 karton  206

1710 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Karviná, Olomouc, Ostrava, Zábřeh)

1964 karton  207

1711 K 3 Zápisy ze schůzí a doprovodné materiály (okrsky Karviná,

Olomouc, Ostrava, Zábřeh)

1965 karton  207

1712 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Karviná, Olomouc, Ostrava, Zábřeh)

1966 karton  207

1713 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Karviná, Olomouc, Ostrava, Zábřeh)

1967 karton  207

1714 K 3 Zápisy ze schůzí  okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Karviná, Olomouc,Ostrava, Přerov, Šumperk)

1968-1970 karton  207

1715 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Karviná, Olomouc, Ostrava, Přerov, Šumperk)

1971-1972 karton  208

1716 K 3 Zápisy ze schůzí okrsků a doprovodné materiály (okrsky

Karviná, Olomouc, Ostrava, Přerov, Šumperk)

1973-1975 karton  208

1717 K 3 Zápisy z konferencí duchovních karvinského (od r. 1982

ostravského) okrsku a doprovodné materiály

1975-1989 karton  208

1718 K 3 Zápisy z konferencí duchovních olomouckého okrsku a

doprovodné materiály

1975-1981 karton  209

1719 K 3 Zápisy z konferencí duchovních přerovského okrsku a

doprovodné materiály

1976-1982 karton  209

1720 K 3 Zápisy z konferencí duchovních šumperského okrsku 1976-1981 karton  209

1721 K 3 Souhrnná zpráva o okrskových shromážděních 1975-1980 karton  209

1722 K 3 Zápisy z konferencí duchovních olomouckého okrsku a

doprovodné písemnosti

1981-1988 karton  210

1723 K 3 Udělení státního souhlasu-metodický výklad pro okrsky 1975 karton  210

1724 K 3 Průzkum v okrscích k volbě biskupa olomoucké diecéze 1972 karton  210

1725 K 3 Průzkum v okrscích k volbě patriarchy 1980 karton  210

1726 K 3 Pracovní materiály a směrnice pro okrsky 1968-1985 karton  210

1727 K 4 Závazky duchovních zábřežského okrsku k 32.výročí založení

církve

1952 karton  210

j) Diecéze

1728 L 1 Reorganizace olomoucké (a ostravské diecéze-změna názvu  a

sídla)

1961-1963 karton  211

1729 L 1 Náměty k otázce reorganizace diecézí v rámci církve 1960 karton  211

1730 L 2 Zápisy z DS 1951 karton  211

1731 L 2 Zápisy z DS 1952 karton  211

1732 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1953 karton  211

Strana 104/182



1733 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1954 karton  211

1734 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1955 karton  211

1735 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1956 karton  211

1736 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1957 karton  211

1737 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1958 karton  211

1738 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1959 karton  211

1739 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1960 karton  211

1740 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1961 karton  211

1741 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1962 karton  211

1742 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1963 karton  211

1743 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1964 karton  212

1744 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1965 karton  212

1745 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1966 karton  212

1746 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1967 karton  212

1747 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1968 karton  212

1748 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1969 karton  212

1749 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1970 karton  212

1750 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1971 karton  213

1751 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1972 karton  213

1752 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1973 karton  213

1753 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1974 karton  213

1754 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1975 karton  213

1755 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1976 karton  213

1756 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1977 karton  214

1757 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1978 karton  214

1758 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1979 karton  214

1759 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1980 karton  214

1760 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1981 karton  214

1761 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1982 karton  214

1762 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1983 karton  214

1763 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1984 karton  214

1764 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1985 karton  214

1765 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1986 karton  215

1766 L 2 Zápisy z DS a materiály k nim 1987 karton  215

1767 L 3 Členové diecézních a ústředních orgánů církve 1950-1985 karton  215

1768 L 4 Návrh Jednacího řádu DR CČS v Olomouci 1954 karton  216

1769 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1951 karton  216

1770 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1952 karton  216

1771 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1953 karton  216

1772 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1954 karton  216

1773 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1955 karton  216

1774 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1956 karton  216

1775 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1957 karton  216

1776 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1958 karton  216

1777 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1959 karton  216

1778 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1960 karton  216

1779 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1961 karton  216

1780 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1962 karton  217

1781 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1963 karton  217

1782 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1964 karton  217

1783 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1965 karton  217

1784 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1966 karton  217

1785 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1967 karton  217

1786 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1968 karton  217

1787 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1969 karton  217

1788 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1970 karton  217

1789 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1971 karton  217

1790 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1972 karton  218

1791 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1973 karton  218

1792 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1974 karton  218

1793 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1975 karton  218

1794 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1976 karton  218

1795 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1977 karton  218

Strana 105/182



1796 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1978 karton  218

1797 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1979 karton  218

1798 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1980 karton  218

1799 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1981 karton  218

1800 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1982 karton  218

1801 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1983 karton  218

1802 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1984 karton  218

1803 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1985 karton  218

1804 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1986 karton  218

1805 L 4 Zápisy ze zasedání DR 1987 karton  218

1806 L 4 Historický kroužek při DR 1965 karton  218

1807 L 5 Oběžníky DR 1951-1961 karton  219

1808 L 5 Oběžníky DR 1962-1974 karton  220

1809 L Podklady k rozmnoženinám materiálů DR a NO předkládané ke

schválení církevnímu tajemníkovi

1956-1972 karton  220

1810 L 6 Synody duchovních, zápisy a doprovodné materiály 1951-1965 karton  221

1811 L 6 Synody duchovních, zápisy a doprovodné materiály 1966-1987 karton  222

1812 L 6 Státní souhlas k vystoupení ThDr. Vlastimila Zítka na synodě

v Přerově

1988 karton  222

1813 L 7 Mírová konference duchovních olomoucké diecéze 1972 karton  223

1814 L 8 Kulturní rada olomoucké diecéze 1951-1957 karton  223

1815 L 8 Diecézní mírový výbor 1962-1979 karton  223

1816 L 9 Záznamy o úředních jednáních  (i s CT) mj. v personálních a

bytových záležitostech, o nemovitostech

1952-1980 karton  223

1817 L 11 Řády spisoven, archivů a knihoven NO a diecézí 1950-1990 karton  224

1818 L 11 Zápisy ze zasedání Archivní rady církve v Praze 1974-1985 karton  224

1819 L 11 Zprávy o stavu archivu DR v Olomouci a obsazování místa

archiváře

1948-1982 karton  224

1820 L 11 Revize archivů NO a zprávy o nich 1953-1983 karton  224

1821 L 11 Protokoly o předání spisovny a archivu DR v Olomouci

ostravské DR

1962 karton  224

1822 L 11 Výkazy prací na uspořádání archivu bývalé ostravské DR 1964-1967 karton  224

1823 L 11 Badatelské záležitosti a výpůjčky z archivu DR v Olomouci 1953-1969 karton  224

1824 L 11 Opis spisu o užívání majetku bývalé německé evangelické

cíkrve a.v. v Zábřehu z archivu NO v Šumperku pro archiv DR

1954 karton  224

1825 L 11 Rešerše diecézního archiváře pro Vlastivědný ústav v Bruntále

ve věci inventáře zámku v Hošťálkovech

1965 karton  224

k) Biskup

1826 M 1 Návrhy jednacích řádů synody a DS k volbě biskupa 1957-1958 karton  225

1827 M 1 Plakát k slavnostní premiéře Jiráskovy hry Jan Roháč u

příležitosti instalace biskupa Františka Sedláčka z 27.V.

1950 karton  225

1828 M 1 Volba biskupa F.M. Hníka 1955-1956 karton  225

1829 M 1 Volba biskupa ostravské  (krátce poté olomoucké ) diecéze,

její příprava, zvolení a instalace biskupa Leo Marcelucha

1962 karton  225

1830 M 2 Korespondence a jiné služební písemnosti biskupa F. Sedláčka 1950-1953 karton  225

1831 M 2 Korespondence správce diecéze, brněnského biskupa Václava

Janoty

1954-1956 karton  225

1832 M 2 Korespondence biskupa F.M. Hníka 1956-1961 karton  225

1833 M 2 Korespondence a jiné služební písemnosti správce diecéze a

poté biskupa L. Marcelucha

1962-1987 karton  226

1834 M 3 Teologický poradní sbor 1957-1971 karton  226

1835 M 3 Spolupráce s týdeníkem Český zápas 1963-1964 karton  226

1836 M 3 70.narozeniny biskupa F. Sedláčka 1952 karton  226

1837 M 3 Kondolence, blahopřání, oznámení, poděkování, i pro DR 1951-1983 karton  226

l) Diecézní kancelář

1838 N 1 Karel Svozil 1954 karton  226

1839 N 1 František Dokoupil, vedoucí diecézní tajemník, jmenování a

zproštění funkce

1954-1957 karton  226

1840 N 1 Leo Marceluch, vedoucí diecézní tajemník, jmenování 1957 karton  226

Strana 106/182



1841 N 1 Alois Volkmann, vedoucí diecézní tajemník, jmenování,

rezignace

1962 karton  226

1842 N 1 Miroslav Šnyrch, vedoucí diecézní tajemník, jmenování 1962 karton  226

1843 N  1 Josef Němeček, vedoucí diecézní tajemník, jmenování a odchod

z funkce

1963-1968 karton  226

1844 N 1 Lumír Fajkoš, diecézní sekretář duchovní péče, jmenování,

náplň funkce

1968-1969 karton  226

1845 N 1 Ladislav Knížátko, tajemník diecézní rady, jmenování a

ukončení funkce

1967-1972 karton  226

1846 N 1 Lumír Fajkoš, vedoucí diecézní tajemník, jmenování a ukončení

funkce

1973-1974 karton  226

1847 N 1 Miroslav Šnyrch, deicézní sekretář duchovní péče, jmenování a

odchod z funkce

1973-1974 karton  226

1848 N 1 Udělení státního souhlasu Vladimíru Šilerovi pro výkon funkce

vedoucího tajemníka DR

1988 karton  226

1849 N 2 Situace diecézní kanceláře z hlediska administrativního 1954 karton  226

1850 N 2 Záležitosti zaměstnanců diecézní kanceláře 1951-1972 karton  227

1851 N 2 Krátkodobé pracovní poměry v diecézní kanceláři 1979-1981 karton  227

1852 N 3 Užívání prostor diecézního domu v Olomouci, Žilinská ul. č. 5 1951-1974 karton  227

1853 N 3 Opravy téhož diecézního domu (přiloženy plány) 1951-1979 karton  227

1854 N 3 Zájem státu o koupi téhož diecézního domu 1978-1979 karton  227

m) Finanční

1855 O 1 Roční rozpočty 1955 karton  228

1856 O 1 Roční rozpočty NO 1956 karton  228

1857 O 1 Roční rozpočty NO 1957 karton  228

1858 O 1 Výkaz příjmů a vydání NO k 31.V.1953 (měnová reforma) 1953 karton  228

1859 O 1 Přehledy plateb NO na ÚCD, darů a výsledků sbírek 1951-1978 karton  228

1860 O 1 Sumáře rozpočtů a hospodaření NO 1952-1974 karton  228

1861 O 1 Roční rozpočty NO 1958 karton  229

1862 O 1 Roční rozpočty NO 1959 karton  229

1863 O 1 Roční rozpočty NO 1960 karton  229

1864 O 1 Roční rozpočty NO 1961 karton  229

1865 O 1 Roční rozpočty NO 1971 karton  230

1866 O 1 Roční rozpočty NO 1972 karton  230

1867 O 1 Roční rozpočty NO 1973 karton  230

1868 O 1 Roční rozpočty NO 1974 karton  230

1869 O 1 Roční rozpočty NO 1975 karton  230

1870 O 1 Roční rozpočty NO 1976 karton  230

1871 O 1 Roční rozpočty NO 1977 karton  231

1872 O 1 Roční rozpočty NO 1978 karton  231

1873 O 1 Roční rozpočty NO 1979 karton  231

1874 O 1 Roční rozpočty NO 1980 karton  231

1875 O 1 Roční rozpočty NO 1981 karton  231

1876 O 1 Roční rozpočty NO 1982 karton  231

1877 O 1 Roční rozpočty NO 1983 karton  232

1878 O 1 Roční rozpočty NO 1984 karton  232

1879 O 1 Roční rozpočty NO 1985 karton  232

1880 O 1 Roční rozpočty NO 1986 karton  232

1881 O 1 Roční rozpočty NO 1987 karton  232

1882 O 1 Roční rozpočty NO 1988 karton  233

1883 O 1 Roční rozpočty NO 1989 karton  233

1884 O 1 Roční rozpočty NO 1990 karton  233

1885 O 1 Roční rozpočty NO 1991 karton  233

1886 O 1 Roční rozpočty NO 1992 karton  233

1887 O 2 Jednání o získání a převodech majetku bývalé německé

evangelické církve a.v. do vlastnictví církve československé

(NO Bruntál, NO Loštice, DR Olomouc,NO Rýmařov, NO Zábřeh)

1952-1959 karton  234

1888 O 2 Korespondence DR s ÚR v hospodářských záležitostech 1957-1961 karton  234

1889 O 2 Bratrská svépomoc 1965-1970 karton  234

1890 O 2 Bratrská svépomoc 1971-1980 karton  235

1891 O 2 Bratrská svépomoc 1985-1986 karton  236

Strana 107/182



1892 O 3 Plán pracovníků a mzdový fond diecéze 1957 karton  236

1893 O 3 Roční rozpočty DR 1960-1962 karton  236

1894 O 4 Zprávy DFV o revizích hospodaření NO 1952-1955 karton  236

1895 O 4 Zprávy DFV o revizích hospodaření NO 1956-1960 karton  237

1896 O 4 Zprávy DFV o revizích hospodaření NO 1961-1965 karton  237

1897 O 4 Zprávy DFV o revizi a kontrole hospodaření NO 1966-1970 karton  238

1898 O 4 Zprávy DFV o revizi a kontrole hospodaření NO 1971-1977 karton  239

1899 O 4 Revizní nálezy DFV z revizí hospodaření NO 1978-1982 karton  240

1900 O 4 Vyšetřování zpronevěry peněz v NO Studénka a soudní proces s

bývalým farářem Milanem Humlem

1963-1965 karton  240

1901 O 4 Revize financí diecéze a vyšetřování zpronevěry účetního DR

Hynka Gédoše, důsledky rozsudku

1950-1970 karton  241

1902 O 4 Zprávy DFV a ÚFV o revizích hospodaření DR 1953-1961 karton  241

1903 O 4 Zprávy ÚFV a DFV o revizích hospodaření DR 1967-1980 karton  241

1904 O 4 Formulář revizí DFV a návrh zprávy o revizi s.d. karton  242

1905 O 4 Zápis z konference diecézních finančních výborů v Praze 1952 karton  242

1906 O 4 Kandidátka DFV 1956 karton  242

1907 O 4 Jednací řád DFV a připomínky k němu 1957-1959 karton  242

1908 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1953 karton  242

1909 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1954 karton  242

1910 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1955 karton  242

1911 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1956 karton  242

1912 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1957 karton  242

1913 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1958 karton  242

1914 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1959 karton  242

1915 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1960 karton  242

1916 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1961 karton  242

1917 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1963 karton  243

1918 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1964 karton  243

1919 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1965 karton  243

1920 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1966 karton  243

1921 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1967 karton  243

1922 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1968 karton  243

1923 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1969 karton  243

1924 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1970 karton  243

1925 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1971 karton  243

1926 O 4 Zápisy ze schůzí a DFV a doprovodné písemnosti 1972 karton  243

1927 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1973 karton  243

1928 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1974 karton  244

1929 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1975 karton  244

1930 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1976 karton  244

1931 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1977 karton  244

1932 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1978 karton  244

1933 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1979 karton  244

1934 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1980 karton  244

1935 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1981 karton  244

1936 O 4 Zápisy ze schůzí DFV a doprovodné písemnosti 1982 karton  244

1937 O 5 Sbírky na studijní fond dr.Karla Farského a jejich

organizační zajištění, i celocírkevně

1951-1976 karton  244

1938 O 5 Návrhy řešení sociální pomoci duchovním 1969-1975 karton  244

1939 O 5 Inventarizace majetku DR 1955-1962 karton  244

n) Kárný výbor

1940 P Pověření MUDr. Květoslavy Pludkové funkcí kárného žalobce 1952 karton  244

1941 P Schválení volby diecézního kárného výboru diecézní radou 1957 karton  244

o) Duchovní péče

1942 Q,R Duchovní péče o děti a mládež 1950-1953 karton  245

1943 Q,R Duchovní péče o děti a mládež 1968-1972 karton  245

p) Sociální práce

Strana 108/182



1944 S Umístění důchodkyně v ústavu v Hošťálkovech 1958 karton  245

r) Věci celocírkevní

1945 T 1 IV. církevní sněm 1956 karton  245

1946 T 1 V.církevní sněm 1961 karton  246

1947 T 1 VI.církevní sněm 1971-1981 karton  246

1948 T 1 VII. církevní sněm 1988 karton  246

1949 T 2 Církevní zastupitestvo 18.III 1951 karton  246

1950 T 2 Církevní zastupitelstvo 1956 karton  246

1951 T 2 Církevní zastupitelstvo 1957 karton  246

1952 T 2 Církevní zastupitelstvo 1958 karton  246

1953 T 2 Církevní zastupitelstvo 1960 karton  246

1954 T 2 Církevní zastupitelstvo 1962-1988 karton  247

1955 T 3 Korespondence DR a ÚR 1950-1968 karton  248

1956 T 3 Korespondence DR s ÚR 1969-1988 karton  249

1957 T 3 Zápisy ze zasedání ÚR a jeijch grémií (torzovitě) 1950-1960 karton  250

1958 T 3 Zápisy ze zasedání ÚR a jejich grémií s přílohami (torzovitě) 1972-1988 karton  250

1959 T 3 Zprávy DR pro ÚR 1969-1971 karton  250

1960 T 3 Informace a dopisy Jednoty duchovních a učitelů náboženství

(Jednoty duchovenstva) CČS a jejího ústředí diecézní radě

1950-1994 karton  250

s) Statistiky

1961 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1951-1952 karton  251

1962 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1953 karton  251

1963 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1954 karton  251

1964 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1955 karton  251

1965 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1956 karton  251

1966 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1957 karton  251

1967 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1958 karton  251

1968 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1959 karton  251

1969 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1960 karton  252

1970 U Statistika členů církve v diecézi podle NO 1961 karton  252

1971 U Stav duchovních a kazatelů podle NO v diecézi 1952 karton  252

1972 U Stav kazatelů a duchovních v církvi (neúplné) 1962-1986 karton  252

1973 U Úhrnný výkaz majetku NO v diecézi k 31.XII. 1949-1950 karton  252

1974 U Výkaz majetku jednotlivých NO v diecézi 1953 karton  252

1975 U Přehled o majetku NO a diecéze k 31.XII.1957 1958 karton  252

1976 U Výkaz bohoslužebných středisek, dětských bohoslužeb, členů RS

a nemovitosí v majetku NO z obvodu nového olomouckého okresu

pro ONV v Olomouci.

1961 karton  252

1977 U Výkaz DR o hudebních archivech a pěveckých sborech v NO pro

ÚR

1963 karton  252

1978 U Počty příslušníků církve a jejich změny podle NO v diecézi

(neúplné)

1955-1987 karton  252

1979 U Průměry výnosů církevní daně a sbírek podle NO v diecézi

(tabulky obětavosti, neúplné)

1959-1977 karton  252

1980 U Sumáře finanční obětavosti členů církve všech diecézí 1958 karton  252

1981 U Věkové rozvrstvení příslušníků cíkrve v diecézi a v církvi 1974 karton  252

1982 U Výkaz pro státní orgány o počtu duchovních a o účasti na

náboženských úkonech.

1985 karton  252

1983 U Výkaz pro státní orgány o počtu duchovních a o účasti na

náboženských úkonech.

1987 karton  252

t) Informační zdroje ÚR a ostatních diecézí

1984 V 1 Úřední zprávy CČS(H) 1955-1988 karton  253

1985 V 1 Podklady z diecéze pro Církevní věstník a Úřední zprávy 1951-1970 karton  253

1986 V 1 Úřední zprávy (torzo) 1991-1995 karton  253

1987 V 4 Oběžníky ÚR 1951-1955 karton  254

1988 V 4 Oběžníky ÚR 1956-1967 karton  255

Strana 109/182



1989 V 4 Oběžníky ÚR 1968-1995 karton  256

1990 V 4 Hlášení NO o vlastnictví rozmnožovacích zařízení na základě

oběžníků ÚR

1985 karton  257

1991 V 5 Oběžníky brněnské diecéze 1952-1985 karton  257

1992 V 5 Oběžníky královéhradecké diecéze 1957-1985 karton  258

1993 V 5 Oběžníky ostravské diecéze 1952-1962 karton  259

1994 V 5 Oběžníky plzeňské diecéze 1957-1985 karton  260

1995 V 5 Oběžníky pražské diecéze 1957-1985 karton  261

u) Věci matriční

1996 X Záznamy o matričních opravách 1951-1954 karton  262

1997 X Předání matrik státu 1952 karton  262

1998 X Protokol o předání a převzetí opisů církevních matrik NO z

krajů Olomouckého, Gottwaldovského, Brněnského a Jihlavského

krajským národním výborům.

1954 karton  262

1999 X Korespondence ve věci odevzdání originálů a druhopisů matrik

a zavádění tzv. pastoračních matrik

1952-1954 karton  262

v) Dispenze

2000 Y Dispenze k pohřbům jinověrců 1951-1955 karton  263

2001 Y Dispenze k pohřbům jinověrců 1957-1967 karton  263

x) Husova čsl. bohoslovecká fakulta v Praze

2002 Z Korespondence v záležitostech studia bohoslovců, praxe v

diecézi, informace o studiu obecně, fakultní akce, poselství 

patriarchy  Kováře k otevření fakulty, dopis prof. Rutrleho

ÚR ve věci ohrožení jeho profesorského místa.

1950-1988 karton  264

III. Tisky, rukopisy, strojopisy naučné a dokumentační

2003 Pozvánky, plakáty, příležitostné tisky, pastýřské listy,

provolání

1926-1987 karton  264

2004 Úmrtní oznámení duchovních a laických členů církve a jejich

rodinných příslušníků

1934-1986 karton  265

2005 Zpracování dějin NO v  Bzenci, Kuřimi, Kvasicích,Morkovicích,

Nákle, Zábřehu, Zlíně z let cca 1920-1948.Strojop.

[1948] karton  265

2006 Vzpomínky biskupa Sedláčka na léta 1920-1924 v církvi a na

počátky NO Lipník nad Bečvou. Rkp., strojop.

1936 karton  265

2007 Vzpomínky Z. Hegera na počátky církve v Litovli v letech

1920-1924.Rkp.

1936 karton  265

2008 Liturgie pro pohřby užívaná biskupem F.Stiborem zaslaná

biskupu Cigánkovi. Rkp.

s.d. karton  265

2009 Materiály k výuce náboženství pro nedělní školy ze 40.až

60.let XX. století

s.d. karton  266

2010 Vývěsky Dalibora Volného z nástěnné tabule ve sboru v

Rychvaldě na církevní rok rok 1972 (3 svazky)

1972 karton  267

2011 Opisy dokumentů k počátkům církve, zejména ke sporům o

kostely, pořízené dr. Františkem Fouskem. Strojop.

s.d. karton  268

2012 Texty Františka Urbana, Jaroslava Vyskočila a Františka

Dokoupila k dějinám církve na Moravě, medailony (též biskupů

Stejskala a Cigánka), nekrology, poznámkový materiál ze 40.až

60.let XX.století

s.d. karton  268

2013 Prehľad náboženských dejín československých.A. Země české.

B.Slovensko. Ako pomôcku pre učiťeľov  čsl. náboženstva na

Slovensku upravil Rud. Babula, duchovní církve československé

v Bratislave.

s.d. karton  268

Strana 110/182



IV. Účetní materiál

Účetní knihy

2014 Hlavní kniha 1926-1929 kniha 

2015 Hlavní kniha 1930-1931 kniha 

2016 Hlavní kniha 1945-1948 kniha 

2017 Účetní kniha DR 1949-1953 kniha 

2018 Pokladní kniha 1921-1922 kniha 

2019 Pokladní kniha 1923-1944 kniha 

2020 Pokladní kniha 1924-1928 kniha 

2021 Pokladní kniha 1929-1944 kniha 

2022 Kniha podílníků stavby hlavního diecézního domu 1922-1938 kniha 

2023 Pokladní kniha Ústavu pro zestárlé v Hošťálkovech u Krnova 1950-1951 kniha 

V. Fotografie

2024 Bílá Lhota, 1 ks s.d. karton  269

2025 Brno, 6 kusů 1970 karton  269

2026 Bruntál, 5 kusů 1975 karton  269

2027 Bzenec, 11 kusů 1958-1979 karton  269

2028 Český Těšín, 10 kusů 1970-1975 karton  269

2029 Doubrava, 19 kusů 1968-1983 karton  269

2030 Drahotuše, 20 kusů 1934-1984 karton  269

2031 Havířov, 34 kusy 1969-1980 karton  269

2032 Hodonín, 2 kusy 1955 karton  269

2033 Horka nad Moravou, 3 kusy 1970-1973 karton  269

2034 Hostice, 23 kusy 1967-1987 karton  269

2035 Hradec u Opavy, 2 kusy 1975 karton  269

2036 Hradec Králové, 2 kusy 1965-1982 karton  269

2037 Chrudim, 7 kusů 1974 karton  269

2038 Chudobín, 13 kusů 1956-1981 karton  269

2039 Jeseník, 2 kusy 1965 karton  269

2040 Krkonoše, pobyt učitelů a studentů HTF, 2 kusy s.d. karton  269

2041 Krmelín, 15 kusů 1972 karton  269

2042 Krnov, 25 kusů 1962-1974 karton  269

2043 Kunčice pod Ondřejníkem, 14 kusů 1963-1978 karton  269

2044 Kyjov, 15 kusů 1958 karton  269

2045 Lipník nad Bečvou, 12 kusů 1970-1980 karton  269

2046 Litovel, 16 kusů 1927-1987 karton  269

2047 Loštice, 19 kusů 1983 karton  269

2048 Místek, 3 kusy 1974 karton  269

2049 Náklo,  1 kus 1957 karton  269

2050 Náměšť nad Oslavou, 5 kusů 1979 karton  269

2051 Nový Jičín, 27 kusů 1962-1983 karton  269

2052 Olomouc, 386 kusů + 1 negativ   1946-1995 karton  270

2053 Olomouc-Černovír, 10 kusů 1975 karton  271

2054 Olomouc-Hodolany, 30 kusů 1967-1977 karton  271

2055 Opava, 4 kusy 1963 karton  271

2056 Orlová, 5 kusů 1968 karton  271

2057 Ostrava-Heřmanice, 33 kusy 1965-1976 karton  271

2058 Ostrava-Hrabůvka, 7 kusů 1964 karton  271

2059 Ostrava-Mariánské Hory, 43 kusy 1962-1970 karton  271

2060 Ostrava-Michálkovice, 12 kusů 1962-1967 karton  271

2061 Ostrava - Radvanice, 5 kusů 1975 karton  271

2062 Ostrava-Slezská Ostrava, 12 kusů 1963-1977 karton  271

2063 Ostrava-Svinov, 22 kusy 1958-1972 karton  271

2064 Ostrava-Vítkovice, 10 kusů 1964-1968 karton  271

2065 Ostrava-Zábřeh, 5 kusů 1966 karton  271

2066 Ostravice, 27 kusů + 2 diapozitivy 1957-1972 karton  271

2067 Petřvald, 7 kusů 1967- 1985 karton  271

2068 Pěnčín, 4 kusy 1956 karton  271

Strana 111/182



2069 Plumlov, 3 kusy 1941 karton  271

2070 Polanka nad Odrou, 16 kusů 1974-1979 karton  271

2071 Praha, 56 kusů /1930/-1977 karton  271

2072 Prostějov, 11 kusů 1956 karton  272

2073 Prostřední Suchá, 7 kusů 1957 karton  272

2074 Přerov, 50 kusů 1936-1976 karton  272

2075 Rožnov pod Radhoštěm, 25 kusů 1974-1986 karton  272

2076 Rychvald, 7 kusů 1970-1987 karton  272

2077 Strakonice, 1 kus 1952 karton  272

2078 Studénka, 14 kusů 1962 karton  272

2079 Šenov, 3 kusy 1969 karton  272

2080 Škodějov, pamětní deska v na místě rodného domku K. Farského,

2 kusy

s.d. karton  272

2081 Šternberk, 9 kusů 1963-1970 karton  272

2082 Šumperk, 11 kusů 1968-1985 karton  272

2083 Šumperk, kurs učitelů nedělních škol, 2 kusy 1949 karton  272

2084 Tovačov, 4 kusy 1967 karton  272

2085 Troubelice, 9 kusů 1973 karton  272

2086 Uherské Hradiště, 2 kusy s.d. karton  272

2087 Valašské Meziříčí, 26 kusy 1960-1984 karton  272

2088 Velká Bystřice, 12 kusů 1962-1987 karton  272

2089 Velký Týnec, 2 kusy 1966 karton  272

2090 Vsetín, 27 kusů 1969-1982 karton  272

2091 Zábřeh, 7 kusů + 4 negativy 1933-1975 karton  272

2092 Zborovice, 14 kusů 1957 karton  272

2093 Zlín (?), 1 kus s.d. karton  272

2094 Zvole, 8 kusů 1967-1970 karton  272

2095 Divadelní inscenace Biblický večer (Pašijové hry, autor Karel

Svozil, herci duchovní a kazatelky), 61 kus 

1952 karton  272

2096 Sbory, modlitebny a jiné duchovní objekty i z jiných diecézí,

42 kusů

1931-1987 karton  273

2097 Synody, 69 kusů 1957-1984 karton  273

2098 Patriarcha, faráři a biskupové, 50 kusů s.d. karton  273

2099 Ústřední mírový výbor, zasedání, Pardubice, 7 kusů 1974 karton  273

2100 Ústřední mírový výbor, s.l.., 9 kusů s.d. karton  273

2101 Blíže neurčené události a skupiny, 48 kusů s.d. karton  273

2102 Album novinových výstřižků s vyobrazeními významných událostí

z dějin čs. církve a sborů s textovým doprovodem

[1941-1944]  

VI. Stavební plány

2103 Náčrt sboru církve československé v Brně na Sirotčí.Architekt

Bohuslav Fuchs, 1925,1:200 (2 kusy), bez měřítka (1 kus),

světlotisk, 27,5x42 cm, celkem 3 kusy

 

2104 Návrh na postavení sboru církve československé v Brně.

Stavitel Josef Dvořák,  Brno, 1925, 1:50,1:100, světlotisk,

kolor., 40x48 cm, 76x50 cm, 2 kusy

 

2105 Návrh sboru církve českovenské v Brně. Stavitel Vladimír

Kadlec, Brno, 1925, 1:500 (1 kus), 1:100, světlotisk (8

kusů), 38x20 cm, celkem 9 kusů

 

2106 Náčrtek Husova sboru v Brně. Stavitel Vincenc Kolbinger,

Brno-Žabovřesky, 1925, 1:200 (5 kusů), bez měřítka (2 kusy)

rkp. kolor., 20x 32 cm, 7 kusů ve dvou sešitech I-II.

 

2107 Sbor církve československé v Brně. Vladimír Škára, s.l.,

1925, 1:100 ( 1 kus), 1:200 ( 6 kusů), bez měřítka (2

kusy),černotisk, 44x30 cm, celkem 9 kusů, list 1-9.

 

2108 Stavební plány kostela a fary v Chudobíně. Litovel, 1923,

1:100,světlotisk, kolor., 58x25 cm, (2 kusy), 23x71 cm,

situační nákres, celkem 4 kusy.

 

Diecézní rada Církve československé (husitské) Olomouc

Strana 112/182



I. Úřední knihy

II. Spisy

A. Registraturní pomůcky

B. Registratura

1. manipulace

a) Korespondence DR s NO, přípravnými výbory, politickými

obcemi a jednotlivci na Moravě a ve Slezku

b) Korespondence DR s NO, přípravnými výbory, politickými

obcemi a jednotlivci na Slovensku a Podkarpatské Rusi

c) Duchovní správa v diecézi, duchovní, kazatelé, učitelé

náboženství

Osobní listiny a výkazy (formuláře základních dat) duchovních

a kazatelů

Korespondence v osobních záležitostech duchovních (i na

Slovensku)

Korespondence v profesních záležitostech duchovních a učitelů

nábožensktví odešlých z diecéze, ze služeb církve, do pense,

vystoupivších z církve a zemřelých

Korespondence v profesních záležitostech kazatelů

Korespondence v profesních záležitostech jáhnů a učitelů

náboženství

Služební smlouvy NO s duchovními

d) Nejvyšší orgány diecéze

Diecézní shromáždění

Biskupové

Diecézní rada a vnitřní záležitosti diecéze

Instituce a aktivity v širším okruhu působení DR

Strana 113/182



Hospodářské a majetkové záležitosti diecéze a NO

e) Nejvyšší orgány CČS a styk DR s nimi

Sněm

Církevní zastupitelstvo

Ústřední rada CČS a její orgány

f) Ostatní diecéze CČS a styk DR s nimi

g) Celocírkevní instituce, záležitosti, aktivity a styk DR s

nimi

h) Korespondence a styk DR navenek

ch) Petice a rezoluce

i) Informace a statistiky

j) Naučné texty

2. manipulaece

a) Základní listiny NO

b) Náboženské obce

c) Duchovní

d) Kazatelé

e) Školní výúka

f) Učitelé náboženství

g) Inspekce

h) Kurzy, školení, konference

Strana 114/182



ch) Pracovní plány

i) Okrsky

j) Diecéze

k) Biskup

l) Diecézní kancelář

m) Finanční

n) Kárný výbor

o) Duchovní péče

p) Sociální práce

r) Věci celocírkevní

s) Statistiky

t) Informační zdroje ÚR a ostatních diecézí

u) Věci matriční

v) Dispenze

x) Husova čsl. bohoslovecká fakulta v Praze

III. Tisky, rukopisy, strojopisy naučné a dokumentační

IV. Účetní materiál

Účetní knihy

V. Fotografie

VI. Stavební plány

Strana 115/182



Rejstříkové heslo Odkaz na inventární číslo
1857-1926 55

1874-1920 129

1887 71

1891 56

1892-1927 68

1894 89

1895 80

1895-1909 73

1897 204, 243

1897-1914 57

1898 126

1900-1917 130

1901-1925 131

1902-1906 74

1902-1929 261

1902-1943 269

1903-1920 132

1905-1920 133

1905-1928 262

1906-1925 75

1907 56, 83, 163

1907-1908 100

1907-1923 69

1907-1931 263

1908 251

1908-1920 7, 8

1908-1934 236

1908-1937 80

1909 134

1909-1915 252

1909-1930 244

1910 243

1910-1936 245

1911-1941 257

1912 207, 205

1912-1929 206

1912-1948 231

1913 188, 246

1914 251, 258, 12, 164

1916-1929 142

1916-1931 14

1918 10, 13

1918-1923 143

1919 127, 128, 72

1919-1924 135

1919-1928 58, 103

1919-1940 193

1919-1944 247, 70

1920 138, 253, 264

1920-1923 136

1920-1924 137

1920-1933 76

1920-1935 237

1921 265

1922 122, 123, 248

1922-1923 144

1922-1927 169

1923 153, 238, 264

1923-1936 23

1924 154, 124

1925 134

1925-1935 155

Strana 116/182



1925-1937 104

1925-1938 259

1925-1940 203

1925-1941 208

1925-1946 200

1926 265, 266, 209

1926-1927 139, 196

1926-1928 125, 29

1926-1929 170

1926-1930 72

1926-1931 77, 89

1926-1934 194

1926-1937 267

1926-1938 61

1926-1940 217

1927 147, 145, 248, 264, 210, 211, 19, 21,

24, 46, 47, 84, 110, 59, 18, 26

1927,1931-1932 110

1927-1928 90

1927-1929 174, 91

1927-1930 85

1927-1931 115, 92, 121

1927-1936 22, 25

1927-1937 64

1927-1939 243

1927-1944 218

1928 254, 219, 221, 93, 165

1928-1929 178

1928-1931 60, 94

1928-1937 175

1928-1940 220

1928-1943 199

1929 167, 260, 222

1929-1930 157, 81, 86, 101

1929-1931 202, 65, 3

1929-1936 106

1929-1937 105

1929-1938 201

1929-1940 223, 224

1929-1945 212

1930 209, 213, 225, 179, 180, 30, 33, 38,

116, 48, 49, 93, 95, 102, 107, 11, 15

1930-1931 148, 96, 40, 54

1930-1932 97, 59

1930-1934 71

1930-1938 249

1930-1944 232

1931 190, 149, 146, 158, 152, 117, 111, 181,

34, 205, 110, 42

1931-1932 171, 156, 41, 159

1931-1935 172, 66

1931-1939 189

1932 110, 182

1932-1933 140, 150, 98

1932-1938 250

1933 176, 112, 248, 4, 31, 116, 50, 205, 82,

108, 186, 168, 183, 18, 20, 177

1933-1934 5

1933-1944 239

1934 51, 56, 184

1934-1935 67, 15

1934-1941 195

1934-1943 233

Strana 117/182



1935 191, 151, 240, 209, 213, 32, 35, 36, 39,

52, 87, 185, 226, 214

1935-1936 197, 16, 17, 27, 26, 43, 44, 45

1936 118, 119, 113, 198, 9, 37, 28, 53, 168,

18, 20

1936-1937 187

1936-1938 6, 99

1937 151, 78, 109

1937-1938 173, 227, 62

1938 118, 119, 246, 268, 213, 215, 63, 79,

160

1939 206, 207

1939-1940 228

1940 120, 197, 198, 202, 222, 229, 219

1941 117, 207, 56, 255, 88, 215

1941-1946 216

1942 192, 141, 241, 242, 230

1944 237

1946 221

1951 247

1954 253

[1907] 2

[1928] 166

b.d. 162, 114, 234, 235, 256, 1, 161

Rejstříkové heslo Odkaz na inventární číslo

1857-1926 55

1874-1920 129

1887 71

1891 56

1892-1927 68

1894 89

1895 80

1895-1909 73

1897 204, 243

1897-1914 57

1898 126

1900-1917 130

1901-1925 131

1902-1906 74

1902-1929 261

1902-1943 269

1903-1920 132

1905-1920 133

1905-1928 262

1906-1925 75

1907 56, 83, 163

1907-1908 100

1907-1923 69

1907-1931 263

1908 251

1908-1920 7, 8

1908-1934 236

1908-1937 80

1909 134

1909-1915 252

1909-1930 244

1910 243

1910-1936 245

1911-1941 257

1912 207, 205

1912-1929 206

1912-1948 231

1913 188, 246

Strana 118/182



1914 251, 258, 12, 164

1916-1929 142

1916-1931 14

1918 10, 13

1918-1923 143

1919 127, 128, 72

1919-1924 135

1919-1928 58, 103

1919-1940 193

1919-1944 247, 70

1920 138, 253, 264

1920-1923 136

1920-1924 137

1920-1933 76

1920-1935 237

1921 265

1922 122, 123, 248

1922-1923 144

1922-1927 169

1923 153, 238, 264

1923-1936 23

1924 154, 124

1925 134

1925-1935 155

1925-1937 104

1925-1938 259

1925-1940 203

1925-1941 208

1925-1946 200

1926 265, 266, 209

1926-1927 139, 196

1926-1928 125, 29

1926-1929 170

1926-1930 72

1926-1931 77, 89

1926-1934 194

1926-1937 267

1926-1938 61

1926-1940 217

1927 147, 145, 248, 264, 210, 211, 19, 21,

24, 46, 47, 84, 110, 59, 18, 26

1927,1931-1932 110

1927-1928 90

1927-1929 174, 91

1927-1930 85

1927-1931 115, 92, 121

1927-1936 22, 25

1927-1937 64

1927-1939 243

1927-1944 218

1928 254, 219, 221, 93, 165

1928-1929 178

1928-1931 60, 94

1928-1937 175

1928-1940 220

1928-1943 199

1929 167, 260, 222

1929-1930 157, 81, 86, 101

1929-1931 202, 65, 3

1929-1936 106

1929-1937 105

1929-1938 201

1929-1940 223, 224

Strana 119/182



1929-1945 212

1930 209, 213, 225, 179, 180, 30, 33, 38,

116, 48, 49, 93, 95, 102, 107, 11, 15

1930-1931 148, 96, 40, 54

1930-1932 97, 59

1930-1934 71

1930-1938 249

1930-1944 232

1931 190, 149, 146, 158, 152, 117, 111, 181,

34, 205, 110, 42

1931-1932 171, 156, 41, 159

1931-1935 172, 66

1931-1939 189

1932 110, 182

1932-1933 140, 150, 98

1932-1938 250

1933 176, 112, 248, 4, 31, 116, 50, 205, 82,

108, 186, 168, 183, 18, 20, 177

1933-1934 5

1933-1944 239

1934 51, 56, 184

1934-1935 67, 15

1934-1941 195

1934-1943 233

1935 191, 151, 240, 209, 213, 32, 35, 36, 39,

52, 87, 185, 226, 214

1935-1936 197, 16, 17, 27, 26, 43, 44, 45

1936 118, 119, 113, 198, 9, 37, 28, 53, 168,

18, 20

1936-1937 187

1936-1938 6, 99

1937 151, 78, 109

1937-1938 173, 227, 62

1938 118, 119, 246, 268, 213, 215, 63, 79,

160

1939 206, 207

1939-1940 228

1940 120, 197, 198, 202, 222, 229, 219

1941 117, 207, 56, 255, 88, 215

1941-1946 216

1942 192, 141, 241, 242, 230

1944 237

1946 221

1951 247

1954 253

[1907] 2

[1928] 166

b.d. 162, 114, 234, 235, 256, 1, 161

Rejstříkové heslo Odkaz na inventární číslo

1857-1926 138, 195, 204, 207, 234, 292, 293, 320,

387, 533, 573, 600, 665, 677, 696, 736,

743, 766, 767, 769, 774, 785, 813, 814,

825, 905

1874-1920 31, 284, 452, 624, 661, 797, 852

1887 159

1891 140, 663, 726

1892-1927 156

1894 175, 391, 469

1895 169, 798, 802, 844

1895-1909 162, 386

1897 102

1897-1914 141

1898 27, 111, 318, 367, 368, 434

Strana 120/182



1900-1917 121, 33, 174, 202, 203, 206, 226, 268,

342, 534, 604, 613, 651

1901-1925 38

1901-1944 866

1902-1906 164

1902-1929 87, 436, 537, 643

1902-1943 185, 592, 704, 718

1903-1920 39, 258, 834

1905-1920 41

1905-1928 89, 384, 540

1905-1930 867

1906-1925 165, 227

1907 126, 437

1907-1908 188

1907-1923 157

1907-1931 91, 124, 329, 472, 505, 664, 724

1908 80, 172, 473, 561, 682, 725

1908-1920 129, 139, 167, 403, 446, 447, 531, 532,

558, 564, 582, 621, 631, 703, 788, 810,

840, 688

1908-1934 70, 428, 553, 567, 574, 610, 717

1908-1937 171, 205

1909 119, 236, 837, 1012

1909-1915 82, 444, 666, 701, 918

1909-1930 75

1910 148

1910-1936 136, 297

1911-1941 84, 362, 655, 926

1912 107

1912-1929 104, 352, 616

1912-1948 67, 229

1912-1985 928

1913 1

1914 81, 1010, 304, 355, 364, 528, 652, 790

1916-1929 49

1916-1931 131

1918 130, 499

1918-1923 52

1919 30, 143, 240, 269, 275, 359, 365, 500,

550, 630, 984

1919-1924 42, 50

1919-1928 144, 783, 857

1919-1940 77, 166, 295, 479, 549

1919-1944 158, 221, 239, 408, 429, 524, 556, 606,

618, 729, 730, 812, 898

1920 45, 58, 106, 109, 170, 327, 431, 504,

583, 632, 635, 662, 671

1920-1923 43

1920-1924 44

1920-1933 168

1920-1935 72, 90, 235

1921 92, 191, 285, 596, 708, 925

1922 61, 323, 674

1922-1923 54

1922-1927 23, 332, 439

1922-1932 517

1922-1992 927

1923 47

1923-1932 967

1923-1936 135, 678

1923-1990 864

1924 59, 247

1924-1932 763

Strana 121/182



1924-1938 15

1924-1944 42, 50

1924-1987 1

1925 806

1925-1926 424

1925-1929 288

1925-1935 137

1925-1937 178, 183, 187, 399, 410, 435, 520, 568,

587, 590, 686, 727, 690

1925-1938 86

1925-1940 103, 306

1925-1941 1006

1925-1946 99

1925-1993 1007

1926 93

1926-1927 441

1926-1928 63

1926-1929 21, 648, 692, 779

1926-1930 161

1926-1931 149, 267

1926-1934 123, 733

1926-1937 96

1926-1938 153, 252, 363

1926-1940 914

1926-1986 1008

1926-1994 237

1927 57, 62, 71, 482, 599, 715

1927,1931-1932 189, 463

1927-1928 356

1927-1929 16, 17

1927-1930 173, 508

1927-1931 64

1927-1936 132, 419

1927-1937 181

1927-1939 150, 151, 244, 585, 608, 658

1927-1944 114

1927-1975 438

1928 49

1928-1929 69, 303, 375, 506

1928-1930 212

1928-1931 152

1928-1937 5, 484, 747

1928-1940 116

1928-1943 98, 468

1928-1949 749

1929 4

1929-1930 388

1929-1931 101

1929-1933 809

1929-1936 180

1929-1937 511

1929-1938 100

1929-1940 120, 260

1929-1945 110

1929-1949 24

1929-1965 118

1929-1969 860

1929-1974 510

1929-1996 863

1930 453, 738

1930-1931 51

1930-1932 177

1930-1934 160, 196

Strana 122/182



1930-1938 147, 243, 502

1930-1944 863

1930-1948 754

1930-1971 96

1930-1988 43

1930-1994 51

1931 108

1931-1932 20

1931-1935 154

1931-1939 255, 345, 454

1932 305

1932-1933 48, 298

1932-1938 79, 669

1932-1967 966

1932-1995 933

1933 144, 783, 857

1933-1934 127

1933-1944 74

1933-1947 179

1933-1952 47

1933-1980 427

1933-1994 949, 868

1933-1998 939

1934 223

1934-1935 155, 860, 938

1934-1941 125, 471, 675

1934-1943 133, 193, 238, 425

1934-1953 938

1934-1988 53

1934-1995 865

1935 402

1935-1936 97, 385, 542, 546, 617, 619, 622, 650,

711, 756, 764, 787

1936 24

1936-1937 18

1936-1938 128, 580

1936-1939 800

1936-1960 38

1936-1967 46

1936-1985 936

1936-1993 968

1937 123, 733

1937-1938 755, 793

1937-1970 495

1938 374

1938-1949 18

1938-1994 861

1938-1995 863

1939 105, 263, 801

1939-1940 122

1939-1945 761

1939-1980 954

1940 791

1940-1980 811

1940-1994 159

1940-1995 156

1941 66

1941-1946 112, 851

1941-1968 999

1942 266, 333, 778

1942-1943 211

1942-1945 181

1942-1952 44

Strana 123/182



1942-1967 1003

1942-1992 932

1943 59, 247

1943-1944 931

1943-1956 289

1943-1986 759

1944 73, 115, 213, 313, 317, 339, 349, 366,

392, 569, 639, 645, 657, 843

1944-1945 507

1944-1946 753

1944-1947 309

1945 198, 250, 588

1945-1995 228, 781

1946 184, 591

1946-1947 922

1946-1988 862

1947 39, 258, 834

1947-1949 902

1947-1956 1004

1947-1957 1013

1947-1977 1001

1947-1984 432

1947-1995 41

1948 138, 195, 204, 207, 234, 292, 293, 320,

387, 533, 573, 600, 665, 677, 696, 736,

743, 766, 767, 769, 774, 785, 813, 814,

825, 905

1948-1949 271, 670, 735, 739, 740, 742, 744, 817,

818, 820, 838, 899, 903, 901, 906, 907,

910, 912, 911

1948-1968 780

1948-1969 900, 942

1948-1970 358, 908

1948-1971 330

1948-1976 1000

1948-1979 465

1948-1984 699

1948-1986 494

1948-1988 770, 772, 835, 836

1948-1990 934, 1005

1948-1995 849, 941

1948-1997 863

1949 65, 88, 117, 142, 145, 182, 274, 315,

371, 395, 538, 557, 566, 571, 589, 637,

638, 656, 673, 691, 737, 757, 768, 771,

784, 807, 816, 819, 904

1949-1959 19

1949-1970 909

1949-1972 161

1949-1973 316, 773

1949-1981 830

1949-1992 2

1950-1969 24

1950-1986 871

1950-1996 870

1951 56

1951-1984 64

1952 52

1952-1954 750

1952-1994 869

1953-1957 762, 832

1953-1980 137

1954 83, 85, 94, 113, 186, 190, 233, 279,

Strana 124/182



390, 501, 555, 593, 601, 720, 746, 689

1954-1968 148

1955 642, 795, 842

1955-1956 536

1955-1958 86

1955-1970 822

1955-1996 100

1956 87, 436, 537, 643

1957 169, 798, 802, 844

1957-1971 920

1958 5, 484, 747

1958-1982 803

1958-1988 758

1958-1991 760

1958-1994 872

1959 406

1959-1960 921

1960 477

1960-1966 122

1960-1970 20

1960-1975 54

1960-1988 141

1961 253, 420

1961-1972 290

1962-1976 296

1963 944

1963-1970 924

1963-1981 208

1963-1982 450

1963-1989 953

1963-1993 945

1964 114

1964-1972 514

1965 180

1965-1966 498

1965-1972 1002

1965-1973 940

1965-1987 828

1965-1989 930

1965-1991 752

1966 32, 732

1966-1970 152

1966-1974 4

1966-1975 938

1966-1979 457

1966-1984 948

1966-1990 943

1967 105, 263, 801

1967-1968 459

1967-1974 189, 463

1967-1975 136, 297

1967-1988 846

1968 552, 748, 823

1968-1969 78, 786

1968-1970 357

1968-1971 400, 687

1968-1973 125, 471, 675

1968-1974 3

1968-1976 307

1968-1985 741

1968-1989 847

1968-1992 478

1969 603, 839, 859

Strana 125/182



1969-1970 256, 347

1969-1974 168

1969-1975 171, 205

1969-1976 176

1969-1983 278

1969-1984 474

1969-1989 354, 745

1969-1995 946

1970 344, 492, 530, 554, 668, 672, 719, 734,

815

1970-1971 112, 851

1970-1973 92, 191, 285, 596, 708, 925

1970-1974 422, 543, 595, 694

1970-1975 21, 648, 692, 779

1970-1976 605, 629, 697

1970-1978 210

1970-1979 522, 698, 860

1970-1980 497

1970-1983 154

1970-1985 475, 713

1970-1986 626

1970-1987 570, 576, 620

1970-1988 679, 794

1970-1989 721

1970-1990 829, 831

1970-1991 110

1970-1993 377, 667, 917

1970-1994 153, 252, 363

1970-1995 147, 243, 502

1970-1996 337

1971 97, 385, 542, 546, 617, 619, 622, 650,

711, 756, 764, 787

1971-1972 91, 124, 329, 472, 505, 664, 724

1971-1973 623, 633

1971-1974 80, 172, 473, 561, 682, 725

1971-1975 398

1971-1976 411, 413, 481, 560

1971-1977 700, 706

1971-1978 103, 306

1971-1979 255, 345, 454

1971-1980 299

1971-1981 185, 592, 704, 718

1971-1983 321, 559

1971-1984 245, 270, 310, 496, 539, 565

1971-1987 451, 636, 705

1971-1988 264, 782

1971-1990 464

1971-1991 351

1971-1992 119, 236, 837, 1012

1971-1993 56

1971-1994 562

1971-1995 485, 24

1971-1997 126, 437

1972 178, 183, 187, 399, 410, 435, 520, 568,

587, 590, 686, 727, 690

1972-1973 518

1972-1974 824

1972-1975 66

1972-1976 61, 323, 674

1972-1980 350

1972-1982 311

1972-1984 695

1972-1985 75

Strana 126/182



1972-1986 423, 572

1972-1987 160, 196

1972-1988 443, 516

1972-1990 246

1972-1991 821

1972-1997 188

1973 57, 62, 71, 482, 599, 715

1973-1974 150, 151, 244, 585, 608, 658

1973-1975 805

1973-1976 217, 416

1973-1978 442, 676

1973-1980 575

1973-1983 535

1973-1984 84, 362, 655, 926

1973-1985 194

1973-1988 916

1973-1989 128, 580

1973-1990 709, 915

1973-1992 958

1973-1993 913

1973-1994 470

1973-1997 919

1974 129, 139, 167, 403, 446, 447, 531, 532,

558, 564, 582, 621, 631, 703, 788, 810,

840, 688

1974-1975 215, 232, 346, 412, 523, 702

1974-1976 578

1974-1977 120, 260

1974-1981 712

1974-1989 361, 462

1974-1990 515

1974-1993 489

1974-1996 201

1974-79 401

1975 31, 284, 452, 624, 661, 797, 852

1975-1976 326, 486

1975-1977 476

1975-1979 280, 417, 545, 548

1975-1981 383

1975-1982 102

1975-1983 22, 95, 433, 418

1975-1987 947

1975-1989 248, 261, 380

1975-1990 286, 319

1975-1992 265, 460

1975-1994 369

1975-1995 322, 503

1975-1996 415

1975-1997 200

1976 68, 409, 525, 584, 640, 646, 649, 654,

826

1976-1977 77, 166, 295, 479, 549

1976-1979 134

1976-1982 242, 707, 765, 833

1976-1984 48, 298

1976-1985 184, 591

1976-1986 614

1976-1987 659

1976-1988 547, 551

1976-1990 257

1976-1991 414

1976-1993 509, 597

1976-1994 165, 227

Strana 127/182



1976-1995 127

1977 336, 519, 714, 850

1977-1978 173, 508

1977-1979 69, 303, 375, 506

1977-1987 140, 663, 726

1977-1989 192, 466, 799

1977-1990 328

1977-1992 116

1977-1993 405, 722

1977-1994 107

1977-1995 348, 923

1978 60, 146, 312, 343, 396, 421, 461, 684

1978-1979 79, 669

1978-1980 340, 513

1978-1981 693

1978-1982 308

1978-1983 199, 789

1978-1987 381, 541, 641, 680

1978-1988 360

1978-1990 163, 563, 1011

1978-1993 627

1978-1994 67, 229

1978-1997 254

1979 30, 143, 240, 269, 275, 359, 365, 500,

550, 630, 984

1979-1983 389

1979-1984 594

1979-1987 527, 628, 796

1979-1989 104, 352, 616

1979-1990 455

1979-1992 397, 685

1979-1994 449

1979-1995 72, 90, 235

1980 197, 216, 272, 521, 529, 607, 653, 775,

845, 853

1980-1981 448

1980-1983 98, 468

1980-1986 218, 609

1980-1988 282, 379, 577

1980-1989 155, 860, 938

1980-1991 93

1980-1993 164

1981 27, 111, 318, 367, 368, 434

1981-1984 683

1981-1985 74

1981-1986 487

1981-1988 612

1981-1989 480

1981-1990 393

1981-1991 544

1982 70, 428, 553, 567, 574, 610, 717

1982-1983 149, 267

1982-1986 162, 386

1982-1987 491, 581

1982-1988 219

1982-1989 130, 499

1982-1992 440

1983 83, 85, 94, 113, 186, 190, 233, 279,

390, 501, 555, 593, 601, 720, 746, 689

1983-1984 287

1983-1986 426

1983-1989 324

1983-1990 23, 332, 439

Strana 128/182



1983-1992 294

1983-1993 353, 404

1984 45, 58, 106, 109, 170, 327, 431, 504,

583, 632, 635, 662, 671

1984-1986 262

1984-1987 723

1984-1989 231, 341

1984-1994 776

1984-1995 89, 384, 540

1985 6, 276, 291, 488, 602, 644, 841, 854

1985-1986 301

1985-1987 300

1985-1988 611, 716

1985-1989 177

1985-1992 135, 678

1985-1996 63

1986 121, 33, 174, 202, 203, 206, 226, 268,

342, 534, 604, 613, 651

1986-1987 82, 444, 666, 701, 918

1986-1990 132, 419

1986-1994 338

1986-1995 331, 372

1987 73, 115, 213, 313, 317, 339, 349, 366,

392, 569, 639, 645, 657, 843

1987-1989 373

1987-1990 512

1987-1991 131

1987-1992 334, 445

1987-1994 230

1987-1995 335, 458

1988 25, 55, 76, 222, 224, 225, 325, 483,

586, 615, 625, 660, 681, 808

1988-1992 382

1988-1993 394

1988-1994 249

1988-1995 133, 193, 238, 425

1989 81, 1010, 304, 355, 364, 528, 652, 790

1989-1990 220, 259, 579

1989-1992 157

1990 241, 273, 456, 526, 855

1990-1994 378, 804, 848, 938

1990-1995 430

1990-1997 860

1991 214, 251, 314, 490, 647

1991-1992 175, 391, 469

1991-1993 710

1991-1995 99

1992 158, 221, 239, 408, 429, 524, 556, 606,

618, 729, 730, 812, 898

1992-1994 101

1992-1996 731

1993 302, 370, 467, 634, 751, 827, 858, 929

1994 209, 277, 376, 598, 777

1994-1995 493, 792

1995 856

2. pol. 20. st. 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979,

980, 981, 982

ALBRECHT, Fritz 59

ALBRECHTOVÁ, M. 60

ALEX, František 61, 518

AMBROS 519

ANDEROVÁ, Josefa 62

AUBRECHTOVÁ 520

Strana 129/182



Adamov 513

Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou 727

BABLER, Otto František 64, 522

BABLER, Otto, Ing. 63, 521

BADERLE, Josef 65

BAKOVÁ, Ludmila 66, 523

BALATKOVÁ, Jitka, PhDr. 67, 524

BARAN, Břetislav 70, 526

BAROCH, Fr. 71

BARTONČÍK, Josef 528

BARTOŠOVÁ, Hana 73

BAŠTINEC, Václav 74

BEDNAŘÍK, František 530

BEISEL, Wilfried 77

BENEŠ, Edvard, Dr. 531

BENEŠ, Josef 532

BENEŠOVÁ, Hana 533

BERAN, Aljo 950

BERAN, Josef kardinál 78

BERGOVÁ, Dobroslava, Dr. 79

BEČÁK, Jan R., Ing. 75, 529

BINAR, Vladimír, Dr. 82, 534

BLACHUT, Beno 84, 535

BLAHA, František 83

BLAŽEJOVÁ, Eliška 85

BLAŽEK, Eduard 86, 536

BLAŽEK, Stanislav 87, 537

BOREK, František 88, 538

BOUDA, Cyril 951, 539

BOUDA, Jiří 540, 89

BRANTÁLOVÁ, Františka 542, 91

BRHLÍK, Míťa 94

BROŽ, Vladislav, JUDr. 544, 93

BRÁNSKÝ, Jaroslav, PhDr. 541, 90

BRÁZDIL, František 543, 92

BUBLA, František, Dr. 97, 546

BURSOVÁ, Marie 98

BUŠINA, Jiří 99

Baťa, n.p. 728

Benediktinské opatství v Břevnově 266

Biskupská konzistoř v Brně 812

Biskupství brněnské 729

Blansko 143, 327, 383, 662, 801, 846

Bludov 201

Bohuslavice 737

Bojkovice 221

Boskovice 935, 27, 34, 35, 42, 46, 47, 48, 50, 53,

90, 99, 208, 144, 152, 176, 223, 237,

304, 307, 309, 324, 359, 401, 406, 477,

478, 541, 587, 637, 713, 730, 773, 791,

874, 890, 436

Boskovické regionální centrum 730

Bratislava, Slovensko 663, 759, 830, 224, 328

Brno 687, 72, 62, 94, 101, 123, 195, 196,

212, 206, 156, 184, 219, 226, 279, 316,

350, 366, 294, 374, 400, 409, 424, 435,

416, 500, 454, 456, 527, 499, 508, 558,

578, 591, 600, 604, 610, 613, 645, 668,

674, 706, 729, 733, 735, 755, 760, 763,

792, 800, 805, 812, 814, 831

Buchlovice 584

Bulharsko 975

Bystřice pod Hostýnem 833, 419, 384, 402, 765

Strana 130/182



BÁR, Zdeněk 69

BÁRTA, Josef, Dr. 72, 527

BÁŇA, Alois 68, 525

BÍLÁ, Františka 80

BÍLÝ, Miroslav, Ing. arch. 81

Böhlerwerk, Rakousko 26, 59, 228, 250, 931

BĚLOHLÁVEK, František 76

BŘEZINA, Leopold 96

BŘEČKA, Josef 545, 95

Břetislav, společenství pro obnovu benediktinského kláštera v Rajhradě 731

CALETKA, Alois 547, 100

CHALOUPKA, J. 587, 176

CHLÁPEK, František 177

CHOCENSKÝ, Josef 178

CHRAMOSTA, František 179, 588

CHROMKOVÁ, L. 180

CHRUDINA, J. 181

CHUDÍK, Jan 589, 182

CIKRLE, Vojtěch 101

CINK, František, ThDr. 32

CINYBULK, Vojtěch 952

CIPRA, Josef 548, 102

CVEK, Vojtěch 549, 103

CVEKOVÁ, Gabriela 550, 104

CVRKA, Vavřinec 105

Cestovní kancelář mládeže 732

Cetkovice 517

Chomoutov 412

Chropyně 133

Cleon, Francie 460

Cyrillo-Methodějská záložna v Brně 733

DAŘÍČEK, Miloš 115

DEMEL, Jiří, prof. 556, 116

DEMPÍR, Josef 557, 117

DESTINOVÁ, Ema 892

DOHNAL, Lambert 118

DOLNÍČEK, Alois 120

DOLÍVKA, Josef 559, 119

DONTH, Leo 121

DOSTÁL, Rudolf 122

DROBNÝ, Fr. 123

DVORSKÝ, Bohumír 560, 124

DVOŘÁK, Břetislav 561, 125

DVOŘÁK, František, prof. 562, 126

DVOŘÁK, Jaromír, doc. 563, 127

Dešov 60

Divadlo Oldřicha Stibora v Olomouci 748, 823

Dlouhá Brtnice u Jihlavy 103, 549

Dobříš 711, 126, 562, 472

Dolní Kounice 425

Doloplazy 168

Dopravní podnik města Olomouce 824

Družina literární a umělecká 749, 825

Dub na Moravě 109

Dubicko 153

Duchovní správa na sv. Hostýně 826

Dvůr Králové 73

DÝMAL, Leopold 128

DĚDÁČEK, K., Dr. 558

FIALA, Josef 564, 129

FIALA, Oldřich 130

FILIPOVÁ, Marie, Dr. 131

FIŠAR, Vlastimil 132

Strana 131/182



FIŠER, Antonín 133

FLORIAN, Michael 954, 565

FORMÁNEK, František 566

FRIC, Zdeněk, MUDr. 567, 134

FRIČ, Jaroslav 135

FROMANDL, Jan 136

FUNK, Ferdinand 137, 568

Fakultní nemocnice v Olomouci 721, 481, 502

Filozofická fakulta Univerzity Palackého 127, 229, 343, 563, 619, 286, 641

Francie 982

Frýdek 656, 91, 315, 542

Frýdek-Místek 798, 844, 66, 214, 523

GAJDOŠÍK, Stanislav 139

GAJDŮŠEK, František 569, 140

GAĎURKOVÁ, Stella 138

GLIVICKÝ, Josef 570, 141

GREPL, Vojtěch 571, 142

GRMELOVÁ, Anna 955, 572

GROMEŠ, Josef, Ing. 143

GRUBER, František 144

GRUBER, Ota 145

Golčův Jeníkov 228

Grygov 55

HABÁŇ, Václav 146

HADERKA, Josef 573

HAKEN, Eduard 147

HALLA, Adolf, JUDr. 574, 149

HALLA, Jan 575, 150

HAMANNOVÁ, Pavlína, Dr. 151

HAMERSKÝ, Alois 152

HAMPL, Vratislav 153

HAMRLA, Josef, Dr. 576, 154

HANUS, František 577, 155

HANUŠ, Jan 578, 156

HANUŠ, Mojmír 157

HARTMAN, Jiří,  Ing. 158

HAVEL, Václav 579

HILŠTÍ, manželé 159

HLAVA, Rudolf 580, 160

HLOUCH, Josef 161

HNILIČKA, Josef 581, 162

HODNÝ, Ladislav 163

HOLUBOVI, Zdeněk a Marie 165

HOLČÁK, Miroslav 164

HORNÍKOVÁ, Jitka 582, 167

HORÁČEK, Jaroslav 166

HOUDEK, Ivan, Ing. 169

HOUŽVA, Rudolf 57

HOUŽVOVÁ, Žofie 1012

HOŘÍNEK, Alois 168

HRABAL, Arnošt 896, 956, 961, 987

HRABAL, V. 583, 170

HRABALOVÁ 584

HRACHOVINA, Josef 585, 172

HRADEČNÝ, Otakar, Ing. 171

HRBEK, Jan 174

HRBÁČEK, Karel 173

HUDEČEK, Ferdinand 175

HUSÁK, Gustáv, JUDr. 586

Hamilton, Kanada 493

Havířov 190, 215, 248, 624

Hluboká nad Vltavou 727

Holešov 61, 372, 518, 678

Strana 132/182



Holčovice 653, 308

Horní Ves u Fryštáku 438

Hořovice 689, 306, 404

Hradisko u Kroměříže 137, 568

Hranice na Moravě 234, 738, 816, 87, 134, 491, 537, 567,

717

Hulín 294

HÁLA, R. 148

IZAKOVIČ, Alexej, Dr. 590, 183

Irán 982

Ivančice 200, 474, 601

JANOUŠEK, Dušan, doc. 957, 593, 186

JANOUŠEK, Jaromír 187

JANOUŠEK, Jindřich 594, 188

JANOVSKÝ, Miroslav 595, 189

JANOVSKÝ, Petr 190

JANÁS, František 591, 184

JANČA, Miloslav 592, 185

JAVŮREK, Josef, Dr. 596, 191

JEDLIČKOVÁ, Jiřina 597, 192

JELÍNEK, Rudolf 598, 193

JEMELKOVÁ, Jana 599, 194

JETRO, Antonín 600, 195

JEŽEK, Přemysl 196

JEŽOREK, Hanuš 197

JINDRA, František 198

JURKOVÁ, Božena 202

JURÁK, Matyáš 199

JURÁNEK, Jan 601, 200

JURÁNEK, Vladimír 201

Jablonec nad Nisou 71

Jakubov 250

Janovice u Pelhřimova 676, 362

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 366

Japonsko 982

Jednota, spotřební a výrobní družstvo 750

Jeseník 712, 475

Jevíčské noviny 890

Jihlava 104, 203, 550, 602, 777

Jugoslávie 976

KADERKA, Alois 603, 205

KADERKA, Jan 604, 206, 207

KALANDRA, Josef 208

KALIVODA, Miroslav 209

KANYZA, Jaroslav, Dr. 605, 210

KAČEROVSKÝ, Antonín 204

KAŠPAR, František 211

KENNEDY, John Fitzgerald 944

KILIÁN, Mikuláš 212

KLAUS, Václav, prof. 606

KLEGA, Milan V. 214

KLENKA, Vladimír 215

KLEČKA 213

KLIMEŠ, Miroslav 607, 216

KLUSAL, Oldřich 608, 217

KLÍMEK 58

KNEIDL, Pravoslav, Dr. 609, 218

KOCMAN, J. H., Dr. 610, 219

KOLAŘÍK, Alois 221

KOLLÁRIK, Stanislav 224

KOLÁŘ, Bohumil 220

KOLÁŘOVÁ, Milena 222

KOLÍSKO, Alois 223

Strana 133/182



KOMÁREK, Vladimír 611

KOPECKÝ, Ladislav 225, 612

KOPŘIVA, Roman 613, 226

KOUŘIL, Miloš, doc. 229

KOVAL, Antonín 230

KOVANDA, Antonín 615, 231

KOVAŘÍK, Stanislav 232

KOVAŘÍKOVÁ, Milena 233

KOŘENEK, Josef, MUDr. 614, 227

KOŘÍNEK, Bohumil 228

KRAJÍČEK, Antonín 237

KRAJÍČEK, Pavel 238

KRAUS, Vilém, prof. 240

KRAUSOVÁ, Zdenka 241

KREJČOVÁ, Jana 997, 623, 246

KREJČÍ, Miroslav 620, 243

KREJČÍ, Stanislav 621, 244

KREČÍŘ, Jaroslav 622, 245

KRYL, Karel 247

KRYLOVÁ, Vlasta 625, 249

KRYLOVÁ, Věra 624, 248

KRÁL, Jaroslav 618, 239

KRÁLÍK, Oldřich, prof. 619

KRČ, František 242

KUBELA, Rudolf, JUDr. 627, 254

KUBÍK, Jaromír, PhMr. 629, 256

KUBÍČEK, Rudolf 628, 255

KULHÁNEK, Oldřich 630

KUNC, Miloslav 261

KUNDERA, Ludvík 632, 262

KUNETKA, František 631

KUČERA, Ferdinand 257

KUČERA, Jan 258

KUČERA, Jiří 259

KUČÍREK, Ján 260

Kanada 982

Kancelář prezidenta České republiky 751, 827

Karlovy Vary 187, 658

Kateřinky u Opavy 441

Katolická Charita 443

Katolické noviny 752, 828

Katolický literární klub (Katolische Buchgemeinschaft) 753

Kladno 102, 505, 548, 724

Klub přátel výtvarného umění 706, 439, 454, 913

Klub českých turistů 754

Kněževes 105

Kopřivnice 336

Koruna, akciová pojišťovna 755

Kostelec na Hané 197, 119

Košice 17

Košice, Slovensko 453, 118

Krajská knihovna v Českých Budějovicích 756

Krajské vlastivědné muzeum v Olomouci 758, 829

Krhová 164

Krnov 703, 447

Kroměříž 130, 217, 247, 385, 434, 413, 466, 503,

476, 608, 682, 692, 722

Krásno 495

Krásy Slovenska 759, 830

Kuba 982

Kunštát 632, 262

Kutná Hora 162, 581

Kyjov 96

Strana 134/182



Kypr 982

KÁBA, Arnošt 602, 203

KÖHLER, Ludvík 234

KÖHLEROVÁ, Jana 616, 235

KÖNIG, Karel 617, 236

Kácov 511

KŘUPKA, Václav, prof. 626, 252

KŘÍŽ, Antonín 251

KŠÍR, Josef, Ing. 253

LABOUNEK, Miroslav, Ing. 263

LACMAN, Josef 633, 264

LAMAČ, Ladislav, Dr. 265

LANDRMAN, Dr. 634

LANGR, Stanislav 266

LAPČÍK, Stanislav 267

LEHAR, Jan 268

LENHART, Otakar 269

LEONARD, Marie J. 49, 56, 930

LHOTÁK, Kamil 635

LIFKA, Bohumír, PhDr. 636, 270

LINDA, František 637

LINHART, Vincenc 271

LIŠKA, Antonín 272

LIŠKAŘOVÁ, Eva 273

LUCKER, Augustin 638, 274

LUKEŠ, Václav 275

LUTONSKÝ, Alojz 276

LUX, Josef, Ing. 277

Laguna Niguel, Spojené státy americké 278, 639

Liberec 468

Lideřovice 589, 182

Lidová demokracie 668, 760, 831, 294, 558, 645

Lidové závody tiskařské a nakladatelské v Olomouci 761

Lidový dům ve Valašském Meziříčí 891

Lidový soud 832, 762

Linz, Rakousko 333

Lipník nad Bečvou 417, 485

Liptovský Mikuláš, Slovensko 276

Litomyšl 893

Litoměřice 471

Litovel 122, 207, 222, 423, 695, 746

Lomnice nad Popelkou 651, 301

Loučka 614, 227

Luhačovice 120

Lučice 664, 329

Lyon, Francie 278

MACEK, Miroslav, MUDr. 280

MACHAČ, Oldřich 281

MALÁ, Jarmila 282

MALÍK, Vladimír 283

MANIOKOVÁ, D. 284

MAREK, Pavel, prof. 641, 286

MARHOUN, Josef 288

MARKVART, Ivo, PhDr. 287

MARTINČÍK, Richard 642, 289

MARTINČÍKOVÁ, Žofie 643, 290

MARTÍNEK, Zdeněk, prof. 644, 291

MASNÝ, Oldřich 292

MATOUŠ, Dr. 293

MAZÁČ, Tomáš, PhDr. 645, 294

MAZÁČOVÁ, Marie 646, 295

MAŇÁK, Pavel, MUDr. 640, 285

MEDEK, Vojtěch 296

Strana 135/182



MELSOCH, Bohumil 648, 297

MELSOCHOVÁ, Růžena 649, 298

MENHARTOVÁ, Marie 650, 299

MEČIAR, Vladimír, JUDr. 647

MIKEŠ, Petr 300

MIKULE, Vladimír 651, 301

MIKUŠEK, Jaromír 302

MILO 5

MITURA, Jaromír 303

MLATEČEK, František, Ing. 304

MLÝNSKÝ, Rudolf 305

MNV v Boskovicích 773

MNV v Přerově 774

MOCK, Alois, Dr. 652

MRÁZEK, Ladislav 306

MUSIL, Alois 307

MUSIL, Jiří V., PhDr. 653, 308

MYSLIVEČEK, Alois 309

Majetín 133

Maďarsko 982

Melantrich, spolek knihtiskařů a písmolijců československých 763

Michalovce, Slovensko 448

Milo 879, 921, 923

Mitrovice 345

Mladé 473

Mohelnice 245, 252, 344, 346, 622, 626

Moravan 1001

Moravská banka 374

Moravská filharmonie 657, 775, 317, 1000

Moravské Budějovice 659, 322

Moravské Prusy 275

Moravské tiskařské závody 776, 837

Mrzice 335

Muzeum Vysočiny v Jihlavě 777

MÁCAL, Zdeněk 639, 278

MÁCALOVÁ, Františka 279

MÜLLEROVÁ, Emilie, roz. Vodáčková 54, 872

MěNV v Bystřici pod Hostýnem 765, 833

Městské muzeum a galerie, památník Bohuslava Martinů, východočeský

umělecký salón v Poličce

764

NAJDEKR, Miroslav, Ing. 654, 311

NAKLÁDAL, Lubomír 655, 310

NETUŠIL, Lubomír 313

NEVEČEŘAL, Aleš 314

NEČAS, Josef 312

NF 901, 912

NIEDERLE, J. 316

NOHEJL, Jaromír 657, 317

NOP, V. 318

NOVOTNÝ 324

NOVÁ, Růžena, MUDr. 658

NOVÁK, Adolf 319

NOVÁK, František 320

NOVÁK, Karel 321

NOVÁK, Pavel, prof. 659, 322

NOVÁK, Rudolf 323

NS 691, 780, 838, 205, 316, 465, 603, 904,

905

Nahošovice 726, 516

Napajedla 319

Naše rodina 782

Nešvera 1002

Nizozemí 982

Strana 136/182



Noviny z pod Radhoště 783, 891

Nový Hrozenkov 710, 469

Nový Jičín 237, 390, 790

Náklo 360

Náměšť nad Oslavou 507

Náprstkovo muzeum 270, 636

Národní divadlo 147, 535

Národní knihovna 779

Národní odborová ústředna zaměstnanecká, krajský sekretariát 778

Národní výbor hlavního města Olomouce 849, 781

NĚMEC, Stanislav 656, 315

Německá demokratická republika 977

OBADÁLEK, Václav 660, 325

OBRTEL, Vít, Ing. 661, 326

OKÁČ, Miloš 662, 327

OLIVA, Jiří, Ing. 664, 329

OLIČ, Jiří, Ing. 663, 328

ONDRUŠKA, Arno F. 330

OPATRNÝ, Evžen, doc. 331

OPOČENSKÁ, Libuše 665

OVČAŘÍOVÁ, Zdeňka 332

Obroda 839, 786

Okresní kulturní středisko v Olomouci 607

Okresní národní výbor 788, 840

Okresní vlastivědné muzeum 790, 841

Olomouc 1012, 43, 5, 25, 29, 44, 45, 52, 55, 54,

67, 70, 76, 79, 81, 82, 83, 85, 86, 100,

120, 135, 138, 194, 199, 210, 216, 202,

110, 111, 126, 127, 128, 131, 149, 157,

180, 220, 229, 233, 236, 241, 242, 246,

251, 253, 257, 258, 263, 265, 267, 282,

285, 286, 289, 292, 269, 305, 311, 317,

323, 338, 341, 343, 348, 351, 352, 353,

354, 355, 361, 363, 367, 369, 296, 300,

330, 331, 376, 380, 386, 398, 433, 393,

394, 408, 415, 421, 439, 501, 502, 442,

443, 449, 455, 524, 526, 530, 481, 489,

492, 494, 497, 498, 547, 552, 553, 562,

563, 534, 536, 572, 573, 574, 599, 605,

607, 617, 619, 623, 631, 640, 641, 642,

654, 657, 671, 719, 721, 734, 741, 748,

749, 750, 757, 758, 761, 762, 775, 776,

778, 781, 785, 788, 789, 803, 807, 810,

811, 815, 823, 824, 825, 829, 831, 832,

837, 840, 847, 849, 850, 851, 880, 898,

892, 901, 902, 909, 912, 919, 922, 946,

973, 997, 1000, 51

Olšany u Prostějova 655, 310

Opava 239, 428, 618, 799, 845

Orel 791, 792, 793, 144, 881, 889, 914, 1006

Ostrava 69, 107, 166, 230, 284, 288, 303, 375,

381, 432, 461, 452, 479, 496, 515, 551,

680, 699, 714, 718, 734, 806

Ostravský večerník 515

PAPICA, Přemysl 335

PARMA, Pavel 336

PATKA, Zdeněk 667, 337

PAVLÍČEK, Josef, MUDr. 338

PECH, Alois 339

PETERA, Rostislav 668

PETERKA, Miloslav 669, 340

PETR, Alois 670

PETRATUR, Vojtěch 342

Strana 137/182



PETRÁŠ, Jiří, MUDr. 671, 341

PETRŮ, Eduard, doc. 343

PETŘÍK, Eduard 344

PETŘÍK, Josef 345

PETŘÍKOVÁ, A. 346

PF 860, 860, 860, 860, 860

PITTNER, Stanislav 348

PLOJHAR, Josef 673

POHORSKÝ, Aleš, Dr. 349

POJER, Jan V. 674, 350

POLÁK, Karel M. 351

POLÁK, Vlastimil Arthur 352

POLÁKOVÁ, Olga 353

POLÁŠEK, Josef 354

POP, Zdarek 355

POPOVIČ, V. 356

POSPÍŠIL, Antonín 675, 357

POSPÍŠIL, Bedřich 358

POSPÍŠIL, Bohumír 359

POSPÍŠIL, Stanislav 360

POTĚŠIL, Zdeněk 361

POUR, Václav 676, 362

PROCHÁZKA, Josef, Dr. 363

PROŠEK, František, prof. 364

PTÁKOVÁ, Zdenka 369

PTÁČEK, Zdeněk 677

PTÁČNÍKOVÁ, Alena 368

PUPÍK, Bohuslav, MUDr. 370

Palestina 969

Památník národního písemnictví 794, 218, 609

Pardubice 313

Paskov u Ostravy 707, 462

Pavilly, Francie 460

Pelhřimov 297, 298, 648, 649

Plumlov 616, 700, 235, 437

Pocomoke City, Spojené státy americké 49, 56

Podbradec 287

Polička 418, 693, 764

Polsko 978

Poruba 173

Pozor 892

Praha 33, 579, 586, 95, 545, 675, 688, 690,

84, 89, 93, 97, 106, 118, 125, 136, 192,

113, 126, 132, 147, 148, 151, 155, 167,

171, 172, 174, 185, 189, 191, 218, 231,

249, 264, 266, 270, 314, 325, 326, 349,

347, 357, 362, 364, 371, 295, 299, 302,

373, 377, 382, 389, 399, 403, 426, 392,

397, 410, 422, 458, 459, 463, 464, 504,

444, 450, 451, 528, 531, 532, 480, 482,

483, 486, 487, 490, 514, 544, 546, 555,

561, 562, 566, 535, 539, 540, 577, 582,

585, 592, 595, 596, 597, 606, 609, 615,

625, 633, 636, 646, 650, 660, 661, 665,

672, 676, 679, 681, 683, 685, 686, 691,

694, 698, 701, 704, 705, 708, 709, 715,

720, 723, 725, 732, 736, 742, 743, 744,

745, 747, 751, 752, 753, 754, 766, 767,

768, 769, 770, 771, 772, 779, 780, 782,

786, 794, 796, 802, 804, 808, 817, 818,

819, 820, 821, 822, 827, 828, 834, 835,

836, 838, 843, 848, 972

Prešov, Slovensko 510

Strana 138/182



Prostějov 74, 80, 92, 121, 140, 141, 142, 177,

186, 240, 286, 274, 310, 340, 387, 431,

411, 543, 569, 570, 571, 593, 638, 641,

669, 784, 787

První sjezd katolického dělnictva českoslovanského 893

PÁLINEK, František 333

PÁNEK, Jiří, Mgr. 666, 334

PÍŠA, Jaroslav 672, 347

Pěvecké sdružení moravských učitelů 1003

PŘIBYL, K. 365

PŘIDAL, Antonín, prof. 366

PŘIKRYLOVI, manželé 367

Předmostí 358

Přerov 43, 51, 96, 108, 283, 290, 305, 643,

739, 746, 774

Příbram 488, 716

RADNÍKOVI, manželé 371

RAFAJA, František, Ing. 678, 372

REJL, František 373

RICHTER, Karel 374

RICHTER, R. 375

ROH 258

ROUBIC, Antonín, PhDr. 376

ROUDNÁ, Věra 378

ROUČKA, Josef 679, 377

RUBRINGEROVÁ, Eva 379

RUSEK, Ladislav 958, 996, 380

RUSINSKÝ, Milan 680, 381

RYBOVÁ, Marie 384

RYBÁŘ, František 383

Radhošť 883

Rajhrad 731

Rajnochovice 666, 334

Rakousko 979, 984, 30

Ratíškovic 261

Rejta 198

Rosenau, Rakousko 395

Rosice u Brna 139, 256, 629

Rozdělov 724, 505

Rumunsko 980, 31

Ružomberok, Slovensko 169

Rýmařov 145

RŮŽIČKA, Jaroslav 681, 382

SADÍLEK, Stanislav 388

SAMŠIŇÁK, K. 389

SCHINDLER, Antonín (?) 394

SCHOSSMANN, Alois 395

SCHOVAJSA, Josef 684, 396

SCHREIBER, Hugo, Dr. 685, 397

SCOTTI, Jan 390

SEDLÁK, Antonín 391

SEIFERTOVÁ - PLICHTOVÁ, J. 392

SERVUS, Vladimír, MUDr. 393

SIGMUND, Jan 398

SKOUPÝ, Karel 400, 687

SKUTIL, Jan 401

SKÁLA, Karel, Dr. 686, 399

SLAVICKÝ, Jarka 402

SLAVÍK, Bedřich, Dr. 688, 403

SLAVÍK, Ivan 689, 404

SLOUKA, Igor 962

SMEJKAL, Bohuslav 405

SMOLÁKOVÁ, Marie 408

Strana 139/182



SMÉKAL, Alois 406

SMĚŠNÝ, Jan 407

SOLÁŘ, Miroslav 409

SONBERG, Josef 690, 410

SOTORNÍKOVÁ, Drahomíra, roz. Vodáčková 55, 871, 1010

SOUČKOVÁ, Růžena 411

SOVA, Jan 691

SPÁČIL, František 412

SPÁČIL, Jindřich 692, 413

SROVNALOVÁ, Jitka 414

SRP, Ladislav, MUDr. 415

STAŇKA, Stanislav 416

STAŇKOVÁ, Věra 417

STEJSKAL, Josef, Dr. 693, 418

STOJAN, Josef, Dr. 419

STOJAN, Pavel, Dr. 420

STRATIL, Václav 421

STREJC, Přemysl, MUDr. 694, 422

STROUHAL, Martin 695, 423

STŘÍTESKÝ, Richard 424

SURÝ, Pavel 425

SVATOŠ, Martin 426

SVOBODA, Alois 697, 427

SVOBODA, Jar., Dr. 428

SVOBODA, Zdeněk 429

SVOBODOVÁ, Anna, MUDr. 430

SVOBODOVÁ, B. 431

SVOLINSKÝ, Karel 959, 986, 991, 992, 698, 989

SVOZIL, Oldřich 896, 699, 432

SVĚTLÍK, František, Msgr. 696

SYSEL, František 434

SZPILKA, Zdeněk 435

Samotišky u Olomouce 63, 521, 522, 64, 405

Sběratelé a přátelé exlibris 915

Sběratelé a přátelé grafiky a krásné knihy 916

Seifert, Jaroslav 683, 33

Semily 160, 580, 611

Senice na Hané 88, 538

Sezimovo Ústí 293

Skrbeň 232

Slezan, bavlnářské závody ve Frýdku-Místku 844, 798

Slezské muzeum v Opavě 845, 799

Slovanské gymnázium v Olomouci 233

Slovensko 647

Sněžka 813

Sokolnice 212

Spojené státy americké 982

Spolek pomocníků knihtiskařských a písmolijeckých na Moravě 800

Stará Boleslav 484

Stará Říše 565

Stráž lidu 803, 847

Stádlec u Tábora 211

Státní spořitelna 321

Státní úřad důchodového zabezpečení 802

Střelice 272

Střeň 181

Sudkov 112, 554

Svatá Kateřina 316

Svatý Hostýn 884

Svatý Kopeček u Olomouce 621, 124, 244, 560

Svaz nuceně nasazených československých občanů za 2. světové války 804, 848

Svaz sovětských socialistických republik 981

Svobodné Slovo 805

Strana 140/182



Svratka 261

Svébohov 465

SÝKORA, Ota 433

SČB 701, 93, 192, 185, 377, 397, 422, 463,

450, 514, 544, 592, 597, 679, 685, 694,

704, 708, 725, 444, 873, 895, 917

TANC, Jan 459

TANCRÉ, Michel 460

TAŤÁK, Václav 461

TEICHMANN, Jaroslav 707, 462

TESAŘ, Jaromír, prof., MUDr. 463, 708

TOMEČEK, František 466

TOMEČEK, Jan 467

TOMSA, Jaroslav, prof. 468

TOMÁŠEK, František kardinál 709, 464

TOMÁŠEK, Josef 465

TRHAL, Vladimír, Ing. 470

TROCHTA, Štěpán kardinál 471

TRÁVNÍČEK, Mojmír 710, 469

TUPÝ, Josef 473

Teplice v Čechách, okr. Teplice 1009

Tiskárna Typia 806

Tišnov 445

Tovačov 271

Trnava, Slovensko 590, 183

Tršice 339

Turčianský Svätý Martin, Slovensko 759, 830

Typografia 918, 1004

Týn nad Vltavou 163

TŘEŠŇÁK, Josef 711, 472

Třebíč 100, 547

UHER, Augustin, Dr. 474

Ublo, Slovensko 71

Uherské Hradiště 129, 170, 255, 427, 431, 457, 446, 564,

583, 628, 697, 702, 797

Univerzita Palackého v Olomouci 807

Uničov 98, 243, 620

VALA, Alois 476

VALTER, Josef 713, 478

VALÁŠEK, Josef 477

VANTUCH, Břetislav 714, 479

VAĎURA, František 712, 475

VAŘIL, Rudolf 480

VEJDOVSKÝ, Václav, prof., MUDr. 481

VENAS, Č. 715, 482

VENCL, Slavomír, Dr. 483

VESELÝ, Ignác, Dr. 484

VETEŠNÍK, Josef Pavel 485

VIDMAN, Čestmír 486

VIK, Pavel, MUDr. 487

VITÁSEK, Petr 716, 488

VLACH, Jaroslav 489

VLK, Miloslav kardinál 490

VLODEK, Ladislav 717, 491

VODIČKOVÁ, Marie 492

VODÁČEK, Adolf (*1863) 867

VODÁČEK, Adolf (*1934) 869, 44, 52

VODÁČEK, Jan 47

VODÁČEK, Otto 48

VODÁČEK, Pavel 870, 45

VODÁČEK, Rudolf 46, 53

VODÁČKOVÁ, Amálie, roz. Suchá 50, 42, 866

VODÁČKOVÁ, Emilie, roz. Houžvová 43, 51, 868, 1009

Strana 141/182



VOSTŘEZOVI, manželé 493

VRANA, Josef 494

VRLA, Leopold, prof. 718, 496

VRÁTNÍK, František 495

VYMĚTAL, F., prof. 720

Valašská Polanka 396, 684

Valašská knih- a kamenotiskárna ve Valašském Meziříčí 809, 28

Valašské Meziříčí 420, 114, 116, 159, 188, 356, 370, 378,

388, 495, 556, 594, 783, 793, 809, 427

Valchov 312

Vatikán 78

Velehrad 32

Velká nad Veličkou 368

Velké Meziříčí 436

Velký Týnec 75, 146, 529

Veselí nad Moravou 441, 342

Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci 810, 850, 919

Vlčovice 80

Vnorovy 467

Vranov nad Dyjí 135

Vsetín 254, 627

Vyškov 68, 291, 525, 512, 644, 841

VŠETIČKA, Antonín 719, 497

WAGNER, Jan 498

WALTER, Vilém 499

WEIMANN, Josef M. 500

WEISER, Josef 501

WONDRÁK, Eduard, doc., MUDr. 502, 721

Wien, Rakousko 278, 652, 77

ZAHRADNÍKOVÁ, Marie 722, 503

ZAHRADNÍKOVÁ, Zuzana 723, 504

ZAORAL, Stuart 506

ZAPLETAL, Jaroslav 507

ZAPLETAL, Vladimír, MUDr. 508

ZATLOUKAL, Karel 509

ZBOŘIL, Josef 511

ZBOŘIL, Raimund 512

ZELÍK, Jaroslav 513

ZINK, Karel 725, 514

ZLOMEK, Josef 515

ZMEŠKAL, František 726, 516

Zborovice 318

Zbraslav 507

Zemský archiv v Opavě, pobočka Olomouc 67, 267, 376, 386, 524

Zhoř u Pacova 179, 588

Zlín 115, 193, 165, 175, 225, 388, 506, 598,

612, 728, 154, 576

Znojmo 424

Zurych, Švýcarsko 278

Zvole 268

ZÁLESKÝ, František 724, 505

ZÁVADINKA, Josef 510

Zábřeh na Moravě 667, 430, 65, 280, 337, 414, 470

Záměl 178

ZŘÍDKAVESELÝ, František 517

[1907] 134

[1928] 192, 466, 799

adresář 36

album 924, 925, 926

antikvář 725, 231, 514, 615

apoštolský administrátor 494

architekt 661, 253, 326

archivář 67, 229, 267, 376, 386, 524

Strana 142/182



arcibiskup 709, 78, 464, 490

astronauti 940

autogramy 966

b.d. 3

bibliofil 136, 230, 257, 270, 314, 318, 636

biskup 687, 101, 161, 400, 471, 494

blahopřání 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859,

860, 860, 860, 860, 860

bohemista 343, 563

bohemistika 127

básník 683, 695, 64, 262, 300, 423, 522, 632,

962

cestovní průvodci 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979,

980, 981, 982

cestování 10, 30, 31, 875, 947, 984

chirurg 721, 502

chronologie 7

církev 876, 941

deník 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25,

26, 1009, 1013

diplomy 2

dirigent 278, 317, 639, 657

diář 24, 24, 24

domov důchodců 1012

dějiny umění 126, 562

děkan 61, 211, 518

dřevorytec 565

edice Atlantis 674, 350

edice Varietas 682, 385

ex libris 41, 171

fotografie 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931,

932, 933, 934, 935, 936

genealogie 8

grafik 698, 717, 246, 380, 491, 630, 572, 623

grafika 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957,

958, 959, 960, 962, 965

herec 132

historik 286, 641

hudební skladatel 223

informační materiály z cest 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979,

980, 981, 982

knihař 163, 208, 511

knihkupec 725, 208, 336, 348, 514

knihovny 270, 636

knihovník 405

knihtiskař 96, 247

knihy 37

kněz 137, 225, 271, 351, 354, 398, 445, 568,

612

kněžská svěcení 861

koncerty 1007

konzervátor 253

korektor 289, 642

krajská odborová rada 757, 292

kresby 41, 961

kultura 878

kurzy 38

legionář 296

legitimace 1

literatura 945

literární historik 619

literární vědec 141, 570

literát 588

Strana 143/182



lázeňský pobyt 1009

malby 961

malíř 698, 150, 240, 539, 540, 560, 575, 611,

635

mapy 967, 968, 969, 970

ministerstvo dopravy 766

ministerstvo informací 767, 834

ministerstvo národní obrany 768

ministerstvo obchodu 835

ministerstvo pošt 769

ministerstvo spravedlnosti 771

ministerstvo vnitra 770

ministerstvo zdravotnictví 772, 836

ministr dopravy 670

ministr zahraničí 652

ministr zdravotnictví 673

nakladatel 682, 385

nakladatelství 135

negativy 937

notář 179, 588

novoročenky 41

obchodní a živnostenská komora 785

obchodní akademie 784

odborová rada 902, 903

odbory 922, 12

odznaky 963

okresní knihovna 787

okresní odborová rada 789

opatrovnictví 1011

orientalista 484

plakáty 1005, 1006, 1007, 1008

plány 971

pohlednice 983

pohřby 32, 1010, 934

politika 11, 882

politolog 286, 641

poslanec 691, 720, 138, 205, 316, 465, 603

poznámky 31

pozvánky 41, 865

prezident 293, 579, 606, 531, 586, 897

probošt 532

promoce 862

proslovy 39

psychiatrická léčebna 795, 842

publicista 699, 405, 432

pěvec 147

předseda Hnutí za demokratické Slovensko 647

předseda vlády Slovenské republiky 647

předseda vlády Českoslovené federativní republiky 606

překladatel 64, 90, 300, 366, 391, 484, 522, 541

redaktor 294, 515, 558, 645

restaurátor 434

s. d. 728, 860

s.d. 7, 8, 9, 10, 11, 26, 28, 29, 36, 37, 40,

1009, 281, 283, 407, 935, 937, 950, 951,

952, 957, 955, 959, 956, 960, 961, 962,

964, 965, 963, 969, 970, 985, 986, 987,

988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995,

996, 997, 998, 34, 35, 983, 971, 14, 12,

13, 895, 896, 897, 889, 890, 891, 892,

893, 894

sdružený závodní klub ROH 797

seznam 9, 37

Strana 144/182



smlouvy 3

smuteční oznámení 863, 863, 863

soupisy 11, 895, 896, 898, 897, 12, 13, 14

spisovatel 692, 695, 703, 289, 310, 352, 366, 413,

423, 435, 447, 621, 642, 655

spolky 13

státní notářství 801, 846

svatební oznámení 864

tenorista 535

tiskařské štočky 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992,

993, 994, 995, 996, 997

totální nasazení 26, 30, 931

typograf 689, 100, 102, 156, 172, 200, 212, 234,

236, 288, 289, 388, 390, 409, 410, 441,

477, 512, 519, 547, 548, 578, 585, 601,

617, 642, 690

typografie 29, 697, 859, 885, 898, 922

učitel 666, 699, 88, 90, 297, 334, 432, 537,

538, 541, 648

varhaník 394

vikář 128

vizitky 40, 41

vlastivěda 886

vydavatel 674, 676, 695, 350, 362, 423

vzdělávání 38

vzpomínky 27, 29

výkazy 4

výpisky 26, 889, 890, 891, 892, 893, 894

výstavy 1007

výstřižky 938, 938, 938, 938, 939, 940, 941, 942,

943, 944, 945, 946, 947, 948, 949

výtvarník 313

zaměstnání 9

známky 964

zpěvník 998

zubní lékař 338

zámek 133

zápisky 899, 900, 902, 901, 903, 904, 921, 922

Ústí nad Orlicí 158

Úřad ochrany práce v Prostějově 274, 638

Úřad vlády České socialistické republiky 808

účetní 402

ČADA, Leopold 551, 107

ČADÍLEK, Alois 552

ČECH, B. 108

ČECH, Ctirad 953

ČERNOUŠEK, Tomáš, Ing. 110

ČERNÁ, M. 553, 111

ČERNÝ, Josef 554, 112

ČEČMAN, Alois 109

ČIHÁK, Václav 555, 113

ČSD 182

ČSL 670, 673, 677, 735, 736, 737, 738, 739,

740, 741, 742, 743, 744, 814, 815, 816,

817, 818, 819, 820, 237, 296, 302, 277,

315, 357, 528, 566, 656, 675, 877, 899,

900, 903, 906, 907, 908, 909, 910, 911,

942, 1005

Československo 974, 967

Československá autobusová doprava 345

Československá domkářsko-malozemědělská strana 205, 603

Československá televize 745, 821

Československé dráhy 746, 589, 204

Strana 145/182



Československý rozhlas 747, 822

Česká chata na Sněžce 813

Česká národní rada 720

Česká státní pojišťovna, oblastní závod Ostrava, pobočka Olomouc 734

České Budějovice 150, 213, 161, 473, 575, 756

Český Těšín 332

ČÁBELA, Josef 106

ČÍPOVÁ, Vlasta 114

čestná uznání 2

články 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880,

881, 882, 883, 884, 885, 887

ŘEZNÍČEK, Zdeněk 682, 385

ŘIHÁKOVÁ, Helena 386

Ředhošť 287

Ředitelství mezinárodní poštovní přepravy 796, 843

ŘÍHA, Josef 387

Řím, Itálie 78, 259

ŠAFÁŘ, Jaroslav 1011

ŠAŠEK, František 436

ŠEBELA, Ladislav 700, 437

ŠEBÍK, Bohumil 438

ŠETLÍK, Lubomír, Ing. 439

ŠEVČÍK, Josef 440

ŠIDLO, Josef 441

ŠIMÁČKOVÁ, D. 442

ŠIMÍČEK, Stanislav 443

ŠIMŮNEK, Jaroslav, Dr. 701, 444

ŠINDAR, Josef 445

ŠINDELÁŘ, E., Dr. 702, 446

ŠKROVÁNEK, Rudolf 448

ŠKŮRKOVÁ, Dagmar, PhMr. 449

ŠMEJKAL, Václav, Dr. 704, 450

ŠMIDT, Vilém 705, 451

ŠMOLKOVÁ, Jana 452

ŠTEFAN, Josef, Ing. 706, 454

ŠTEFKA, Alois, Ing. 455

ŠTĚPÁNEK, Přemysl 456

ŠTĚRBA, J. H. 457

ŠVABINSKÁ, Zuzana 458

Šlapanice u Brna 117, 557

Šternberk 86, 243, 391, 440, 489, 509, 536, 620,

677, 795, 842

Šumperk 209, 238, 273, 321, 740

ŠÍPEK, František A. 703, 447

ŠŤASTNÁ, Jolana 453

šéfredaktor 668

Ždárský potok 452

Žerotín 379

Žerotín, pěvecko-hudební spolek 811, 851, 999, 948, 920, 887

Židé 34, 35

životopis 5, 6

Rejstříkové heslo Odkaz na inventární číslo

/1930/-1977 2071

1857-1926 174, 182, 314, 498

1874-1920 22

1887 213, 311, 423, 1254, 1032

1891 175, 246, 252, 315, 490, 499, 527

1892-1927 208, 284, 286, 301, 343, 399, 538

1894 264, 452, 971

1895 242, 2014

1895-1909 221

1897 121, 265, 331, 338, 443, 587

1897-1914 181

Strana 146/182



1898 20

1900-1917 23

1901-1925 24

1901-1944 1275

1902-1906 227, 682, 910

1902-1929 95, 206, 219, 328, 402, 468, 547, 562,

702, 770, 1233, 1069

1902-1943 321

1903-1920 25, 211, 267, 282, 298, 357, 409, 450,

500, 503, 636, 641, 660, 759, 760, 778,

803, 1227, 1232, 1317, 1320, 1179

1905-1920 26, 37, 91, 460, 961

1905-1928 99, 183, 237, 276, 485

1905-1930 1247

1906-1925 236

1907 151, 326, 478, 495

1907-1908 336, 812, 1252

1907-1923 209

1907-1931 101, 200, 248, 300, 439, 494, 509, 1195,

1306

1908 79, 96, 116, 137, 172, 207, 244, 245,

273, 275, 373, 381, 458, 462, 483, 496,

515, 518, 985, 1192, 1285

1908-1920 158, 1207, 1083

1908-1934 62

1908-1937 251, 867, 902, 906

1909 27, 128, 155, 173, 235, 239, 365, 455,

459, 471

1909-1915 81, 161

1909-1930 67, 71, 77, 514, 541

1910 187, 754, 761, 816, 1114

1910-1936 167, 695

1911-1941 84

1912 132, 2020

1912-1929 130, 513

1912-1948 57, 226, 676, 884

1912-1985 1387

1913 1, 32, 122, 124, 325, 358, 394, 508,

997, 1305, 2018

1914 80

1916-1929 36, 404, 425, 958, 993, 1300

1916-1931 163, 694

1918 162

1918-1923 41, 115, 120, 215, 233, 289, 327, 335,

401, 420, 433, 467, 480,  481, 560, 973,

1215, 1325, 1017, 1068, 1104

1919 21

1919-1924 29, 94, 210, 256, 407, 521, 543, 735,

1118

1919-1928 184, 185, 249, 274, 279, 340, 346, 482,

512, 913

1919-1940 69, 93

1919-1944 212, 317, 976, 1324

1920 342, 815

1920-1921 679, 768, 769

1920-1923 752, 822

1920-1924 31, 89, 102, 114, 152, 159, 230, 292,

449, 451, 469, 507, 536, 539, 601, 1188,

1259, 1161, 1359, 1360

1920-1925 786

1920-1933 240, 945

1920-1934 798

1920-1935 63, 222, 310, 1367

Strana 147/182



1920-1948 741

1920-1951 196, 203

1921 33, 87, 88, 199, 224, 290, 291, 362,

363, 377, 383, 390, 438, 545, 651, 678,

732, 733, 737, 776, 782, 788, 794, 799,

801, 809, 826, 1222, 1312

1921-1922 1, 32, 122, 124, 325, 358, 394, 508,

997, 1305, 2018

1921-1923 105, 123, 411, 412, 720, 743, 942, 1176

1921-1924 143, 393, 415, 537, 1031, 1037, 1042

1921-1925 213, 311, 423, 1254, 1032

1921-1926 135, 1024

1921-1927 1273

1921-1928 727

1921-1929 268, 422, 442, 501

1921-1930 599, 1194, 1321

1921-1931 690

1921-1932 1248

1921-1933 502, 639

1921-1934 692

1921-1935 50

1921-1936 787

1921-1939 380, 569, 1144

1921-1940 611

1921-1941 983

1921-1943 472

1921-1947 516

1921-1948 197

1921-1949 195, 238, 269, 454, 470, 526, 870, 1288,

1314, 1323

1921-1950 52, 127, 154, 180, 202, 243, 253, 260,

312, 371, 379, 463, 487, 488, 491, 524,

1283, 1308

1921-1951 138, 234, 258, 259, 270, 278, 313, 372,

497, 519, 520, 525

1922 30, 83, 85, 86, 90, 100, 103, 125, 126,

141, 145, 153, 179, 192, 201, 214, 232,

262, 266, 281, 283, 293, 295, 302, 303,

322, 353, 354, 356, 369, 370, 375, 376,

378, 387, 392, 400, 408, 410, 413, 414,

416, 417, 418, 419, 429, 431, 457, 505,

506, 510, 522, 546, 551, 633, 638, 649,

696, 722, 738, 764, 766, 771, 795, 805,

1186, 1223, 1255, 1331, 1332, 1333,

1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339,

1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345,

1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351,

1352, 1159, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357

1922,1935 321

1922-1923 2, 110, 142, 150, 247, 351, 475, 492,

662, 701, 705, 762, 1226, 1246, 1358

1922-1924 49, 144, 178, 188, 294, 330, 424, 437,

440, 634, 1023, 1027, 1034, 1039

1922-1925 40, 403, 474, 1250, 1029, 1040

1922-1926 133, 288, 348, 384

1922-1927 39, 46, 47, 231, 1249

1922-1928 121, 265, 331, 338, 443, 587

1922-1929 171, 177, 229, 355, 477

1922-1930 101, 200, 248, 300, 439, 494, 509, 1195,

1306

1922-1931 106, 189, 1303

1922-1932 874, 905, 1261

1922-1933 1309

Strana 148/182



1922-1934 336, 812, 1252

1922-1935 650, 1315

1922-1936 728, 729

1922-1937 1026

1922-1938 935, 2022

1922-1939 532, 1117, 1158

1922-1941 693

1922-1942 181

1922-1946 456, 852

1922-1947 174, 182, 314, 498

1922-1948 53, 129, 139, 287, 464, 669, 774, 781,

1139

1922-1949 156, 204, 271, 277, 344, 359, 484, 489,

540, 924, 1041

1922-1950 79, 96, 116, 137, 172, 207, 244, 245,

273, 275, 373, 381, 458, 462, 483, 496,

515, 518, 985, 1192, 1285

1922-1951 27, 128, 155, 173, 235, 239, 365, 455,

459, 471

1922-1958 853

1922-1992 1386, 1519

1923 3, 48, 112, 149, 160, 350, 352, 385,

523, 544, 640, 666, 667, 668, 680, 687,

691, 700, 714, 717, 721, 726, 736, 742,

745, 977, 1011, 1200, 1224, 1258, 1287,

1289, 1103, 1160

1923-1924 104, 297, 430, 466, 493, 1225, 1304,

1022, 1177

1923-1925 111, 263, 329, 333, 349, 1028

1923-1926 1318, 1030

1923-1927 1202

1923-1928 671, 688, 731

1923-1928,1950 444

1923-1929 264, 452, 971

1923-1930 107, 108, 250, 441, 1316

1923-1931 1116

1923-1932 1424, 1837

1923-1933 704

1923-1936 169, 170

1923-1937 1155

1923-1938 555, 862

1923-1939 1134, 1135

1923-1942 345, 1130, 1147

1923-1944 2019

1923-1945 1311

1923-1948 730, 824, 1138, 1143

1923-1949 251, 867, 902, 906

1923-1950 184, 185, 249, 274, 279, 340, 346, 482,

512, 913

1923-1951 43, 97

1923-1990 1210

1924 31, 89, 102, 114, 152, 159, 230, 292,

449, 451, 469, 507, 536, 539, 601, 1188,

1259, 1161, 1359, 1360

1924-1925 134, 176, 307, 421, 1178

1924-1926 970

1924-1927 1251

1924-1928 132, 2020

1924-1929 113, 347

1924-1930 208, 284, 286, 301, 343, 399, 538

1924-1932 4

1924-1938 8, 435, 912, 949, 1012, 1013, 1329,

1057, 1074, 1087, 1973

Strana 149/182



1924-1939 1150

1924-1942 54, 280, 1310

1924-1944 29, 94, 210, 256, 407, 521, 543, 735,

1118

1924-1946 84

1924-1947 28, 44

1924-1948 780

1924-1949 901

1924-1950 42, 922, 954, 1038

1924-1951 92

1924-1987 1, 32, 122, 124, 325, 358, 394, 508,

997, 1305, 2018

1925 25, 211, 267, 282, 298, 357, 409, 450,

500, 503, 636, 641, 660, 759, 760, 778,

803, 1227, 1232, 1317, 1320, 1179

1925-1926 151, 326, 478, 495

1925-1927 548, 1098

1925-1927,1943-1950 445

1925-1928 1078, 1079

1925-1929 212, 317, 976, 1324

1925-1930 193, 316, 323, 324, 448, 486

1925-1931 677, 1204

1925-1935 712

1925-1936 635

1925-1937 305, 846, 873, 904

1925-1938 591

1925-1939 341, 533, 552, 699

1925-1940 1247

1925-1941 1065

1925-1942 175, 246, 252, 315, 490, 499, 527

1925-1943 465

1925-1944 878

1925-1946 113, 347

1925-1947 240, 945

1925-1948 724, 784, 808

1925-1949 920, 1071

1925-1950 405, 553, 739, 911, 959, 995, 1000, 1101

1925-1951 80

1925-1993 1452

1926 95, 206, 219, 328, 402, 468, 547, 562,

702, 770, 1233, 1069

1926-1927 158, 1207, 1083

1926-1928 561

1926-1929 242, 2014

1926-1930 165, 285, 554, 811, 813

1926-1931 193, 316, 323, 324, 448, 486

1926-1934 147, 254

1926-1935 1093

1926-1936 1080

1926-1937 140, 1253, 1127

1926-1938 758

1926-1940 570, 574, 1021

1926-1941 1025

1926-1942 157, 517

1926-1943 130, 513

1926-1947 167, 695

1926-1948 255, 656, 763, 810

1926-1949 1016

1926-1950 35, 56, 64, 68, 72, 75, 76, 426, 473,

575, 936

1926-1951 162

1926-1986 1453, 1649

1926-1987 2003

Strana 150/182



1926-1994 472

1927 166, 299, 388, 476, 602, 703, 744, 804,

992, 1217, 1180

1927,1931-1932 337, 1008, 1190

1927-1928 578

1927-1929 777

1927-1930 78, 109, 1229, 1153

1927-1931 52, 127, 154, 180, 202, 243, 253, 260,

312, 371, 379, 463, 487, 488, 491, 524,

1283, 1308

1927-1932 991

1927-1934 479, 697, 772, 1001

1927-1935 802, 941

1927-1936 165, 285, 554, 811, 813

1927-1937 1106

1927-1938 621

1927-1939 557, 577, 620, 626

1927-1940 607

1927-1942 198, 205, 261, 272, 1109

1927-1944 511

1927-1946 1181

1927-1947 914

1927-1948 530, 1149

1927-1949 637, 832, 999, 1279

1927-1950 67, 71, 77, 514, 541

1927-1951 147, 254

1927-1975 748, 750, 957

1927-1987 2046

1928 386, 432, 504, 563, 573, 588, 594, 598,

610, 622, 654, 708, 709, 749

1928-1929 191, 296, 624, 1206, 1274, 1062

1928-1930 549, 550, 1198

1928-1931 195, 238, 269, 454, 470, 526, 870, 1288,

1314, 1323

1928-1932 753

1928-1933 1133

1928-1935 576, 1142

1928-1936 612

1928-1937 1033, 1035

1928-1938 572, 593, 623

1928-1939 534, 535, 556, 564, 565, 571, 590, 630

1928-1940 461, 1112

1928-1941 168

1928-1942 99, 183, 237, 276, 485

1928-1943 111, 263, 329, 333, 349, 1028

1928-1945 236

1928-1947 45, 542

1928-1948 73, 74, 757, 806, 931, 1107, 1115

1928-1949 55, 98

1928-1950 36, 404, 425, 958, 993, 1300

1929 34, 190, 194, 257, 332, 334, 398, 664,

713, 833, 1319, 1136, 1162

1929-1930 136, 318, 453, 618

1929-1931 1212, 1220, 1036

1929-1932 1077

1929-1933 1125

1929-1935 558, 625

1929-1936 566, 1100

1929-1937 859

1929-1938 559

1929-1939 567

1929-1940 143, 393, 415, 537, 1031, 1037, 1042

1929-1942 29, 94, 210, 256, 407, 521, 543, 735,

Strana 151/182



1118

1929-1943 1125

1929-1944 681, 2021

1929-1945 134, 176, 307, 421, 1178

1929-1947 950

1929-1948 427, 755

1929-1949 69, 93

1929-1950 26, 37, 91, 460, 961

1929-1951 339

1929-1952 927

1929-1963 707

1929-1965 140, 1253, 1127

1929-1969 1189

1929-1974 857, 932

1929-1996 1461

1930 41, 115, 120, 215, 233, 289, 327, 335,

401, 420, 433, 467, 480,  481, 560, 973,

1215, 1325, 1017, 1068, 1104

1930-1931 600, 1218, 1067, 2015

1930-1932 304, 306, 395, 894, 1182

1930-1933 1302

1930-1934 1275

1930-1935 592

1930-1936 608

1930-1938 604, 606, 616, 628, 652

1930-1939 647, 657, 864, 1128, 1131

1930-1940 773

1930-1943 38, 689, 1151

1930-1944 209

1930-1946 944

1930-1948 406, 710, 716, 1322

1930-1949 740, 889, 1205

1930-1950 57, 226, 676, 884

1930-1954 6

1930-1971 106, 189, 1303

1930-1988 30, 83, 85, 86, 90, 100, 103, 125, 126,

141, 145, 153, 179, 192, 201, 214, 232,

262, 266, 281, 283, 293, 295, 302, 303,

322, 353, 354, 356, 369, 370, 375, 376,

378, 387, 392, 400, 408, 410, 413, 414,

416, 417, 418, 419, 429, 431, 457, 505,

506, 510, 522, 546, 551, 633, 638, 649,

696, 722, 738, 764, 766, 771, 795, 805,

1186, 1223, 1255, 1331, 1332, 1333,

1334, 1335, 1336, 1337, 1338, 1339,

1340, 1341, 1342, 1343, 1344, 1345,

1346, 1347, 1348, 1349, 1350, 1351,

1352, 1159, 1353, 1354, 1355, 1356, 1357

1930-1994 39, 46, 47, 231, 1249

1931 131, 368, 391, 645, 646, 869, 1214,

1245, 1299

1931-1932 1291, 1082

1931-1933 747, 831, 1271, 1064

1931-1935 613, 1148

1931-1936 817, 1193

1931-1938 584, 609, 629, 1196

1931-1939 1066

1931-1940 169, 170

1931-1941 62

1931-1942 58, 228, 361, 367, 374, 382, 428, 821

1931-1945 767

1931-1946 117, 838, 883, 1088

1931-1947 227, 682, 910

Strana 152/182



1931-1948 360, 723, 785, 1157

1931-1949 366, 1014, 1092

1931-1950 59, 60, 61, 220, 225, 364, 827, 868,

896, 939, 1278, 1286, 1290

1931-1951 529

1931-1987 2096

1932 790, 818, 880, 881, 890, 962, 967, 969,

1009, 1297

1932-1933 996, 1301, 1019, 1060, 1072

1932-1935 589, 631

1932-1937 675

1932-1938 579, 580, 603, 617, 830

1932-1939 82, 615

1932-1941 1070

1932-1942 164, 241, 1124

1932-1945 916

1932-1946 674

1932-1948 734, 1056

1932-1949 81, 161

1932-1950 528, 863, 897, 978

1932-1967 1419

1932-1968 583

1932-1995 1392, 1414, 1416, 1422, 1429, 1431,

1432, 1435, 1436, 1437, 1438, 1441,

1442, 1443, 1833, 2088

1933 860, 1095, 1132

1933-1934 1075

1933-1935 627

1933-1936 586, 892

1933-1937 1208

1933-1939 605, 632, 820

1933-1944 66, 70, 223

1933-1945 118, 644

1933-1947 829, 845

1933-1948 685, 792, 814, 836

1933-1949 865

1933-1950 5, 791, 850, 866, 875, 908, 972, 975,

998

1933-1951 1293

1933-1952 43, 97

1933-1975 2091

1933-1980 728, 729

1933-1994 1410

1933-1998 1399, 1411, 1430

1934 706, 834, 1120

1934-1935 655

1934-1936 619

1934-1937 1122

1934-1938 614, 981

1934-1939 582, 963, 1219, 1020

1934-1941 148, 719, 1216, 1264, 1086, 1089

1934-1943 166, 299, 388, 476, 602, 703, 744, 804,

992, 1217, 1180

1934-1945 952

1934-1946 779, 843

1934-1947 658, 807, 887, 1140

1934-1948 187, 754, 761, 816, 1114

1934-1949 1129

1934-1950 841, 842, 856, 909, 926, 933, 965, 1002,

1007

1934-1951 839, 1292

1934-1952 673, 1256

1934-1953 1395

Strana 153/182



1934-1955 1073

1934-1984 2030

1934-1986 2004

1934-1988 40, 403, 474, 1250, 1029, 1040

1934-1995 1230

1935 581, 585, 918, 1141, 1156

1935-1936 568

1935-1937 1081

1935-1938 596, 1228

1935-1939 1085

1935-1940 990

1935-1942 119, 531, 1276

1935-1946 886

1935-1948 186, 847

1935-1950 337, 1008, 1190

1936 879, 891, 948, 1234, 1096, 1163, 1362,

2006, 2007

1936-1937 1111

1936-1938 595, 597, 987

1936-1939 1116

1936-1943 1154

1936-1949 51, 848, 1280

1936-1950 859

1936-1951 951, 1203

1936-1960 24

1936-1967 34, 190, 194, 257, 332, 334, 398, 664,

713, 833, 1319, 1136, 1162

1936-1976 2074

1936-1985 1394, 1528, 1613

1936-1993 1425, 1811

1937 665, 1221, 1235, 1164

1937-1938 882, 928, 1199, 1213, 1298

1937-1939 823, 900

1937-1943 1145

1937-1945 661, 946

1937-1947 163, 694

1937-1948 828

1937-1949 872, 1294

1937-1950 221

1937-1970 844, 871

1938 1236, 1165

1938-1939 943, 1364

1938-1946 765, 775

1938-1948 698, 715, 718, 783, 796, 800, 825

1938-1949 893, 980

1938-1950 876, 888, 938, 986, 994

1938-1994 1202

1938-1995 1458

1939 956, 1237, 1108, 1113, 1152, 1166, 1363

1939-1940 146, 923, 953

1939-1942 1105, 1137

1939-1944 659

1939-1945 1081

1939-1948 746

1939-1949 849

1939-1950 308, 877, 915, 940, 1018

1939-1951 1197

1939-1980 1415, 1423, 1445, 1462, 1902

1940 899, 1238, 1265, 1295, 1097, 1167, 1365,

1366

1940-1942 66, 70, 223

1940-1943 642

1940-1946 844, 871

Strana 154/182



1940-1948 65, 1110

1940-1950 63, 222, 310, 1367

1940-1951 309, 1231

1940-1980 1129

1940-1994 213, 311, 423, 1254, 1032

1940-1995 208, 284, 286, 301, 343, 399, 538

1941 1260, 1168, 2069

1941-1942 837

1941-1944 2102

1941-1946 135, 1024

1941-1949 1230

1941-1968 1426, 1513, 1515, 1521, 1543, 1589,

1637, 1639, 1696, 1732, 1771, 1858,

1908, 1962, 1974

1942 1239, 1119, 1121, 1126, 1169

1942-1943 1123

1942-1945 797

1942-1946 756, 979

1942-1947 819, 1296

1942-1948 748, 750, 957

1942-1950 857, 932

1942-1952 31, 89, 102, 114, 152, 159, 230, 292,

449, 451, 469, 507, 536, 539, 601, 1188,

1259, 1161, 1359, 1360

1942-1967 1440

1942-1992 1391, 1397, 1406, 1409, 1413, 1420,

1421, 1427, 1428, 1447, 1449, 1451,

1456, 1457, 1460

1943 320, 861, 930, 955

1943-1944 319

1943-1948 670

1943-1949 835, 855, 929, 1010, 1307, 1015

1943-1950 854, 947, 1003, 1284

1943-1951 446, 1277

1943-1956 576, 1142

1943-1986 1078, 1079

1944 874, 905, 1261

1944-1945 1210

1944-1946 1070

1944-1947 595, 597, 987

1944-1948 648, 789

1944-1949 968, 982

1944-1950 1272

19448-1950 1055

1945 840, 858, 903, 907, 934, 964, 1240, 1170

1945-1947 966

1945-1948 851, 988, 2016

1945-1950 447, 653

1945-1973 1624

1945-1995 456, 852

1946 925, 1241, 1326, 1327, 1061, 1076, 1094,

1146, 1171

1946-1947 898

1946-1949 304, 306, 395, 894, 1182

1946-1950 305, 846, 873, 904

1946-1988 1208

1946-1995 2052

1947 984, 989, 1328, 1172

1947-1948 960, 1262, 1059, 1102

1947-1949 389, 397, 751, 1257

1947-1950 146, 923, 953

1947-1951 396, 1263

1947-1956 1444, 1471, 1634, 1839

Strana 155/182



1947-1957 1464, 1552, 1559, 1752, 1791, 1867,

1927, 2085

1947-1977 1434

1947-1984 734, 1056

1947-1995 26, 37, 91, 460, 961

1948 643, 1242, 1266, 1313, 1173

1948-1949 148, 719, 1216, 1264, 1086, 1089

1948-1950 919, 1006, 1330, 1183

1948-1951 711

1948-1953 1185

1948-1954 1004

1948-1968 1106

1948-1969 1281

1948-1970 659

1948-1971 611

1948-1976 1433

1948-1979 793, 1187, 1191, 1361, 1368, 1369, 1370,

1371, 1372, 1373, 1374, 1904, 2008,

2009, 2011, 2012, 2013, 2024, 2040,

2080, 2086, 2093, 2098, 2100, 2101

1948-1982 1819

1948-1984 984, 989, 1328, 1172

1948-1986 841, 842, 856, 909, 926, 933, 965, 1002,

1007

1948-1988 1093

1948-1990 1393

1948-1995 1181

1948-1997 58, 228, 361, 367, 374, 382, 428, 821

1949 436, 1209, 1211, 1058, 1090, 1091, 1099,

1174, 2083

1949-1950 8, 435, 912, 949, 1012, 1013, 1329,

1057, 1074, 1087, 1973

1949-1951 1281

1949-1952 1189

1949-1953 2017

1949-1959 11, 1894

1949-1970 1302

1949-1972 217, 1184, 1580, 1663, 2023

1949-1973 599, 1194, 1321

1949-1974 1604

1949-1981 1155

1949-1987 1419

1949-1992 2, 110, 142, 150, 247, 351, 475, 492,

662, 701, 705, 762, 1226, 1246, 1358

1950 216, 218, 663, 885, 895, 917, 921, 937,

974, 1005, 1201, 1243, 1244, 1267, 1268,

1282, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047,

1048, 1049, 1050, 1051, 1052, 1053,

1054, 1063, 1084, 1175, 1827

1950-1951 217, 1184, 1580, 1663, 2023

1950-1952 9, 672, 1379

1950-1953 1612, 1830, 1942

1950-1955 1630

1950-1956 1681

1950-1958 1623

1950-1959 1648

1950-1960 1957

1950-1967 1578

1950-1968 1955

1950-1969 17, 1389, 1688

1950-1970 1607, 1901

1950-1972 1679

1950-1974 1606, 1614

Strana 156/182



1950-1985 1767

1950-1986 1695

1950-1988 2002

1950-1990 1817

1950-1994 1960

1950-1996 1251

1951 686, 725, 1269, 1376, 1465, 1477, 1478,

1517, 1520, 1591, 1605, 1628, 1676,

1698, 1730, 1769, 1949

1951-1952 1377, 1647, 1675, 1678, 1961

1951-1953 1375, 1378, 1657, 1677

1951-1954 1577, 1646, 1996

1951-1955 1987, 2000

1951-1956 1638, 1642

1951-1957 1659, 1814

1951-1958 1587, 1643, 1644, 1645

1951-1959 1588, 1616, 1631

1951-1960 1593, 1622, 1629

1951-1961 10, 1807

1951-1962 1611

1951-1964 1653

1951-1965 1810

1951-1967 1384

1951-1970 1625, 1985

1951-1972 1850

1951-1973 1596, 1600

1951-1974 1852

1951-1976 1937

1951-1978 1859

1951-1979 1853

1951-1980 1453, 1649

1951-1983 1424, 1837

1951-1984 52, 127, 154, 180, 202, 243, 253, 260,

312, 371, 379, 463, 487, 488, 491, 524,

1283, 1308

1951-1987 1396, 1401

1952 683, 684, 1270, 1531, 1662, 1699, 1727,

1731, 1770, 1836, 1905, 1940, 1971,

1997, 2077, 2095

1952-1953 1626, 1658, 1661, 1664

1952-1954 1652, 1654, 1999

1952-1955 11, 1894

1952-1956 1656

1952-1957 1633

1952-1959 1586, 1603, 1617, 1887

1952-1960 1579

1952-1961 1402, 1446, 1475

1952-1962 1993

1952-1965 1602

1952-1966 1641

1952-1967 1650

1952-1973 1651

1952-1974 1595, 1860

1952-1977 1594

1952-1980 1816

1952-1982 1412

1952-1985 1991

1952-1990 1461

1952-1994 1248

1953 1426, 1513, 1515, 1521, 1543, 1589,

1637, 1639, 1696, 1732, 1771, 1858,

1908, 1962, 1974

1953-1954 1655, 1665

Strana 157/182



1953-1956 1635

1953-1957 1398, 1408, 1660

1953-1958 1417, 1636

1953-1960 1405, 1418, 1455

1953-1961 1415, 1423, 1445, 1462, 1902

1953-1962 1393

1953-1969 1823

1953-1973 1395

1953-1980 171, 177, 229, 355, 477

1953-1983 1820

1953-1984 1410

1953-1985 1458

1953-1987 1391, 1397, 1406, 1409, 1413, 1420,

1421, 1427, 1428, 1447, 1449, 1451,

1456, 1457, 1460

1953-1988 1407, 1454

1953-1990 1452

1954 1479, 1525, 1532, 1533, 1539, 1540,

1700, 1733, 1768, 1772, 1824, 1838,

1849, 1909, 1963, 1998

1954-1955 1666

1954-1956 1529, 1831

1954-1957 1444, 1471, 1634, 1839

1954-1958 1582, 1583, 1610

1954-1960 1394, 1528, 1613

1954-1961 1403, 1526, 1608, 1537

1954-1968 187, 754, 761, 816, 1114

1954-1974 1609

1954-1975 1620

1954-1993 1507

1955 12, 1469, 1480, 1527, 1535, 1538, 1541,

1640, 1680, 1701, 1734, 1773, 1855,

1910, 1964, 2032

1955-1956 13, 1667, 1682, 1828

1955-1958 1380, 1385, 1581

1955-1959 1386, 1519

1955-1962 1939

1955-1970 1134, 1135

1955-1982 1694

1955-1984 1506

1955-1987 1404, 1978

1955-1988 1984

1955-1996 117, 838, 883, 1088

1956 1481, 1536, 1544, 1632, 1702, 1735,

1774, 1856, 1906, 1911, 1945, 1950,

1965, 2068, 2072

1956-1957 1585, 1668, 1683

1956-1958 14, 1514, 1627

1956-1960 1576, 1895

1956-1961 1832

1956-1967 1988

1956-1972 1809

1956-1981 2038

1957 1482, 1512, 1522, 1545, 1615, 1703,

1736, 1775, 1840, 1857, 1892, 1912,

1941, 1951, 1966, 2049, 2073, 2092

1957-1958 1584, 1669, 1684, 1826

1957-1959 1907

1957-1961 1888

1957-1967 2001

1957-1971 1834

1957-1972 2066

1957-1984 2097

Strana 158/182



1957-1985 1992, 1994, 1995

1957-1987 1697

1958 1483, 1542, 1546, 1704, 1737, 1776,

1861, 1913, 1944, 1952, 1967, 1975,

1980, 2044

1958-1959 15, 1597, 1670, 1685

1958-1960 1534

1958-1961 1474

1958-1972 2063

1958-1973 7

1958-1974 1601

1958-1979 2027

1958-1982 1239, 1119, 1121, 1126, 1169

1958-1988 1077

1958-1991 1080

1958-1994 1273

1959 1476, 1484, 1518, 1524, 1547, 1598,

1621, 1686, 1705, 1738, 1777, 1862,

1914, 1968

1959-1960 1599, 1671

1959-1961 1516

1959-1963 1381

1959-1967 1387

1959-1971 1619

1959-1977 1979

1960 434, 1485, 1530, 1548, 1706, 1729, 1739,

1778, 1863, 1915, 1953, 1969

1960-1961 1672, 1687

1960-1962 16, 1893

1960-1966 146, 923, 953

1960-1970 12, 1469, 1480, 1527, 1535, 1538, 1541,

1640, 1680, 1701, 1734, 1773, 1855,

1910, 1964, 2032

1960-1974 1592

1960-1975 42, 922, 954, 1038

1960-1984 2087

1960-1988 181

1961 1382, 1383, 1470, 1472, 1486, 1549,

1707, 1740, 1779, 1864, 1916, 1946,

1970, 1976

1961-1963 1728

1961-1965 1896

1961-1967 1466

1961-1972 578

1961-1981 1400

1961-1984 1434

1962 1463, 1708, 1741, 1780, 1821, 1829,

1841, 1842, 2078

1962-1963 17, 1389, 1688

1962-1967 1467, 1468, 2060

1962-1970 2059

1962-1974 1808, 2042

1962-1976 581, 585, 918, 1141, 1156

1962-1977 1433

1962-1979 1689, 1815

1962-1980 1439, 1448, 1459

1962-1981 1399, 1411, 1430

1962-1982 1440

1962-1983 2051

1962-1985 1450

1962-1986 1972

1962-1987 1392, 1414, 1416, 1422, 1429, 1431,

1432, 1435, 1436, 1437, 1438, 1441,

Strana 159/182



1442, 1443, 1833, 2088

1962-1988 1510, 1954

1963 1709, 1742, 1781, 1917, 1977, 2055

1963-1964 1835

1963-1965 1900

1963-1967 18

1963-1968 1843

1963-1970 2081

1963-1977 2062

1963-1978 2043

1963-1981 386, 432, 504, 563, 573, 588, 594, 598,

610, 622, 654, 708, 709, 749

1963-1982 773

1963-1989 1412

1963-1993 1403, 1526, 1608, 1537

1964 1710, 1743, 1782, 1918, 2058

1964-1967 1822

1964-1968 1618, 2064

1964-1972 865

1964-1973 1523

1964-1990 1511

1964-1993 1508

1964-1994 1509

1965 1711, 1744, 1783, 1806, 1825, 1919, 2039

1965-1966 851, 988, 2016

1965-1970 1889

1965-1972 1439, 1448, 1459

1965-1973 1398, 1408, 1660

1965-1976 2057

1965-1982 2036

1965-1987 1150

1965-1989 1388

1965-1991 1066

1966 1390, 1712, 1745, 1784, 1920, 2065, 2089

1966-1967 1388

1966-1970 1897

1966-1974 4

1966-1975 1396, 1401

1966-1979 786

1966-1984 1407, 1454

1966-1987 1425, 1811

1966-1990 1400

1967 1713, 1746, 1785, 1921, 2084

1967- 1985 2067

1967-1968 787

1967-1970 2094

1967-1972 19, 1845

1967-1974 337, 1008, 1190

1967-1975 167, 695

1967-1977 2054

1967-1980 1903

1967-1987 2034

1967-1988 1236, 1165

1968 1747, 1786, 1922, 2056

1968-1969 1844

1968-1970 1714

1968-1971 698, 715, 718, 783, 796, 800, 825

1968-1972 1943

1968-1973 148, 719, 1216, 1264, 1086, 1089

1968-1974 3, 48, 112, 149, 160, 350, 352, 385,

523, 544, 640, 666, 667, 668, 680, 687,

691, 700, 714, 717, 721, 726, 736, 742,

745, 977, 1011, 1200, 1224, 1258, 1287,

Strana 160/182



1289, 1103, 1160

1968-1976 591

1968-1983 2029

1968-1985 1726, 2082

1968-1988 1673

1968-1989 1260, 1168, 2069

1968-1992 823, 900

1968-1995 1989

1969 1748, 1787, 1923, 2079

1969-1970 534, 535, 556, 564, 565, 571, 590, 630

1969-1971 1959

1969-1974 240, 945

1969-1975 1938

1969-1976 268, 422, 442, 501

1969-1980 2031

1969-1982 2090

1969-1983 561

1969-1984 798

1969-1988 1956

1969-1989 650, 1315

1969-1995 1404, 1978

1970 1749, 1788, 1924, 2025

1970-1971 135, 1024

1970-1973 2033

1970-1974 747, 831, 1271, 1064

1970-1975 2028

1970-1976 927

1970-1978 396, 1263

1970-1979 878

1970-1980 2045

1970-1983 197

1970-1985 802, 941

1970-1986 951, 1203

1970-1987 2076

1970-1988 966

1970-1989 1016

1970-1990 1154

1970-1991 134, 176, 307, 421, 1178

1970-1993 674

1970-1994 196, 203

1970-1995 186, 847

1970-1996 621

1971 1550, 1557, 1750, 1789, 1865, 1925

1971-1972 1715

1971-1973 1590

1971-1974 79, 96, 116, 137, 172, 207, 244, 245,

273, 275, 373, 381, 458, 462, 483, 496,

515, 518, 985, 1192, 1285

1971-1975 693

1971-1976 740, 889, 1205

1971-1977 1898

1971-1978 119, 531, 1276

1971-1979 18

1971-1980 1890

1971-1981 1947

1971-1983 600, 1218, 1067, 2015

1971-1984 511

1971-1987 777

1971-1988 555, 862

1971-1990 790, 818, 880, 881, 890, 962, 967, 969,

1009, 1297

1971-1991 647, 657, 864, 1128, 1131

1971-1992 27, 128, 155, 173, 235, 239, 365, 455,

Strana 161/182



459, 471

1971-1993 164, 241, 1124

1971-1994 901

1971-1995 829, 845

1971-1997 151, 326, 478, 495

1972 1551, 1558, 1724, 1751, 1790, 1813,

1866, 1926, 2010, 2041

1972-1973 876, 888, 938, 986, 994

1972-1974 1145

1972-1975 55, 98

1972-1976 50

1972-1980 643, 1242, 1266, 1313, 1173

1972-1982 596, 1228

1972-1984 20

1972-1985 67, 71, 77, 514, 541

1972-1986 712

1972-1987 216, 218, 663, 885, 895, 917, 921, 937,

974, 1005, 1201, 1243, 1244, 1267, 1268,

1282, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047,

1048, 1049, 1050, 1051, 1052, 1053,

1054, 1063, 1084, 1175, 1827

1972-1988 1958

1972-1990 516

1972-1991 1133

1972-1997 336, 812, 1252

1973 1464, 1552, 1559, 1752, 1791, 1867,

1927, 2085

1973-1974 1846, 1847

1973-1975 1716

1973-1976 436, 1209, 1211, 1058, 1090, 1091, 1099,

1174, 2083

1973-1978 756, 979

1973-1980 916

1973-1983 882, 928, 1199, 1213, 1298

1973-1984 84

1973-1985 341, 533, 552, 699

1973-1988 1375, 1378, 1657, 1677

1973-1989 157, 517

1973-1990 991

1973-1992 1417, 1636

1973-1993 1309

1973-1994 797

1973-1997 1377, 1647, 1675, 1678, 1961

1974 1553, 1753, 1792, 1868, 1928, 1981,

2037, 2048, 2099

1974-1975 434, 1485, 1530, 1548, 1706, 1729, 1739,

1778, 1863, 1915, 1953, 1969

1974-1976 919, 1006, 1330, 1183

1974-1977 143, 393, 415, 537, 1031, 1037, 1042

1974-1979 2070

1974-1981 1004

1974-1985 1818

1974-1986 2075

1974-1989 665, 1221, 1235, 1164

1974-1990 872, 1294

1974-1993 837

1974-1996 380, 569, 1144

1974-79 704

1975 1554, 1560, 1723, 1754, 1793, 1869,

1929, 2026, 2035, 2053, 2061

1975-1976 607

1975-1977 817, 1193

1975-1979 566, 1100

Strana 162/182



1975-1980 1721

1975-1981 1718

1975-1982 121, 265, 331, 338, 443, 587

1975-1983 14, 1514, 1627

1975-1987 1405, 1418, 1455

1975-1989 1717

1975-1990 568

1975-1992 557, 577, 620, 626

1975-1994 670

1975-1995 604, 606, 616, 628, 652

1975-1996 746

1975-1997 366, 1014, 1092

1976 1487, 1561, 1755, 1794, 1870, 1930

1976-1977 69, 93

1976-1979 168

1976-1981 1720

1976-1982 1719

1976-1984 35, 56, 64, 68, 72, 75, 76, 426, 473,

575, 936

1976-1985 320, 861, 930, 955

1976-1986 944

1976-1987 960, 1262, 1059, 1102

1976-1988 898

1976-1990 548, 1098

1976-1991 741

1976-1993 854, 947, 1003, 1284

1976-1994 236

1976-1995 156, 204, 271, 277, 344, 359, 484, 489,

540, 924, 1041

1977 1488, 1562, 1756, 1795, 1871, 1931

1977-1978 255, 656, 763, 810

1977-1979 59, 60, 61, 220, 225, 364, 827, 868,

896, 939, 1278, 1286, 1290

1977-1987 175, 246, 252, 315, 490, 499, 527

1977-1989 339

1977-1990 608

1977-1992 138, 234, 258, 259, 270, 278, 313, 372,

497, 519, 520, 525

1977-1993 707

1977-1994 132, 2020

1977-1995 642

1978 1489, 1563, 1757, 1796, 1872, 1932

1978-1979 1854

1978-1980 635

1978-1981 970

1978-1982 1899

1978-1983 360, 723, 785, 1157

1978-1987 677, 1204

1978-1988 661, 946

1978-1990 28, 44

1978-1993 952

1978-1994 57, 226, 676, 884

1978-1997 532, 1117, 1158

1979 1490, 1564, 1758, 1797, 1873, 1933, 2050

1979-1981 1851

1979-1983 685, 792, 814, 836

1979-1984 920, 1071

1979-1987 879, 891, 948, 1234, 1096, 1163, 1362,

2006, 2007

1979-1989 130, 513

1979-1990 780

1979-1992 692

1979-1994 767

Strana 163/182



1979-1995 63, 222, 310, 1367

1980 1491, 1555, 1565, 1725, 1759, 1798,

1874, 1934

1980-1981 1690

1980-1983 111, 263, 329, 333, 349, 1028

1980-1986 444

1980-1988 567

1980-1989 198, 205, 261, 272, 1109

1980-1991 105, 123, 411, 412, 720, 743, 942, 1176

1980-1993 227, 682, 910

1981 1492, 1566, 1760, 1799, 1875, 1935

1981-1984 968, 982

1981-1985 1556

1981-1986 835, 855, 929, 1010, 1307, 1015

1981-1988 1722

1981-1989 828

1981-1990 686, 725, 1269, 1376, 1465, 1477, 1478,

1517, 1520, 1591, 1605, 1628, 1676,

1698, 1730, 1769, 1949

1981-1991 893, 980

1982 1567, 1761, 1800, 1876, 1936

1982-1983 193, 316, 323, 324, 448, 486

1982-1984 1691

1982-1986 221

1982-1987 839, 1292

1982-1988 445

1982-1989 162

1982-1992 752, 822

1983 1568, 1762, 1801, 1877, 2047

1983-1984 570, 574, 1021

1983-1986 727

1983-1989 605, 632, 820

1983-1990 15, 1597, 1670, 1685

1983-1992 579, 580, 603, 617, 830

1983-1993 648, 789

1984 1473, 1493, 1569, 1763, 1802, 1878

1984-1985 1692

1984-1986 549, 550, 1198

1984-1987 1025

1984-1988 21

1984-1989 465

1984-1994 1105, 1137

1984-1995 99, 183, 237, 276, 485

1985 1494, 1570, 1764, 1803, 1879, 1982, 1990

1985-1986 1891

1985-1987 583

1985-1988 935, 2022

1985-1989 304, 306, 395, 894, 1182

1985-1992 169, 170

1985-1996 51, 848, 1280

1986 1495, 1571, 1765, 1804, 1880

1986-1987 1693

1986-1990 165, 285, 554, 811, 813

1986-1994 627

1986-1995 612

1987 1496, 1572, 1766, 1805, 1881, 1983

1987-1989 671, 688, 731

1987-1990 860, 1095, 1132

1987-1991 163, 694

1987-1992 613, 1148

1987-1994 461, 1112

1987-1995 614, 981

1988 1497, 1573, 1812, 1848, 1882, 1948

Strana 164/182



1988-1989 23

1988-1990 22

1988-1992 679, 768, 769

1988-1993 690

1988-1994 529

1988-1995 166, 299, 388, 476, 602, 703, 744, 804,

992, 1217, 1180

1989 1498, 1574, 1883

1989-1990 446, 1277

1989-1992 209

1990 1499, 1575, 1674, 1884

1990-1993 24

1990-1994 675

1990-1995 730, 824, 1138, 1143

1990-1997 1197

1991 1500, 1885

1991-1992 264, 452, 971

1991-1993 996, 1301, 1019, 1060, 1072

1991-1995 1986

1992 1501, 1886

1992-1994 118, 644

1992-1996 1318, 1030

1993 1502

1994 1503

1994-1995 840, 858, 903, 907, 934, 964, 1240, 1170

1995 1504

1996 1505

2. pol. 20. st. 1463, 1708, 1741, 1780, 1821, 1829,

1841, 1842, 2078

ALBRECHT, Fritz 59

ALBRECHTOVÁ, M. 60

ALEX, František 61, 518

AMBROS 519

ANDEROVÁ, Josefa 62

AUBRECHTOVÁ 520

Adamov 513

Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou 727

BABLER, Otto František 64, 522

BABLER, Otto, Ing. 63, 521

BADERLE, Josef 65

BAKOVÁ, Ludmila 66, 523

BALATKOVÁ, Jitka, PhDr. 67, 524

BARAN, Břetislav 70, 526

BAROCH, Fr. 71

BARTONČÍK, Josef 528

BARTOŠOVÁ, Hana 73

BAŠTINEC, Václav 74

BEDNAŘÍK, František 530

BEISEL, Wilfried 77

BENEŠ, Edvard, Dr. 531

BENEŠ, Josef 532

BENEŠOVÁ, Hana 533

BERAN, Aljo 950

BERAN, Josef kardinál 78

BERGOVÁ, Dobroslava, Dr. 79

BEČÁK, Jan R., Ing. 75, 529

BINAR, Vladimír, Dr. 82, 534

BLACHUT, Beno 84, 535

BLAHA, František 83

BLAŽEJOVÁ, Eliška 85

BLAŽEK, Eduard 86, 536

BLAŽEK, Stanislav 87, 537

BOREK, František 88, 538

Strana 165/182



BOUDA, Cyril 951, 539

BOUDA, Jiří 540, 89

BRANTÁLOVÁ, Františka 542, 91

BRHLÍK, Míťa 94

BROŽ, Vladislav, JUDr. 544, 93

BRÁNSKÝ, Jaroslav, PhDr. 541, 90

BRÁZDIL, František 543, 92

BUBLA, František, Dr. 97, 546

BURSOVÁ, Marie 98

BUŠINA, Jiří 99

Baťa, n.p. 728

Benediktinské opatství v Břevnově 266

Biskupská konzistoř v Brně 812

Biskupství brněnské 729

Blansko 143, 327, 383, 662, 801, 846

Bludov 201

Bohuslavice 737

Bojkovice 221

Boskovice 935, 27, 34, 35, 42, 46, 47, 48, 50, 53,

90, 99, 208, 144, 152, 176, 223, 237,

304, 307, 309, 324, 359, 401, 406, 477,

478, 541, 587, 637, 713, 730, 773, 791,

874, 890, 436

Boskovické regionální centrum 730

Bratislava, Slovensko 663, 759, 830, 224, 328

Brno 687, 72, 62, 94, 101, 123, 195, 196,

212, 206, 156, 184, 219, 226, 279, 316,

350, 366, 294, 374, 400, 409, 424, 435,

416, 500, 454, 456, 527, 499, 508, 558,

578, 591, 600, 604, 610, 613, 645, 668,

674, 706, 729, 733, 735, 755, 760, 763,

792, 800, 805, 812, 814, 831

Buchlovice 584

Bulharsko 975

Bystřice pod Hostýnem 833, 419, 384, 402, 765

BÁR, Zdeněk 69

BÁRTA, Josef, Dr. 72, 527

BÁŇA, Alois 68, 525

BÍLÁ, Františka 80

BÍLÝ, Miroslav, Ing. arch. 81

Böhlerwerk, Rakousko 26, 59, 228, 250, 931

BĚLOHLÁVEK, František 76

BŘEZINA, Leopold 96

BŘEČKA, Josef 545, 95

Břetislav, společenství pro obnovu benediktinského kláštera v Rajhradě 731

CALETKA, Alois 547, 100

CHALOUPKA, J. 587, 176

CHLÁPEK, František 177

CHOCENSKÝ, Josef 178

CHRAMOSTA, František 179, 588

CHROMKOVÁ, L. 180

CHRUDINA, J. 181

CHUDÍK, Jan 589, 182

CIKRLE, Vojtěch 101

CINK, František, ThDr. 32

CINYBULK, Vojtěch 952

CIPRA, Josef 548, 102

CVEK, Vojtěch 549, 103

CVEKOVÁ, Gabriela 550, 104

CVRKA, Vavřinec 105

Cestovní kancelář mládeže 732

Cetkovice 517

Chomoutov 412

Strana 166/182



Chropyně 133

Cleon, Francie 460

Cyrillo-Methodějská záložna v Brně 733

DAŘÍČEK, Miloš 115

DEMEL, Jiří, prof. 556, 116

DEMPÍR, Josef 557, 117

DESTINOVÁ, Ema 892

DOHNAL, Lambert 118

DOLNÍČEK, Alois 120

DOLÍVKA, Josef 559, 119

DONTH, Leo 121

DOSTÁL, Rudolf 122

DROBNÝ, Fr. 123

DVORSKÝ, Bohumír 560, 124

DVOŘÁK, Břetislav 561, 125

DVOŘÁK, František, prof. 562, 126

DVOŘÁK, Jaromír, doc. 563, 127

Dešov 60

Divadlo Oldřicha Stibora v Olomouci 748, 823

Dlouhá Brtnice u Jihlavy 103, 549

Dobříš 711, 126, 562, 472

Dolní Kounice 425

Doloplazy 168

Dopravní podnik města Olomouce 824

Družina literární a umělecká 749, 825

Dub na Moravě 109

Dubicko 153

Duchovní správa na sv. Hostýně 826

Dvůr Králové 73

DÝMAL, Leopold 128

DĚDÁČEK, K., Dr. 558

FIALA, Josef 564, 129

FIALA, Oldřich 130

FILIPOVÁ, Marie, Dr. 131

FIŠAR, Vlastimil 132

FIŠER, Antonín 133

FLORIAN, Michael 954, 565

FORMÁNEK, František 566

FRIC, Zdeněk, MUDr. 567, 134

FRIČ, Jaroslav 135

FROMANDL, Jan 136

FUNK, Ferdinand 137, 568

Fakultní nemocnice v Olomouci 721, 481, 502

Filozofická fakulta Univerzity Palackého 127, 229, 343, 563, 619, 286, 641

Francie 982

Frýdek 656, 91, 315, 542

Frýdek-Místek 798, 844, 66, 214, 523

GAJDOŠÍK, Stanislav 139

GAJDŮŠEK, František 569, 140

GAĎURKOVÁ, Stella 138

GLIVICKÝ, Josef 570, 141

GREPL, Vojtěch 571, 142

GRMELOVÁ, Anna 955, 572

GROMEŠ, Josef, Ing. 143

GRUBER, František 144

GRUBER, Ota 145

Golčův Jeníkov 228

Grygov 55

HABÁŇ, Václav 146

HADERKA, Josef 573

HAKEN, Eduard 147

HALLA, Adolf, JUDr. 574, 149

HALLA, Jan 575, 150

Strana 167/182



HAMANNOVÁ, Pavlína, Dr. 151

HAMERSKÝ, Alois 152

HAMPL, Vratislav 153

HAMRLA, Josef, Dr. 576, 154

HANUS, František 577, 155

HANUŠ, Jan 578, 156

HANUŠ, Mojmír 157

HARTMAN, Jiří,  Ing. 158

HAVEL, Václav 579

HILŠTÍ, manželé 159

HLAVA, Rudolf 580, 160

HLOUCH, Josef 161

HNILIČKA, Josef 581, 162

HODNÝ, Ladislav 163

HOLUBOVI, Zdeněk a Marie 165

HOLČÁK, Miroslav 164

HORNÍKOVÁ, Jitka 582, 167

HORÁČEK, Jaroslav 166

HOUDEK, Ivan, Ing. 169

HOUŽVA, Rudolf 57

HOUŽVOVÁ, Žofie 1012

HOŘÍNEK, Alois 168

HRABAL, Arnošt 896, 956, 961, 987

HRABAL, V. 583, 170

HRABALOVÁ 584

HRACHOVINA, Josef 585, 172

HRADEČNÝ, Otakar, Ing. 171

HRBEK, Jan 174

HRBÁČEK, Karel 173

HUDEČEK, Ferdinand 175

HUSÁK, Gustáv, JUDr. 586

Hamilton, Kanada 493

Havířov 190, 215, 248, 624

Hluboká nad Vltavou 727

Holešov 61, 372, 518, 678

Holčovice 653, 308

Horní Ves u Fryštáku 438

Hořovice 689, 306, 404

Hradisko u Kroměříže 137, 568

Hranice na Moravě 234, 738, 816, 87, 134, 491, 537, 567,

717

Hulín 294

HÁLA, R. 148

IZAKOVIČ, Alexej, Dr. 590, 183

Irán 982

Ivančice 200, 474, 601

JANOUŠEK, Dušan, doc. 957, 593, 186

JANOUŠEK, Jaromír 187

JANOUŠEK, Jindřich 594, 188

JANOVSKÝ, Miroslav 595, 189

JANOVSKÝ, Petr 190

JANÁS, František 591, 184

JANČA, Miloslav 592, 185

JAVŮREK, Josef, Dr. 596, 191

JEDLIČKOVÁ, Jiřina 597, 192

JELÍNEK, Rudolf 598, 193

JEMELKOVÁ, Jana 599, 194

JETRO, Antonín 600, 195

JEŽEK, Přemysl 196

JEŽOREK, Hanuš 197

JINDRA, František 198

JURKOVÁ, Božena 202

JURÁK, Matyáš 199

Strana 168/182



JURÁNEK, Jan 601, 200

JURÁNEK, Vladimír 201

Jablonec nad Nisou 71

Jakubov 250

Janovice u Pelhřimova 676, 362

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 366

Japonsko 982

Jednota, spotřební a výrobní družstvo 750

Jeseník 712, 475

Jevíčské noviny 890

Jihlava 104, 203, 550, 602, 777

Jugoslávie 976

KADERKA, Alois 603, 205

KADERKA, Jan 604, 206, 207

KALANDRA, Josef 208

KALIVODA, Miroslav 209

KANYZA, Jaroslav, Dr. 605, 210

KAČEROVSKÝ, Antonín 204

KAŠPAR, František 211

KENNEDY, John Fitzgerald 944

KILIÁN, Mikuláš 212

KLAUS, Václav, prof. 606

KLEGA, Milan V. 214

KLENKA, Vladimír 215

KLEČKA 213

KLIMEŠ, Miroslav 607, 216

KLUSAL, Oldřich 608, 217

KLÍMEK 58

KNEIDL, Pravoslav, Dr. 609, 218

KOCMAN, J. H., Dr. 610, 219

KOLAŘÍK, Alois 221

KOLLÁRIK, Stanislav 224

KOLÁŘ, Bohumil 220

KOLÁŘOVÁ, Milena 222

KOLÍSKO, Alois 223

KOMÁREK, Vladimír 611

KOPECKÝ, Ladislav 225, 612

KOPŘIVA, Roman 613, 226

KOUŘIL, Miloš, doc. 229

KOVAL, Antonín 230

KOVANDA, Antonín 615, 231

KOVAŘÍK, Stanislav 232

KOVAŘÍKOVÁ, Milena 233

KOŘENEK, Josef, MUDr. 614, 227

KOŘÍNEK, Bohumil 228

KRAJÍČEK, Antonín 237

KRAJÍČEK, Pavel 238

KRAUS, Vilém, prof. 240

KRAUSOVÁ, Zdenka 241

KREJČOVÁ, Jana 997, 623, 246

KREJČÍ, Miroslav 620, 243

KREJČÍ, Stanislav 621, 244

KREČÍŘ, Jaroslav 622, 245

KRYL, Karel 247

KRYLOVÁ, Vlasta 625, 249

KRYLOVÁ, Věra 624, 248

KRÁL, Jaroslav 618, 239

KRÁLÍK, Oldřich, prof. 619

KRČ, František 242

KUBELA, Rudolf, JUDr. 627, 254

KUBÍK, Jaromír, PhMr. 629, 256

KUBÍČEK, Rudolf 628, 255

KULHÁNEK, Oldřich 630

Strana 169/182



KUNC, Miloslav 261

KUNDERA, Ludvík 632, 262

KUNETKA, František 631

KUČERA, Ferdinand 257

KUČERA, Jan 258

KUČERA, Jiří 259

KUČÍREK, Ján 260

Kanada 982

Kancelář prezidenta České republiky 751, 827

Karlovy Vary 187, 658

Kateřinky u Opavy 441

Katolická Charita 443

Katolické noviny 752, 828

Katolický literární klub (Katolische Buchgemeinschaft) 753

Kladno 102, 505, 548, 724

Klub přátel výtvarného umění 706, 439, 454, 913

Klub českých turistů 754

Kněževes 105

Kopřivnice 336

Koruna, akciová pojišťovna 755

Kostelec na Hané 197, 119

Košice 17

Košice, Slovensko 453, 118

Krajská knihovna v Českých Budějovicích 756

Krajské vlastivědné muzeum v Olomouci 758, 829

Krhová 164

Krnov 703, 447

Kroměříž 130, 217, 247, 385, 434, 413, 466, 503,

476, 608, 682, 692, 722

Krásno 495

Krásy Slovenska 759, 830

Kuba 982

Kunštát 632, 262

Kutná Hora 162, 581

Kyjov 96

Kypr 982

KÁBA, Arnošt 602, 203

KÖHLER, Ludvík 234

KÖHLEROVÁ, Jana 616, 235

KÖNIG, Karel 617, 236

Kácov 511

KŘUPKA, Václav, prof. 626, 252

KŘÍŽ, Antonín 251

KŠÍR, Josef, Ing. 253

LABOUNEK, Miroslav, Ing. 263

LACMAN, Josef 633, 264

LAMAČ, Ladislav, Dr. 265

LANDRMAN, Dr. 634

LANGR, Stanislav 266

LAPČÍK, Stanislav 267

LEHAR, Jan 268

LENHART, Otakar 269

LEONARD, Marie J. 49, 56, 930

LHOTÁK, Kamil 635

LIFKA, Bohumír, PhDr. 636, 270

LINDA, František 637

LINHART, Vincenc 271

LIŠKA, Antonín 272

LIŠKAŘOVÁ, Eva 273

LUCKER, Augustin 638, 274

LUKEŠ, Václav 275

LUTONSKÝ, Alojz 276

LUX, Josef, Ing. 277

Strana 170/182



Laguna Niguel, Spojené státy americké 278, 639

Liberec 468

Lideřovice 589, 182

Lidová demokracie 668, 760, 831, 294, 558, 645

Lidové závody tiskařské a nakladatelské v Olomouci 761

Lidový dům ve Valašském Meziříčí 891

Lidový soud 832, 762

Linz, Rakousko 333

Lipník nad Bečvou 417, 485

Liptovský Mikuláš, Slovensko 276

Litomyšl 893

Litoměřice 471

Litovel 122, 207, 222, 423, 695, 746

Lomnice nad Popelkou 651, 301

Loučka 614, 227

Luhačovice 120

Lučice 664, 329

Lyon, Francie 278

MACEK, Miroslav, MUDr. 280

MACHAČ, Oldřich 281

MALÁ, Jarmila 282

MALÍK, Vladimír 283

MANIOKOVÁ, D. 284

MAREK, Pavel, prof. 641, 286

MARHOUN, Josef 288

MARKVART, Ivo, PhDr. 287

MARTINČÍK, Richard 642, 289

MARTINČÍKOVÁ, Žofie 643, 290

MARTÍNEK, Zdeněk, prof. 644, 291

MASNÝ, Oldřich 292

MATOUŠ, Dr. 293

MAZÁČ, Tomáš, PhDr. 645, 294

MAZÁČOVÁ, Marie 646, 295

MAŇÁK, Pavel, MUDr. 640, 285

MEDEK, Vojtěch 296

MELSOCH, Bohumil 648, 297

MELSOCHOVÁ, Růžena 649, 298

MENHARTOVÁ, Marie 650, 299

MEČIAR, Vladimír, JUDr. 647

MIKEŠ, Petr 300

MIKULE, Vladimír 651, 301

MIKUŠEK, Jaromír 302

MILO 5

MITURA, Jaromír 303

MLATEČEK, František, Ing. 304

MLÝNSKÝ, Rudolf 305

MNV v Boskovicích 773

MNV v Přerově 774

MOCK, Alois, Dr. 652

MRÁZEK, Ladislav 306

MUSIL, Alois 307

MUSIL, Jiří V., PhDr. 653, 308

MYSLIVEČEK, Alois 309

Majetín 133

Maďarsko 982

Melantrich, spolek knihtiskařů a písmolijců československých 763

Michalovce, Slovensko 448

Milo 879, 921, 923

Mitrovice 345

Mladé 473

Mohelnice 245, 252, 344, 346, 622, 626

Moravan 1001

Moravská banka 374

Strana 171/182



Moravská filharmonie 657, 775, 317, 1000

Moravské Budějovice 659, 322

Moravské Prusy 275

Moravské tiskařské závody 776, 837

Mrzice 335

Muzeum Vysočiny v Jihlavě 777

MÁCAL, Zdeněk 639, 278

MÁCALOVÁ, Františka 279

MÜLLEROVÁ, Emilie, roz. Vodáčková 54, 872

MěNV v Bystřici pod Hostýnem 765, 833

Městské muzeum a galerie, památník Bohuslava Martinů, východočeský

umělecký salón v Poličce

764

NAJDEKR, Miroslav, Ing. 654, 311

NAKLÁDAL, Lubomír 655, 310

NETUŠIL, Lubomír 313

NEVEČEŘAL, Aleš 314

NEČAS, Josef 312

NF 901, 912

NIEDERLE, J. 316

NOHEJL, Jaromír 657, 317

NOP, V. 318

NOVOTNÝ 324

NOVÁ, Růžena, MUDr. 658

NOVÁK, Adolf 319

NOVÁK, František 320

NOVÁK, Karel 321

NOVÁK, Pavel, prof. 659, 322

NOVÁK, Rudolf 323

NS 691, 780, 838, 205, 316, 465, 603, 904,

905

Nahošovice 726, 516

Napajedla 319

Naše rodina 782

Nešvera 1002

Nizozemí 982

Noviny z pod Radhoště 783, 891

Nový Hrozenkov 710, 469

Nový Jičín 237, 390, 790

Náklo 360

Náměšť nad Oslavou 507

Náprstkovo muzeum 270, 636

Národní divadlo 147, 535

Národní knihovna 779

Národní odborová ústředna zaměstnanecká, krajský sekretariát 778

Národní výbor hlavního města Olomouce 849, 781

NĚMEC, Stanislav 656, 315

Německá demokratická republika 977

OBADÁLEK, Václav 660, 325

OBRTEL, Vít, Ing. 661, 326

OKÁČ, Miloš 662, 327

OLIVA, Jiří, Ing. 664, 329

OLIČ, Jiří, Ing. 663, 328

ONDRUŠKA, Arno F. 330

OPATRNÝ, Evžen, doc. 331

OPOČENSKÁ, Libuše 665

OVČAŘÍOVÁ, Zdeňka 332

Obroda 839, 786

Okresní kulturní středisko v Olomouci 607

Okresní národní výbor 788, 840

Okresní vlastivědné muzeum 790, 841

Olomouc 1012, 43, 5, 25, 29, 44, 45, 52, 55, 54,

67, 70, 76, 79, 81, 82, 83, 85, 86, 100,

120, 135, 138, 194, 199, 210, 216, 202,

Strana 172/182



110, 111, 126, 127, 128, 131, 149, 157,

180, 220, 229, 233, 236, 241, 242, 246,

251, 253, 257, 258, 263, 265, 267, 282,

285, 286, 289, 292, 269, 305, 311, 317,

323, 338, 341, 343, 348, 351, 352, 353,

354, 355, 361, 363, 367, 369, 296, 300,

330, 331, 376, 380, 386, 398, 433, 393,

394, 408, 415, 421, 439, 501, 502, 442,

443, 449, 455, 524, 526, 530, 481, 489,

492, 494, 497, 498, 547, 552, 553, 562,

563, 534, 536, 572, 573, 574, 599, 605,

607, 617, 619, 623, 631, 640, 641, 642,

654, 657, 671, 719, 721, 734, 741, 748,

749, 750, 757, 758, 761, 762, 775, 776,

778, 781, 785, 788, 789, 803, 807, 810,

811, 815, 823, 824, 825, 829, 831, 832,

837, 840, 847, 849, 850, 851, 880, 898,

892, 901, 902, 909, 912, 919, 922, 946,

973, 997, 1000, 51

Olšany u Prostějova 655, 310

Opava 239, 428, 618, 799, 845

Orel 791, 792, 793, 144, 881, 889, 914, 1006

Ostrava 69, 107, 166, 230, 284, 288, 303, 375,

381, 432, 461, 452, 479, 496, 515, 551,

680, 699, 714, 718, 734, 806

Ostravský večerník 515

PAPICA, Přemysl 335

PARMA, Pavel 336

PATKA, Zdeněk 667, 337

PAVLÍČEK, Josef, MUDr. 338

PECH, Alois 339

PETERA, Rostislav 668

PETERKA, Miloslav 669, 340

PETR, Alois 670

PETRATUR, Vojtěch 342

PETRÁŠ, Jiří, MUDr. 671, 341

PETRŮ, Eduard, doc. 343

PETŘÍK, Eduard 344

PETŘÍK, Josef 345

PETŘÍKOVÁ, A. 346

PF 860, 860, 860, 860, 860

PITTNER, Stanislav 348

PLOJHAR, Josef 673

POHORSKÝ, Aleš, Dr. 349

POJER, Jan V. 674, 350

POLÁK, Karel M. 351

POLÁK, Vlastimil Arthur 352

POLÁKOVÁ, Olga 353

POLÁŠEK, Josef 354

POP, Zdarek 355

POPOVIČ, V. 356

POSPÍŠIL, Antonín 675, 357

POSPÍŠIL, Bedřich 358

POSPÍŠIL, Bohumír 359

POSPÍŠIL, Stanislav 360

POTĚŠIL, Zdeněk 361

POUR, Václav 676, 362

PROCHÁZKA, Josef, Dr. 363

PROŠEK, František, prof. 364

PTÁKOVÁ, Zdenka 369

PTÁČEK, Zdeněk 677

PTÁČNÍKOVÁ, Alena 368

PUPÍK, Bohuslav, MUDr. 370

Strana 173/182



Palestina 969

Památník národního písemnictví 794, 218, 609

Pardubice 313

Paskov u Ostravy 707, 462

Pavilly, Francie 460

Pelhřimov 297, 298, 648, 649

Plumlov 616, 700, 235, 437

Pocomoke City, Spojené státy americké 49, 56

Podbradec 287

Polička 418, 693, 764

Polsko 978

Poruba 173

Pozor 892

Praha 33, 579, 586, 95, 545, 675, 688, 690,

84, 89, 93, 97, 106, 118, 125, 136, 192,

113, 126, 132, 147, 148, 151, 155, 167,

171, 172, 174, 185, 189, 191, 218, 231,

249, 264, 266, 270, 314, 325, 326, 349,

347, 357, 362, 364, 371, 295, 299, 302,

373, 377, 382, 389, 399, 403, 426, 392,

397, 410, 422, 458, 459, 463, 464, 504,

444, 450, 451, 528, 531, 532, 480, 482,

483, 486, 487, 490, 514, 544, 546, 555,

561, 562, 566, 535, 539, 540, 577, 582,

585, 592, 595, 596, 597, 606, 609, 615,

625, 633, 636, 646, 650, 660, 661, 665,

672, 676, 679, 681, 683, 685, 686, 691,

694, 698, 701, 704, 705, 708, 709, 715,

720, 723, 725, 732, 736, 742, 743, 744,

745, 747, 751, 752, 753, 754, 766, 767,

768, 769, 770, 771, 772, 779, 780, 782,

786, 794, 796, 802, 804, 808, 817, 818,

819, 820, 821, 822, 827, 828, 834, 835,

836, 838, 843, 848, 972

Prešov, Slovensko 510

Prostějov 74, 80, 92, 121, 140, 141, 142, 177,

186, 240, 286, 274, 310, 340, 387, 431,

411, 543, 569, 570, 571, 593, 638, 641,

669, 784, 787

První sjezd katolického dělnictva českoslovanského 893

PÁLINEK, František 333

PÁNEK, Jiří, Mgr. 666, 334

PÍŠA, Jaroslav 672, 347

Pěvecké sdružení moravských učitelů 1003

PŘIBYL, K. 365

PŘIDAL, Antonín, prof. 366

PŘIKRYLOVI, manželé 367

Předmostí 358

Přerov 43, 51, 96, 108, 283, 290, 305, 643,

739, 746, 774

Příbram 488, 716

RADNÍKOVI, manželé 371

RAFAJA, František, Ing. 678, 372

REJL, František 373

RICHTER, Karel 374

RICHTER, R. 375

ROH 258

ROUBIC, Antonín, PhDr. 376

ROUDNÁ, Věra 378

ROUČKA, Josef 679, 377

RUBRINGEROVÁ, Eva 379

RUSEK, Ladislav 958, 996, 380

RUSINSKÝ, Milan 680, 381

Strana 174/182



RYBOVÁ, Marie 384

RYBÁŘ, František 383

Radhošť 883

Rajhrad 731

Rajnochovice 666, 334

Rakousko 979, 984, 30

Ratíškovic 261

Rejta 198

Rosenau, Rakousko 395

Rosice u Brna 139, 256, 629

Rozdělov 724, 505

Rumunsko 980, 31

Ružomberok, Slovensko 169

Rýmařov 145

RŮŽIČKA, Jaroslav 681, 382

SADÍLEK, Stanislav 388

SAMŠIŇÁK, K. 389

SCHINDLER, Antonín (?) 394

SCHOSSMANN, Alois 395

SCHOVAJSA, Josef 684, 396

SCHREIBER, Hugo, Dr. 685, 397

SCOTTI, Jan 390

SEDLÁK, Antonín 391

SEIFERTOVÁ - PLICHTOVÁ, J. 392

SERVUS, Vladimír, MUDr. 393

SIGMUND, Jan 398

SKOUPÝ, Karel 400, 687

SKUTIL, Jan 401

SKÁLA, Karel, Dr. 686, 399

SLAVICKÝ, Jarka 402

SLAVÍK, Bedřich, Dr. 688, 403

SLAVÍK, Ivan 689, 404

SLOUKA, Igor 962

SMEJKAL, Bohuslav 405

SMOLÁKOVÁ, Marie 408

SMÉKAL, Alois 406

SMĚŠNÝ, Jan 407

SOLÁŘ, Miroslav 409

SONBERG, Josef 690, 410

SOTORNÍKOVÁ, Drahomíra, roz. Vodáčková 55, 871, 1010

SOUČKOVÁ, Růžena 411

SOVA, Jan 691

SPÁČIL, František 412

SPÁČIL, Jindřich 692, 413

SROVNALOVÁ, Jitka 414

SRP, Ladislav, MUDr. 415

STAŇKA, Stanislav 416

STAŇKOVÁ, Věra 417

STEJSKAL, Josef, Dr. 693, 418

STOJAN, Josef, Dr. 419

STOJAN, Pavel, Dr. 420

STRATIL, Václav 421

STREJC, Přemysl, MUDr. 694, 422

STROUHAL, Martin 695, 423

STŘÍTESKÝ, Richard 424

SURÝ, Pavel 425

SVATOŠ, Martin 426

SVOBODA, Alois 697, 427

SVOBODA, Jar., Dr. 428

SVOBODA, Zdeněk 429

SVOBODOVÁ, Anna, MUDr. 430

SVOBODOVÁ, B. 431

SVOLINSKÝ, Karel 959, 986, 991, 992, 698, 989

Strana 175/182



SVOZIL, Oldřich 896, 699, 432

SVĚTLÍK, František, Msgr. 696

SYSEL, František 434

SZPILKA, Zdeněk 435

Samotišky u Olomouce 63, 521, 522, 64, 405

Sběratelé a přátelé exlibris 915

Sběratelé a přátelé grafiky a krásné knihy 916

Seifert, Jaroslav 683, 33

Semily 160, 580, 611

Senice na Hané 88, 538

Sezimovo Ústí 293

Skrbeň 232

Slezan, bavlnářské závody ve Frýdku-Místku 844, 798

Slezské muzeum v Opavě 845, 799

Slovanské gymnázium v Olomouci 233

Slovensko 647

Sněžka 813

Sokolnice 212

Spojené státy americké 982

Spolek pomocníků knihtiskařských a písmolijeckých na Moravě 800

Stará Boleslav 484

Stará Říše 565

Stráž lidu 803, 847

Stádlec u Tábora 211

Státní spořitelna 321

Státní úřad důchodového zabezpečení 802

Střelice 272

Střeň 181

Sudkov 112, 554

Svatá Kateřina 316

Svatý Hostýn 884

Svatý Kopeček u Olomouce 621, 124, 244, 560

Svaz nuceně nasazených československých občanů za 2. světové války 804, 848

Svaz sovětských socialistických republik 981

Svobodné Slovo 805

Svratka 261

Svébohov 465

SÝKORA, Ota 433

SČB 701, 93, 192, 185, 377, 397, 422, 463,

450, 514, 544, 592, 597, 679, 685, 694,

704, 708, 725, 444, 873, 895, 917

TANC, Jan 459

TANCRÉ, Michel 460

TAŤÁK, Václav 461

TEICHMANN, Jaroslav 707, 462

TESAŘ, Jaromír, prof., MUDr. 463, 708

TOMEČEK, František 466

TOMEČEK, Jan 467

TOMSA, Jaroslav, prof. 468

TOMÁŠEK, František kardinál 709, 464

TOMÁŠEK, Josef 465

TRHAL, Vladimír, Ing. 470

TROCHTA, Štěpán kardinál 471

TRÁVNÍČEK, Mojmír 710, 469

TUPÝ, Josef 473

Teplice v Čechách, okr. Teplice 1009

Tiskárna Typia 806

Tišnov 445

Tovačov 271

Trnava, Slovensko 590, 183

Tršice 339

Turčianský Svätý Martin, Slovensko 759, 830

Typografia 918, 1004

Strana 176/182



Týn nad Vltavou 163

TŘEŠŇÁK, Josef 711, 472

Třebíč 100, 547

UHER, Augustin, Dr. 474

Ublo, Slovensko 71

Uherské Hradiště 129, 170, 255, 427, 431, 457, 446, 564,

583, 628, 697, 702, 797

Univerzita Palackého v Olomouci 807

Uničov 98, 243, 620

VALA, Alois 476

VALTER, Josef 713, 478

VALÁŠEK, Josef 477

VANTUCH, Břetislav 714, 479

VAĎURA, František 712, 475

VAŘIL, Rudolf 480

VEJDOVSKÝ, Václav, prof., MUDr. 481

VENAS, Č. 715, 482

VENCL, Slavomír, Dr. 483

VESELÝ, Ignác, Dr. 484

VETEŠNÍK, Josef Pavel 485

VIDMAN, Čestmír 486

VIK, Pavel, MUDr. 487

VITÁSEK, Petr 716, 488

VLACH, Jaroslav 489

VLK, Miloslav kardinál 490

VLODEK, Ladislav 717, 491

VODIČKOVÁ, Marie 492

VODÁČEK, Adolf (*1863) 867

VODÁČEK, Adolf (*1934) 869, 44, 52

VODÁČEK, Jan 47

VODÁČEK, Otto 48

VODÁČEK, Pavel 870, 45

VODÁČEK, Rudolf 46, 53

VODÁČKOVÁ, Amálie, roz. Suchá 50, 42, 866

VODÁČKOVÁ, Emilie, roz. Houžvová 43, 51, 868, 1009

VOSTŘEZOVI, manželé 493

VRANA, Josef 494

VRLA, Leopold, prof. 718, 496

VRÁTNÍK, František 495

VYMĚTAL, F., prof. 720

Valašská Polanka 396, 684

Valašská knih- a kamenotiskárna ve Valašském Meziříčí 809, 28

Valašské Meziříčí 420, 114, 116, 159, 188, 356, 370, 378,

388, 495, 556, 594, 783, 793, 809, 427

Valchov 312

Vatikán 78

Velehrad 32

Velká nad Veličkou 368

Velké Meziříčí 436

Velký Týnec 75, 146, 529

Veselí nad Moravou 441, 342

Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci 810, 850, 919

Vlčovice 80

Vnorovy 467

Vranov nad Dyjí 135

Vsetín 254, 627

Vyškov 68, 291, 525, 512, 644, 841

VŠETIČKA, Antonín 719, 497

WAGNER, Jan 498

WALTER, Vilém 499

WEIMANN, Josef M. 500

WEISER, Josef 501

WONDRÁK, Eduard, doc., MUDr. 502, 721

Strana 177/182



Wien, Rakousko 278, 652, 77

ZAHRADNÍKOVÁ, Marie 722, 503

ZAHRADNÍKOVÁ, Zuzana 723, 504

ZAORAL, Stuart 506

ZAPLETAL, Jaroslav 507

ZAPLETAL, Vladimír, MUDr. 508

ZATLOUKAL, Karel 509

ZBOŘIL, Josef 511

ZBOŘIL, Raimund 512

ZELÍK, Jaroslav 513

ZINK, Karel 725, 514

ZLOMEK, Josef 515

ZMEŠKAL, František 726, 516

Zborovice 318

Zbraslav 507

Zemský archiv v Opavě, pobočka Olomouc 67, 267, 376, 386, 524

Zhoř u Pacova 179, 588

Zlín 115, 193, 165, 175, 225, 388, 506, 598,

612, 728, 154, 576

Znojmo 424

Zurych, Švýcarsko 278

Zvole 268

ZÁLESKÝ, František 724, 505

ZÁVADINKA, Josef 510

Zábřeh na Moravě 667, 430, 65, 280, 337, 414, 470

Záměl 178

ZŘÍDKAVESELÝ, František 517

[1907] 168

[1928] 339

[1948] 2005

adresář 36

album 924, 925, 926

antikvář 725, 231, 514, 615

apoštolský administrátor 494

architekt 661, 253, 326

archivář 67, 229, 267, 376, 386, 524

arcibiskup 709, 78, 464, 490

astronauti 940

autogramy 966

b.d. 3, 48, 112, 149, 160, 350, 352, 385,

523, 544, 640, 666, 667, 668, 680, 687,

691, 700, 714, 717, 721, 726, 736, 742,

745, 977, 1011, 1200, 1224, 1258, 1287,

1289, 1103, 1160

bibliofil 136, 230, 257, 270, 314, 318, 636

biskup 687, 101, 161, 400, 471, 494

blahopřání 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859,

860, 860, 860, 860, 860

bohemista 343, 563

bohemistika 127

básník 683, 695, 64, 262, 300, 423, 522, 632,

962

cestovní průvodci 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979,

980, 981, 982

cestování 10, 30, 31, 875, 947, 984

chirurg 721, 502

chronologie 7

církev 876, 941

deník 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25,

26, 1009, 1013

diplomy 2

dirigent 278, 317, 639, 657

diář 24, 24, 24

Strana 178/182



domov důchodců 1012

dějiny umění 126, 562

děkan 61, 211, 518

dřevorytec 565

edice Atlantis 674, 350

edice Varietas 682, 385

ex libris 41, 171

fotografie 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931,

932, 933, 934, 935, 936

genealogie 8

grafik 698, 717, 246, 380, 491, 630, 572, 623

grafika 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957,

958, 959, 960, 962, 965

herec 132

historik 286, 641

hudební skladatel 223

informační materiály z cest 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979,

980, 981, 982

knihař 163, 208, 511

knihkupec 725, 208, 336, 348, 514

knihovny 270, 636

knihovník 405

knihtiskař 96, 247

knihy 37

kněz 137, 225, 271, 351, 354, 398, 445, 568,

612

kněžská svěcení 861

koncerty 1007

konzervátor 253

korektor 289, 642

krajská odborová rada 757, 292

kresby 41, 961

kultura 878

kurzy 38

legionář 296

legitimace 1

literatura 945

literární historik 619

literární vědec 141, 570

literát 588

lázeňský pobyt 1009

malby 961

malíř 698, 150, 240, 539, 540, 560, 575, 611,

635

mapy 967, 968, 969, 970

ministerstvo dopravy 766

ministerstvo informací 767, 834

ministerstvo národní obrany 768

ministerstvo obchodu 835

ministerstvo pošt 769

ministerstvo spravedlnosti 771

ministerstvo vnitra 770

ministerstvo zdravotnictví 772, 836

ministr dopravy 670

ministr zahraničí 652

ministr zdravotnictví 673

nakladatel 682, 385

nakladatelství 135

negativy 937

notář 179, 588

novoročenky 41

obchodní a živnostenská komora 785

obchodní akademie 784

Strana 179/182



odborová rada 902, 903

odbory 922, 12

odznaky 963

okresní knihovna 787

okresní odborová rada 789

opatrovnictví 1011

orientalista 484

plakáty 1005, 1006, 1007, 1008

plány 971

pohlednice 983

pohřby 32, 1010, 934

politika 11, 882

politolog 286, 641

poslanec 691, 720, 138, 205, 316, 465, 603

poznámky 31

pozvánky 41, 865

prezident 293, 579, 606, 531, 586, 897

probošt 532

promoce 862

proslovy 39

psychiatrická léčebna 795, 842

publicista 699, 405, 432

pěvec 147

předseda Hnutí za demokratické Slovensko 647

předseda vlády Slovenské republiky 647

předseda vlády Českoslovené federativní republiky 606

překladatel 64, 90, 300, 366, 391, 484, 522, 541

redaktor 294, 515, 558, 645

restaurátor 434

s. d. 1026

s.d. 793, 1187, 1191, 1361, 1368, 1369, 1370,

1371, 1372, 1373, 1374, 1904, 2008,

2009, 2011, 2012, 2013, 2024, 2040,

2080, 2086, 2093, 2098, 2100, 2101

sdružený závodní klub ROH 797

seznam 9, 37

smlouvy 3

smuteční oznámení 863, 863, 863

soupisy 11, 895, 896, 898, 897, 12, 13, 14

spisovatel 692, 695, 703, 289, 310, 352, 366, 413,

423, 435, 447, 621, 642, 655

spolky 13

státní notářství 801, 846

svatební oznámení 864

tenorista 535

tiskařské štočky 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992,

993, 994, 995, 996, 997

totální nasazení 26, 30, 931

typograf 689, 100, 102, 156, 172, 200, 212, 234,

236, 288, 289, 388, 390, 409, 410, 441,

477, 512, 519, 547, 548, 578, 585, 601,

617, 642, 690

typografie 29, 697, 859, 885, 898, 922

učitel 666, 699, 88, 90, 297, 334, 432, 537,

538, 541, 648

varhaník 394

vikář 128

vizitky 40, 41

vlastivěda 886

vydavatel 674, 676, 695, 350, 362, 423

vzdělávání 38

vzpomínky 27, 29

výkazy 4

Strana 180/182



výpisky 26, 889, 890, 891, 892, 893, 894

výstavy 1007

výstřižky 938, 938, 938, 938, 939, 940, 941, 942,

943, 944, 945, 946, 947, 948, 949

výtvarník 313

zaměstnání 9

známky 964

zpěvník 998

zubní lékař 338

zámek 133

zápisky 899, 900, 902, 901, 903, 904, 921, 922

Ústí nad Orlicí 158

Úřad ochrany práce v Prostějově 274, 638

Úřad vlády České socialistické republiky 808

účetní 402

ČADA, Leopold 551, 107

ČADÍLEK, Alois 552

ČECH, B. 108

ČECH, Ctirad 953

ČERNOUŠEK, Tomáš, Ing. 110

ČERNÁ, M. 553, 111

ČERNÝ, Josef 554, 112

ČEČMAN, Alois 109

ČIHÁK, Václav 555, 113

ČSD 182

ČSL 670, 673, 677, 735, 736, 737, 738, 739,

740, 741, 742, 743, 744, 814, 815, 816,

817, 818, 819, 820, 237, 296, 302, 277,

315, 357, 528, 566, 656, 675, 877, 899,

900, 903, 906, 907, 908, 909, 910, 911,

942, 1005

Československo 974, 967

Československá autobusová doprava 345

Československá domkářsko-malozemědělská strana 205, 603

Československá televize 745, 821

Československé dráhy 746, 589, 204

Československý rozhlas 747, 822

Česká chata na Sněžce 813

Česká národní rada 720

Česká státní pojišťovna, oblastní závod Ostrava, pobočka Olomouc 734

České Budějovice 150, 213, 161, 473, 575, 756

Český Těšín 332

ČÁBELA, Josef 106

ČÍPOVÁ, Vlasta 114

čestná uznání 2

články 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880,

881, 882, 883, 884, 885, 887

ŘEZNÍČEK, Zdeněk 682, 385

ŘIHÁKOVÁ, Helena 386

Ředhošť 287

Ředitelství mezinárodní poštovní přepravy 796, 843

ŘÍHA, Josef 387

Řím, Itálie 78, 259

ŠAFÁŘ, Jaroslav 1011

ŠAŠEK, František 436

ŠEBELA, Ladislav 700, 437

ŠEBÍK, Bohumil 438

ŠETLÍK, Lubomír, Ing. 439

ŠEVČÍK, Josef 440

ŠIDLO, Josef 441

ŠIMÁČKOVÁ, D. 442

ŠIMÍČEK, Stanislav 443

ŠIMŮNEK, Jaroslav, Dr. 701, 444

Strana 181/182



ŠINDAR, Josef 445

ŠINDELÁŘ, E., Dr. 702, 446

ŠKROVÁNEK, Rudolf 448

ŠKŮRKOVÁ, Dagmar, PhMr. 449

ŠMEJKAL, Václav, Dr. 704, 450

ŠMIDT, Vilém 705, 451

ŠMOLKOVÁ, Jana 452

ŠTEFAN, Josef, Ing. 706, 454

ŠTEFKA, Alois, Ing. 455

ŠTĚPÁNEK, Přemysl 456

ŠTĚRBA, J. H. 457

ŠVABINSKÁ, Zuzana 458

Šlapanice u Brna 117, 557

Šternberk 86, 243, 391, 440, 489, 509, 536, 620,

677, 795, 842

Šumperk 209, 238, 273, 321, 740

ŠÍPEK, František A. 703, 447

ŠŤASTNÁ, Jolana 453

šéfredaktor 668

Ždárský potok 452

Žerotín 379

Žerotín, pěvecko-hudební spolek 811, 851, 999, 948, 920, 887

Židé 34, 35

životopis 5, 6

Strana 182/182


